
                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            1 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, 

V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 
 

REKONSTRUKCE SILNICE 

III/21410 MÝTINA - 
LIPOVÁ 

 
květen 2009 

Textová část 
 
 
 
 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            2 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

IDENTIFIKAČNÍ LIST 
 

Název akce:  Rekonstrukce silnice III/21410 Mýtina ‐ Lipová – Oznámení 
dle § 6 zákona č. 100/2001Sb, o posuzování vlivů na životní 
prostředí,  ve  znění  pozdějších  předpisů  v rozsahu  přílohy 
č.4 

 
 
Objednatel:  Krajská  správa  a  údržba  silnic  Karlovarského  kraje, 

příspěvková organizace 
Chebská 282 
356 04, Sokolov 
IČO: 70 94 70 23 
 
Ing. Petr Šťovíček – technický náměstek 
tel:  352 356 120, 602 557 341 
email: stovicek.petr@ksusk.cz 

 

Zpracovatel:        BIOPROFIT s.r.o., 
Žižkova 85/62 
373 72 Lišov 

 
Zastoupení: 
Ing. Josef Urban, jednatel 
tel.:  777 267 555, 606 747 297 
e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 

 
 
Zpracoval:  Mgr.  Jan  Čepelík  –oznámení  EIA,  hydrogeologické 

posouzení a posouzení vlivu na krajinný ráz 
Ing. Vladimír Závodský – rozptylová studie 
Ing. Zdeněk Zapletal – hluková studie 
Ing.  Pavel  Jaroš  –  dendrologická  studie  a  biologické 
hodnocení  
Ing. Olga Krpatová – posouzení zdravotních rizik 

 
Kontroloval:        Ing. Josef Urban 
 
 
               V Praze dne: 15.5.2009 
 
Počet stran textu: 170 
 
Počet příloh: 13 
 
Tuto zprávu není možné reprodukovat a rozšiřovat bez souhlasu společnosti BIOPROFIT s.r.o. a objednatele 
Na  základě  souhlasu  společnosti může  být  dokument  reprodukován  pouze  včetně  textových  a  grafických 
příloh. 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            3 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

OBSAH: 
 
Identifikační list .................................................................................................................................................................. 2 

Část A ....................................................................................................................................................................................... 9 

Údaje o oznamovateli ....................................................................................................................................................... 9 

A.1. Obchodní firma ...................................................................................................................................................... 9 
A.2. Identifikační číslo ................................................................................................................................................. 9 
A.3. Sídlo (bydliště) ...................................................................................................................................................... 9 
A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele .................................. 9 

Část B .................................................................................................................................................................................... 10 

Údaje o záměru ................................................................................................................................................................ 10 

B.I. Základní údaje ...................................................................................................................................................... 10 
B. I. 1. Název Záměru a jeho kategorizace podle přílohy č.1 ................................................................ 10 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) záměru .................................................................................................................... 10 
B. I. 3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ........................................................................ 18 
B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ....................................................... 22 
B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ............. 22 
B. I. 6. Popis technického a technologického řešení záměru ............................................................... 23 
B. I. 7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ................................. 27 
B. I. 8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ......................................................................... 28 
B. I. 9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat. ............................................................................................................................................. 28 

B. II. Údaje o vstupech .............................................................................................................................................. 29 
B. II. 1. Půda ............................................................................................................................................................. 29 
B. II. 2. Voda ............................................................................................................................................................. 32 
B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ...................................................................................... 33 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................................. 34 

B. III. Údaje o výstupech .......................................................................................................................................... 38 
B. III. 1. Ovzduší ...................................................................................................................................................... 38 
B. III. 2. Odpadní vody .......................................................................................................................................... 42 
B. III. 3. Odpady ...................................................................................................................................................... 43 
B. III. 4. Ostatní výstupy (ostatní produkované materiály, hluk, vibrace, záření, apod.) ......... 46 
B. III. 5. Doplňující údaje ..................................................................................................................................... 59 

Část C. ................................................................................................................................................................................... 60 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ..................................................................................... 60 

C. I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............................ 60 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            4 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

C. I. 1. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky ........................................... 60 
C. I. 2. Zvláště chráněná území, území přírodních parků, území historického kulturního nebo 
archeologického významu, ochranná pásma ............................................................................................. 63 
C. I. 3. Hustě zalidněná území ........................................................................................................................... 66 
C.  I.  4.  Území  zatěžovaná  nad míru  Únosného  zatížení,  staré  ekologické  zátěže,  extrémní 
poměry v dotčeném území ................................................................................................................................ 69 

C. II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území ............................. 69 
C. II. 1. Ovzduší a Klima ....................................................................................................................................... 69 
C. II. 2. Voda .............................................................................................................................................................. 72 
C. II. 3. Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje .............................................................................. 76 
C. II. 4. Fauna a flóra, ekosystémy ................................................................................................................... 80 
C. II. 5. Krajina, Obyvatelstvo, hmotný majetek a kulturní památky ................................................ 84 

C.  III.  Celkové  zhodnocení  kvality  životního  prostředí  v  dotčeném  území  z  hlediska  jeho 
únosného zatížení ...................................................................................................................................................... 88 

Část D ................................................................................................................................................................................... 91 

Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru  na veřejné zdraví a životní prostředí ....... 91 

D.  I.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti ........................................................................................................ 91 
D. I. 1. Vliv na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických Vlivů ................................................... 91 
D. I. 2. Vlivy na ovzduší a klima ........................................................................................................................ 94 
D. I. 3. Vlivy na Hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ......... 104 
D. I. 4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ........................................................................................... 108 
D. I. 5. Vlivy na půdu .......................................................................................................................................... 110 
D. I. 6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ....................................................................... 112 
D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ................................................................................................ 113 
D. I. 8. Vlivy na krajinu ...................................................................................................................................... 123 
D. I. 9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ........................................................................... 126 

D. II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 
významnosti a možnosti přeshraničních vlivů ........................................................................................... 127 
D.  III.  Charakteristika  environmentálních  rizik  při  možných  haváriích  a  nestandardních 
stavech ......................................................................................................................................................................... 130 
D.  IV.  Charakteristika  opatření  k  prevenci,  vyloučení,  snížení,  popřípadě  kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí ......................................................................................................... 132 
Opatření v rámci projektové přípravy (DÚR. DSP a ZVS) .................................................................. 132 
Opatření pro fázi realizace záměru (včetně zpracování RDS) ......................................................... 135 
Provozní opatření ............................................................................................................................................... 138 

D. V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení 
vlivů .............................................................................................................................................................................. 139 
Výchozí teze .......................................................................................................................................................... 139 
Prameny, literatura............................................................................................................................................ 149 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            5 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Přehled předpisů ................................................................................................................................................ 152 
D. VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při Zpracování 
dokumentace ............................................................................................................................................................. 153 

Část E ................................................................................................................................................................................. 154 

Porovnání variant řešení záměru .......................................................................................................................... 154 

Popis variant řešení stavby ................................................................................................................................. 154 
E.I.1. Varianty lokalizace stavby ................................................................................................................... 154 
E.I.2. Varianty technického provedení stavby a použité technologie ........................................... 154 

Porovnání variant ................................................................................................................................................... 154 
Část F ................................................................................................................................................................................. 156 

Závěr .................................................................................................................................................................................. 156 

Část G ................................................................................................................................................................................. 156 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru .................................................................... 156 

G.I. Informace o účelu dokumentace ............................................................................................................... 156 
G.II. Informace o prověřovaném záměru ....................................................................................................... 157 
G.III. Informace o vlivech na Životní prostředí a veřejné zdraví ......................................................... 162 

Údaje o zpracovateli oznámení .............................................................................................................................. 168 

Část H ................................................................................................................................................................................ 170 

Přílohy .............................................................................................................................................................................. 170 

 
 
Seznam obrázků: 
 
Obrázek 1: Mapa umístění záměru z Hlediska širšího okolí ......................................................................... 19 
Obrázek 2: Detailní umístění stavby přeložky silnice III/21410 ................................................................ 21 
Obrázek 3: Mapa silniční sítě (zdroj RSD Praha) ............................................................................................... 35 
Obrázek 4 a 5: Označení komunikací zahrnutých do výpočtu emisí do ovzduší v současném stavu 
a ve variantě A .................................................................................................................................................................. 40 
Obrázek 6: Označení komunikací zahrnutých do výpočtu emisí do ovzduší ve variantě B ............. 41 
Obrázek 7: Rozmístění regionálních a anadregionálních prvků ÚSES v zájmovém území .............. 61 
Obrázek 8: Rozmístění regionálních a anadregionálních prvků ÚSES v zájmovém území .............. 68 
Obrázek 9: Výřez ze základní vodohospodářské mapy 1:50000 (VÚV Praha) ...................................... 74 
Obrázek 10: Geologická mapa .................................................................................................................................... 77 
Obrázek 11: Rozdělení trasy na dotčené Krajinné celky a krajinné prostory ........................................ 87 
 
Seznam tabulek: 
 
Tabulka 1: Seznam parcel dotčených záměrem ................................................................................................. 12 
Tabulka 2: BILANCE základních výměr záměru................................................................................................. 18 
Tabulka 3: Předpokladaného rozsahu navrácení pozemků mezi ostatní pozemky, pozemky pod 
ochranou LPF a pozemky pod ochranou ZPF ...................................................................................................... 18 
Tabulka 4: Zábor pozemků rozčleněný dle druhu a využití pozemku ...................................................... 29 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            6 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Tabulka 5: Zábor pozemků chráněných zemědělských půdním fondem ................................................ 30 
Tabulka 6: Hrubý rozsah prací a spotřeby materiálů na stavbu ................................................................. 33 
Tabulka 7: Intenzita nepřitížené dopravy ............................................................................................................ 34 
Tabulka 8: Intenzita přitížené dopravy v denní dobu ..................................................................................... 36 
Tabulka 9: Intenzita přitížené dopravy v noční dobu ...................................................................................... 36 
Tabulka 10: Intenzita přitížené dopravy obslužnými vozidly v denní dobu .......................................... 38 
Tabulka 11: Přehled liniových zdrojů emisí, stávající stav ............................................................................ 39 
Tabulka 12: Přehled liniových zdrojů emisí, varianta A ................................................................................. 39 
Tabulka 13: Přehled liniových zdrojů emisí, varianta B ................................................................................. 39 
Tabulka 14:  Přírůstek odtoku v povodí recipientů ve variantě A .............................................................. 42 
Tabulka 15:  Míra ovlivnění recipientů ve variantě A ...................................................................................... 42 
Tabulka 16:  Přírůstek odtoku v povodí recipientů ve variantě B .............................................................. 43 
Tabulka 17:  Míra ovlivnění recipientů ve variantě B ...................................................................................... 43 
Tabulka 18:  Zatřídění a způsob odstranění odpadů vznikajících při provozu ..................................... 43 
Tabulka 19:  Zatřídění a způsob odstranění odpadů, které mohou vzniknout při výstavbě ........... 44 
Tabulka 20:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku z přenosu hluku z přitížené dopravy během 
výstavby ‐ Průtah III/21410 obcí Mýtina .............................................................................................................. 48 
Tabulka 21:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku z přenosu hluku z přitížené dopravy během 
výstavby ‐ Průtah III/21410 obcí Lipová .............................................................................................................. 48 
Tabulka 22:  Přípustné hodnoty emisí hluku stavebních mechanismů dle NV č. 9/2002 ................ 49 
Tabulka 23:    Emitované Ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku při  provádění  bouracích prací 
stávající vozovky ............................................................................................................................................................. 50 
Tabulka 24:  Emitované Ekvivalentní hladiny akustického tlaku při výstavbě nové vozovky ....... 50 
Tabulka 25:  Emitované Ekvivalentní hladiny akustického tlaku při výstavbě nové vozovky ....... 51 
Tabulka  26:    Ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  ze  stavby  rekonstrukce  průtahové 
komunikace během výstavby ‐ V obci Mýtina (varianta A): .......................................................................... 53 
Tabulka  27:    Ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  ze  stavby  rekonstrukce  průtahové 
komunikace během výstavby ‐ V obci Lipová: .................................................................................................... 53 
Tabulka 28:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku z výstavby obchvatové komunikace ‐ V obci 
Mýtina (varianta B): ....................................................................................................................................................... 54 
Tabulka 29:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku z výstavby obchvatové komunikace ‐ V obci 
Doubrava + dům č.p. 7: ................................................................................................................................................. 54 
Tabulka  30:    Ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  v úseku  SO  101  ve  variantě A  – Mýtina  ‐ 
průtah .................................................................................................................................................................................. 55 
Tabulka 31:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku v úseku SO 101– Mýtina ‐ obchvat ................ 55 
Tabulka 32:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku v úseku SO 103 obchvat Doubravy ............... 56 
Tabulka 33:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku v úseku SO 104 Lipová ‐ průtah obcí ........... 56 
Tabulka 34:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku na průtahu Mýtinou ve Variantě A ............... 58 
Tabulka 35:  Ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro Variantu B ....................................................... 58 
Tabulka 36:  Přehled památných stromů .............................................................................................................. 62 
Tabulka 37:  Seznam referrenčních míst v obytných zónách ....................................................................... 67 
Tabulka 38:  Číselné klimatické charakteristiky dle Quitta ........................................................................... 69 
Tabulka 39:  Měsíční, čtvrtletní a roční imisní charakteristiky na stanici KCHM Cheb v roce 2007
 ................................................................................................................................................................................................ 71 
Tabulka 40:  Jakost povrchové vody Mohelenského potoka v roce  2006 a 2007 (ZVHS) ............... 73 
Tabulka 41:  Jakost povrchové vody Odravy v roce  2006 (Povodí Ohře) .............................................. 73 
Tabulka 42: Vypočtené příspěvky k  imisním koncentracím NO2 .............................................................. 94 
Tabulka 43: Vypočtené příspěvky k imisním koncentracím NOx ................................................................ 96 
Tabulka 44: Vypočtené příspěvky k imisním koncentracím CO .................................................................. 97 
Tabulka 45: Vypočtené příspěvky k imisním koncentracím PM10 .............................................................. 99 
Tabulka 46: Vypočtenépříspěvky k imisním koncentracím benzenu .................................................... 100 
Tabulka 47: Vypočtené příspěvky k imisním koncentracím benzo(a)pyrenu ................................... 102 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            7 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Tabulka  48:  Vypočtené  imisní  ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  pro  různé  intenzity 
dopravy – varianta A ................................................................................................................................................... 107 
Tabulka  49:  Vypočtené  imisní  ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  pro  různé  intenzity 
dopravy – varianta B ................................................................................................................................................... 107 
Tabulka 50: Zábor pozemků rozčleněný dle druhu a využití pozemku ................................................ 111 
Tabulka  51:  Hodnocení  dopadů  vlivů  na  volně  žijící  živočichy  a  planě  rostoucí  rostliny, 
hodnocení dopadů na území ochrany přírody ‐ navrhovaná opatření .................................................. 118 
Tabulka 52: souhrnné hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz .............................................................. 125 
Tabulka 53: Srovnání vlivu obou variant A a B na životní prostředí a veřejné zdraví .................... 155 
 
 
Seznam použitých zkratek: 
 
AIM  Automatický Imisní Monitoring 
AOPK  Agentura ochrany přírody a krajiny 
BPEJ  Bonitovaná  půdně  ekologická 
jednotka 
BH  Biologické hodnocení 
CO  Oxid uhelnatý 
CO2  Oxid uhličitý 
Cl  Chloridy 
CxHy  Uhlovodíky 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 
CIZP  Česká inspekce životního prostředí 
CSN  Česká státní norma 
CR  Česká republika 
ČOV   Čistírna odpadních vod 
DSP  Dokumentace pro stavební povolení 
DUR  Dokumentace  pro  územní 
rozhodnutí 
DZS  Dokumentace pro zadání stavby 
EE  Elektrická energie 
ElA  Posouzení vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví 
EU  Evropská unie 
EVL  Evropsky  významná  lokalita 
systému NATURA 
HG  Hydrogeologický (průzkum) 
CHOPAV‐Chráněné  pásmo  přirozené 
akumulace vod 
CHKO  Chráněná krajinná oblast 
CHSK  Chemická  spotřeba  kyslíku 
stanovená dichromanem 
ICO  Identifikační číslo organizace 
KU  Krajský úřad   
k.ú.  Katastrální území 
LA  Hladina akustického tlaku 
LBC  Lokální biocentrum   
LBK  Lokální biokoridor   
MDS  Ministerstvo dopravy a spojů 
MěU  Městský úřad   
MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 
MZd  Ministerstvo zdravotnictví   

MZe  Ministerstvo zemědělství 
MŽP  Ministerstvo zemědělství 
NO (N) Nebezpečný odpad 
NO2, NOx‐Oxidy dusíku 
NV  Nařízení vlády 
OO  Ostatní odpad 
OP  Ochranné pásmo 
OU  Obecní úřad 
OZPZ  Odbor  životního  prostředí  a 

zemědělství 
PD  Projektová dokumentace 
PHM  Pohonné hmoty 
PHO  Pásmo hygienické ochrany 
PM10  Suspendované částice v ovzduší 
PO  Ptačí oblast 
POH  Plán odpadového hospodářství 
POV  Projekt organizace výstavby 
RDS  Realizační dokumentace stavby 
RL  Rozpuštěné látky 
SO  Stavební objekt 
SO2  Oxid siřičitý 
SOP  Státní ochrana přírody 
SP  Stavební povolení 
SRN  Německá spolková republika 
SZÚ  Státní zdravotní ústav 
TKO  Tuhý komunální odpad 
TP  Tělesně postižení 
ÚP  Územní plán 
UPD  Územně plánovací dokumentace 
UR  Uzemní rozhodnutí 
ÚSES  Územní systém ekologické stability 
VKP  Významný krajinný prvek 
VUC  Velký územní celek 
VZ  Vodní zdroj 
ZCHÚ  Zvlášť chráněné území 
ZP  Životní prostředí 
ZS  Zařízení staveniště 
ZÚ    Zájmové území 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            8 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Seznam příloh: 
 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
2. Promítnutí záměru do katastrální mapy 
3. Výřez z územních plánů 
4. Detailní výkresová dokumentace záměru 
5. Rozptylová studie 
6. Hluková studie 
7. Biologický průzkum 
8. Dendrologický průzkum 
9. Stanovisko KÚ k systému NATURA 2000 
10. Posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví 
11. Hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz 
12. Fotografická příloha 
13. Různá vyjádření k záměru 
 
   



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            9 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ČÁST A 

ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA 
 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
 

A.2. IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 
 
IČO:   70947023 
DIČ:   CZ70947023 
 

A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 
 
Chebská 282 
Sokolov, 356 04 
 

A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 
OZNAMOVATELE 

 
Technický náměstek 
 
Ing. Petr Šťovíček 
Sokolovská 97 
Karlovy Vary, 360 05 
 
tel:  352 356 120, 602 557 341 
email: stovicek.petr@ksusk.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            10 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ČÁST B 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B. I. 1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO KATEGORIZACE PODLE PŘÍLOHY Č. 1 
 
Záměr 
 
„Rekonstrukce silnice III/21410 Mýtina  Lipová“ 
 
je řazen, dle aktuálního znění zákona č. 100/2001 Sb., do kategorie II, položka 9.1 Novostavby, 
rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací  I. a  II.  třídy (záměry neuvedené 
v kategorii I).  
 

B. I. 2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU     
 
Záměrem  investora  je  rekonstrukce  silnice  III/21410  od  státní  hranice  (turistický  přechod 
Mýtina /Neualbenreuth) přes Mýtinu, Doubrava a Lipovou na křižovatku se silnicí III/21413. 
Jedná  se  o  společný  projekt  Karlovarského  kraje  a  Bavorska.  Zhruba  12‐ti  kilometrový  úsek 
povede  z  Lipové  okolo  Doubravy  a  Mýtiny  do  německého  Neualbenreuthu.  Na  projekt  je 
uzavřena mezi Karlovarským krajem a zástupci Státního stavebního úřadu Bavorska kooperační 
dohoda, která umožní získat společně dotace na stavbu z Evropské unie. 
 
Celková délka nové přeložky komunikace na české straně  je po úpravách navržena v délce 6,5 
km. Trasa komunikace je předkládána ve dvou variantách A a B, které se liší v prostoru Mýtiny. 
Trasa  A  je  vedena  obcí  po  stávajících  komunikacích  a  trasa  B  obchází  obec  obchvatem.  Nová 
stopa silnice III/21410 v úseku Lipová‐ Doubrava‐Mýtina‐státní hranice respektuje jen částečně 
stávající trasu v úseku Lipová – odbočka k železniční stanici Lipová. Dále trasa pokračuje v nové 
stopě, která  jen místy kopíruje či křižuje  stávající komunikaci. Od odbočky k železniční  stanici 
Lipová, která bude vybudována jako přehlednější, vede trasa západně od stávající komunikace a 
v oblouku  směrem  na  východ  protíná  stávající  komunikaci.  Poté  trasa  obchází  východně 
Doubravu. Jedná se o poměrně velký oblouk s poloměrem 550 metrů. Oproti původnímu návrhu 
došlo  k vymístění  komunikace  dále  od  památkové  zóny  Doubrava.  Bezejmenný  přítok 
Stebnického potoka je přemostěn.  Jižně od Doubravy opět komunikace křižuje stávající trasu a 
v prostoru  lesa mezi Dobravou a Lipovou prochází západně od stávající komunikace. Přibližně 
v prostoru kóty 548,2 (Ke mlýnu)severně od Mýtiny dochází k oddělení varianty A a B. Varianta 
A  přibližně  kopíruje  stávající  komunikaci.  Nově  bude  v prostoru  křižovatky  s komunikací 
III/2148 vybudována kruhová křižovatka. V prostoru nad budoucím domem pro  seniory bude 
trasa komunikace napřímena a protne stávající signálku cca o 100 metrů západněji. Od tohoto 
místa  jsou obě  varianty A a B opět  totožné. Trasa pak  vede  v  zářezu na úbočí  kóty 622,4  (Na 
kopci) a po cca 250 metrech přechází do stávající trasy III/21410, od které se ještě v důsledku 
napřímení trasy a vybudování obratiště na cca 200 metrů odchýlí, než dospěje ke státní hranici 
ČR/Německá spolková republika. 
Varianta  B  se  stáčí  směrem  na  západ  a  prochází  od  kóty  548,2  (Ke  mlýnu)  přes  údolí 
bezejmenného přítoku Stebnického potoka přes zemní val se zatrubněním. Dále vede přes polní 
pozemky za bývalými seníky v Mýtině (plánovanou stáčirnou minerální vody) a kříží komunikaci 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            11 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

III/2148  formou  stykové  křižovatky.  Dále  vede  trasa  B  přes  polní  pozemky  a  západně  od 
vodojemu bývalé roty se napojuje na signálku a nad rotou se obě varianty spojují. 
  
 
Plánované parametry stavby: 
‐ Silnice je projektována v kategorii S 6,5 s neomezeným přístupem 
‐ Napojení na návrh trasy v SRN 
 
V souvislosti  s využitím  hraničního  přechodu  se  po  rekonstrukci  silnice  III/21410  uvažuje 
s vyvolaným provozem pouze osobních motorových vozidel (s ojedinělými průjezdy autobusů) a 
to  nejvýše  v počtu  300  osobních  automobilů  za  24  hodin.  Provoz  hraničního  přechodu  se 
předpokládá v denní i noční době. 
 
Výstavba záměru proběhne na celkové ploše pozemků 95 076 m2 ve variantě A a 107 947 m2 ve 
variantě B, záměrem budou dotčeny následující parcely nebo jejich části, viz tabulka č. 1.  
 
 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            12 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 1: SEZNAM PARCEL DOTČENÝCH ZÁMĚREM 
 
Katastrální území: Lipová u Chebu 
parcelní číslo   výměra 

pozemku 
[m2] 

druh pozemku využití pozemku způsob 
ochrany

kód 
BPEJ 

třída ochrany 
půd dle MP 

OOLP/1067/96

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

596/1  22489 ostatní plocha silnice    8170 8170 Karlovarský kraj
596/4  6713 ostatní plocha silnice    61 61 Karlovarský kraj
538  4323 ostatní plocha silnice    50 50 Karlovarský kraj
130/1  1017 ostatní plocha zeleň    10 10 Obec Lipová
St. 79  702 zastavěná  plocha  a 

nádvoří             
4 4 Obec Lipová

131/1  1982 ostatní plocha jiná plocha    40 40 Obec Lipová
132  120 zahrada  ZPF 74702 III.třída 3 3 Emanuel a Hana Mayerovi 
540  2384 ostatní plocha ostatní komunikace    217 217 Obec Lipová
156/1  831 ostatní plocha jiná plocha    120 120 Jitka Ochsner a Zvalčákovi 
st.25  349 zastavěná  plocha  a 

nádvoří  zbořeniště          
150 150 Jitka Ochsner a Zvalčákovi 

156/2  137 zahrada  ZPF 74702 III.třída 57 57 Telefónika O2 Czech Republic,  
151/8  4552 orná půda  ZPF 75004 IV. třída 78 78 Jitka Ochsner a Zvalčákovi 
581  1951 ostatní plocha ostatní komunikace    86 86 Obec Lipová
st.26/7  123 zastavěná  plocha  a 

nádvoří  společný dvůr          
27 27 Obec Lipová

186/1  2227 zahrada  ZPF 74702 III.třída 22 22 Alena Molnárová
379/1  70448 lesní pozemek LPF    1022 1022 Česká republika
378/3  77309 lesní pozemek LPF    822 822 Česká republika
198  1726 zahrada  ZPF 74702 III.třída 3 3 Jaroslav a Jana Bicencovi 
191/5  499 ostatní plocha jiná plocha    3 3 Václav a Jana Kantorovi 
172/1  219 ostatní plocha jiná plocha    3 3 Obec Lipová
st.29/1  455 zastavěná  plocha  a 

nádvoří  společný dvůr          
4 4 Tomáš Luňák

196/12  624 orná půda  ZPF 74702 III.třída 2 2 Mojmír a Olga Schvabovi 
196/2  23082 orná půda  ZPF 74702 III.třída 2 2 Miroslav Votípka
196/3  896 orná půda     ZPF  74702 III.třída  3 3 Jan Maják



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            13 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

parcelní číslo   výměra 
pozemku 
[m2] 

druh pozemku využití pozemku způsob 
ochrany

kód 
BPEJ 

třída ochrany 
půd dle MP 

OOLP/1067/96

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

196/5  1033 orná půda  ZPF 74702 III.třída 2 2 Pavel Hudák
Celkem Lipová u Chebu  10961 10961
 
 
Katastrální území: Doubrava u Lipové 
parcelní 
číslo   

výměra 
pozemku 

[m2]

druh pozemku  využití pozemku způsob 
ochrany 

kód 
BPEJ 

třída bonity výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta 
A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

667/3  1415 ostatní plocha  ostatní komunikace    178 178 Obec Lipová
664  20588 ostatní plocha  silnice    3250 3250 Karlovarský kraj
339/1  53336 lesní pozemek  LPF    750 750 Česká republika
376/7  150336 orná půda  ZPF 74702 III.třída 2765 2765 ČAS LIPOVÁ, s.r.o.
376/10  4202 orná půda  ZPF 74702 III.třída 94 94 Miroslav Votípka
320/1  12674 lesní pozemek  LPF    6 6 Česká republika
376/2  67057 orná půda  ZPF 74702 III.třída 2440 2440 Vlastimil Bílek a Kalinovi
251  508 ostatní plocha  neplodná půda    3 3 Jiří Šimík
663/1  1260 ostatní plocha  ostatní komunikace    133 133 Obec Lipová
239/3 
  

19734
  

orná půda 
     

  
ZPF 
  

74702 III.třída 3450 3450 Marie  Kalinová  a  Alžběta 
Kubicová 
  74712 IV. třída 

150 150

255/1  33860 orná půda  ZPF 74702 III.třída 845 845 Vlastimil Bílek a Kalinovi
661  5590 ostatní plocha  ostatní komunikace    313 313 Obec Lipová
186/2  3241 vodní plocha  koryto vodního toku umělé    50 50 Česká republika
186/3  62144 trvalý  travní 

porost     ZPF  76401 II.třída 
1167 1167 Doubravský arab s.r.o.

239/1  61609 orná půda  ZPF 74712 IV. třída 1500 1500 Doubravský arab s.r.o.
186/4 
  

54200
  

trvalý  travní 
porost 
  

  
  

ZPF  76401 II.třída 
1029 1029 Česká agrární společnost s.r.o. 

  
   74702 III.třída  250 250



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            14 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

parcelní 
číslo   

výměra 
pozemku 

[m2]

druh pozemku  využití pozemku způsob 
ochrany 

kód 
BPEJ 

třída bonity výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta 
A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

180/1 
  

85695
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

74702 III.třída 450 450 Česká agrární společnost s.r.o. 
  74712 IV. třída 1223 1223

642  8581 ostatní plocha  ostatní komunikace    465 465 Obec Lipová
51/10  29507 orná půda  ZPF 74702 III.třída 153 153 JUDr. Otakar Vlášek
632  2834 ostatní plocha  ostatní komunikace    85 85 Česká republika
572 
  

47283
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 74702 III.třída 180 180 Česká agrární společnost s.r.o. 
     75004 IV. třída  510 510

582/4  24113 orná půda  ZPF 75004 IV. třída 120 120 Anna Palatová
582/5  2513 orná půda  ZPF 75004 IV. třída 265 265 Pavla Štolbová
582/6 
  

4051
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

75004 IV. třída 380 380 Jiří Vlášek 
  75014 IV. třída 360 360

582/7 
  

891
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

75004 IV. třída 100 100 Milan a Jaroslava Vláškovi 
  75014 IV. třída 122 122

582/8 
  

4083
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

75004 IV. třída 400 400 Milan Vlášek 
  75014 IV. třída 730 730

582/9 
  

3643
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

75004 IV. třída 190 190 Josef Bernard 
  75014 IV. třída 645 645

582/10  4274 orná půda  ZPF 75014 IV. třída 750 750 Petr Bernard
562/1  5821 lesní pozemek  LPF    755 755 Česká republika
562/2  757 lesní pozemek  LPF    85 85 13 soukromých vlastníků
3/5  14995 trvalý  travní 

porost     ZPF  75001 III.třída 
75 75

Česká republika 
3/4  1081 ostatní plocha  ostatní komunikace    125 125 Obec Lipová
3/1 
  

23453
  

trvalý  travní 
porost 

  
  

ZPF  75001 III.třída  1620 1620 Česká republika 
  85001 III.třída 80 80

51/1  226710 orná půda  ZPF 74702 III.třída 150 150 Karel a Jana Schmiedovi
51/2  47182 orná půda  ZPF 74702 III.třída 1870 1870 Dagmar Dvořáčková
56/1  128343 orná půda  ZPF 74702 III.třída 1000 1000 Doubravský arab s.r.o.
      74712 IV. třída 1160 1160
51/3  17877 orná půda  ZPF 74702 III.třída 583 583 Obec Lipová



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            15 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

parcelní 
číslo   

výměra 
pozemku 

[m2]

druh pozemku  využití pozemku způsob 
ochrany 

kód 
BPEJ 

třída bonity výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta 
A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

Celkem Doubrava u Lipové  33004 33004
 
 
 
Katastrální území: Mýtina 
parcelní 
číslo   

výměra 
pozemku 

[m2]

druh pozemku  využití pozemku způsob 
ochrany

kód 
BPEJ 

třída bonity výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta 
A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

709/1  29240 ostatní plocha  silnice   6350 3240 Karlovarský kraj
279/1 
  

314161
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 83501  I. třída 5910 5820 AGRALEX s.r.o.
  85001  III.třída 300 300

250/1 
  
  
  

251465
  
  
  

trvalý  travní 
porost 
  
  
  

  
  
  
  

ZPF 
  
  
  

85001  III.třída  400 1595 Česká agrární společnost s.r.o. 
  
  
  

83501  I. třída 1790 4000
83424  III.třída 350 0

87201  V. třída 
0 8000

695  4136 ostatní plocha  ostatní komunikace   0 282 Česká republika
228/1  416189 orná půda  ZPF 83501  I. třída 0 542 AGRALEX s.r.o.
228/2  71311 orná půda  ZPF 83501  I. třída 0 5165 Karel a Jana Schmiedovi
681/1  16716 ostatní plocha  silnice   7770 1470 Karlovarský kraj
53/4 
  

125931
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

83404  II.třída 980 25 ČAS LIPOVÁ s.r.o.
  83424  III.třída  100 0

84  6810 ostatní plocha  neplodná půda   1657 365 Czech Woodstock, s.r.o.
45/1  2030 ostatní plocha  sportoviště a rekreační plocha   0 82 Czech Woodstock, s.r.o.
179/10  907 orná půda  ZPF 83404  II.třída 0 725 Česká republika
279/2  144065 orná půda     ZPF  83424  III.třída  1420 0 Petr Smolák a Stanislav Suda 
179/1 
  

445208
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

83531  II.třída 0 250 Česká republika
  83404  II.třída 8770 16490



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            16 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

parcelní 
číslo   

výměra 
pozemku 

[m2]

druh pozemku  využití pozemku způsob 
ochrany

kód 
BPEJ 

třída bonity výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta 
A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

  
     

  
        

83424  III.třída  500 1500
  83434  III.třída 0 2500

179/15  64202 orná půda  ZPF 83501  I. třída 0 2505 4 fyzické osoby
111/1  30174 ostatní plocha  jiná plocha   0 6 Czech Woodstock, s.r.o.
250/4  19268 trvalý  travní 

porost     ZPF  87201  V. třída 
590 0

Karel a Jana Schmiedovi 
671/2  1915 ostatní plocha  ostatní komunikace   1050 0 Karlovarský kraj
16/1  2636 ostatní plocha  jiná plocha   94 0 Obec Lipová
681/2  4410 ostatní plocha  ostatní komunikace   1095 0 Česká republika
686  971 ostatní plocha  neplodná půda   380 0 Česká republika
162  1255 ostatní plocha  neplodná půda   1105 0 Obec Lipová
179/16 
  

77676
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 
  

83501  I. třída 700 1700 3 fyzické osoby 
  83531  II.třída 0 1400

179/2  1018 trvalý  travní 
porost     ZPF  83501  I. třída 

335 0
Vítězslav a Jaroslava Jandovi 

157  2558 trvalý  travní 
porost     ZPF  83531  II.třída 

170 0
Česká republika 

46/1  19037 ostatní plocha  jiná plocha           3535 0 Ing. Jindřich Janovský 
687/2  180 ostatní plocha  jiná plocha   28 0 Česká republika
19  7046 ostatní plocha  manipulační plocha   26 0 Karel a Jana Schmiedovi
15  504 ostatní plocha  neplodná půda   4 0 Obec Lipová
308  195 trvalý  travní 

porost     ZPF  83424  III.třída 
103 0

Jaroslav Votík 
708  479 ostatní plocha  ostatní komunikace   7 0 Česká republika
111/2  2333 ostatní plocha  jiná plocha   10 0 Obec Lipová

Celkem Mýtina  45529 57962
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            17 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Katastrální území: Mýtina I. 
 

parcelní číslo   výměra 
pozemku 

[m2] 

druh pozemku využití pozemku způsob 
ochrany 

kód BPEJ třída bonity výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta A

výměra 
záboru 
[m2] ‐ 

varianta B

jméno (název vlastníka) 

204  3388 lesní pozemek  LPF    485 857 Česká republika
247  2777 ostatní plocha  silnice           1260 1100 Karlovarský kraj
191/2  13047 orná půda  ZPF 83434 III.třída  700 540 ČAS LIPOVÁ s.r.o.
227/3  2040 ostatní plocha  neplodná půda    135 87 ČAS LIPOVÁ s.r.o.
194  26633 lesní pozemek  LPF    452 487 Česká republika
195  738 lesní pozemek  LPF    4 7 Česká republika
245  1798 ostatní plocha  ostatní komunikace    104 95 Česká republika
246  1065 ostatní plocha  ostatní komunikace    78 97 Obec Lipová
119/10 
  

223632
  

orná půda 
  

  
  

ZPF 83421 I.třída  2050 2250 Česká agrární společnost s.r.o. 
  83424 III.třída  130 150

40/4  60 orná půda  ZPF 83454 V.třída  34 68 4 fyzické osoby
40/1  394417 orná půda  ZPF 83454 V.třída  150 282 5 fyzické osoby
Celkem Mýtina I.  5582 6020



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            18 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Základní rozčlenění funkčního využití zabraných pozemků po realizaci záměru je v jednotlivých 
variantách následující,  viz. tabulka č. 2. 

 
TABULKA 2: BILANCE ZÁKLADNÍCH VÝMĚR ZÁMĚRU 
varianta  vozovky  chodníky  zářez  násyp  trávníky  celkem 
  m2  m2  m2  m2  m2  m2 
varianta A  39.780  3.490  20.930  24311  6.565  95.076 
varianta B  41.080  1.500  18.930  42737  3.700  107.947 
 
Rekonstrukce  si  nevyžádá  žádnou  demolici  budov,  naopak  dojde  k zrušení  částí  staré 
komunikace,  které  nebudou  funkční.  Předpokládá  se,  že  v těchto  úsecích  bude  komunikace 
zdemolována  a  pozemek  bude  navrácen  původnímu účelu,  jako  ostatní  půda,  ZPF,  LPF.  V této 
fázi projektové dokumentace není přesně znám rozsah takto navrácených pozemků. Předběžně 
jej lze odhadnout podle šíře komunikace, viz tabulka č. 3. 
 
TABULKA 3: PŘEDPOKLADANÉHO ROZSAHU NAVRÁCENÍ POZEMKŮ MEZI OSTATNÍ POZEMKY, POZEMKY 
POD OCHRANOU LPF A POZEMKY POD OCHRANOU ZPF 
varianta  ostatní plochy  pozemky pod 

ochrannou LPF (lesní 
pozemky) 

pozemky pod ochrannou 
ZPF (orná půda, trvalé 
travní porosty, zahrady) 

celkem 

  m2  m2  m2   
varianta A  2.700  1.404  14.130  18.234 
varianta B  3.570  1.404  10.080  15.054 
 
 
Během první části výstavby (zemních prací) bude přesunuto okolo 65.000 m3 (117.000 tun).  

 
 

B. I. 3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ)     
 
Kraj:       Karlovarský 
Správní obec:     Cheb 
Katastrální území:   Lipová u Chebu (číslo katastrálního území: 684431), Doubrava u Lipové 

(číslo  katastrálního  území:  684392),  Mýtina  (číslo  katastrálního  území: 
684457), Mýtina I (číslo katastrálního území: 684503) 

NUTS 4:      CZ 0411 – Cheb 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            19 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 

OBRÁZEK 1: MAPA UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU Z HLEDISKA ŠIRŠÍHO OKOLÍ 
 
Rekonstrukce komunikace třetí třídy III/214 10 Mýtina  ‐ Lipová bude probíhat v prostoru mezi 
Chebem,  Mariánskými  lázněmi,  jižně  od  vodní  nádrže  Jesenice  a  na  německé  straně 
Neualbenreuthem. Vlastní záměr bude procházet přes katastry obcí Lipová, Doubrava u Lipové, 
Mýtina a Mýtina I. Jen velmi malá část trasy je vedena v intravilánu obcí. Do platných územních 
plánů  sídelních  útvarů  zasahuje  v obou  variantách  ukončení  tras  v Lipové  a  varianta  A  při 
průchodu  přes  Mýtinu.  Zbývající  část  komunikací  (cca  90  %)  je  vedena  přes  zemědělsky 
využívané  pozemky  (ornou  půdu,  trvalé  travní  porosty),  ostatní  plochy  a  pozemky  využívané 
k funkci  lesa.  Obě  varianty  kříží  dvakrát  bezejmenný  levostranný  přítok  Stebnického  potoka 
v Doubravě a Mýtině. Tento potok se vlévá do Odravy prostřednictvím vodní nádrže Jesenice.  
 
Detailní  situace  záměru  je  zobrazena  na  obrázku  č.  2  a  v příloze  č.  4,  kde  jsou  soustředěny 
mapové  podklady  z Projektové  dokumentace  rekonstrukce  silnice  III/21410  Mýtina  ‐  Lipová 
zpracované společností Dopravní stavby a venkovní architektura, s.r.o. zhotovené v únoru 2008. 
V únoru  2009  byl  na  základě  požadavků  Národního  památkového  ústavu,  územní  odborné 
pracoviště v Lokti přepracován obchvat obce Doubrava, který byl přesunut dále na východ od 
Vesnické  památkové  rezervace Doubrava.    K této  změně  byla  zpracována  situace,  podélný  řez 
(uvedené v příloze č. 4) a seznam záborů pozemků.  
 
Seznam jednotlivých dotčených pozemků je uveden v tabulce č. 1. 
 
Podle sdělení Městského úřadu Cheb: 

• Územní plán zóny (dále jen ÚPN Z) Lipová udává ve všech druzích polyfunkčních území a 
zastavitelných  monofunkčních  ploch  jako  přípustné  umisťovat  komunikace  vozidlové, 
sloužící  pro  obsluhu  tohoto  území.  Dále  vyjmenovává  jako  veřejné  prospěšné  stavby: 
úpravy státních silnic, úpravy místních komunikací. 

• územní plán zóny Doubrava udává jen, že veřejně prospěšnými stavbami jsou současné 
trasy komunikací včetně chodníků na území obce. Záměr je v rozporu s ÚPN Z Doubrava 

rekonstrukce silnice III/21410 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            20 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

vzhledem  k tomu,  že  je  vymezen  v nezastavitelném  území  a  nesplňuje  podmínky  ÚPN 
Z Doubrava, protože se jedná o novou komunikaci. 

• Územní  plán  zóny  Mýtina  udává  rovněž  jen,  že  veřejně  prospěšnými  stavbami  jsou 
stávající  trasy  komunikací  včetně  chodníků  na  území  obce.  Varianta  A  záměru  v jeho 
rozsahu je v rozporu s ÚPN Z Mýtina, stávající komunikace v obci neumožňuje provedení 
záměru z důvodů kapacitních („do prostoru stávající komunikace se nevejde komunikace 
nová včetně chodníků“). Varianta B je rovněž v rozporu s ÚPN Z Mýtina jelikož prochází 
nezastavitelným územím  obce  a  nesplňuje  podmínky ÚPN  Z Mýtina,  jelikož  se  jedná  o 
novou komunikaci. 

• Územní plán velkého celku okresu Cheb v závazné části ukládá vytvářet v dopravní síti 
okresu postupně podmínky pro zlepšení přístupu k silničním  i  železničním přechodům 
včetně úpravy vlastních hraničních přechodů. V prostoru hraničního přechodu Mýtina – 
Neualbenreuth  se v první etapě navrhuje  zřízení  turistické  stezky;  eventuelní  rozšíření 
silničního přechodu pro automobilovou dopravu je podmíněno výstavbou komunikace a 
souhlasem příslušných orgánů ochrany přírody. 

• Z výše uvedeného vyplývá, že uvedený záměr není řešen Územním plánem zóny Mýtina, 
Územním  plánem  zóny  Doubrava  ani  Územním  plánem  zóny  Lipová.  Trasa  plánované 
komunikace  je  vedena  mimo  zastavěné  území  jmenovaných  obcí,  proto  je  v rozporu 
s výše  zmíněnými  Územními  plány  zón.  Územní  plán  velkého  územního  celku  okresu 
Cheb řeší záměr jen velmi obecně.  

• Komunikace  zasahuje  v úseku  od  hraničního  přechodu,  až  do  Doubravy  zasahuje  do 
ochranného  pásma  II.  stupně  zdroje  přírodních  minerálních  vod  Mýtina  –  Kyselecký 
Hamr.  Dále  tento  úsek  přetíná  bezejmenný  levostranný  přítok  Stebnického  potoka  – 
významný krajinný prvek a prochází lokálním biocentrem územního systému ekologické 
stability  vymezeného  komplexní  pozemkovou  úpravou  (KPÚ)  Doubrava  (LOK  BC  4). 
Další úsek trasy z Doubravy do Lipové přetíná lokální biokoridor (LOK  BK 1) a prochází 
lokálním biocentrem (LOK BC 7) ÚSES rovněž vymezený KPÚ Doubrava. Tento úsek  je 
v ochranném pásmu  II.  stupně vodárenského zdroje  Jesenice. Celý záměr  je v chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) a v přírodním parku Český les. 

   
Jedná  se  o  výstavbu  liniové  stavby  silnice  III.  třídy,  která  je  vedena  v souladu  s platnými 
územními plány pouze v místech, kde je trasa vedena přesně v trase a šíři stávající komunikace, 
což představuje cca 10 % délky záměru. 
Stavba je v souladu splatným Územním plánem VÚC okresu Cheb. 
 
Území nemůže být ohroženo povodněmi, ale pouze lokálními přívalovými dešti. 
Záměr zasahuje v prostoru Doubravy od pásma hygienické ochrany II. stupně zdroje minerálních 
vod  Kyselecký  Hamr  a  v úseku  od  státní  hranice  až  po  Doubravu  prochází  těsně  po  okrajích 
tohoto ochranného pásma. 
 
V Mýtině  je  umístěn  vodní  zdroj  zásobující  Mýtinu  pitnou  vodou,  u  kterého  je  obcí  Lipová 
objednáno zpracování pásem hygienické ochrany, které 100 % zasáhnou do trasy varianty A.    
 
Na katastru obce Mýtina na pozemku parc. č. 250/1  je umístěna studna vodní zdroj zásobující 
pitnou  vodou  Doubravu.  Trasa  komunikace  povede  v okolí  tohoto  zdroje  ve  stejné  trase  jako 
současná komunikace. 
 
V údolí Kozelského potoka  je umístěna studna s vyhlášenými pásmy hygienické ochrany  I. a  II. 
stupně. Tento zdroj leží v jiném hydrogeologickém a hydrologickém povodí, než obě plánované 
varianty A a B komunikace.   



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 
 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            21 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

   
 

 
 
 
OBRÁZEK 2: DETAILNÍ UMÍSTĚNÍ STAVBY PŘELOŽKY SILNICE III/21410 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            22 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

B. I. 4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY 
 
Jedná  se  o  rekonstrukci  liniové  stavby  silnice  III.  třídy,  která  je  vedena  v souladu  s platnými 
územními plány pouze v místech, kde je trasa vedena přesně v trase a šíři stávající komunikace, 
což představuje cca 10 % délky záměru. Ve zbývajících úsecích  je  stavba v rozporu s platnými 
územními plány. Stavba je v souladu splatným Územním plánem VÚC okresu Chebsko (Terplan 
Praha, 1994). 
Po většině stávající trasy III/21410 je vedena cyklistická trasa č. 2129 Lipová – Doubrava – CZ/D 
– Neualbenreuth značená jako dálková cyklotrasa ICG – Iron Curtain Greenway vyznačená v roce 
2005 Nadací Partnerství.   
 
V současné době se na německé straně řeší  rekonstrukce komunikace v úseku státní hranice – 
Neualbenreuth,  tak  aby  mohl  být  hraniční  přechod  převeden  do  režimu  pro  osobní 
automobilovou  dopravu.    Německá  strana  požaduje  zprůchodnění  hraničního  přechodu  pro 
automobilovou dopravu zejména z důvodů napojení na Cheb a vodní nádrž Jesenice. 
 
Trasa  nebude  kolidovat  s původně  plánovanou  přeložkou  železniční  trati  ČD,  která  nebude 
realizována. Naopak od roku 2008 je realizována optimalizace stávající trati ČD, včetně instalace 
protihlukových bariér.  
V Mýtině  je  dlouhodobě  plánováno  vybudování  stáčírny  minerální  vody  ze  zdroje  Kyselecký 
Hamr v prostoru bývalých seníků.   
 
Realizace  jiných  záměrů,  které  by  mohly  vyvolat  kumulaci  s plánovaným  záměrem,  není 
zpracovateli dokumentace známa. 
 
Samozřejmě zprůchodnění státní hranice pro automobilovou dopravu bude znamenat příležitost 
pro  další  podnikatelské  aktivity  (v  kladném  i  záporném  smyslu),  které  mohou  vyvolat  různé 
dopady na životní prostředí a obyvatelstvo.   
 
 

B.  I.  5.  ZDŮVODNĚNÍ  POTŘEBY  ZÁMĚRU  A  JEHO  UMÍSTĚNÍ,  VČETNĚ  PŘEHLEDU 
ZVAŽOVANÝCH  VARIANT  A  HLAVNÍCH  DŮVODŮ  (I  Z  HLEDISKA  ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ) PRO JEJICH VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ    
 
Potřeba  realizace  záměru  je  dlouhodobě  zakotvena  v územně  plánovací  dokumentaci  velkého 
územního celku okresu Cheb a nově bude zakotvena v územním plánu velkého územního celku 
Karlovarského  kraje.  V současné  době  existují  silniční  hraniční  přechody  ve  Svatém  Kříži  a 
v Broumově u Plané. Bez silničního přechodu je tedy úsek hranice dlouhý cca 22 km. Obyvatelé 
Neualbenreuthu  (Německo)  jsou  ze  tří  stran  obklopeni  státní  hranicí  a  při  cestě  do  Čech  za 
rekreací  k vodní  nádrži  Jesenice  musí  využívat  vzdálené  silniční  přechody.  Do  budoucna  se 
nepředpokládá  využívání  přechodu  jako  tranzitního,  protože  v Chebu  bude  dokončen  obchvat 
města  a  německá  silniční  síť  se  plnohodnotně  napojí  na  rychlostní  silnici  R6.  Navíc  i 
rekonstruovaná  silnice  III/21410  bude  i  s navazujícími  úseky  stále  silnicí  3.  třídy  se  špatným 
napojením  na  silnice  1.  a  2.  třídy.  Přechod  tedy  bude  sloužit  zejména  německým  rekreantům 
z okolí  Neualbenreuthu a naopak návštěvníkům ubytovaným u vodní nádrže Jesenice k návštěvě 
okolí Neualbenreuthu (rozhledna, lázně, golfové hřiště), případně Tirschenreuthu. 
 
Na  popud  starosty  obce  Lipová  byla  trasa  komunikace  zpracována  v prostoru  obce  Mýtina 
zpracována  ve  dvou  variantách  A  (průtah  obcí  Mýtina)  a  B  (obchvat  Mýtiny).  Obě  tyto 
prostorové varianty jsou v tomto oznámení posouzeny.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            23 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Varianta  nerealizace  záměru  není  posuzována,  protože  záměr  je  dlouhodobě  plánován  a 
promítnut  do  územních  plánů.  Stávající  komunikace  mezi  Mýtinou  a  Lipovou  a  i  polní  cesta 
k hranici jsou i v současné době značeny jako komunikace 3. třídy (III/21410).   Zhodnocení pro 
nulovou variantu bylo provedeno v hlukové  a  rozptylové  studii,  aby bylo možno  získat nárůst 
oproti stávajícímu pozadí. 
 

B. I. 6. POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

B. I. 6. 1. TECHNICKÝ POPIS ZÁMĚRU 

 
Plánované parametry stavby: 
‐ Silnice je projektována v kategorii S 6,5 s neomezeným přístupem 
‐ Napojení na návrh trasy v SRN 
 
Stavba  ve  své  jižní  části  začíná  na  státní  hranici  se  SRN,  v místech  současného  turistického 
přechodu Mýtina/Neualbenreuth. Z důvodu variantního řešení v prostoru Mýtina (varianty A a 
B)  je  zájmové  území  tvořeno  pásem mezi  stávající  silnicí  III/21410  a  signálkou  za  rotou.  Za 
Mýtinou pokračuje řešené území směrem severovýchodním k obci Doubrava. Doubravu silnice 
obchází  ve  východním  směru  a  (po  přemostění  přítoku  Stebnického  potoka)  je  vedena  až  na 
stávající  křižovatku  s místní  komunikací  vedenou  k železniční  stanici  Lipová  u  Chebu.  Odtud 
řešené území  pokračuje  stávající  trasou  až  do  Lipové.  Konec  řešeného  území  je  na  křižovatce 
v obci Lipová. 
Stavba je tvořena základními stavebními objekty ve variantách A a B: 
 
Varianta A: 
SO 101 Rekonstrukce silnice III/21410 státní hranice – Mýtina (průtah) 
SO 102 Rekonstrukce silnice III/21410 v úseku Mýtina ‐ Doubrava 
SO 103 Přeložka silnice III/21410 okolo Doubravy (obchvat) 
SO 104 Rekonstrukce silnice III/21410 Lipová (průtah) 
SO 105 Okružní křižovatka v obci Mýtina 
SO 111 Úpravy připojovaných místních komunikací – Mýtina 
SO 112 Chodníky podél průtahu – Mýtina 
SO 113 Úpravy připojovaných místních komunikací – Lipová 
SO 112 Chodníky podél průtahu – Lipová 
SO 201 Most přes přítok Stebnického potoka (Doubrava) 
 
Varianta B: 
SO 101 Přeložka silnice III/21410 státní hranice – Mýtina (obchvat) 
SO 102 Rekonstrukce silnice III/21410 v úseku Mýtina – Doubrava 
SO 103 Přeložka silnice III/21410 okolo Doubravy (obchvat) 
SO 104 Rekonstrukce silnice III/21410 Lipová (průtah) 
SO 111 Úpravy připojovaných místních komunikací 
SO 112 Chodníky podél průtahu 
SO 201 Most přes přítok Stebnického potoka (Mýtina) 
SO 202 Most přes přítok Stebnického potoka (Doubrava) 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            24 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Směrové a výškové řešení tras 
 
Rekonstrukce silnice III/21410 státní hranice – Mýtina (průtah) – varianta A 
V této variantě je řešena silnice jako S 6,5/60 od státní hranice až po začátek obce Mýtina jako 
rekonstrukce avšak z důvodu nevyhovujících směrovým poměrů se jedná již o přeložku, neboť 
původní trasu sleduje návrh pouze v st. Km 0,400 až 0,600. Návrhové prvky silnice jsou shodné s 
variantou B. 
Ve st. Km 1,080 se nachází začátek obce Mýtina, odtud je silnice III/21410 řešena jako průtah s 
funkční  třídou  B3  (TP  145).  Průtahová  sběrná  komunikace  je  navržena  v kategorii  MO  2 
9.00/7,5/50. 
 
Z důvodu levostranné zástavby resp.  její blízkosti vůči silnici,  je navrženo odsazení vpravo tak, 
že mezi hranicí soukromých pozemků (domů) a silnici je navržen nový chodník v šířce 1,75 m a 
postranní dělící pás,  v kterém bude osazena zeleň.  (protihluková bariéra).  Stávající křižovatka 
silnic III/21410 a III/2148 bude přebudována na malou okružní křižovatku. Silnice v úseku od 
OK do Lipové  je  užívána pravidelnou  linkovou autobusovou dopravou  č.  spoje 411190 Cheb  ‐ 
Mýtina  –  Lipová,  proto  jsou  navrženy  zastávky  na  jízdním  pruhu  v  obou  směrech.  Intenzita 
zastavení  je  3  resp.  2/den  ve  směru  do  Lipové  resp.  do  Chebu.  Průtah  končí  ve  st.  Km  1,970 
středovým dělícím ostrůvkem. (opatření k snížení rychlosti vozidel na vjezdu do obce). 
 
Přeložka silnice III/21410 státní hranice – Mýtina (obchvat) – varianta B 
Dle zadání objednatele  je navržena rekonstrukce stáv. silnice  III/21410 na kategorii S 6,5. Pro 
konfiguraci  terénu  v  řešeném  území  byla  zvolena  návrhová  rychlost  Vn  =  60  km/h.  Úsek  od 
státní hranice po křížení se signálkou se jedná pouze o uježděnou nezpevněnou cestu bez prvků 
silnice v nezastavěném území.   
 
Návrh trasy byl koordinován s návrhem trasy v SRN, kde je min. směrový poloměr R = 400 m. Z 
důvodu nesouhlasu obyvatel Mýtiny je trasa od křížení se signálkou vedena za rotou po signálce 
až za konec areálu roty, dále se silnice odklání od signálky do pole, silnici III/2148 křižuje před 
areálem  budoucí  stáčírny  a  za  rybníkem  překonává  údolní  nivu  bezejmenného  přítoku 
Stebnického potoka a napojuje se do stáv. trasy cca. 300 m za Mýtinou. 
Délka objektu činí 2750 m. 
 
Rekonstrukce silnice III/21410 v úseku Mýtina  Doubrava 
Objekt je řešen rovněž v kategorii S 6,5/60. Z důvodu malých protisměrných oblouků, které se 
střídají téměř v celém úseku mezi koncem SO 101 a Doubravou je navržena optimalizace osy s 
částečnými přeložkami do přilehlých polí a lesíka. Délka objektu činí 1050 m. 
 
Přeložka silnice III/21410 okolo Doubravy (obchvat) 
Stávající  silnice  procházející  obcí  Doubrava  je  ve  velmi  špatném  dopravně  technickém  stavu 
(šířka 4,0 m, chybějící odvodnění, vzrostlá zeleň, malé směrové poloměry atd…). S ohledem na 
vesnickou památkovou rezervaci, na vysoké náklady spojené s kompletním přeřešením průtahu 
a  stav.  sousedních  nemovitostí  byla  na  pracovních  výborech  vybrána  varianta  přeložky 
(obchvatu). Začátek objektu je před levotočivou zatáčkou do obce, nová trasa je navržena přímo 
k stávající stodole, za kterou se silnice bude stáčet vlevo, projde okolo zemědělské usedlosti dál 
přes potok až na křižovatku III/21410 x MK k nádraží. Délka objektu činí 1000 m. 
 
Rekonstrukce silnice III/21410 Lipová (průtah) 
Začátek  objektu  je  na  křižovatce  III/21410  s  MK  k  nádraží.  Stávající  silnice  v  úsek  od  této 
křižovatky  po  další  křižovatku  k  nádraží  je  směrově  vedena  několika  směrovými  malými 
oblouky  a  proto  je  v  návrhu  počítáno  s  úpravou  trasy  na  požadované  parametry.  Silnice 
III/21410  od  konce  SO  103  je  řešena  až  po  začátek  obce  Lipová  rovněž  jako  S  6,50/60  se 
shodnými parametry jako u SO 101‐103. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            25 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Od  začátku  obce  po  křižovatku  se  silnicí  III/21413  je  řešena  silnice  jako  průtahová  sběrná 
komunikace B3. Průtah obcí Lipová je navržen tedy v kategorie MO 2 9.00/7,5/50. 
V místě pravostranného směrového oblouku ve st. km 6,025 je navržen poloměr pouze R = 70 m 
při  snížení  návrhové  rychlosti  na  40  km/h  z  důvodu  blízkosti  stávající  zástavby  a  oplocení 
soukromých pozemků po obou stranách. Délka objektu činí 1363 m. 
 
Úpravy připojovaných MK 
Ve  staničeních  km 0,560;  0,740;  1,445;  3,310;  3,750;  3,820;  4,160;  4,712;  5,290;  6,030 budou 
napojeny stávající účelové nebo místní komunikace. 
 
Chodníky podél průtahu 
Od st.  km 5,290  je vpravo navržen  za příkopem chodník  š = 1,50 m pro  spojení pěších z obce 
Lipová k nádraží. V místě středové ostrůvku na začátku obce se chodník přimyká ke komunikaci, 
dál vede vpravo podél komunikace až do st. km 6,000. Zde  je z důvodu prostorových omezení 
chodník převeden na levou stranu. Chodník končí v křižovatce s III/21413 u místní restaurace. V 
budoucnu  se  uvažuje  s  pokračováním  chodníku  podél  III/21413  ve  směru  na  Cheb.  Šířka 
chodníku je navržena 1x 0,75 + 0,50 + 0,25 m. 
Všechny stáv. sjezdy budou napojeny přes chodníkové příjezdy na rozšířenou komunikaci. 
 
Křižovatky 
Na silnici III/21410 jsou navrženy tyto křižovatky: 
Varianta A 

• ve st. Km 1,607 malá okružní křižovatka se silnicí III/2148 (D = 32 m) 
• ve st. Km 1,696 styková křižovatka se stávající MK do obce Mýtina 

 
Varianta B 

• ve st. km 1,945 průsečná křižovatka s III/21413 bez řadících pruhů 
• ve st. km 3,817 styková křižovatka s původní silnicí III/21410 
• ve st. km 4,712 průsečná křižovatka s původní silnicí III/21410 a s novým napojením MK 

k nádraží 
• ve st. km 5,291 styková křižovatka s MK k nádraží 

 
Mostní objekty, tunelové objekty 
 
Most přes přítok Stebnického potoka (Mýtina) 
Ve st. Km 2,470 dochází ke křížení silnice s potokem. Je navržen přesypaný most, klenba bude z 
vlnitého  plechu  typu  ViaCon  ukotvená  do  beton.  pasů.  Světlost  otvoru  bude  stanovena  na 
základě posouzení Q100 v DÚR. Délka činí 90 m. 
 
Most přes přítok Stebnického potoka (Doubrava) 
Charakteristika mostu: 
Ve  st.  km  4,382  dochází  ke  křížení  silnice  s  potokem.  Je  navržen  trámový  most  z nosníků  z 
předpjatého  betonu  jako  prostý  nosník  o  1  poli  délky  25  m.  Po  objektu  se  převádí  přeložka 
silnice III/21410 v kategorii S 6,50/60. 
 
Základní údaje o mostu: 
Délka  mostu  28  m.  Rozpětí  pole  25  m.  Šířka  vozovky  mezi  obrubníky  6,50  m.  Celková  šířka 
mostu je 6,50 + 0,80 + 1,50 = 8,80 m. Výška mostu nad terénem je cca 4 m. Plocha mostu 246,4 
m2.  Zatížení  mostu  je  navrženo  v  třídě  A.  Variantně  bude  přemostění  řešeno  jako  zemní  val 
s klenutým propustkem o minimální šíři 4 metry. 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            26 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Obslužná zařízení 
Na  začátku  stavby  u  hraničního  přechodu  je  navržena  točna  pro  vozidla  zimní  údržby.  Další 
nejsou zatím řešena. 
 
ŽP a krajina 
Realizací stavby dojde k záboru ZPF, LPF a kácení.  
 
Postup realizace prací 
 
Postup  prací  nebyl  doposud  navržen.  Na  požadavek  KSUS  KK  jsou  navrženy  4  samostatné 
funkční celky (etapy) : 
‐ I. etapa je přeložka silnice mimo Mýtinu nebo průtah obcí ve variantním řešení 
‐ II. etapa je rekonstrukce stávající silnice s úpravou trasy 
‐ III. etapa je přeložka silnice mimo obec Doubravu (obchvat) 
‐ IV. etapa je úprava průtahu obcí Lipová 
 
 

B. I. 6. 2 TECHNOLOGIE VÝSTAVBY 

 
Návrh konstrukce vozovky 
 
Třída dopravního zatížení   III. 
Návrhová úroveň porušení   D1. 
Délka návrhového období   25 let. 
 
Návrh konstrukce vozovky odpovídající katalogovému listu D1‐N‐6‐III‐PIII: 
název vrstvy        kód    mocnost  norma 
Asfaltový beton střednězrnný   ABS I     40mm    ČSN 73 6121 
Asfaltový beton hrubozrnný     ABH I     60mm    ČSN 73 6121 
Obalované kamenivo střednězrnné   OK I     50mm    ČSN 73 6121 
Kamenivo zpevněné cementem   KSC I     130mm   Edef2 = 80MPa ČSN 73 6124 
Štěrkodrť         ŠD     220mm   Edef2 = 45MPa ČSN 73 6126 
Celkem             500mm 
 
Situace  jednotlivých  úseků  stavby  jsou  uvedeny  v příloze  č.  2  a  příčné  a  podélné  řezy  jsou 
uvedeny v příloze č. 4 „Detailní výkresová dokumentace záměru“.  
 
 
Výstavba záměru proběhne na celkové ploše pozemků 95 076 m2 ve variantě A a 107 947 m2 ve 
variantě B, záměrem budou dotčeny následující parcely nebo jejich části, viz tabulka č. 1.  
 
Během první části výstavby (zemních prací) bude přesunuto okolo 65.000 m3 (117.000 tun).  

Ve variantě A dojde k zásahu do  souvislých  skupin dřevin na ploše 14.611 m2 a ve variantě B 
dojde ke smýcení souvislých skupin dřevin na ploše 12.048 m2.   

V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu  trasy  záměru  rekonstrukce  silnice 
III/21410  Mýtina  ‐  Lipová  bylo  celkem  evidováno  v trase  varianty  A  ‐  418  stromů  a  v trase 
varianty B ‐ 330 stromů s průměrem kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším jak 5 cm. Stromů 
s průměrem rovným a vyšším jak 21 cm (obvod kmene 66 cm a více) ve výšce 130 cm nad zemí 
bylo  celkem  zaznamenáno  ve  variantě  A  ‐  278  exemplářů,  ve  variantě  B  ‐  163  exemplářů. 
Celková rozloha křovin je ve variantě A ‐ 270 m2, ve variantě B ‐ 330 m2. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            27 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Staré úseky komunikace III/21410, které ztratí svou funkci, budou demolovány a plochy budou 
navráceny původnímu účelu. 
  
 

B. I. 6. 3 PROJEKTOVANÉ DOPRAVNÍ ZATÍŽENÍ KOMUNIKACE 

 
V současné době  tvoří  silnice  III/21410 místní  spojnici pro  spádové obce do Lipové, na  silnici 
III/21413  a  dále  na  silnici  I/21  (Mar.  Lázně,  Plzeň).  Jako  silnice  3.  třídy  není  zařazena  do 
celostátního sčítání dopravy na dálniční a silniční síti prováděného Ředitelstvím silnic a dálnic 
v pravidelných pětiletých intervalech. (Poslední sčítání dopravy bylo provedeno v roce 2005.) 
V úseku  z obce Mýtina  ke  státní  hranici  s SRN  je  dopravní  zatížení  silnice  III/21410 prakticky 
nulové (i když je silnice poměrně dobře sjízdná). V důsledku toho je pak dopravní zatížení této 
komunikace  ve vlastní  obci  Mýtina  ovlivněno  prakticky  výhradně  pojezdem  osobních  vozidel 
rezidentů  v intenzitě  jednotek  vozidel  za  den  (byl  odhadnut  reálný  pohyb  cca  15  osobních 
automobilů  denně,  tj.  za  24  hodin).  Na  výjezdu  z  obce  ve  směru  na  obec  Doubrava  lze  po 
napojení  komunikace  III/2148  uvažovat  s mírným  zvýšením  zatížení  silnice  III/21410 
z příspěvku vozidel rezidentů osad Kozly a Horní Lipina, případně obslužné dopravy nákladními 
vozidly  nad  3,5  tuny.  Na  základě  provedené  rekognoskace  území  lze  však  konstatovat,  že  ani 
příspěvek ze silnice III/2148 se na intenzitě dopravy významněji neprojevuje. Na úseku silnice 
III/21410 mezi Mýtinou  a Doubravou  lze  pak uvažovat  s dopravním  zatížením v počtu  cca  40 
osobních vozidel a 5 nákladních vozidel  (nad 3,5  t) denně (za 24 hodin). S prakticky shodným 
dopravním  zatížením  lze  uvažovat  rovněž  u  průjezdové  komunikace  obcí  Doubrava.  Průjezd 
částí  obce  Lipová  v úseku mezi  nádražím  a  před  křížením  se  silnicí  III/21413  lze  na  základě 
místního šetření (a dle zadavatele) hodnotit v intenzitách dopravy max. 100 OA (vozidel do 3,5 
t) a 10 TNA (vozidel nad 3,5 t) za 24 hodin.  
Pozn.: 
Odhadované  velmi  nízké  intenzity  dopravy  (především  v oblasti  obcí  Mýtina  a  Doubrava)  lze 
přičíst  podmínkám  dlouhodobě  izolovaného  a  teprve  v posledních  letech  zpřístupněného 
příhraničního území. 
Cílem  rekonstrukce  silnice  III/21410  je  především  zajištění  kvalitního  silničního  spojení  ČR  a 
SRN využitím stávajícího turistického hraničního přechodu situovaného v blízkosti obce Mýtina. 
V souvislosti  s využitím  hraničního  přechodu  se  po  rekonstrukci  této  silnice  uvažuje 
s vyvolaným provozem pouze osobních motorových vozidel (s ojedinělými průjezdy autobusů) a 
to  nejvýše  v počtu  300  osobních  automobilů  za  24  hodin.  Provoz  hraničního  přechodu  se 
předpokládá v denní i noční době. 
 
 
 

B. I. 6. 3 POČET ZAMĚSTNANCŮ 

 
Provoz záměru bude pokryt pracovníky Správy a údržbou silnic Karlovy Vary.  
 
 

B. I. 7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO DOKONČENÍ 
 
termín zahájení výstavby   1 / 2013 
termín ukončení výstavby    12 / 2014 
          
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            28 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

B. I. 8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ  
 
Kraj:    Karlovarský        Krajský úřad Karlovarského kraje 

Závodní 353/88 
360 21 Karlovy Vary 

 
 
Pověřený úřad s rozšířenou pravomocí:  

Městský úřad Cheb 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14 
350 20 Cheb 1 

 
Obec:  Lipová  Obecní úřad Lipová 

351 46 Lipová 
 

B. I. 9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ DLE § 10 ODST. 4 A SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ, 
KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ VYDÁVAT. 

 
Závěr zjišťovacího řízení k oznámení vlivu záměru na životní prostředí  
Ministerstvo životního prostředí ČR a Krajský úřad Karlovarského kraje, obor životního prostředí a 
zemědělství, oddělení vodního hospodářství a havárií 
 
Územní rozhodnutí a změna územního plánu 
Městský úřad Cheb 
 
Alternativně v případě nedohody s majiteli pozemků, vyvlastňovací řízení 
Městský úřad Cheb 
 
Stavební povolení a demoliční výměry 
Městský úřad Cheb 
 
Povolení kácení stromů rostoucích mimo les 
Obecní úřad Lipová 
 
Povolení  kácení  stromů  rostoucích mimo  les  v lokálním  biocentru  a  biokoridoru  a  přírodním 
parku 
Městský úřad Cheb 
 
Vynětí pozemků ze ZPF 
Krajský úřad Karlovarského kraje 
 
Povolení k vypouštění dešťových vod zachycených na komunikaci do vod povrchových, zásah do 
vodních ploch a zásahy do PHO vodních zdrojů, vymezení úseků kde nebude povolen chemický 
posyp 
Městský úřad Cheb 
 
Povolení k umístění komunikace do ochranného pásma zdrojů minerálních vod Kyselecký Hamr 
Městský úřad Cheb a Ministerstvo zdravotnictví   inspektorát lázní a zřídel 
 
Vynětí pozemků z LPF a zásahy do ochranného pásma lesa 
Městský úřad Cheb 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            29 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Získání výjimek z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů ze zákona č. 114/1992 Sb. 
‐ o ochraně přírody a krajiny – silně ohrožených živočichů ‐  čolka horského (Triturus alpestris), 
ještěrku obecnou (Lacerta agilis) a chřástala polního (Crex crex). 
Správa CHKO Slavkovský les 
 
Získání výjimek z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů ze zákona č. 114/1992 Sb. 
‐ o ochraně přírody a krajiny – ohrožených druhů živočichů ‐ bramborníčka hnědého (Saxicola 
rubetra),  ropuchu obecnou (Bufo bufo), koroptev polní (Perdix perdix) 
Krajský úřad Karlovarského kraje 
 

 B. II. ÚDAJE O VSTUPECH 
 

B. II. 1. PŮDA 
 
Realizace  záměru  si  vyžádá  ve  variantě  A  celkový  zábor  pozemků  95.076 m2  a  ve  variantě  B 
107.947 m2, do této výměry jsou započteny i přemostěné úseky.  
Ve variantě A je celkem 48.696 m2 pozemků ve vlastnictví státu, kraje či města Cheb, 25.793 m2 
pozemků ve vlastní právnické osoby a 20.587 m2 pozemků ve vlastní fyzických osob. 
Ve variantě B je celkem 30.739 m2 pozemků ve vlastnictví státu, kraje či města Cheb, 35.053 m2 
pozemků ve vlastní právnické osoby a 42.155 m2 pozemků ve vlastní fyzických osob. 
 
 Rozčlenění záborů pozemků dle jejich druhu a způsobu využití je uvedeno v tabulce č. 4.   
 
TABULKA 4: ZÁBOR POZEMKŮ ROZČLENĚNÝ DLE DRUHU A VYUŽITÍ POZEMKU 
druh pozemku  využití pozemku celková  výměra 

pozemků  [m2]  – 
varianta A 

celková  výměra 
pozemků  [m2]  – 
varianta B 

orná půda ‐ ZPF  ‐  44 416 64 884
trvalý travní porost ‐ ZPF ‐  7 959 17 816
zahrada ‐ ZPF  ‐  85 85
lesní pozemek ‐ LPF  ‐  4 381 4 791
zastavěná plocha  ‐  ‐ ‐
vodní plocha  koryto vodního toku umělé 50 50
ostatní plocha  dráha  ‐ ‐

manipulační plocha 26 0
neplodná půda 3 284 455
ostatní komunikace 3 936 2 076
silnice  26 911 17 341
jiná plocha  3 833 172
sportoviště  a  rekreační 
plocha 

0 82

zeleň  10 10
zastavěná plocha a nádvoří  společný dvůr, zbořeniště 185 185
Celkem    95 076 107 947
 
 V tabulce  č.  5  je  přehledně  uveden  zábor  půd  chráněných  zemědělským  půdním  fondem 
s rozčleněním  dle  katastrálního  území,  bonity  půd  a  třídy  jejich  ochrany  dle  Metodického 
pokynu MŽP OOLP/1067/96. 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            30 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 5: ZÁBOR POZEMKŮ CHRÁNĚNÝCH ZEMĚDĚLSKÝCH PŮDNÍM FONDEM 
kód BPEJ  třída  ochrany  půd 

dle  MP 
OOLP/1067/96 

celková výměra pozemků
varianta A [m2] varianta A [%] varianta B [m2]  varianta B [%]

83501 
83421 

I. třída ochrany  10 785 21 21 982 27 

76401 
83404 
83531 

II. třída ochrany  12 116 23 21 086  25

74702 
75001 
85001 
83424 
83434 

III. třída ochrany  20 102 38 22 684  27

75004 
74712 
75014 

IV. třída ochrany  8 683 17 8 683  10

83454 
87201 

V.třída ochrany  774 1 8350  10

Celkem    52 460 82 785 
 
 Realizace  záměru  si  tedy  vyžádá  zábor  zemědělské  půdy  v rozsahu  5,246  ha  ve  variantě  A  a 
8,2785 ve variantě B.  
 
Zemědělská půda v prostoru  záměru má následující  bonity půdně  ekologické  jednotky  (BPEJ). 
Jedná se o následující půdní typy:  
 
 kód BPEJ dotčených pozemků 74702 představuje: 
7    – klimatický region MT 4, mírně teplý, vlhký 
47 ‐ Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, kambizemě oglejené na svahových (polygenetických) hlínách, středně 
těžké, ve spodině těžší až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
2 – slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 10 ‐25 %, hluboká půda > 60 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 74712 představuje: 
7    – klimatický region MT 4, mírně teplý, vlhký 
47 ‐ Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, kambizemě oglejené na svahových (polygenetických) hlínách, středně 
těžké, ve spodině těžší až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření 
1 – 3 ‐ 7 st. mírný sklon, všesměrná expozice 
2 – slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 10 ‐25 %, hluboká půda > 60 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 75001 představuje: 
7    – klimatický region MT 4, mírně teplý, vlhký 
50 ‐ Kambizemě  oglejené  a  pseudogleje  modální  na žulách, rulách  a jiných pevných horninách (které  nejsou v HPJ 
48,49), středně  těžké lehčí až středně těžké,  slabě až středně skeletovité, se  sklonem k dočasnému zamokření 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 75004 představuje: 
7    – klimatický region MT 4, mírně teplý, vlhký 
50 ‐ Kambizemě  oglejené  a  pseudogleje  modální  na žulách, rulách  a jiných pevných horninách (které  nejsou v HPJ 
48,49), středně  těžké lehčí až středně těžké,  slabě až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
4 – středně skeletovitá, hluboká půda, středně hluboká > 30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 75014 představuje: 
7    – klimatický region MT 4, mírně teplý, vlhký 
50 ‐ Kambizemě  oglejené  a  pseudogleje  modální  na žulách, rulách a jiných pevných horninách (které  nejsou v HPJ 
48,49), středně  těžké lehčí až středně těžké,  slabě až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření 
1 – 3 ‐ 7 st. mírný sklon, všesměrná expozice 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            31 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

4 – středně skeletovitá, hluboká půda, středně hluboká > 30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 76401 představuje: 
7    – klimatický region MT 4, mírně teplý, vlhký 
64 ‐ Gleje  modální,   stagnogleje  modální  a   gleje  fluvické  na  svahových hlínách, nivních  uloženinách, jílovitých a 
slínitých  materiálech, zkulturněné,  s upraveným vodním  režimem, středně těžké až velmi těžké, bez skeletu nebo 
slabě skeletovité 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 421 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
34 ‐ Kambizemě    dystrické,     kambizemě    modální    mezobazické i kryptopodzoly modální na žulách,  rulách, 
svorech a fylitech,  středně těžké  lehčí až středně  skeletovité, vláhově zásobené, vždy však v mírně chladném 
klimatickém regionu 
2 – 3 ‐ 7 st. mírný sklon, jih (jihozápad až jihovýchod) 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 404 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
34 ‐ Kambizemě    dystrické,     kambizemě    modální    mezobazické i kryptopodzoly modální na žulách,  rulách, 
svorech a fylitech,  středně těžké  lehčí až středně  skeletovité, vláhově zásobené,  vždy však v mírně chladném 
klimatickém regionu 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
4 – středně skeletovitá, hluboká půda, středně hluboká > 30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 424 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
34 ‐ Kambizemě    dystrické,     kambizemě    modální    mezobazické i kryptopodzoly modální na žulách,  rulách, 
svorech a fylitech, středně těžké  lehčí až středně  skeletovité, vláhově zásobené, vždy však v mírně chladném 
klimatickém regionu 
2 – 3 ‐ 7 st. mírný sklon, jih (jihozápad až jihovýchod) 
4 – středně skeletovitá, hluboká půda, středně hluboká > 30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 434 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
34 ‐ Kambizemě    dystrické,     kambizemě    modální    mezobazické i kryptopodzoly modální na žulách,  rulách, 
svorech a fylitech,  středně těžké  lehčí až středně  skeletovité, vláhově zásobené, vždy však v mírně chladném 
klimatickém regionu 
3 – 3 ‐ 7 st. mírný sklon, sever (severozápad až severovýchod) 
4 – středně skeletovitá, hluboká půda, středně hluboká > 30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 454 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
34 ‐ Kambizemě    dystrické,     kambizemě    modální    mezobazické i kryptopodzoly modální na žulách,  rulách, 
svorech a fylitech,  středně těžké  lehčí až středně  skeletovité, vláhově zásobené, vždy však v mírně chladném 
klimatickém regionu 
5 – 7 ‐ 12 st. střední sklon, sever (severozápad až severovýchod) 
4 – středně skeletovitá, hluboká půda, středně hluboká > 30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 501 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
35  ‐  Kambizemě        dystrické,        kambizemě        modální        mezobazické,  kryptopodzoly    modální    včetně      slabě  
oglejených  variet,  na  břidlicích,   permokarbonu,    flyši,    neutrálních   vyvřelých horninách  a  jejich  svahovinách,  
středně    těžké,    až  středně    skeletovité,    vláhově    příznivé    až   mírně    převlhčené,  v mírně  chladném  klimatickém 
regionu 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 83 531 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            32 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

35  ‐  Kambizemě        dystrické,        kambizemě        modální        mezobazické,  kryptopodzoly    modální    včetně      slabě  
oglejených  variet,  na  břidlicích,   permokarbonu,    flyši,    neutrálních   vyvřelých  horninách  a  jejich  svahovinách,  
středně    těžké,    až  středně    skeletovité,    vláhově    příznivé    až   mírně    převlhčené,  v mírně  chladném  klimatickém 
regionu 
3 – 3 ‐ 7 st. mírný sklon, sever (severozápad až severovýchod) 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 85 001 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
50 ‐ Kambizemě  oglejené  a  pseudogleje  modální  na žulách, rulách  a jiných pevných horninách (které  nejsou v HPJ 
48,49), středně  těžké lehčí až středně těžké,  slabě až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
kód BPEJ dotčených pozemků 87201 představuje: 
8    – klimatický region MCH, mírně chladný, vlhký 
72 ‐ Gleje fluvické zrašelinělé a gleje fluvické histické na nivních uloženinách, středně těžké až velmi  těžké, trvale pod  
vlivem  hladiny vody v toku 
0 – 0 ‐ 3 st. úplná rovina až rovina, všesměrná expozice 
1 – bezskeletovitá, s příměsí slabě skeletovitá s celkovým objemem skeletu 0 ‐25 %, hluboká půda, středně hluboká > 
30 cm 
 
 
Realizace záměru si  vyžádá zábor ploch určených k plnění  funkcí  lesa ve variantě A o výměře 
4381 m2 a ve variantě B o výměře  4791 m2, a zasáhne do ochranného pásma lesa. 
 
Zábor  vodní  plochy  50  m2  v obou  variantách  se  týká  křížení  komunikace  s bezejmenným 
přítokem Stebnického potoka. 
 
V  tabulce č. 1 je uveden podrobný soupis veškerých dotčených pozemků, včetně výměry záboru 
a majitelů. Během výstavby se zatím nepředpokládá ani dočasné dotčení jiných pozemků. 
 
Po vynětí  ze ZPF bude nutné  sejmout orniční  a podorniční  vrstvu. Celkem bude ve variantě A 
sejmuto  až  20984 m3  ornice  a  z toho  bude  na  ohumusování  využito  2626 m3  ornice.  Celkem 
bude ve variantě B sejmuto až 33114 m3 ornice a z toho bude na ohumusování využito 1480 m3 
ornice.  Zbývající  část  ornice  bude  z části  využita  k rekultivaci  pozemků  v prostoru 
demolovaných  starých  úseků  komunikace.  Se  sejmutou  ornicí,  která  nebude  využita 
k ohumusování bude nakládáno v souladu s požadavky orgánu ochrany půdního fondu. 
 
Během  výstavby  se  předpokládá  rekultivace  zrušených  částí  komunikace  a  jejich  navrácení 
původnímu účelu,  jako ostatní půda, ZPF, LPF. V této fázi projektové dokumentace není přesně 
znám rozsah takto navrácených pozemků. Předběžně jej lze odhadnout podle šíře komunikace, 
viz  tabulka  č.  3.  Většina  půdy  bude  navracena  do  ZPF.    Celkem  se  předpokládá  rekultivace 
1,8234 ha pozemků ve variantě A a 1,5054 ha ve variantě B. 
 
 

B. II. 2. VODA 

ETAPA VÝSTAVBY 

Při provozu nového úseku komunikace bude voda používána během výstavby k přípravě betonu, 
k hydroosevu  travního  porostu,  ke  kropení  betonových  konstrukcí,  kropení  nově  vysetých 
trávníků,  nově  vysazené  zeleně,  ke  zkrápění  demoličních  prací  a  k mytí  vozovky,  kam  budou 
vyjíždět automobily provádějící zemní a stavební práce. Dále bude dovážena voda pro potřeby 
mobilního  sociálního  zařízení  staveniště.  Celkem  se  předpokládá,  že  bude  jednorázově 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            33 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

spotřebováno  cca  12  000  m3  vody  dovážené  v cisternách  z vodní  nádrže  Jesenice,  kde  bude 
požádáno o odběr vody, nebo získané z vodovodního řadu Mýtiny, který je dostatečně vydatný. 
Odběrná místa z vodovodního řadu budou osazena po dohodě se správcem vodovodu vodoměry. 

ETAPA PROVOZU 

Během  provozu  nového  úseku  komunikace  III/21410  bude  docházet  k využívání  vody  na 
kropení a  čištění  vozovky.   Předpokládá  se  roční  spotřeba vody  dovážené v cisternách ve výši 
2000 m3. 
 

B. II. 3. OSTATNÍ SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE 

ETAPA VÝSTAVBY 

Surovinové  zdroje  potřebné  pro  stavbu  odpovídají  danému  typu  stavby.  Následující  výčet 
použitých  prací  a  materiálů  uvedený  v tabulce  č.  6  vychází  odhadem  z technické  studie  a  je 
pouze  orientační.  Spotřebu  elektrické  energie,  propan  butanu  a  paliv  (nafty  a  benzínu) 
spotřebovaných během stavby, nelze v současné době odhadnout, ale nebude výrazně větší, než 
je u obdobných staveb běžné. 
 
TABULKA 6: HRUBÝ ROZSAH PRACÍ A SPOTŘEBY MATERIÁLŮ NA STAVBU 
název prací  m.j. počet  mj.  ve

variantě A 
počet  m.j. ve 
variantě B 

popis vlivu na surovinové a energetické zdroje

úprava  terénu 
dokončovací práce 

m2  45241  61667 terén  na  této  ploše  bude  srovnán  zválcován  a 
osázen  což  si  vyžádá  spotřebu  paliv  pro 
stavební stroje 

vozovka silnice  m2  39780  41080 vozovka  silnice  bude  tvořena  0,5  metru 
mocným  polštářem  složeným  z  asfaltového 
betonu,  obalovaného  kameniva,  kameniva 
zpevněného cementem a štěrkodrti 

trávníky  m2  6565  3700 spotřeba osiva, a paliva 
směrové sloupky  ks  280  300 spotřeba plastů
svodidlo NH4  m  400  700 spotřeba oceli
uliční vpusti  ks  10  15 spotřeba litiny
příkopové tvárnice  m  9000  10000 spotřeba betonu a oceli 
dopravní značení  ‐  není 

kvantifikováno 
není 
kvantifikováno 

spotřeba oceli, hliníku a plastů 

zastávka bus  ks  3  3 zastávky budou tvořeny obdobně jako vozovka, 
viz výše  

chodník  m2  3490  1500 chodník bude tvořen živičným povrchem
opěrné  zdi  u 
chodníku 

m3  500  500 spotřeba betonu

trubní  propusti  ze 
železobetonových 
trub DN 1000 mm 

m  150  200 spotřeba betonu a oceli 

přeložky 
inženýrských  sítí 
(NN, VVN) 

  není 
kvantifikováno 

není 
kvantifikováno 

spotřeba mědi a plastů 

most přes ulici potok  m  25  115 spotřeba oceli, betonu a paliv 
demolice 
komunikací 

m2  18234  15054 demolovány  budou  staré  vozovky  ‐  spotřeba 
paliv 

 

ETAPA PROVOZU 

Pro provoz komunikace nebude mimo klasické údržby a oprav prováděné Krajskou správou a 
údržbou silnic Karlovarského kraje nutné spotřebovávat další surovinové a energetické zdroje. 
Při  údržbě  jsou  spalována  fosilní  paliva  (nafta  a  benzín)  a  pro  zimní  údržbu  je  používána 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            34 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

posypová sůl, či solanka (NaCl a KCl) v ochranných pásmech vodních zdrojů posypové kamenivo.  
Během oprav komunikace jsou spotřebovávány stavební materiály a asfalto‐živičné směsi. 
 

B. II. 4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 
 

SOUČASNÝ STAV DOPRAVNÍHO ZATÍŽENÍ KOMUNIKACÍ 

 
V současné době  tvoří  silnice  III/21410 místní  spojnici pro  spádové obce do Lipové, na  silnici 
III/21413  a  dále  na  silnici  I/21  (Mar.  Lázně,  Plzeň).V Mýtině  se  na  komunikaci  III/21410 
napojuje silnice III/2148 vedoucí do Chebu.  Silniční síť je zobrazena na obrázku č. 3. 
 Jako  silnice  3.  třídy  není  zařazena  do  celostátního  sčítání  dopravy  na  dálniční  a  silniční  síti 
prováděného Ředitelstvím silnic a dálnic v pravidelných pětiletých intervalech. (Poslední sčítání 
dopravy bylo provedeno v roce 2005.) 
V úseku  z obce Mýtina  ke  státní  hranici  s SRN  je  dopravní  zatížení  silnice  III/21410 prakticky 
nulové (i když je silnice poměrně dobře sjízdná). V důsledku toho je pak dopravní zatížení této 
komunikace  ve vlastní  obci  Mýtina  ovlivněno  prakticky  výhradně  pojezdem  osobních  vozidel 
rezidentů  v intenzitě  jednotek  vozidel  za  den  (byl  odhadnut  reálný  pohyb  cca  15  osobních 
automobilů  denně,  tj.  za  24  hodin).  Na  výjezdu  z  obce  ve  směru  na  obec  Doubrava  lze  po 
napojení  komunikace  III/2148  uvažovat  s mírným  zvýšením  zatížení  silnice  III/21410 
z příspěvku vozidel rezidentů osad Kozly a Horní Lipina, případně obslužné dopravy nákladními 
vozidly  nad  3,5  tuny.  Na  základě  provedené  rekognoskace  území  lze  však  konstatovat,  že  ani 
příspěvek ze silnice III/2148 se na intenzitě dopravy významněji neprojevuje. Na úseku silnice 
III/21410 mezi Mýtinou  a Doubravou  lze  pak uvažovat  s dopravním  zatížením v počtu  cca  40 
osobních vozidel a 5 nákladních vozidel  (nad 3,5  t) denně (za 24 hodin). S prakticky shodným 
dopravním  zatížením  lze  uvažovat  rovněž  u  průjezdové  komunikace  obcí  Doubrava.  Průjezd 
částí  obce  Lipová  v úseku mezi  nádražím  a  před  křížením  se  silnicí  III/21413  lze  na  základě 
místního šetření (a dle zadavatele) hodnotit v intenzitách dopravy max. 100 OA (vozidel do 3,5 
t) a 10 TNA (vozidel nad 3,5 t) za 24 hodin.  
Pozn.: 
Odhadované  velmi  nízké  intenzity  dopravy  (především  v oblasti  obcí  Mýtina  a  Doubrava)  lze 
přičíst  podmínkám  dlouhodobě  izolovaného  a  teprve  v posledních  letech  zpřístupněného 
příhraničního území. 
 
Intenzity  současné  (nepřitížené)  dopravy  v denní  a  noční  době  pro  tři  úseky  komunikace  
III/21410 přepočtené z intenzit dopravy za 24 hodin jsou uvedeny v tabulce č. 7: 
 
TABULKA 7: INTENZITA NEPŘITÍŽENÉ DOPRAVY 
úsek 
silnice 
III/21410 

Denní doba  Noční doba 
Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla 

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla 

IOAd  nOAd  INACd  nNACd  IOAn  nOAn  INACn  nNACn 

úsek  od  hranice  s SRN  (začátek  trasy  přeložky)  po  křižovatku 
s III/2148 

14,4  0,9  0  0  0,8  0,1  0  0 

I  úsek  od  křižovatky  s III/2148  po  křižovatku  s místní  komunikací 
k železniční stanici Lipová u Chebu 

36,7  2,3  4,8  0,3  2,4  0,3  0,4  0,05 

úsek  od  křižovatky  s místní  komunikací  k železniční  stanici  Lipová  u 
Chebu po křižovatku s III/21413 (konec trasy přeložky) 

94,4  5,9  9,6  0,6  6,4  0,8  0,8  0,1 

Kde: 
INACd = intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v denním období (6:00 – 22,00 h) 
nNACd = jednohodinová intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v denním období 
IOAd = intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22,00 h) 
nOAd = jednohodinová intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22:00 h) 
INACn = intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v nočním období (22:00 – 6,00 h) 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            35 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

nNACn = jednohodinová intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v nočním období  
IOAn = intenzita osobních vozidel v nočním období (22:00 – 6,00 h) 
nOAn = jednohodinová intenzita osobních vozidel v nočním období (22:00 – 6:00 h) 
 
                 

 
                  OBRÁZEK 3: MAPA SILNIČNÍ SÍTĚ (ZDROJ RSD PRAHA) 
 
 

PLÁNOVANÝ STAV 

 
ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

 
Vlastní  záměr  bude  součástí  dopravní  infrastruktury  a  bude  navazovat  na  stávající 
infrastrukturu.  Podrobně  jsou  tedy  projektované  zatížení  jednotlivých  komunikací,  včetně 
navazujících komunikací popsány v kapitolách B.I.5 a B.I.6.3.  
 
V souvislosti  s využitím  hraničního  přechodu  se  po  rekonstrukci  této  silnice  uvažuje 
s vyvolaným provozem pouze osobních motorových vozidel (s ojedinělými průjezdy autobusů) a 
to  nejvýše  v počtu  300  osobních  automobilů  za  24  hodin.  Provoz  hraničního  přechodu  se 
předpokládá v denní i noční době. 
 
Intenzity  přitížené  dopravy  v denní  a  noční  době  pro  tři  úseky  komunikace  III/21410 
přepočtené z intenzit dopravy za 24 hodin jsou uvedeny v tabulkách č. 8 a 9: 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            36 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 8: INTENZITA PŘITÍŽENÉ DOPRAVY V DENNÍ DOBU 
úsek 

silnice 

III/21410 

Osobní vozidla Nákladní vozidla 

nepřitížená přitěžující přitížená nepřitížená  přitěžující  přitížená

IOAd nOAd IOAd nOAd IOAd nOAd INACd nNACd  INACd  nNACd  INACd nNACd

úsek od hranice s SRN (začátek trasy přeložky) po 
křižovatku s III/2148 

14,4 0,9 288,0 18,0 302,4 18,9 0 0  0  0  0 0

I  úsek  od  křižovatky  s III/2148  po  křižovatku 
s místní  komunikací  k železniční  stanici  Lipová  u 
Chebu 

36,7 2,3 288,0 18,0 324,7 20,3 4,8 0,3  0  0  4,8 0,3

úsek  od  křižovatky  s místní  komunikací 
k železniční  stanici  Lipová u Chebu po křižovatku 
s III/21413 (konec trasy přeložky) 

94,4 5,9 288,0 18,0 382,4 23,9 9,6 0,6  0  0  9,6 0,6

 

TABULKA 9: INTENZITA PŘITÍŽENÉ DOPRAVY V NOČNÍ DOBU 
úsek 

silnice 

III/21410 

Osobní vozidla Nákladní vozidla 

nepřitížená přitěžující přitížená nepřitížená  přitěžující  přitížená

IOAn nOAn IOAn nOAn IOAn nOAn INACn nNACn  INACn  nNACn  INACn nNACn

úsek  od  hranice  s SRN  (začátek  trasy  přeložky)  po 
křižovatku s III/2148 

0,8 0,1 12,0 1,5 12,8 1,6 0 0  0  0  0 0

I úsek od křižovatky s III/2148 po křižovatku s místní 
komunikací k železniční stanici Lipová u Chebu 

2,4 0,3 12,0 1,5 14,4 1,8 0,4 0,05  0  0  0,4 0,05

úsek  od  křižovatky  s místní  komunikací  k železniční 
stanici  Lipová  u  Chebu  po  křižovatku  s III/21413 
(konec trasy přeložky) 

6,4 0,8 12,0 1,5 18,4 2,3 0,8 0,1  0  0  0,8 0,1

Kde: 
INACd = intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v denním období (6:00 – 22,00 h) 
nNACd = jednohodinová intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v denním období 
IOAd = intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22,00 h) 
nOAd = jednohodinová intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22:00 h) 
INACn = intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v nočním období (22:00 – 6,00 h) 
nNACn = jednohodinová intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v nočním období  
IOAn = intenzita osobních vozidel v nočním období (22:00 – 6,00 h) 
nOAn = jednohodinová intenzita osobních vozidel v nočním období (22:00 – 6:00 h) 
 
 
 

 ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
Na zatěžování venkovního prostoru hlukem v období výstavby se podílí hluk z dopravy vyvolané 
stavební  činností  přitěžující  ostatní  dopravu  na  veřejných  komunikacích  (zajišťující  přepravu 
materiálů  ze  staveniště  a  na  staveniště)  a  hluk  z prostoru  staveniště  (z  provozu  stavebních 
mechanizmů). 
Při výstavbě budou stávající komunikace a polní cesty využívány pro přístup na staveniště. Před 
zahájením  prací  bude  provedena  pasportizace  přístupových  cest  pro  případ  jejich  poškození 
stavbou. Po dokončení prací budou poškozené komunikace opraveny. 
 
Řešení  narušené  veřejné  dopravní  infrastruktury  či  její  změna  budou  součástí  DÚR —  např. 
zaslepení ulic, nové napojení, křížení apod. 
 
Samozřejmě bude nutné během výstavby přeložit nebo zabezpečit množství inženýrských sítí.  
Vlastní výstavba bude prováděna během cca 24 měsíců.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            37 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Z uvedeného vyplývá, že: 
• při  provádění  rekonstrukčních  prací  komunikace  vedené  jako  průtah  obcí Mýtina  (SO 

101 – ve variantě A) a Lipová (SO 104) budou hlukem ze stavební činnosti zatěžovány 
obytné  objekty  prakticky  bezprostředně  navazující  (ve  vzdálenostech  10  ‐  40  m)  na 
těleso rekonstruované komunikace; 

• při realizaci obchvatů obcí Mýtina (SO 101 – ve variantě B) a Doubrava (SO 103) budou 
očekávané hlukové zátěže ze stavebních činností významně nižší – ovlivněné především 
útlumem hluku vzdáleností, které se pohybují (ve vrcholech obchvatových komunikací) 
v hodnotách až cca 500 m; 

• při provádění  rekonstrukčních prací komunikace v úseku Mýtina – Doubrava  (SO 102) 
charakterizovaných částečnými přeložkami do přilehlých polí a  lesíka se hluková zátěž 
obytné zástavby obcí Mýtina a Doubrava ze stavebních činností prakticky neprojeví. 

 
S prováděním  rekonstrukčních  prací  silnice  III/21410  rovněž  bezprostředně  souvisí  (mimo 
úprav  připojovaných  místních  komunikací,  křižovatek  a  chodníků  podél  průtahů  komunikací 
v obcích Mýtina  –  SO  101  ve  variantě  A  a  Lipová  –  SO  104)  i  výstavba  mostů  s navazujícími 
zemními valy, kde bude soustředěno nejvíce stavebních mechanismů.  Oba mosty se ale nachází 
poměrně daleko od nejbližší obytné zástavby. 
 
Očekávané zatížení venkovního prostoru hlukem z vyvolané dopravy 
Vzhledem  k charakteru  stavby  budou  hlavními  odváženými materiály  vybourané materiály  ze 
stávající  vozovky,  případně  odpady  při  provádění  zemních  prací  (zemina,  kamenivo,  dřevo 
z kácených  stromů).  Nejsou  navrženy  žádné  demolice  pozemních  objektů  (budov  a  dalších 
rozměrných objektů),  takže odvoz odpadů z rozsáhlých demolic nepřichází v úvahu. Na stavbu 
budou opět dopravovány materiály pro konstrukci vozovky a povrchové úpravy stávající a nově 
budované  komunikace,  násypové  materiály  pro  terénní  úpravy,  konstrukční  materiály  pro 
výstavbu mostních konstrukcí apod. 
Celkové  a  dílčí  objemy  materiálů  ze  stávající  vozovky  a  dalších  odpadů,  výkopů  (které  bude 
třeba ze staveniště odvézt) a opětných násypů a dalších stavebních materiálů (které bude třeba 
na staveniště přivézt) nejsou dosud známy. Není dosud známo, kam se bude materiál odvážet a 
odkud se bude přivážet. 
 
Očekávané přitížení komunikačního systému vyvolanou dopravou stavby 
Z charakteru  stávající  sítě  veřejných  komunikací  vyplývá,  že  pro  přístup  na  staveniště  bude 
v rozhodující míře využívána stávající komunikace III/21410. V oblastech budování komunikace 
nové  budou  funkční  dočasné  staveništní  komunikace  odbočené  v nejkratším  směru  od  této 
stávající  komunikace  (a  opětně  do  této  komunikace  zaúsťující),  realizované  převážně  v trase 
budoucí komunikace. 
Přeprava  materiálů  v období  výstavby  bude  zajišťována  převážně  těžkými  nákladními 
automobily  TNA  s užitečnou  hmotností  nejméně  10  t.  Na  základě  zkušeností  se  stavbami 
obdobného charakteru lze předpokládat, že v období provádění prací při rekonstrukci stávající 
komunikace  a  při  výstavbě  nové  části  trasy  (a  za  podmínek  využití  plné  pracovní  doby  pro 
období  výstavby  7  –  21  hodin,  tj.  14  hodin)  bude  ostatní  doprava  přitěžována  nejvýše 
obousměrným pojezdem 5 TNA/hodinu. Přitížení dopravní sítě je znázorněno v tabulce č. 10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            38 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 10: INTENZITA PŘITÍŽENÉ DOPRAVY OBSLUŽNÝMI VOZIDLY V DENNÍ DOBU 
úsek 
silnice 
III/21410 

Osobní vozidla  Nákladní vozidla 
nepřitížená přitěžující přitížená nepřitížená  přitěžující  přitížená
nOAd  nNACd 

úsek  od  hranice  s SRN  (začátek  trasy  přeložky)  po 
křižovatku s III/2148 

0,9  0,0  0,9  0,0  5,0  5,0 

I  úsek  od  křižovatky  s III/2148  po  křižovatku  s místní 
komunikací k železniční stanici Lipová u Chebu 

2,3  0,0  2,3  0,3  5,0  5,3 

úsek  od  křižovatky  s místní  komunikací  k železniční 
stanici Lipová u Chebu po křižovatku s III/21413 (konec 
trasy přeložky) 

5,9  0,0  5,9  0,6  5,0  5,6 

Kde: 
nNACd = jednohodinová intenzita nákl. vozidel (včetně nákl.souprav) v denním období 
nOAd = jednohodinová intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22:00 h) 
 

B. III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B. III. 1. OVZDUŠÍ 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
Vzhledem  k  tomu,  že  během  realizace  záměru  budou  prováděny  běžné  stavební  a  výkopové 
práce  není  předpokládán  významný  nárůst  emisí  během  stavby.  Během  demolic  objektů  a 
starých vozovek, včetně jejich frézování, bude nutné zdivo a vozovky zkrápět vodou. Pokud bude 
staveniště  pravidelně  zkrápěno,  bude  v době  výstavby  jediným  výrazným  zdrojem  emisí 
doprava. Intenzita dopravního zatížení v období výstavby, nebude dosahovat intenzity dopravy 
v období provozu, proto pro tuto etapu nejsou samostatně vypočteny v rozptylové studii emise z 
dopravy.  
 

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

 
Záměr bude v době provozu výhradně liniovým zdrojem znečišťování ovzduší. V kapitole č.  B. II 
je podrobně popsána intenzita dopravního zatížení v období provozu záměru. 
 

LINIOVÉ ZDROJE EMISÍ 

 
Hodnocenými  zdroji  emisí  v souvislosti  s posuzovaným  záměrem  je  pouze  automobilová 
doprava.  Výpočet  emisí  byl  proveden  v rozptylové  studii  (příloze  č.5).  Výpočty  očekávaných 
imisních koncentrací byly proto provedeny pro hlavní znečišťující látky z autodopravy, tj. emise 
oxidů  dusíku  (NOx),  tuhých  znečišťujících  látek  (TZL),  oxidu  uhelnatého  (CO),  benzenu  a 
benzo(a)pyrenu (BaP). 
Pro  výpočet  emisí  z dopravy  byly  použity  emisní  faktory  motorových  vozidel  uveřejněné  na 
www stránkách MŽP, předpoklad, že emise z dopravy jsou ve špičce 2,4krát vyšší než v průměru. 
Do  výpočtu  emisí  PM10  z dopravy  byla  dále  zahrnuta  sekundární  prašnost,  tj.  zviřování 
prachových  částic  usazených  na  povrchu  komunikace  průjezdem  jednotlivých  vozidel.  Pro 
výpočet reemise PM10 byla použita metodika US EPA. 
 
Označení  jednotlivých  úseků  komunikací  zahrnutých  do  výpočtu  v jednotlivých  variantách 
současný stav, varianta A a varianta B jsou uvedeny na obrázcích č. 4, 5 a 6. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            39 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V tabulce  č.  11  je  uveden  přehled  liniových  zdrojů  emisí  zahrnutých  do  výpočtu  stávajícího 
stavu,  v tabulce  č.  12  je  uveden  přehled  liniových  zdrojů  emisí  zahrnutých  do  výpočtu  ve 
variantě A a v tabulce č. 13 je pak uveden přehled liniových zdrojů emisí zahrnutých do výpočtu 
ve variantě B. 
 
TABULKA 11: PŘEHLED LINIOVÝCH ZDROJŮ EMISÍ, STÁVAJÍCÍ STAV 

Ko
m
un
ik
ac
e 
čí
sl
o  Souřadnice [m] 

Ší
řk
a 
[m
] 

FPD 
[h.r‐1]

Vý
po
čt
ov
á 

ry
ch
lo
st
 [k
m
.h
‐1
]  Intenzita 

dopravy 
[aut za den] 

Emise [g.km‐1.s‐1], BaP [µg.km‐1.s‐1] 
Začátek 
úseku Konec úseku 

X1  Y1  X2  Y2  OA  NA  NOx  CO  PM10  Benzen  BaP 

K1  810  419  715  1247  8  3650 80 15 0 0,000117 0,000092  0,000047  0,000001 0,000046
K2  715  1247  710  1966  8  3650 40 15 0 0,000122 0,000145  0,000047  0,000001 0,000012
K3  710  1966  1796  3413  8  3650 80 40 5 0,000784 0,000651  0,001134  0,000004 0,000269
K4  1796  3413  1892  3900  8  3650 40 40 5 0,000803 0,000905  0,001143  0,000006 0,000066
K5  1892  3900  2029  4700  8  3650 80 40 5 0,000784 0,000651  0,001134  0,000004 0,000269
K6  2029  4700  1711  5458  8  3650 40 100 10 0,001769 0,002003  0,002347  0,000013 0,000148
K7  1711  5458  1945  6000  8  3650 60 100 10 0,001522 0,001618  0,002336  0,000011 0,000285

 
TABULKA 12: PŘEHLED LINIOVÝCH ZDROJŮ EMISÍ, VARIANTA A 

Ko
m
un
ik
ac
e 
čí
sl
o  Souřadnice [m] 

Ší
řk
a 
[m
] 

FPD 
[h.r‐1]

Vý
po
čt
ov
á 

ry
ch
lo
st
 [k
m
.h
‐1
] 

Intenzita 
dopravy 

[aut za den] 
Emise [g.km‐1.s‐1], BaP [µg.km‐1.s‐1] 

Začátek 
úseku Konec úseku 

X1  Y1  X2  Y2  OA  NA  NOx  CO  PM10  Benzen  BaP 

K1  810  419  736  1247  8  3650 80 315 1 0,002544 0,002009  0,001188  0,000024 0,001005
K2  736  1247  710  1972  8  3650 40 315 1 0,002664 0,003153  0,001184  0,000028 0,000250
K3  710  1972  2149  3413  8  3650 80 340 6 0,003211 0,002569  0,002275  0,000027 0,001227
K4  2149  3413  2316  3900  8  3650 80 340 6 0,003211 0,002569  0,002275  0,000027 0,001227
K5  2316  3900  2010  4700  8  3650 80 340 6 0,003211 0,002569  0,002275  0,000027 0,001227
K6  2010  4700  1711  5458  8  3650 40 400 11 0,004311 0,005011  0,003485  0,000040 0,000387
K7  1711  5458  1945  6000  8  3650 60 400 11 0,003783 0,003979  0,003493  0,000033 0,000736

 
 

TABULKA 13: PŘEHLED LINIOVÝCH ZDROJŮ EMISÍ, VARIANTA B 

Ko
m
un
ik
ac
e 
čí
sl
o  Souřadnice [m] 

Ší
řk
a 
[m
] 

FPD 
[h.r‐1]

Vý
po
čt
ov
á 
ry
ch
lo
st
 

[k
m
.h
‐1
] 

Intenzita 
dopravy 

[aut za den] 
Emise [g.km‐1.s‐1], BaP [µg.km‐1.s‐1] 

Začátek 
úseku Konec úseku 

X1  Y1  X2  Y2  OA  NA  NOx  CO  PM10  Benzen  BaP 

K1  810  419  679  1296  8  3650 80 315 1 0,002544 0,002009  0,001188  0,000024 0,001005
K2  679  1296  530  2176  8  3650 80 315 1 0,002544 0,002009  0,001188  0,000024 0,001005
K3  530  2176  1891  3413  8  3650 80 340 6 0,003211 0,002569  0,002275  0,000027 0,001227
K4  1891  3413  2067  3900  8  3650 80 340 6 0,003211 0,002569  0,002275  0,000027 0,001227
K5  2067  3900  2010  4700  8  3650 80 340 6 0,003211 0,002569  0,002275  0,000027 0,001227
K6  2010  4700  1711  5458  8  3650 40 400 11 0,004311 0,005011  0,003485  0,000040 0,000387
K7  1711  5458  1945  6000  8  3650 60 400 11 0,003783 0,003979  0,003493  0,000033 0,000736

 
Vysvětlivky  k tabulkám:  Dle  metodiky  SYMOS  97  se  pro  výpočet  maximálního  znečištění  z dopravy  používá 
předpoklad,  že  v dopravní  špičce  jsou  emise  2,4krát  vyšší  než  v průměru.  Pro  výpočet  průměrných  ročních 
koncentrací  je  proto  třeba  2,4krát  ponížit  fond  provozní  doby.  FPD  =  8760  /  2,4  =  3650  h.r‐1.  OA  značí  osobní 
automobily, NA značí nákladní automobily 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            40 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

OBRÁZEK 4 A 5: OZNAČENÍ KOMUNIKACÍ ZAHRNUTÝCH DO VÝPOČTU EMISÍ DO OVZDUŠÍ V SOUČASNÉM 
STAVU A VE VARIANTĚ A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vybrané referenční body    stávající trasa komunikace   trasa rekonstruované komunikace varianta A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400

3600

3800

4000

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000

K4  průtah 

K5  Doubrava 

K6  průtah Lipová od 
nádraží po křižovatku 

K1  st. hranice 

K7  Lipová  k 

K3  Mýtina  

K2  průtah Mýtina 

X 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400

3600

3800

4000

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000

K4  

K5  

K6  průtah 
Lipová od nádraží 

K1  st. 

K7  Lipová 

K3  Mýtina 

K2  průtah 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            41 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

OBRÁZEK 6: OZNAČENÍ KOMUNIKACÍ ZAHRNUTÝCH DO VÝPOČTU EMISÍ DO OVZDUŠÍ VE VARIANTĚ B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vybrané referenční body                  trasa rekonstruované komunikace varianta B 
 
 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400

3600

3800

4000

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000

K4  obchvat Doubrava 

K5  Doubrava  Lipová 

K6  průtah Lipová od nádraží po 
křižovatku (konec řešeného 

K1  st. hranice  Mýtina 

K7  Lipová  k silnici 21 

K3  Mýtina  Doubrava 

K2 – obchvat Mýtina po 

X 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            42 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

B. III. 2. ODPADNÍ VODY  
 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
Během výstavby nebudou vznikat klasické odpadní  vody. V případě potřeby budou znečištěné 
komunikace  čištěny  kropicími  vozy.  Během  stavby  mohou  být  čerpány  podzemní  vody  ze  
stavebních  jam. Protože  se nepředpokládá hluboké zakládání komunikace,  ale  spíše  gravitační 
odvodnění výkopů. Čerpané vody ze stavebních jam nesmí být výrazně zakaleny. Bude se jednat 
o čistou vodu v množství max. cca 20 l/s. 
Sociální zázemí pracovníků stavby bude řešit její dodavatel mobilními chemickými WC. 
  

 

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

Při  provozu  komunikace  budou  zachycovány  dešťové  vody,  které  budou  svedeny  do 
odvodňovacích  příkopů  a  kanalizací.  Protože  stavba  zasahuje  do  dvou  povodí,  budou  tedy 
dešťové  vody  svedeny  do  dvou  povodí.  Většina  dešťových  vod  bude  svedena  na  několika 
různých místech do toků bezejmenných vodotečí (přítoků Stebnického potoka) (č.h.p. 1‐13‐01‐
063), které křižuje nově plánovanou komunikaci na dvou místech. Bezejmenné vodoteče jsou ve 
správě zemědělské vodohospodářské správy a jsou levostranným přítokem Stebnického potoka, 
který ústí do Odravy prostřednictvím rekreační vodní nádrže Jesenice. 
Úseku  komunikace  mezi  signálkou  a  státní  hranicí  bude  odvodňován  do  pravostranného 
bezejmenného  přítoku  Mohelenského  potoka  ‐  Muglbach  (č.h.p.  1‐13‐01‐058).  Tento  tok  je 
hraničním  tokem  a  po  cca  1  km  překonává  státní  hranici.  Do  Mohelnického  potoka  se  tento 
přítok vlévá na německé straně a poté Mohelnický potok odtéká opět na českou stranu a vlévá se 
do Odravy prostřednictvím vodní nádrže Jesenice.     
 
Výstavbou  nové  komunikace  dojde  ke  změně  režimu  odtoku  ze  zastavěných  ploch  novou 
komunikací.  Dojde  ke  zvětšení  přímého  povrchového  odtoku  z  těchto  ploch  o    11833  m3  ve 
variantě  A  a    14390  m3  za  rok  ve  variantě  B.  Zvýšení  odtoku  v  jednotlivých  povodích  je 
vyhodnoceno  v tabulkách. č. 14, 15, 16 a 17. V obou variantách se jedná o minimální ovlivnění 
odtoku z povodí v řádu maximálně do 0,19%. 
 
TABULKA 14:  PŘÍRŮSTEK ODTOKU V POVODÍ RECIPIENTŮ VE VARIANTĚ A 
Roční 
srážkový 
úhrn  Hsa 
[mm] 

Povodí Recipient  Stávající stav
Plocha [m2] Qs [m3/rok]
Fc  ψ Fz ψ Fr 

  
630  Stebnický potok  21264 0.4 30303 0.8 32748  20631
630  Mohelenský potok  5482 0.4 0 0.8 2193  1381
Srážkový úhrn 630 mm je průměrem za roky 1961 – 2000 (Atlas podnebí Česka, 2007) 
 
Povodí Recipient  Nový stav  Q[m3/rok]  Q[l/s]

Plochy komunikace [m2]  Qn[m3/rok] 

Fz  ψ Fk  ψ Fs ψ Fr

Stebnický potok  38846  0.8  5800  0.5 43206 0.35 49098.9 30932 10301  0.327
Mohelenský potok  4424  0.8  700  0.5  2100  0.35  4624  2913  1532  0.049 
 
TABULKA 15:  MÍRA OVLIVNĚNÍ RECIPIENTŮ VE VARIANTĚ A 

Povodí Recipient 
průměrný přírůstek odtoku ze 
zastavěné plochy přeložkou 
komunikace za rok [m3] 

průměrný odtok z povodí za 
rok [m3] 

navýšení průtoku 
v povodí [%] 

Stebnický potok  10301  6766364 0.152% 
Mohelenský potok  1532  13720683 0.011% 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            43 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 16:  PŘÍRŮSTEK ODTOKU V POVODÍ RECIPIENTŮ VE VARIANTĚ B 
Roční 
srážkový 
úhrn  Hsa 
[mm] 

Povodí Recipient  Stávající stav
Plocha [m2] Qs [m3/rok]
Fc  ψ Fz ψ Fr 

  
630  Stebnický potok  21264 0.4 30303 0.8 32748  20631
630  Mohelenský potok  5482  0.4  0  0.8  2193  1381 
 
Povodí Recipient  Nový stav  Q[m3/rok] Q[l/s]

Plochy komunikace [m2]  Qn[m3/rok] 
Fz  ψ Fk  ψ Fs ψ Fr

Stebnický potok  38156  0.8  4900  0.5 57667 0.35 53158.25 33490  12858  0.408
Mohelenský potok  4424  0.8  700  0.5 2100 0.35 4624 2913 1532  0.049
 
TABULKA 17:  MÍRA OVLIVNĚNÍ RECIPIENTŮ VE VARIANTĚ B 

Povodí Recipient 
průměrný přírůstek odtoku ze 
zastavěné plochy přeložkou 
komunikace za rok [m3] 

průměrný odtok z povodí za 
rok [m3] 

navýšení průtoku 
v povodí [%] 

Stebnický potok  12858  6766364 0.190% 
Mohelenský potok  1532  13720683 0.011% 
 
Tyto  dešťové  vody  budou  v průběhu  zimních  měsíců  zasolené  solemi  (NaCl  a  KCl),  které  se 
používají  pro  chemický  posyp.  Tyto  chemikálie  jsou  aplikovány  buď  v pevné  formě,  nebo 
kapalné  formě  ve  formě  solanek.  Chemický  posyp  nebude  smět  být  používán  a  PHO  vodního 
zdroje (minerálních vod) Kyselecký Hamr a vodního zdroje v Mýtině. 
 

B. III. 3. ODPADY 
 

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

Při  provozu  záměru  mohou  vznikat  následující  typy  odpadů  (tabulka  č.  18)  jejichž  množství 
nelze předvídat.  
 
TABULKA 18:  ZATŘÍDĚNÍ A ZPŮSOB ODSTRANĚNÍ ODPADŮ VZNIKAJÍCÍCH PŘI PROVOZU 
kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu  kategori
e odpadu 

způsob nakládání s 
odpadem 

Činnost, při níž vzniká odpad 

05 01  Odpady ze zpracování ropy 
05 01 05  Uniklé(rozlité) ropné látky  N  biodegradace  úkapy, havárie 
08 01  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a odstraňování barev a laků  
08 01 11  Odpadní  barvy  a  laky  obsahující 

organická  rozpouštědla  nebo  jiné 
nebezpečné látky 

N  odstranění  oprávněnou 
osobou 

údržba 

14 06  Odpady organických rozpouštědel, chladiv a hnacích médií 
14 06 03  Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel  N  odstranění  oprávněnou 

osobou 
údržba 

15 02  Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
15 02 02  Absorpční  činidla,  filtrační  materiály 

(včetně  olejových  filtrů  jinak  blíže 
neurčených),  čisticí  tkaniny  a  ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N  spalování, skládkování  prostředky  pro  likvidaci 
havárií 

16 01  Vyřazená vozidla (autovraky) z různých druhů dopravy (vč. stavebních strojů)… 
16 01 03  Pneumatiky  O  recyklace  pneumatiky  (poškozené  či 

z havárií) 
17 09  Jiné stavební a demoliční odpady       
17 09 04  Směsné  stavební  a  demoliční  odpady 

neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 
a 17 09 03 

O  recyklace  v  případě  údržbových  a 
rekonstrukčních prací 

20 02  Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 
20 02 01  Biologicky rozložitelný odpad  O  kompostování,  štěpkování, 

mulčování 
sečená tráva, úpravy dřevin 

20 02 02  Zemina a kameny  O  recyklace  údržba zeleně, čištění příkopů 
20 03  Ostatní komunální odpady 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            44 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu  kategori
e odpadu 

způsob nakládání s 
odpadem 

Činnost, při níž vzniká odpad 

20 03 03  Uliční smetky  O  skládkování,  spalování  a 
recyklace na kompostárně 

údržba  komunikací,  odpady  z 
vpustí 

Pozn.:  O – ostatní odpad 
  N – nebezpečný odpad 
 
 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
Vzhledem k charakteru stavby budou hlavními odpady při provádění odpady ze zemních prací 
(zemina,  kamenivo,  dřevo  z  kácených  stromů),  případně  vybourané  materiály  ze  stávajících 
vozovek a demolic domů (stavební  sut‘). V průběhu stavby budou  vznikat odpady z materiálů 
potřebných pro stavbu, viz  tabulka č. 19. odpady, které nelze recyklovat či  jinak využít, budou 
uloženy na skládku. 
 
TABULKA 19:  ZATŘÍDĚNÍ A ZPŮSOB ODSTRANĚNÍ ODPADŮ, KTERÉ MOHOU VZNIKNOUT PŘI VÝSTAVBĚ 
kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu  kategori
e odpadu 

způsob nakládání s 
odpadem 

Činnost, při níž vzniká odpad 

05 01  Odpady ze zpracování ropy 
05 01 05  Uniklé(rozlité) ropné látky  N  biodegradace  úkapy,  havárie  z provozu 

stavebních strojů 
08 01  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a odstraňování barev a laků  
08 01 11  Odpadní  barvy  a  laky  obsahující 

organická  rozpouštědla  nebo  jiné 
nebezpečné látky 

N  odstranění  oprávněnou 
osobou 

nátěry,  staveb  ocelových 
konstrukcí 

13 01  Odpadní  hydraulické  oleje  –  podrobně 
zatřídí původce odpadu 

N  regenerace  ze stavebních strojů 

13 02  Odpadní motorové převodové a mazací 
oleje  –  podrobně  zatřídí  původce 
odpadu 

N  regenerace  ze stavebních strojů 

14 06  Odpady organických rozpouštědel, chladiv a hnacích médií 
14 06 03  Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel  N  odstranění  oprávněnou 

osobou 
údržba 

15 02  Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
15 02 02  Absorpční  činidla,  filtrační  materiály 

(včetně  olejových  filtrů  jinak  blíže 
neurčených),  čisticí  tkaniny  a  ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N  spalování, skládkování  znečištěné  dřevní  piliny, 
písek,  fibroil,  Vapex,  hadry  – 
havárie;  absorbenty 
znečištěné    asfaltovými 
emulzemi  při  pokládání 
vozovek 

17 01  beton cihly, tašky a keramika 
17 01 01  beton  O  recyklace  demolice  betonových 

zpevněných  konstrukcí, 
komunikací, propustků, apod. 

17 01 02  cihly  O  recyklace  demolice starých staveb 
17 01 03  tašky a keramické výrobky  O  recyklace  demolice  kameninových 

potrubí 
17 01 07  směsi  nebo  oddělené  frakce  betonu, 

cihel,  tašek  a  keramických  výrobků, 
neuvedené pod č. 17 01 06 

O  recyklace  demolice  betonových 
zpevněných  konstrukcí, 
komunikací, propustků, apod. 

17 02  Dřevo, sklo a plasty 
17 02 01  Dřevo  O  opětné využití jako masivní 

dřevo,  štěpkování, 
spalování 

z  demolic  a  obalových 
materiálů 

17 02 02   Sklo  O  recyklace  z  demolic  a  obalových 
materiálů 

17 02 03  Plasty  O  recyklace  z  demolic  a  obalových 
materiálů 

17 02 04  Sklo,  plasty,  a  dřevo  obsahující 
nebezpečné látky  

N  skládkování a spalování  obalové  materiály,  přeložky 
potrubí 

17 03  Asfaltové směsi, dehet, a výrobky z dehtu 
17 03 01  asfaltové směsi, obsahující dehet  N  pokud možno recyklace  eventuální  vrstva  se  starým 

dehtovým  pojivem 
v konstrukci  rozebíraných 
vozovek 

17 03 02  Asfaltové  směsi  neuvedené  pod  číslem  O  recyklace  odtěžovaná  vrstva 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            45 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu  kategori
e odpadu 

způsob nakládání s 
odpadem 

Činnost, při níž vzniká odpad 

17 03 01  z demolovaných  vozovek  a 
z frézování vozovek 

17 04  kovy (včetně jejich slitin) 
17 04 05  železo a ocel  O  recyklace  demolice  propustků  a 

opěrných zdí 
17 04 11  kabely neuvedené pod č. 17 04 10  O  recyklace  demontáž sítí, přeložky 
17 05  Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená zemina 
17 05 03  zemina a kamení obsahující nebezpečné 

látky 
N  dekontaminace a recyklace, 

v případě  nemožnosti 
dekontaminace 
skládkování 

výkopy  kontaminované 
zeminy, např. bývalé havárie  

17 05 04  zemina a kamení neuvedené pod číslem 
17 05 03 

O  využití  na  stavbě  –  zpětný 
zásyp,  urovnání  terénu, 
valy,  rozprostření  ornice, 
apod. 

výkopy,  sejmutá  ornice, 
rozebírané podsypy vozovky 

17 06  Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 
 
17 06 05 

stavební materiály obsahující azbest  N  skládkování  –  při 
manipulaci  a  odstranění  je 
nutno  dodržet  příslušná 
ustanovení  zákona  č. 
258/2000 Sb. 

materiál z demolic 

17  06  03, 
17 06 04 

izolační  materiály  –  zatřídí  původce 
odpadu 

O, N  recyklace a skládkování  demolice 

17 09  Jiné stavební a demoliční odpady       
17 09 03  Jiné  stavební  a  demoliční  odpady 

(včetně  směsných  stavebních  a 
demoličních  odpadů)  obsahující 
nebezpečné látky 

N  dekontaminace a recyklace, 
nebo skládkování 

materiály z demolic 

20 01  Složky z odděleného sběru (kromě uvedených v podskupině 15 01) 
20 01 21  zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  N  recyklace  výbojky a zářivky 
20 02  Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 
20 02 01  Biologicky rozložitelný odpad  O  kompostování,  štěpkování, 

mulčování 
pařezy  a  dřevní  hmota 
z vykácené zeleně 

20 02 03  Jiný biologicky nerozložitelný odpad  O  recyklace, skládkování  údržba zeleně, čištění příkopů 
20 03  Ostatní komunální odpady 
20 03 01  Směsný komunální odpad  O  skládkování, spalování  odpady ze zařízení staveniště 
20 03 03  Uliční smetky  O  skládkování,  spalování  a 

recyklace na kompostárně 
údržba  komunikací,  odpady  z 
vpustí 

20 03 04  Kal ze septiků a žump  O  kompostování, spalování  odpad  z chemických  WC  na 
zařízení staveniště 

Pozn.:  O – ostatní odpad 
  N – nebezpečný odpad 
 
Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby bude provedena v rámci 
zpracování  jednotlivých  stupňů projektové dokumentace,  kdy budou konkretizovány  i použité 
stavební materiály. Pro shromažďování  jednotlivých druhů odpadů vytvoří dodavatel  stavby v 
prostoru staveniště potřebné podmínky. Za dodržování předpisů pro nakládání s odpady, včetně 
vyhovujícího  způsobu  odstranění,  které  vzniknou  v  průběhu  výstavby,  odpovídá  generální 
dodavatel  stavby.  Zneškodnění  odpadů  bude  prováděno  oprávněnou  osobou  na  zařízení 
schváleném k provozu, přednost má materiálové využití formou recyklace (např. betony, asfalty 
apod.).  Tato  povinnost  by měla  být  zohledněna  (zapracována)  do  smlouvy  o  provedení  prací. 
Množství všech výše uvedených odpadů vznikajících v etapě výstavby nelze objektivně určit.  
V současné  době  je  známo,  že  při  přípravě  staveniště  bude  provedeno  kácení  stromů.  Ve 
variantě A dojde k zásahu do souvislých skupin dřevin na ploše 14.611 m2  a ve variantě B dojde 
ke  smýcení  souvislých  skupin  dřevin  na  ploše  12.048  m2.  V průběhu  dendrologického 
inventarizačního průzkumu  trasy  záměru  rekonstrukce  silnice  III/21410 Mýtina  ‐  Lipová bylo 
celkem evidováno v trase varianty A ‐ 418 stromů a v trase varianty B ‐ 330 stromů s průměrem 
kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším jak 5 cm. Stromů s průměrem rovným a vyšším jak 21 
cm (obvod kmene 66 cm a více) ve výšce 130 cm nad zemí bylo celkem zaznamenáno ve variantě 
A ‐ 278 exemplářů, ve variantě B ‐ 163 exemplářů. Celková rozloha křovin je ve variantě A ‐ 270 
m2, ve variantě B ‐ 330 m2. 

Frézováno bude cca 7500 – 8000 m3 starých vozovek.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            46 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ETAPA UKONČENÍ ZÁMĚRU 

Po  ukončení  životnosti  záměru,  které  se  pohybuje  v řádu  desítek  let,  vzniknou  odpady 
vyplývající z rekonstrukce stavby komunikace, protože se nepředpokládá její rušení.  
 
 

B. III. 4. OSTATNÍ VÝSTUPY (OSTATNÍ PRODUKOVANÉ MATERIÁLY, HLUK, VIBRACE, 
ZÁŘENÍ, APOD.) 

 
 

OSTATNÍ PRODUKOVANÉ MATERIÁLY 

 
Během  výstavby  záměru  a  jeho  provozu  se  nepředpokládá  produkce  nějakých  ostatních 
materiálů mimo výše uvedených. 
Přebytek  ornice  musí  být  samozřejmě  využit  dle  rozhodnutí  orgánu  ochrany  zemědělského 
půdního fondu. 
 
 

HLUK 

 
Detailní  popis  a  výpočty  hlukové  zátěže  zájmového  prostoru  jsou  součástí  hlukové  studie 
v příloze 6. Hlukovou  studií  byly porovnávány varianty A  a B komunikace bez protihlukových 
stěn se stávajícím stavem. Navíc bylo modelováno postupné navýšení dopravních intenzit až do 
2100 průjezdů automobilů. 
 

 ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU  

Na zatěžování venkovního prostoru hlukem v období výstavby se podílí hluk z dopravy vyvolané 
stavební  činností  přitěžující  ostatní  dopravu  na  veřejných  komunikacích  (zajišťující  přepravu 
materiálů  ze  staveniště  a  na  staveniště)  a  hluk  z prostoru  staveniště  (z  provozu  stavebních 
mechanizmů). 
Z výše  uvedeného  je  zřejmé,  že  výstavba  v obou  variantách  bude  probíhat  dílče  v intravilánu 
obcí,  dílče  v nezastavěném  území  (pole,  louky)  a  v lesních  porostech.  Jedná  se  o  stavbu 
realizovanou  v poměrně  rozsáhlém  území.  Zpracování  hlukového  posouzení  období  výstavby 
v konkrétním území a za podmínek kdy ještě není rozhodnuto o realizaci té či oné varianty a kdy 
ještě  nemohl  být  zpracován  konkrétní  plán  organizace  výstavby  je  velmi  problematické. 
Odpovídající  posouzení  období  výstavby  z hlediska hlukové  zátěže  venkovního prostoru může 
být provedeno ve  fázi  zpracování podrobné projektové dokumentace, kdy bude rovněž známa 
vybraná varianta. 
Na  dané  úrovni  zpracování  dokumentace  nelze  provést  vyčerpávající  vyhodnocení  hlukové 
zátěže venkovního prostoru z celé trasy přeložky a z celého souboru stavebních činností, které 
posuzovaný záměr zahrnuje.  
 
Z posouzení plánované trasy záměru vyplývá, že: 

• při  provádění  rekonstrukčních  prací  komunikace  vedené  jako  průtah  obcí Mýtina  (SO 
101 – ve variantě A) a Lipová (SO 104) budou hlukem ze stavební činnosti zatěžovány 
obytné  objekty  prakticky  bezprostředně  navazující  (ve  vzdálenostech  10  ‐  40  m)  na 
těleso rekonstruované komunikace 

• při realizaci obchvatů obcí Mýtina (SO 101 – ve variantě B) a Doubrava (SO 103) budou 
očekávané hlukové zátěže ze stavebních činností významně nižší – ovlivněné především 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            47 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

útlumem hluku vzdáleností, které se pohybují (ve vrcholech obchvatových komunikací) 
v hodnotách až cca 500 m 

• při provádění  rekonstrukčních prací komunikace v úseku Mýtina – Doubrava  (SO 102) 
charakterizovaných částečnými přeložkami do přilehlých polí a  lesíka se hluková zátěž 
obytné zástavby obcí Mýtina a Doubrava ze stavebních činností prakticky neprojeví 

 
S prováděním  rekonstrukčních  prací  silnice  III/21410  rovněž  bezprostředně  souvisí  (mimo 
úprav  připojovaných  místních  komunikací,  křižovatek  a  chodníků  podél  průtahů  komunikací 
v obcích Mýtina – SO 101 ve variantě A a Lipová – SO 104): 

• Výstavba mostu přes přítok Stebnického potoka Mýtina (SO 201 – varianta B) 
• Výstavba mostu přes přítok Stebnického potoka Doubrava (SO 202) 

 
Do  těchto  prostorů  budou  soustředěny  nevětší  emise  hluku  ze  stavebních  mechanismů  při 
výstavbě. 
 

OČEKÁVANÉ ZATÍŽENÍ VENKOVNÍHO PROSTORU HLUKEM Z VYVOLANÉ DOPRAVY 

Vzhledem  k charakteru  stavby  budou  hlavními  odváženými materiály  vybourané materiály  ze 
stávající  vozovky,  případně  odpady  při  provádění  zemních  prací  (zemina,  kamenivo,  dřevo 
z kácených  stromů).  Nejsou  navrženy  žádné  demolice  pozemních  objektů  (budov  a  dalších 
rozměrných objektů),  takže odvoz odpadů z rozsáhlých demolic nepřichází v úvahu. Na stavbu 
budou opět dopravovány materiály pro konstrukci vozovky a povrchové úpravy stávající a nově 
budované  komunikace,  násypové  materiály  pro  terénní  úpravy,  konstrukční  materiály  pro 
výstavbu mostních konstrukcí apod. 
Celkové  a  dílčí  objemy  materiálů  ze  stávající  vozovky  a  dalších  odpadů,  výkopů  (které  bude 
třeba ze staveniště odvézt) a opětných násypů a dalších stavebních materiálů (které bude třeba 
na staveniště přivézt) nejsou dosud známy. Není dosud známo, kam se bude materiál odvážet a 
odkud se bude přivážet. 
 
Výpočty imisních ekvivalentních hladin akustického tlaku A u referenčních míst byly provedeny 
opět pro podmínky zimního období, kdy se neuplatňuje útlum hluku sezónní zelení,  ale pouze 
vzdáleností  a  překážkou,  přičemž  jako  stínící  stavební  objekty  byly  do  výpočtu  zapracovány 
pouze vlastní posuzované objekty a nikoliv ostatní (bytové objekty, u nichž nebyla lokalizována 
referenční  místa,  hospodářské  budovy  atp.).  Za  těchto  podmínek  lze  výpočtové  hodnoty 
považovat za maximální. 
 
Při  výpočtu  bylo  předpokládáno,  že  obslužnými  vozidly  stavby  bude  přitěžována  stávající 
(veřejná)  komunikace  III/21410  pouze  v  úsecích  průjezdu  obcemi  Mýtina  a  Lipová  s tím,  že 
v oblasti  obce  Doubrava  bude  obslužná  doprava  vedena  po  staveništní  komunikaci  v trase 
budoucího obchvatu (zahrnuto do přenosu hluku z prostoru staveniště). 
 
Výsledné imisní ekvivalentní hladiny akustického tlaku A vypočtené z přenosu hluku z přitížené 
dopravy obslužnými vozidly stavby jsou uvedeny v tabulkách č. 20 a 21 vedle imisních hodnot 
hlukové zátěže z dopravy nepřitížené a vyjádřeny rozdíly ΔL [dB]. 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            48 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA  20:    EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  Z PŘENOSU  HLUKU  Z PŘITÍŽENÉ 
DOPRAVY BĚHEM VÝSTAVBY ‐ PRŮTAH III/21410 OBCÍ MÝTINA 
Ref. místo  Charakteristika referenčního místa Výška

[m] 
Imisní LAeq,T [dB] 
nepřitížená přitížená  ΔL 

 
1 

Mýtina ‐ Rodinný dům č.p. 18 (2.NP) (včetně č.p. 19 a 20)
 

1,5 30,7 49,0  +18,3 
3,0 31,6 49,9  +18,3 
5,0 32,5 50,8  +18,3 

 
2 

Mýtina – Rozestavěný rodinný dům bez č.p. (2.NP) 1,5 30,3 48,6  +18,3 
3,0 31,3 49,6  +18,3 
5,0 32,3 50,5  +18,2 

 
TABULKA  21:    EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  Z PŘENOSU  HLUKU  Z PŘITÍŽENÉ 
DOPRAVY BĚHEM VÝSTAVBY ‐ PRŮTAH III/21410 OBCÍ LIPOVÁ 
Ref. místo  Charakteristika referenčního místa Výška

[m] 
Imisní LAeq,T [dB]
nepřitížená přitížená  ΔL 

 
6 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 134 (2.NP) 1,5 45,6 53,3  +7,7 
3,0 45,8 53,5  +7,7 
5,0 46,3 54,0  +7,7 

 
7 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 28 (2.NP) 1,5 48,0 55,7  +7,7 
3,0 48,1 55,9  +7,8 
5,0 48,3 56,0  +7,7 

 
8 

Lipová ‐ Rodinné domy č.p. 122 ‐ 123 (2.NP) 1,5 45,8 53,5  +7,7 
3,0 46,2 53,9  +7,7 
5,0 46,6 54,3  +7,7 

 
9 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 140 (2.NP) 1,5 44,3 52,0  +7,7 
3,0 44,5 52,2  +7,7 
5,0 45,2 52,8  +7,6 

 
10 

Lipová – Novostavby rodinných domů bez č.p. (2.NP) 1,5 42,4 50,1  +7,7 
3,0 43,0 50,7  +7,7 
5,0 43,8 51,5  +7,7 

 
11 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 572 (2.NP) 1,5 46,0 54,6  +8,6 
3,0 46,6 55,2  +8,6 
5,0 46,9 55,5  +8,6 

 
Lze  konstatovat,  že  i  přes  navýšení  hlukové  zátěže  z nepřitížené  dopravy  (i  s zohledněním 
nejistoty výpočtu ± 2 dB) přenosem hluku z dopravy na veřejné komunikaci III/21410 (průtah 
obcemi  Mýtina  a  Lipová)  přitížené  obslužnými  vozidly  stavby  (probíhající  v denní  době  v 
časovém  úseku  7  –  21  hodin)  není u sledovaných chráněných venkovních prostor staveb 
v obcích Mýtina  a  Lipová  očekáváno  překročení  hygienického  limitu  stanoveného  pro 
hluk z dopravy využitím korekce + 15 dB, (tj. v případě pozemních komunikací 3. třídy), LAeq,s 
= 55 + 15 = 70 dB. 
 

OČEKÁVANÉ ZATÍŽENÍ VENKOVNÍHO PROSTORU HLUKEM Z PROSTORU STAVENIŠTĚ 

Staveniště  je  představováno  celou  trasou  rekonstruované  komunikace.  Na  dané  úrovni 
zpracování  dokumentace  nelze  provést  vyčerpávající  vyhodnocení  hlukové  zátěže  venkovního 
prostoru jak z celé trasy vlastní rekonstruované komunikace, tak i z celého souboru stavebních 
činností,  které  posuzovaný  záměr  zahrnuje  (křižovatky,  napojení  na  stávající  komunikace, 
přemostění atd.). 
Rozsah stavebních prací při rekonstrukcích vozovek je případ od případu závislý především na 
výchozím  stavu  vozovky  a  na  požadovaném  cílovém  stavu.  Z charakteru  posuzované  liniové 
stavby vyplývá, že hlukově nejnáročnější bude provádění  těžkých stavebních prací  a  to  jak při 
rekonstrukcích  stávajících  částí  komunikace  a  budování  nových  částí  komunikace  zahrnující 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            49 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

nejen  vlastní  těleso  vozovky,  ale  i  činnosti  při  realizaci  zářezů  a  násypů,  včetně  mostních 
konstrukcí.  
V rámci těžkých stavebních prací bývá hlukově nejnáročnější provoz mechanizmů při provádění 
bouracích  prací  zahrnujících  odfrézování  stávajícího  živičného  krytu,  bourání  a  snímání  ložné 
vrstvy  a  podkladové  vrstvy  s asfaltovým pojivem  a  betonových  částí,  při  výstavbě pak  úpravy 
vlastního  terénu (zářez, násyp – přemostění vodotečí), ukládání posypových materiálů a  jejich 
hutnění.  Fáze  finální  úpravy  vozovky  komunikace  (včetně  křižovatek)  pak  patří  do  kategorie 
hlukově méně náročné. 
Při provádění rekonstrukčních a stavebních prací nebudou stavební mechanizmy provozovány 
trvale  v  jednom vymezeném prostoru,  ale  budou postupovat  v linii  staveniště  rekonstruované 
komunikace. 
 
Hlavní stavební mechanizmy – zdroje hluku 
 
V období provádění bouracích, zemních a těžkých stavebních prací je na staveništi předpokládán 
provoz  následujících  hlavních  stavebních  mechanizmů  (výběr  hlavních  významných 
stacionárních zdrojů hluku): nákladní automobil, řezačka živičného krytu, fréza živičného krytu, 
kolový nakladač – rýpadlo, autojeřáb, kompaktor, hutnící válec, finišer. 
Uvažovaná  stavební  technika  (stacionární  zdroje  hluku)  odpovídá  obvyklému  rozsahu 
používaných mechanizmů  při  zajišťování  běžných  silničních  staveb.  Pro  posouzení maximální 
hlukové  zátěže  venkovního  prostoru  byla  zvolena  situace  souběžného  provozu  mechanizmů 
(která i vzhledem k rozměrům staveniště ve skutečnosti ani prakticky nemůže nastat) při jejich 
nejvýše  odhadované  hlučnosti.  Práce  na  staveništi  budou  prováděny  pouze  v denní  době, 
nejvýše od 7 do 21 hodin pětidenního pracovního týdne. Doba skutečných činností mechanizmů 
v průběhu  pracovní  směny  byla  stanovena  odborným  odhadem  v závislosti  na  jejich  druhu 
(„trvalý provoz“ mechanizmů obvykle nepřekračuje  i při  tzv.  „trvalém nasazení“ 60% pracovní 
doby  směny,  přičemž  některé  jsou  používány  jen  krátkodobě).  Při  nakládání  má  automobil 
vypnut motor,  jako stacionární zdroj působí na staveništi po dobu cca 5 – 10 minut  (zajíždění 
k nakládacímu mechanizmu + startování + rozjezd). 
 
Při  stanovení  hlukových  emisí  z prostoru  činnosti  uvažovaných  stavebních  mechanizmů  bylo 
využito Nařízení vlády č. 9/2002, kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska 
hluku, jmenovitě z přílohy č.4 k tomuto nařízení, ve které jsou uvedeny přípustné hodnoty emisí 
hluku  pro  shodné  nebo  obdobné  mechanizmy,  s jejichž  použitím  je  uvažováno  v průběhu 
provádění zemních a těžkých stavebních prací, viz tabulka č. 22: 
 
TABULKA 22:  PŘÍPUSTNÉ HODNOTY EMISÍ HLUKU STAVEBNÍCH MECHANISMŮ DLE NV Č. 9/2002 
 
Typ zařízení 

Přípustné  hodnoty  emisí  hluku  vyjádřené 
pomocí  hladin  akustického  výkonu  LW 
v dB/1 pW 
Období od 1.4.2002 Období od 3.1.2006

Stroje  na  zhutňování  (vibrační  válce,  vibrační  desky,  vibrační 
pěchovačky) 

109 106 

Pásové dozery, nakladače a rýpadla ‐ nakladače 106 103 
Kolové  dozery,  nakladače,  rýpadla  –  nakladače,  dampry,  grejdry, 
kompaktory  odpadu  s nakládacím  zařízením,  manipulační  vozíky 
s protizávažím  poháněné  spalovacím  motorem,  pojízdné  jeřáby, 
stroje  na  zhutňování    (válce  bez  vibrace),  finišery  na  vozovku, 
zdroje tlakové kapaliny 

104 101 

Hydraulická rýpadla nebo lanová lopatová rýpadla, stavební výtahy 
na  dopravu  materiálu  poháněné  spalovacím  motorem,  stavební 
vrátky, motorové kultivátory 

96 93 

Ruční bourací a sbíjecí kladiva  107 105 
Věžové jeřáby  98 96 
Svařovací generátory a elektrická zdrojová soustrojí 97 95 
kompresory  99 97 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            50 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Je  nutné  požadovat  po  dodavateli  zemních  a  těžkých  stavebních  prací  použití  mechanizmů 
splňujících tyto limity. 
Při  stanovení  emisních  hodnot  hluku  mechanizmů  bylo  uvažováno  s přípustnými  hodnotami 
hluku  odpovídajícími  období  od  3.1.2006.  Pro  sjednocení  zadání  bylo  při  přepočtu  hladin 
akustického  výkonu  na  hladiny  akustického  tlaku  A  uvažováno  s působením  zdroje  hluku  na 
rovinné podložce (směrový činitel Q = 2). 
Při  stanovení  emisních  hodnot  hluku  bylo  rovněž  vycházeno  i  z řady  vlastních  akustických 
měření  prováděných  za  obvyklých  provozních  podmínek  na  stavbách,  kdy  se  úrovně  hluku 
emitovaného mechanizmy pohybují v rozptylu 5 a výjimečně až 10 dB v závislosti na konkrétním 
typu  a  výkonnosti  mechanizmu,  zpracovávaném  materiálu  a  podstatně  rovněž  na  jejich 
technickém stavu. 
Při stanovení hlučností nákladních automobilů bylo vycházeno z „Novely metodiky pro výpočet 
hluku ze silniční dopravy 2004“ (RNDr. M. Liberko a kol., Planeta č.2/2005), ve které je pro rok 
2010 a výše (a silnice III.třídy – staveništní komunikace) stanovena hladina akustického tlaku A 
LNA = 80,4 dB. 
 

PROVÁDĚNÍ BOURACÍCH PRACÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY 

Při  provádění  odfrézování  krytu  a  odstraňování  ložné  vrstvy  živičné  směsi  a  při  odvozu 
vybouraného  materiálu  lze  na  staveništi  předpokládat  provoz  řezačky  živičného  krytu,  frézy 
živičného  krytu,  kolového  nakladače  a  nákladních  automobilů.  Pro  demonstraci  nejvyššího 
očekávaného zatěžování životního prostředí hlukem (v denní době), lze uvažovat s následujícím 
vzorkem  maximálního  souběhu  (a  překrývání)  činností  zdrojů  hluku  a  s emitovanými 
ekvivalentními hladinami hluku vycházejícími z maximálních hlučností mechanizmů: 
 
TABULKA  23:    EMITOVANÉ  EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  PŘI  PROVÁDĚNÍ 
BOURACÍCH PRACÍ STÁVAJÍCÍ VOZOVKY 
Zdroje hluku  Průměrné nasazení zdrojů hluku Emitovaná  ekvivalentní 

hladina  LAeq,T  [dB]  (l  =  1 
m) 

Počet  Činnost min.za 14 h směnu 
jednoho mech. 

Nákladní automobil*  5  10 68,5
Řezačka živič.krytu  1  60 88,5
Fréza živičného krytu  1  60 78,5
Kolový ‐ nakladač  1  240 87,5
* působení motoru automobilu zajišťující přepravu ve fázi nakládky (příjezd vypnutí motoru + startování a rozjezd) hluk 
emitovaný při jízdě na staveništní komunikaci je předmětem řešení hluku z dopravy 
 
Maximální  emitovaná  ekvivalentní  hladina  akustického  tlaku  A  při  souběhu  činností 
mechanizmů při bourání vozovky z váženého součtu: LAeq,T ≈ 91,5 dB 
 
 

VÝSTAVBA NOVÉ VOZOVKY 

Při  výstavbě  vlastní  vozovky  lze  na  staveništi  předpokládat  provoz  hutnícího  válce,  finišeru, 
autojeřábu a nákladních automobilů dovážejících stavební materiál. Pro demonstraci nejvyššího 
očekávaného zatěžování životního prostředí hlukem (v denní době), lze uvažovat s následujícím 
vzorkem  maximálního  souběhu  (a  překrývání)  činností  zdrojů  hluku  a  s emitovanými 
ekvivalentními hladinami hluku vycházejícími z maximálních hlučností mechanizmů: 
 
TABULKA  24:    EMITOVANÉ  EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  PŘI  VÝSTAVBĚ  NOVÉ 
VOZOVKY 
Zdroje hluku  Průměrné nasazení zdrojů hluku Emitovaná  ekvivalentní 

hladina  LAeq,T  [dB]  (l  =  1 
m) 

Počet  Činnost min.za 14 h směnu 
jednoho mech. 

Nákladní automobil*  5  10 68,5
Hutnící válec  1  120 84,5



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            51 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Zdroje hluku  Průměrné nasazení zdrojů hluku Emitovaná  ekvivalentní 
hladina  LAeq,T  [dB]  (l  =  1 
m) 

Počet  Činnost min.za 14 h směnu 
jednoho mech. 

Finišer  1  240 87,5
Autojeřáb  1  60 78,5
* působení motoru automobilu zajišťující přepravu ve fázi nakládky (příjezd vypnutí motoru + startování a rozjezd) 
hluk emitovaný při jízdě na staveništní komunikaci je předmětem řešení hluku z dopravy 
 
Maximální  emitovaná  ekvivalentní  hladina  akustického  tlaku  A  při  souběhu  činností 
mechanizmů při výstavbě nové vozovky z váženého součtu: LAeq,T ≈ 89,5 dB 

 

ZEMNÍ PRÁCE PŘI VÝSTAVBĚ OBCHVATOVÉ KOMUNIKACE A MOSTNÍCH OBJEKTŮ 

Při provádění zemních prací lze při provádění úprav terénu – zářezy, násypy pro komunikace a 
mostní objekty ‐ na staveništi předpokládat provoz, kolového dozeru (nakladače), kompaktoru, 
hutnícího  válce  a  nákladních  automobilů  zajišťujících  přepravu  zeminy.  Pro  demonstraci 
nejvyššího  očekávaného  zatěžování  životního  prostředí  hlukem  (v  denní  době),  lze  uvažovat 
s následujícím  vzorkem  maximálního  souběhu  (a  překrývání)  činností  zdrojů  hluku  a 
s emitovanými  ekvivalentními  hladinami  hluku  vycházejícími  z maximálních  hlučností 
mechanizmů: 
 
TABULKA  25:    EMITOVANÉ  EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  PŘI  VÝSTAVBĚ  NOVÉ 
VOZOVKY 
Zdroje hluku  Průměrné nasazení zdrojů hluku Předpokládaná 

emitovaná  hladina  LAeq,T 
[dB] 

Počet  Činnost  min.za  směnu 
jednoho mechanizmu 

Nákladní automobil*  5  10 68,5
Univerzální nakladač  1  300 88,5
Kolový buldozer  1  180 86,5
Kompaktor  1  500 90,5
Hutnící válec  1  300 88,5
* působení motoru automobilu zajišťující přepravu ve fázi nakládky (příjezd vypnutí motoru + startování a rozjezd) 
hluk emitovaný při jízdě na staveništní komunikaci je předmětem řešení hluku z dopravy (viz výše) 
 
Maximální  emitovaná  ekvivalentní  hladina  akustického  tlaku  A  při  souběhu  činností 
mechanizmů  při výstavbě obchvatové komunikace a mostních objektů z váženého součtu: LAeq,T 
= 94,5 dB 
 

ZADÁNÍ K VÝPOČTU 

Rozsah  stavebních  prací  při  rekonstrukcích  vozovek  je  závislý  především  na  výchozím  stavu 
vozovky a na požadovaném cílovém stavu. 
Posouzení  úrovně  hlukové  zátěže  bylo  provedeno  pro  podmínky  činnosti  stavebních 
mechanizmů při: 

• rekonstrukci stávajícího silničního tělesa 
• budování nového silničního tělesa 

 
Nejvyšší  hlukové  zatížení  obytné  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor  staveb)  v okolí 
rekonstruované  komunikace  lze  očekávat  při  provádění  rekonstrukčních  prací  stávající 
komunikace III/21410 v částech jejího průtahu obcemi Mýtina a Lipová. 
Rekonstrukční práce stávajícího silničního tělesa jsou představovány: 

• fází provádění bouracích prací stávající vozovky 
• fází výstavby nové vozovky 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            52 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Při výstavbě zcela nových obchvatových komunikací a přemosťovacích objektů budou nejvyšší 
hlukové  emise  generovány  při  provádění  zemních  prací  (zářezy,  násypy)  v oblastech 
vzdálenějších od obytné zástavby. 
 

REKONSTRUKCE PRŮTAHOVÉ KOMUNIKACE 

Při rekonstrukci průtahové komunikace budou fáze provádění bouracích prací stávající vozovky 
a výstavby nové vozovky probíhat následně. 
Z provedeného rozboru vyplývá, že pro demonstraci nejméně příznivých podmínek lze uvažovat 
s maximální hlukovou emisí z prostoru staveniště: 

• ve fázi provádění bouracích prací stávající vozovky v úrovni LAeq,T = 91,5 dB (l = 1 m) 
• fází výstavby nové vozovky v úrovni LAeq,T = 89,5 dB (l = 1 m) 

 
Činnost  stavebních  mechanizmů  byla  na  tělese  rekonstruované  průtahové  komunikace 
III/21410 modelově soustředěna: 

• v obci Mýtina (varianta A) mezi referenčními body č. 1 (dům č.p. 18) a č. 2 (rozestavěná 
dům bez č.p.) cca v polovině vzdálenosti 

• v obci Lipová cca v polovině vzdálenosti mezi krajními referenčními body č. 6 (dům č.p. 
134)  a  č.  11  (dům  č.p.  572),  nejblíže  pak  k referenčním místům  č.  7  (dům  č.p.  28)  a  8 
(domy č.p. 122 – 123) 

 

VÝSTAVBA OBCHVATOVÉ KOMUNIKACE 

Z provedeného  rozboru  vyplývá,  že  pro  demonstraci  nejméně  příznivých  podmínek  pro 
zatěžování  venkovního  prostoru  hlukem  ze  stavebních  prací,  lze  při  výstavbě  obchvatové 
komunikace  (včetně  objektů  přemostění  vodotečí)  uvažovat  s hlukovou  emisí  z prostoru 
staveniště při provádění zemních prací v maximální úrovni LAeq,T = 94,5 dB (l = 1 m) a z pojezdu 
staveništní komunikace (v trase obchvatu) s nejvyšším pojezdem 5 TNA za hodinu (nNac = 5). 
 
Pro výpočet přenosu hluku k chráněnému venkovnímu prostoru staveb při provádění zemních 
prací byla zvolena modelová situace lokalizace soustředění mechanizmů k obytné zástavbě: 

• v obci  Mýtina  (varianta  B)  k referenčním místům  č.1(dům  č.p.  18)  a  č.  2  (rozestavěná 
dům bez č.p.) – v nejkratší vzdálenosti trasy v západním směru (cca 350 m) 

• v obci  Doubrava  k referenčním  místům  č.  3  (dům  –  chata  č.e.  2)  a  č.  4  (obytná  část 
zemědělské usedlosti – farmy č.p. 3) ‐ v nejkratší vzdálenosti trasy ve východním směru 
(cca  300 m)  a  referenčnímu místu  č.  5  (neevidovaný  dům  č.p.  7  situovaný  v prostoru 
křižovatky s místní komunikací k železniční stanici Lipová u Chebu) – ve vzdálenosti tras 
v západním směru cca 70 m. 

• V případě  obce  Doubrava  byla  k hodnocení  rovněž  zadána  situace  souběžně 
prováděných  stavebních  prací  jak  v lokalitě,  z  které  je  ovlivňována  především  oblast 
umístění  referenčních míst  č.  3  a  4,  tak  i  v lokalitě,  z  které  je  významněji  ovlivňována 
oblast referenčního místa č. 5. 

 
Staveništní komunikace je pro výpočet považována za obousměrnou, s pojezdovou rychlostí 30 
km.h‐1  ,  průměrné  nivelety  s  ≈  5%,  s koeficientem  charakterizujícím  povrch  vozovky  F3  =  4 
(neupravená staveništní komunikace). 
 
Výpočty  imisních  ekvivalentních  hladin  akustického  tlaku  A  u  referenčních  míst  byly  opět 
provedeny pro podmínky  zimního období,  kdy  se neuplatňuje útlum hluku  sezónní  zelení,  ale 
pouze  vzdáleností  a  překážkou,  přičemž  jako  stínící  stavební  objekty  byly  do  výpočtu 
zapracovány pouze vlastní posuzované objekty a nikoliv ostatní (bytové objekty, u nichž nebyla 
lokalizována  referenční  místa,  hospodářské  budovy  atp.).  Za  těchto  podmínek  lze  výpočtové 
hodnoty považovat za maximální. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            53 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

REKONSTRUKCE PRŮTAHOVÉ KOMUNIKACE 

V tabulkách  jsou  uvedeny  výpočtové  imisní  ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  A  u 
referenčních  míst  u  chráněných  venkovních  prostor  –  obytné  zástavby  situované  podél 
rekonstruované komunikace III/21410 z provozu v obcích stavebních mechanizmů ve fázích: 

• provádění bouracích prací stávající vozovky 
• výstavby nové vozovky 

 
TABULKA 26:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU ZE STAVBY REKONSTRUKCE PRŮTAHOVÉ 
KOMUNIKACE BĚHEM VÝSTAVBY ‐ V OBCI MÝTINA (VARIANTA A): 
Ref. místo  Charakteristika referenčního místa Výška

[m] 
Imisní LAeq,T [dB] 
Bourací práce  Výstavba nové vozovky

 
1 

Mýtina ‐ Rodinný dům č.p. 18 (2.NP) (včetně č.p. 19 a 20)
 

1,5 60,1 58,1 
3,0 58,8 56,8 
5,0 58,8 56,8 

 
2 

Mýtina – Rozestavěný rodinný dům bez č.p. (2.NP) 1,5 60,3 58,7 
3,0 60,3 58,3 
5,0 59,1 57,9 

 

TABULKA 27:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU ZE STAVBY REKONSTRUKCE PRŮTAHOVÉ 
KOMUNIKACE BĚHEM VÝSTAVBY ‐ V OBCI LIPOVÁ: 
Ref. místo  Charakteristika referenčního místa Výška

[m] 
Imisní LAeq,T [dB]
Bourací práce Výstavba nové vozovky

 
6 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 134 (2.NP) 1,5 42,5 40,5 
3,0 46,7 44,7 
5,0 46,7 44,7 

 
7 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 28 (2.NP) 1,5 54,1 52,1 
3,0 58,3 56,3 
5,0 58,3 56,3 

 
8 

Lipová ‐ Rodinné domy č.p. 122 ‐ 123 (2.NP) 1,5 53,7 51,7 
3,0 60,8 58,8 
5,0 60,8 58,8 

 
9 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 140 (2.NP) 1,5 32,0 30,0 
3,0 33,7 31,7 
5,0 37,9 35,9 

 
10 

Lipová – Novostavby rodinných domů bez č.p. (2.NP) 1,5 51,9 49,9 
3,0 52,1 50,1 
5,0 59,1 57,1 

 
11 

Lipová ‐ Rodinný dům č.p. 572 (2.NP) 1,5 40,3 38,3 
3,0 40,4 38,4 
5,0 40,5 38,5 

 

Z tabelovaných  hodnot  je  zřejmá  vyšší  hluková  zátěž  referenčních  míst  ve  fázi  provádění 
bouracích  prací  v závislosti  na  vyšší  hlukové  emisi  z bouracích  činností.  Vyšší  hluková  zátěž 
referenčních míst č. 7 a 8 v obci Lipová je závislá na modelovém umístění soustředění stavebních 
mechanizmů  na  trase  rekonstruované  komunikace.  Přesunem  stavebních  mechanizmů  dojde 
k posunu i hlukové zátěže.  
 
 

 VÝSTAVBA OBCHVATOVÉ KOMUNIKACE 

V tabulkách č. 28 a 29 jsou uvedeny výpočtové imisní ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u 
referenčních míst u chráněných venkovních prostor – obytné zástavby v obcích Mýtina (varianta 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            54 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

B) a Doubrava z provozu mechanizmů při provádění hlukově nejnáročnějších zemních prací při 
výstavbě obchvatové komunikace – ze stavebních mechanizmů a ze staveništní dopravy. 
 
TABULKA 28:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU Z VÝSTAVBY OBCHVATOVÉ KOMUNIKACE 
‐ V OBCI MÝTINA (VARIANTA B): 
Ref. místo  Charakteristika referenčního místa Výška

[m] 
Imisní LAeq,T [dB] 
doprava mechanizmy  Σ 

 
1 

Mýtina ‐ Rodinný dům č.p. 18 (2.NP) (včetně č.p. 19 a 20)
 

1,5 33,2 47,7  47,8
3,0 33,3 47,7  47,8
5,0 34,5 47,7  47,9

 
2 

Mýtina – Rozestavěný rodinný dům bez č.p. (2.NP) 1,5 33,3 47,3  47,5
3,0 34,2 47,3  47,5
5,0 35,2 47,3  47,6

 
TABULKA 29:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU Z VÝSTAVBY OBCHVATOVÉ KOMUNIKACE 
‐ V OBCI DOUBRAVA + DŮM Č.P. 7: 
Ref. 
místo 

Charakteristika referenčního místa Výška
[m] 

Imisní LAeq,T [dB] 
doprava mechanizmy  Σ 

P1  P2  P1  + 
P2 

3  Doubrava ‐ Dům – chata č.p. 2 (2.NP) 1,5 35,1 38,1  39,1  41,7  42,5
3,0 35,1 38,2  21,4  38,3  40,0
5,0 36,2 38,4  26,0  38,6  40,6

4  Doubrava  –  Obytná  část  zemědělské  usedlosti  –
farmy č.p. 3 (2.NP) 

1,5 35,0 39,1  21,1  39,2  40,6
3,0 35,1 39,3  22,9  39,4  40,8
5,0 36,2 39,4  27,5  39,7  41,3

5  Kú  Doubrava  – Neevidovaný  rodinný  dům  č.p.  7 
(2.NP) 

1,5 47,3 30,4  60,6  60,7  60,8
3,0 48,0 30,5  60,6  60,7  60,9
5,0 49,1 30,5  60,6  60,6  60,9

P1 – soustředění mechanizmů blíže ref. místům č. 3 a 4 
P2 – soustředění mechanizmů blíže ref. místu č.5 
 
Z výpočtových hodnot vyplývá, že nejvyšší hluková zátěž je očekávána u referenčního místa č.p. 
5 (neevidovaný rodinný dům č.p. 7) a to především z provozu stavebních mechanizmů. Na rozdíl 
od ostatních je situován v prostoru stávající křižovatky s místní komunikací k železniční stanici 
Lipová u Chebu, cca 70 m východně od trasy obchvatové komunikace. Proto byl pro modelový 
výpočet  do  tohoto  místa  vložen  samostatný  zdroj  P2,  demonstrující  soustředění  stavebních 
mechanizmů s hlukovou emisí až v úrovni LAeq,T = 94,5 dB (l = 1 m). 
 

SROVNÁNÍ S HYGIENICKÝM LIMITEM 

 
Pro hluk ze stavební činnosti je při provádění stavebních prací v časovém úseku 7 – 21 hodin (14 
hodin) možné využití korekce +15 dB. U chráněných venkovních prostor staveb a u chráněných 
venkovních prostor lze pak uvažovat s hygienickým limitem v ekvivalentní hladině akustického 
tlaku A v hodnotě: 
LAeq,s = 65 dB – denní doba 
 
Lze  konstatovat,  že  (i  se zohledněním  nejistoty  výpočtu  ±2)  přenosem  hluku  z prostoru 
stavenišť: 

• při rekonstrukci komunikace  III/21410 v průtahu obcemi Mýtina (varianta A) a Lipová 
v nejhlučnějších etapách bouracích prací a výstavby nové vozovky 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            55 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

• při  výstavbě  obchvatů  komunikace  III/21410  obcí  Mýtina  (varianta  B)  a  Doubrava 
v nejhlučnější etapě zemních prací 

u  referenčních  míst  situovaných  u  nejbližších  chráněných  venkovních  prostor  staveb  není 
očekáváno překročení hygienického limitu LAeq,s = 65 dB. 
 
 
 

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

Zdrojem hluku  z provozu  záměru  přeložky  silnice  II/214  bude  osobní  i  a minimálně  nákladní 
silniční doprava v intenzitách popsaných v kapitole č.  B.II.4. 
  
Hodnocení  očekávané  úrovně  zatěžování  venkovního  prostoru  hlukem  z dopravy  na 
rekonstruované komunikaci  III/21410 Mýtina    ‐ Lipová bylo provedeno ve  formě výpočtových 
imisních  ekvivalentních  hladin  akustického  tlaku  A  u  referenčních  míst  situovaných  u 
navazujících  chráněných  venkovních  prostor  staveb  a  chráněných  venkovních  prostor  pro 
podmínky: 

• intenzit dopravy na přeložce v roce 2014 
• provozu v denní i noční době 

Pro výpočet byly zvoleny nejméně příznivé podmínky zimního období, kdy se v rozhodující míře 
uplatňuje pouze útlum hluku vzdáleností a překážkou a neuplatňuje se útlum sezónní zelení. 
 

VARIANTA A 

Ve  variantě  A  je  v SO  101  Rekonstrukce  silnice  III/21410  státní  hranice  – Mýtina  uvažováno 
s průtahem obcí Mýtina. Dále je pak trasa rekonstruované silnice shodná s variantou B. 
 
TABULKA  30:    EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  V ÚSEKU  SO  101  VE  VARIANTĚ  A  – 
MÝTINA ‐ PRŮTAH 
Ref. 
místo 

Charakteristika referenčního místa  Výška
[m] 

Imisní LAeq,T [dB]
Denní doba Noční doba 
nepřitížená přitížená ΔL  nepřitížená  přitížená ΔL 

 
1 

Mýtina ‐ Rodinný dům č.p. 18 (2.NP) 
(včetně č.p. 19 a 20) 
 

1,5 30,7 43,9 +13,2 21,0  33,2  +12,2
3,0 31,6 44,8 +13,2 22,0  34,1  +12,1
5,0 32,5 45,7 +13,2 22,9  35,0  +12,1

 
2 

Mýtina – Rozestavěný rodinný dům 
bez č.p. (2.NP) 

1,5 30,3 43,5 +13,2 20,7  32,8  +12,1
3,0 31,3 44,5 +13,2 21,7  33,8  +12,1
5,0 32,3 45,4 +13,1 22,7  34,7  +12,0

 
 

VARIANTA B 

Ve variantě B je: 
• v SO 101 Rekonstrukce silnice III/21410 státní hranice – Mýtina uvažováno s obchvatem 

obce 
• v SO 103 Přeložka silnice III/21410 okolo Doubravy uvažováno s obchvatem obce 
• v SO 104 Rekonstrukce silnice III/21410 Lipová uvažováno s průtahem obcí 

 
V tabulkách č. 31 až 33 jsou uvedeny ekvivalentní hladiny akustického tlaku vyvolané provozem 
záměru  ve vybraných referenčních místech. 
 
TABULKA 31:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU V ÚSEKU SO 101– MÝTINA ‐ OBCHVAT 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            56 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Ref. 
místo 

Charakteristika  referenčního 
místa 

Výška
[m] 

Imisní LAeq,T [dB]
Denní doba Noční doba 
nepřitížená přitížená ΔL  nepřitížená  přitížená ΔL 

 
1 

Mýtina  ‐  Rodinný  dům  č.p.  18 
(2.NP) (včetně č.p. 19 a 20) 
 

1,5 13,4 24,0 +10,6 4,6 13,5  +8,9
3,0 14,1 25,0 +10,9 5,3 14,4  +9,1
5,0 15,1 26,1 +11,0 6,3 15,5  +9,2

 
2 

Mýtina – Rozestavěný rodinný 
dům bez č.p. (2.NP) 

1,5 13,8 24,8 +11,0 4,9 14,1  +9,2
3,0 14,5 25,6 +11,1 5,6 15,0  +9,4
5,0 15,3 26,6 +11,3 6,4 15,9  +9,5

 
TABULKA 32:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU V ÚSEKU SO 103 OBCHVAT DOUBRAVY 
Ref. 
místo 

Charakteristika  referenčního 
místa 

Výška
[m] 

Imisní LAeq,T [dB]
Denní doba Noční doba 
nepřitížená přitížená ΔL  nepřitížená  přitížená ΔL 

 
3 

Doubrava  ‐  Dům  –  chata  č.p. 
2 (2.NP) 

1,5 21,4 28,8 +7,4 13,1  18,6  +5,5
3,0 22,1 29,5 +7,4 13,8  19,3  +5,5
5,0 23,1 30,5 +7,4 14,8  20,3  +5,5

 
4 

Doubrava  –  Obytná  část 
zemědělské usedlosti – farmy 
č.p. 3 (2.NP) 

1,5 19,9 27,3 +7,4 11,6  17,1  +5,5
3,0 20,1 27,5 +7,4 11,8  17,3  +5,5
5,0 21,2 28,6 +7,4 12,9  18,4  +5,5

 
5 

Kú  Doubrava  – Neevidovaný 
rodinný dům č.p. 7 (2.NP) 

1,5 31,8 39,2 +7,4 23,5  29,0  +5,5
3,0 32,5 39,9 +7,4 24,2  29,6  +5,4
5,0 33,5 40,9 +7,4 25,3  30,7  +5,4

 
TABULKA 33:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU V ÚSEKU SO 104 LIPOVÁ ‐ PRŮTAH OBCÍ 
Ref. 
místo 

Charakteristika  referenčního 
místa 

Výška
[m] 

Imisní LAeq,T [dB]
Denní doba Noční doba 
nepřitížená přitížená ΔL  nepřitížená  přitížená ΔL 

 
6 

Lipová  ‐  Rodinný  dům  č.p.  134 
(2.NP) 

1,5 45,6 49,2 +3,6 37,6  39,8  +2,2
3,0 45,8 49,4 +3,6 37,8  40,0  +2,2
5,0 46,3 49,9 +3,6 38,2  40,5  +2,3

 
7 

Lipová  ‐  Rodinný  dům  č.p.  28 
(2.NP) 

1,5 48,0 51,6 +3,6 40,0  42,2  +2,2
3,0 48,1 51,7 +3,6 40,1  42,3  +2,2
5,0 48,3 51,7 +3,4 40,3  42,5  +2,2

 
8 

Lipová ‐ Rodinné domy č.p. 122 
‐ 123 (2.NP) 

1,5 45,8 49,3 +3,5 37,7  40,0  +2,3
3,0 46,2 49,8 +3,6 38,2  40,4  +2,2
5,0 46,6 50,2 +3,6 38,6  40,8  +2,2

 
9 

Lipová  ‐  Rodinný  dům  č.p.  140 
(2.NP) 

1,5 44,3 47,9 +3,6 36,3  38,5  +2,2
3,0 44,5 48,1 +3,6 36,5  38,7  +2,2
5,0 45,2 48,7 +3,5 37,1  39,3  +2,2

 
10 

Lipová – Novostavby rodinných 
domů bez č.p. (2.NP) 

1,5 42,4 45,9 +3,5 34,3  36,5  +2,2
3,0 43,0 46,5 +3,5 35,0  37,2  +2,2
5,0 43,8 47,3 +3,5 35,8  38,0  +2,2

 
11 

Lipová  ‐  Rodinný  dům  č.p.  572 
(2.NP) 

1,5 46,0 49,4 +3,4 38,0  40,1  +2,1
3,0 46,6 50,0 +3,4 38,5  40,6  +2,1
5,0 46,9 50,3 +3,4 38,8  40,9  +2,1

 
 

DISKUSE VÝPOČTOVÝCH HODNOT A SROVNÁNÍ S HYGIENICKÝMI LIMITY 

Ze  srovnání  výpočtových  imisních  ekvivalentních  hladin  akustického  tlaku  A  z dopravy  na 
rekonstruované  komunikaci  III/21410  přitížené  očekávanou  dopravou  vyvolanou  provozem 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            57 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

hraničního přechodu s imisními hodnotami hlukové zátěže venkovního prostoru  (referenčních 
míst) z dopravy nepřitížené je zřejmé, že: 
 
v současnosti v nejméně dopravně zatíženém úseku I. (úsek od hranice s SRN po křižovatku 
s III/214), prakticky  shodném s  SO 101 Rekonstrukce  silnice  III/21410  státní hranice  s SRN – 
Mýtina: 
 
ve variantě A – průtah obcí Mýtina – je očekáváno poměrně významné navýšení hlukové zátěže 
obytné  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor)  situované  podél  průjezdné  komunikace 
v denní  době  o  cca  13  a  v noční  době  o  cca  12  dB,  avšak  výsledné  imisní  LAeq  z přitížené 
komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

• v denní době LAeq16 = 43,5 – 45,7 dB  
• v noční době  LAeq8 =  32,8 – 35,0 dB 

 
ve variantě B – obchvat obce Mýtina – je opět očekáváno poměrně významné navýšení hlukové 
zátěže obytné  zástavby  (chráněných venkovních prostor  shodných  s variantou A)  a  to  v denní 
době  o  cca  11  a  v noční  době  o  cca  9  dB,  přičemž  však  výsledné  imisní  LAeq  z přitížené 
komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

• v denní době LAeq16 = 24,0 –26,6 dB  
• v noční době LAeq8 =  13,5 – 15,9 dB 

 
v  úseku  II.  (od  křižovatky  s III/2148  po  křižovatku  s místní  komunikací  k železniční  stanici 
Lipová u Chebu), prakticky shodném s SO 102 Rekonstrukce silnice III/21410 v úseku Mýtina – 
Doubrava a SO 103 Přeložka silnice III/21410 okolo Doubravy (obchvat) je očekáváno navýšení 
hlukové  zátěže  nejbližších  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor)  situované  ve  východní 
části  obce  Doubrava  v denní  době  o  7,4  a  v noční  době  o  cca  5,5  dB,  výsledné  imisní  LAeq 
z přitížené komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

• v denní době LAeq16 = 27,3 – 40,9 dB  
• v noční době  LAeq8  = 17,1 – 30,7 dB 

 
v úseku  III.  (úsek  od  křižovatky  s místní  komunikací  k železniční  stanici  Lipová  u  Chebu  po 
křižovatku  s III/21413),  shodném s  SO 104 Rekonstrukce  silnice  III/21410 Lipová  (průtah)  je 
očekáváno  navýšení  hlukové  zátěže  obytné  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor) 
situované podél průjezdné komunikace v denní době o 3,4 – 3,6 a v noční době o 2,1 – 2,3 dB, 
výsledné imisní LAeq z přitížené komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

• v denní době LAeq16 = 45,9 – 51,7 dB  
• v noční době  LAeq8 =  36,5 – 42,5 dB 

 
Z uvedeného vyplývá, že nejvyšší nárůst hlukového zatížení venkovního prostoru z dopravy na 
rekonstruované  silnici  III/21410  lze  očekávat  v obci  Mýtina  ve  variantě  A,  kdy  je  trasa 
komunikace  vedena  obcí.  Při  posuzování  velikosti  nárůstu  hlukové  zátěže  zvýšením  silniční 
dopravy  je  však  třeba  přihlížet  k srovnávacím  hodnotám  imisních  hladin  hluku  z dopravy 
nepřitížené.  Za  podmínek  (pro  celou  trasu)  shodného  dopravního  přitížení  se  nárůst  projeví 
významněji  srovnáním  s nižší  počáteční  dopravní  zátěží  než  s počáteční  zátěží  vyšší.  Pro 
hodnocení  je  však  rozhodující  výsledná  imisní  hodnota  demonstrující  hlukovou  zátěž  a  její 
srovnání s příslušnými hygienickými limity. 
 
V návaznosti na hodnocení hlukové zátěže venkovního prostoru z (ostatní) nepřitížené dopravy 
srovnáním s hygienickými  limity, provedeným v kapitole 5.2.4.  lze konstatovat, že přenosem 
hluku  z provozu  na  rekonstruované  komunikaci  III/21410  v intenzitách  dopravy 
přitížené  dopravou  vyvolanou  provozem  hraničního  přechodu  ve  variantách  A  a  B  (i 
s zohledněním  chyby  výpočtu  ±2  dB)  není  u  žádného  referenčního  místa  očekáváno 
překročení  hygienických  limitů  stanovených  pro  hluk  ze  silniční  dopravy  v 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            58 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ekvivalentních hladinách akustického tlaku A LAeq,16h = 55 dB v denní době a LAeq,8h = 45 dB 
v noční době. 
 
Byl  proveden  informativní  výpočet  očekávané  hlukové  zátěže  referenčních  míst  pro 
podmínky  modelových  situací  násobného  zvyšování  dopravy  vyvolané  provozem  hraničního 
přechodu oproti předpokládané v zadání (300 osobních automobilů za 24 hodin – IOA24). Výpočet 
je  třeba pojmout  jako demonstraci mezní  (teoreticky možné nezávisle na  třídě komunikace) 
dopravní zátěže  rekonstruované  silnice  III/21410  k dosažení (a překročení) hygienických 
limitů pro hluk z dopravy na silnici III. třídy (v denní a noční době). 
 
Výpočtové  imisní  ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  A  jsou  shrnuty  v následujících 
tabulkách  č.  34  a  35.  Pro  zvýšení  přehlednosti  jsou  uváděny  pouze  imisní  hodnoty  hluku  ve 
výšce 3 m nad terénem, tj. ve výšce přednostně doporučované pro hodnocení hluku z dopravy. 
Hodnoty  hluku,  které  se zohledněním  nejistoty  výpočtu  ±2  dB  dosahují,  nebo  překračují 
hygienický limit, jsou vyznačeny tučně. Z tabelovaných hodnot je zřejmé, že z hlediska možného 
dopravního přitížení  rekonstruované silnice  je pro celou trasu limitující oblastí úsek III., tj. 
průtah obcí Lipová, kde je obytná zástavba situována v blízkosti  této průjezdné komunikace. 
 
TABULKA 34:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU NA PRŮTAHU MÝTINOU VE VARIANTĚ A 
 

Přitěž
. IOA24 

Imisní LAeq,T [dB] u referenčních míst ve 
výšce 3 m nad terénem 

průtah Mýtina
Denní doba Noční doba
1  2 1 2

300  44,8  44,5 34,1 33,8
600  47,7  47,4 37,0 36,6
900  49,5  49,1 38,7 38,3
1200  50,7  50,3 39,9 39,6
1500  51,6  51,3 40,9 40,5
1800  52,4  52,1 41,7 41,3
2100  53,1  52,8 42,3 42,0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TABULKA 35:  EKVIVALENTNÍ HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU PRO VARIANTU B 

Denní doba 
Přitěž. 
IOA24 

Imisní LAeq,T [dB] u referenčních míst ve výšce 3 m nad terénem 
obchv. Mýtina  obchvat Doubrava průtah Lipová 
1  2  3  4  5 6 7 8 9  10  11

300  25,0  25,6  29,5  27,5  39,9 49,4 51,7 49,8 48,1  46,5  50,0
600  27,8  28,4  32,1  30,1  42,5 51,3 53,6 51,7 50,0  48,5  51,9
900  29,5  30,1  33,8  31,7  44,1 52,7 54,9  53,0 51,4  49,8  53,2 
1200  30,7  31,4  34,9  32,8  45,2 53,7  56,0  54,0  52,4  50,8  54,2 
1500  31,6  32,3  35,8  33,8  46,2 54,5  56,8  54,8  53,2  51,6  55,0 
1800  32,4  33,1  36,6  34,5  46,9 55,2  57,5  55,5  53,9  52,3  55,7 
210  33,1  33,8  37,3  35,2  47,6 55,8  58,1  56,1  54,5  52,9  56,3 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            59 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Noční doba 
Přitěž. 
IOA24 

Imisní LAeq,T [dB] u referenčních míst ve výšce 3 m nad terénem – varianta B 
obchv. Mýtina  obchvat Doubrava průtah Lipová 
1  2  3  4  5 6 7 8 9  10  11

300  14,4  15,0  19,3  17,3  29,6 40,0 42,3 40,4 38,7  37,2  40,6
600  17,1  17,7  21,7  19,6  32,0 41,5 43,8 41,8 40,2  38,7  42,1
900  18,8  19,4  23,2  21,1  33,5 42,6 44,9  43,0 41,3  39,8  43,2 
1200  20,0  20,6  24,3  22,2  34,6 43,5  45,7  43,8  42,2  40,6  44,0 
1500  20,9  21,5  25,2  23,1  35,5 44,2  46,5  44,5  42,9  41,3  44,7 
1800  21,7  22,3  25,9  23,9  36,3 44,8  47,1  45,2  43,5  42,0  45,3 
2100  22,3  33,0  26,6  24,5  36,9 45,4  47,6  45,7  44,1  42,5  45,9 

 
 

VIBRACE 

Při  výstavbě  by  se  neměla  používat  zařízení,  které  by  způsobovala  vibrace  o  hodnotách  a 
frekvencích, překračujících povolené  limitní hodnoty, které  jsou  stanoveny z hlediska ochrany 
lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 
 
 

ZÁŘENÍ 

Provozovaná technologie není zdrojem záření. Jediným zdrojem světelného záření ve venkovním 
prostoru  budou  stávající  pouliční  lampy  a  nové  osvětlení  částí  komunikace  s chodníkem  a 
autobusovými zastávkami a pravděpodobně i v prostoru křižovatek.  
Projíždějící automobily budou svítit do oken rodinných domů v Lipové a ve variantě A v Mýtině. 
   

B. III. 5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
 

RIZIKA HAVÁRIÍ 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

Při  výstavbě  hrozí  havárie  především  v  případě  nekázně  provozovatelů  strojů  a  dalších 
technických  zařízení  (špatná  údržba,  nedostatečná  kontrola  stavu  strojů),  kdy  může  dojít  k 
úniku  pohonných  či  mazacích  hmot,  které  znečistí  okolí.  Proto  musí  být  pracoviště  budoucí 
stavby  vybaveno  sanačními  soupravami.  K dalším  havarijním  stavům  může  hypoteticky  dojít 
v souvislosti s požárem.  

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

Při provozu silnice je reálné nebezpečí vzniku havárií střetem vozidel, případně vyjetím vozidel 
z  vozovky  obzvláště  v  zimním  období.  Může  tedy  nastat  nebezpečí  ohrožení  okolí  v  případě 
havárie  vozidla  převážejícího  ropné,  chemické  či  jiné  podobně  nebezpečné  látky  podléhající 
restrukturalizované  Evropské  dohodě  o  mezinárodní  silniční  přepravě  nebezpečných  věcí 
(ADR), platné od 1.7.2001. Jak bude uvedeno dále, v tomto případě by bez realizace technických 
opatření navržených v kapitole č. D. IV hrozilo ohrožení vodních zdrojů.  
Správci  toku (Povodí Ohře a zemědělská vodohospodářská zpráva), nemají zvláštní požadavky 
na  osazení  prvků  pasivní  ochrany  vodotečí,  před  vniknutím  ropných  látek  z nově  navrhované 
komunikace. 
Záměr  nepředstavuje  významný  rizikový  faktor  vzniku  havárií  nebo  nestandardních  stavů. 
Záměr nespadá do režimu zákona č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            60 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ČÁST C. 

 ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C. I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

 
Varianta A protíná  z cca  65% pozemky využívané k intenzivní  zemědělské  činnosti  (polaření), 
cca 3% území  jsou  trvalé  travní porosty  částečně využívané k pastvě dobytka. Asi 10% území 
tvoří  lesní  porosty,  maximálně  1%  tvoří  remízy  dřevin.  Trasa  ve dvou  místech  mostkem 
překonává bezejmennou vodoteč. Zbytek území tvoří zastavěné území v intravilánech částečně i 
extravilánech  sídel  s doplňkovými  či  doprovodnými  vegetačními  prvky  (stromořadí  a  jiné 
porosty dřevin, ošetřované trávníky) a ruderalizované plochy.  
 
V trase  varianty  B  jsou  více  zastoupeny  polní  kultury  (cca  75%),  navíc  oproti  variantě  A  jsou 
dotčena  i  zachovalá  bylinná  lada  v nivě  bezejmenného  potoka.  Lesní  porosty  tvoří  cca  10% 
území  trasy,  trvalé  travní porosty  (pastviny,  louky) a  remízy dřevin  jsou  zastoupeny přibližně 
stejně jako ve variantě A. Díky obchvatu Mýtiny je méně dotčeno zastavěné či částečně zastavěné 
území s doplňkovými či doprovodnými vegetačními prvky a ruderalizované plochy. 
 

C. I. 1. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY  
 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

 
Platné územní plány obcí Lipová, Doubrava, Mýtina nemají ÚSES závazně vyznačen. 
Pro  k.  ú.  Doubrava  u  Lipové  byly  v roce  2004  navrženy  komplexní  pozemkové  úpravy,  které 
zahrnují i návrh vymezení lokálního ÚSES (viz příloha č. 3), navržená soustava prvků ÚSES však 
postrádá návaznost na okolí. 
Záměr  zasahuje  do  plochy  prvků  lokálního  územního  systému  ekologické  stability  a  prochází 
lokálním  biocentrem  územního  systému  ekologické  stability  vymezeného  komplexní 
pozemkovou úpravou (KPÚ) Doubrava (LOK BC 4 – les mezi Mýtinou a Doubravou). Další úsek 
trasy z Doubravy do Lipové přetíná lokální biokoridor (LOK  BK 1 – tok bezejmenné vodoteče a 
jeho  okolí)  a  prochází  lokálním  biocentrem  (LOK  BC  7  –  les  u  odbočky  železniční  zastávce 
Lipová) ÚSES rovněž vymezený KPÚ Doubrava, viz příloha č. 3. Ve variantě B přetíná trasa opět 
lokální biokoridor LOK BK1 – bezejmenný tok pod rybníkem v Mýtině.  
 
Jižně od Mýtiny tvoří lesní porost přirozené lokální biocentrum, do kterého budou zasahovat obě 
varianty komunikace. 
 
Na  území  záměru,  ani  v  jeho  bezprostřední  blízkosti  se  nenachází  žádné  regionální  a 
nadregionální prvky územního systému ekologické stability (USES). Regionální a nadregionální 
prvky USES  se nacházejí v širším okolí, nejblíže ve vzdálenosti 2,5 km od budoucí výstavby, viz 
obrázek č. 7.  
 
Nejbližší regionální a nadregionální prvky USES  jsou umístěny severně a východně od záměru. 
Jedná se o: 

• regionální biocentrum Dolnice (č. 1223), 
• nadregionální biokoridor Amerika ‐ Svatošské skály, 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            61 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

• regionální biocentrum Meandry Ohře (č. 1163), 
• regionální biokoridor Lažanský les ‐ Trpeš, 
• regionální biocentrum Lažanský les (č. 1126) 
• regionální biocentrum Trpeš (č. 1162) 

 
 
OBRÁZEK 7: ROZMÍSTĚNÍ REGIONÁLNÍCH A ANADREGIONÁLNÍCH PRVKŮ ÚSES V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ 

 
 
 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

Z Významných krajinných prvků ze zákona č. 114/1992 Sb. § 3 písm. b) lesů, rašelinišť, vodních 
toků,  rybníků  jezer  a  údolních  niv  se  v  zájmovém  území  nachází  tok  bezejmenné  vodoteče 
(přítoku Stebnického potoka) s navazující nivou a lesní prosty v obou variantách. Tato vodoteč je 
křížena v obou variantách dvakrát; jednou v Doubravě a jednou v Mýtině.  
 
V oblasti zájmového území se nevyskytují registrované významné krajinné prvky (VKP) podle §6 
zákona č. 114/1992 Sb. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            62 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením a k případným zásahům, 
které by mohly vést k oslabení jejich ekologicko‐stabilizační funkce, je nutno si vyžádat závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody.  
 

Kompletně  celý  záměr  v obou  variantách  zasáhne do přírodního parku Český  les,  který má  za 
úkol zejména ochranu krajinného rázu.  
 
 

PAMÁTNÉ STROMY 

 
V blízkosti  trasy  záměru  jsou  vyhlášeny  3  prvky  podle  §46  zák.  č.  114/1992  Sb.  ‐  památné 
stromy, viz tabulka 36. 
 
TABULKA 36:  PŘEHLED PAMÁTNÝCH STROMŮ 
Název  Kód  Typ objektu Počty a druh dřevin
Alej Doubrava  2552  stromořadí 11 ‐ Quercus robur

10 ‐ Tilia cordata 
Buk a dub v Doubravě  2550  skupina stromů 1 ‐ Fagus sylvatica

1 ‐ Quercus robur 
Doubravský buk  2570  jednotlivý strom 1 ‐ Fagus sylvatica
 
Stromořadí Alej Doubrava (kód 2552) požívá ochrany  jako památný strom ‐ stromořadí podle 
§46  zák.  č.  114/1992 Sb. Ochrana byla  vyhlášena 14.  2.  1985.  Stromořadí  původně  tvořilo 21 
stromů, z toho je 10 lip srdčitých (Tilia cordata) a 11 dubů letních (Quercus robur). V současnosti 
je to 20 stromů (1 byl odstraněn). Stromořadí je podle ÚSOP (ústřední seznam ochrany přírody) 
situováno na pozemcích p.  č.  2,  592  a 599 v k.  ú. Doubrava u Lipové. V současnosti  v katastru 
však existuje pouze parcela č. 599, jejíž vymezení odpovídá i vyznačení aleje v terénu.  
Záměr  komunikace  se  ve  společné  trase  obou  variant  prostoru  kolem  obce Doubrava  vyhýbá 
poměrně širokým východním obloukem a nebude mít tedy žádný vliv na chráněné stromořadí. 
 
V Doubravě jsou vymezeny i další prvky podle §46 zák. č. 114/1992 Sb. Jsou to: 

• skupina stromů Buk a dub v Doubravě (kód 2550), 
• jednotlivý strom Doubravský buk (kód 2570). 

 
Skupina stromů Buk a dub v Doubravě je tvořena (jak z názvu vyplývá) dvěma stromy ‐ dubem 
letním (Quercus robur) a bukem lesním (Fagus sylvatica), které podle ÚSOP rostou na pozemcích 
p.  č.  11/3  a  600  (k.  ú.  Doubrava  u  Lipové).  Podle  katastru  nemovitostí  však  tyto  parcely 
neexistují. Podle popisu umístění v ÚSOP: „v obci po levé straně místní komunikace“ je zřejmé, že 
skupina chráněných stromů je od trasy záměru vzdálená více  jak 200m a není realizací stavby 
dotčena. 
Jednotlivý  strom  Doubravský  buk  roste  podle  ÚSOP  na  stejných,  v současnosti  v katastru 
nemovitostí  neexistujících,  pozemcích  jako  předchozí  skupina.  Podle  popisu  lokality:  „na 
rozhraní  místní  komunikace  a  pastviny“  je  také  zřejmé,  že  trasa  záměru  je  od  stromu  dosti 
vzdálená a strom tak stavbou není dotčen. 
 
 
 

LESNÍ POROSTY A STROMY ROSTOUCÍ MIMO LES 

Záměr  zasáhne  dřeviny  rostoucí  mimo  les  a  lesní  porosty.  V průběhu  dendrologického 
inventarizačního  průzkumu  trasy  záměru  (viz.  příloha  č.    8)  bylo  evidováno  ve  variantě  A  
14.611  m2    souvislých  skupin  dřevin  a  ve  variantě  B    bylo  evidováno  12.048  m2  souvislých 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            63 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

skupin  dřevin.  V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu  trasy  záměru 
rekonstrukce silnice III/21410 Mýtina ‐ Lipová bylo celkem evidováno v trase varianty A ‐ 418 
stromů a v trase varianty B ‐ 330 stromů s průměrem kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším 
jak 5 cm. Stromů s průměrem rovným a vyšším jak 21 cm (obvod kmene 66 cm a více) ve výšce 
130 cm nad zemí bylo celkem zaznamenáno ve variantě A ‐ 278 exemplářů, ve variantě B ‐ 163 
exemplářů. Celková rozloha křovin je ve variantě A ‐ 270 m2, ve variantě B ‐ 330 m2. 

Žádný z posuzovaných stromů není chráněn jako památný strom.  
Jeden  druh  stromu  ‐  jalovec  obecný  pravý  (strom  č.  12)  je  uveden  v červeném  seznamu 
cévnatých rostlin (PROCHÁZKA, 2001) v kategorii ohrožených druhů (C3). 
Dendrologická  hodnota  většiny  zjištěných  dřevin  je  průměrná,  podprůměrná  až  nízká, 
nadprůměrně  ohodnocené  stromy  byly  evidovány  pouze  ojediněle  (stromy  č.  12,  25,  34,  35). 
Žádný ze stromů nebyl zařazen do třídy I a II ‐ nejhodnotnější a velmi hodnotné dřeviny.  
Krajinářská  hodnota  skupin  dřevin  je  většinou  průměrná  až  podprůměrná,  nadprůměrné 
hodnocení zasluhují pouze skupiny dřevin „A“, „N“ a „S“.  
 
 

C. I. 2. ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, ÚZEMÍ PŘÍRODNÍCH PARKŮ, ÚZEMÍ 
HISTORICKÉHO KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZNAMU, OCHRANNÁ 

PÁSMA 
 
 

ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 

 
Zájmové  území  neleží  ve  velkoplošném  zvláště  chráněném  území  (VZCHÚ).  Nejbližší  území 
tohoto  typu  představuje  Chráněná  krajinná  oblast  (CHKO)  Slavkovský  les,  jehož  hranice  je  od 
zájmového území vzdálena nejblíže cca 5,5 km východním směrem. 

 
Lokalita  také  není  součástí  malého  zvláště  chráněného  území  (MZCHÚ),  ani  není  součástí 
evropsky  významné  lokality  (EVL)  či  ptačí  oblasti  (PO).  Nejbližší MZCHÚ  je  Národní  přírodní 
památka  (NPP) Železná hůrka,  cca 0,6 km  jižně od Mýtiny, nejblíže k trase záměru cca 220 m. 
Předmětem ochrany NPP Železná hůrka je zbytek třetihorní sopky o výměře 3,5 ha. 
 
Předmětem ochrany NPP Železná hůrka nejsou  živočichové  ani  rostliny,  z tohoto důvodu není 
v biologickém hodnocení  tato zvláště chráněná část přírody zvažována. Předmětem ochrany  je 
geologická struktura zbytků sopky. 
 
 

LOKALITY NATURA 2000 

 
Dle vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje nebude mít záměr samostatně ani ve spojení 
s jinými  významný  vliv  na  území  evropsky  významných  lokalit  NATURA  2000,  nebo  ptačích 
oblastí ležící na území v působnosti Krajského úřadu – Karlovarského Kraje, viz příloha č. 9.  
Nejbližší Evropsky významnou lokalitou je NPR Soos CZ0410150 ve vzdálenosti cca 10 km jižně 
od Lubů. Nejbližší Ptačí oblastí v ČR jsou Doupovské hory. 
 
EVL a PO  jsou od  řešeného území vzdálené více  jak 10 km,  vliv  záměru na předměty ochrany 
těchto lokalit je zcela vyloučen. 
 
 

ÚZEMÍ PŘÍRODNÍCH PARKŮ 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            64 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
Výstavba záměru zasáhne v celém úseku obou tras A a B do přírodního parku Český les. Přírodní 
park  Český  les  tvoří  území  bývalého  hraničního  pásma  při  hranici  se  SRN  mezi  Chebem  a 
Mariánskými  lázněmi.  Jak  název  napovídá,  jsou  předmětem  ochrany  zejména  lesní  porosty  a 
krajinný ráz území.  
Na území přírodního parku nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody: 

a) umisťovat  nové  stavby  a  zařízení  mimo  zastavěná  území  sídel  s  výjimkou  těch,  které 
nejsou v rozporu s řádně projednanými a platnými územními plány, zejména pak stavět 
nové dálnice a rychlostní komunikace, plavební kanály, zakládat či zřizovat nové sídelní 
útvary,  průmyslové  a  obchodní  zóny  a  urbanisticky  nevhodné  stavby,  parkoviště, 
tábořiště,  kempy  a  letní  tábory  trvalého  charakteru,  umisťovat  a  zřizovat  doprovodná 
zařízení spojená s intenzivním chovem zvěře, telekomunikační zařízení apod. 

b) povolovat a měnit využití území, nevyplývá‐li změna z řádně schválené a platné územně 
plánovací dokumentace či schválených komplexních pozemkových úprav, zejména měnit 
současnou strukturu druhů pozemků, plochy kultur, apod., 

c) hospodařit na pozemcích mimo zastavěná území obcí způsobem, kterým může dojít ke 
vzniku podstatných změn v biologické rozmanitosti,  

d) těžit  nerosty  a  humolity,  nevratně  poškozovat  půdní  povrch,  provádět  terénní  úpravy, 
kterými se mění vzhled prostředí nebo odtokové poměry. 

 
 
 
 

ÚZEMÍ HISTORICKÉHO, KULTURNÍHO NEBO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZNAMU 

 
Zájmové  území  tvoří  bývalé  pohraniční  pásmo  v okolí  Mýtiny  a  rekreační  oblast  jižně  od 
rekreační vodní nádrže Jesenice.  
 
První zmínka o obci Lipová v dějinách pochází z roku 1473. Původní název Lindenhau je z roku 
1500 až 1600. Stálými obyvateli byla obec osídlena v letech 1770. Obec byla majetkem hraběte 
Metternicha. V místech, kde nyní obec Lipová stojí, byly dříve lipové háje, jejichž vykácení nařídil 
právě rod Metternichů. V roce 1905 vlastnil hrabě Metternich již pouze lesy a menší část obce. 
 
Nové období obce Lipová začalo v roce 1960, kdy při volbách 12. 6. 1960 se sloučily obce Lipová, 
Palič a Mýtina v  jednu velkou obec, která se skládala z 15‐ti katastrálních území a stala se  tak 
tehdy druhou největší obcí v bývalém okrese Cheb.  
 
Záměr se bezprostředně přibližuje k Vesnické památkové rezervaci Doubrava, ustanovené NV č. 
127/1995 Sb. ČR ze dne 24.5.1995 o prohlášení území ucelených částí  vybraných měst a obcí 
s dochovanými soubory lidové architektury za památkové rezervace. 
Chebské statky patří mezi nejzajímavější památky hrázděných zemědělských usedlostí nejen u 
nás,  ale  i  v  celé  Evropě.  Jejich  základní  podoba  se  zrodila  zřejmě  již  v  polovině  17.  století  v 
Dolním Bavorsku,  odkud  se  šířila  přes Horní Bavorsko  až  na Chebsko. Nejzachovalejší  soubor 
těchto staveb se dochoval právě ve vsi Doubrava u Lipové. 
Nejobdivovanější  usedlostí  je  čp.  9,  tzv.  Rustlerův  statek.  Jde  o  roubený  dům  s  hrázděným 
polopatrem  z  roku  1751.  Součástí  areálu  je  také  chlév,  kolna  se  zajímavě  řešenými  sloupy  a 
krovy  a  zděná  stodola  z  roku  1865.  V  objektu  je  soukromé  národopisné  muzeum,  v  jehož 
expozici  si  můžeme  prohlédnout  zemědělské  nářadí,  nástroje  a  nábytek  z 18.  až  20.  století. 
Pořádá  se  tu  stálá  prodejní  výstava  obrazů,  keramiky  a  dřevořezeb,  na  dvoře  příležitostně  i 
koncerty a divadelní představení.  
Dalšími významnými stavbami jsou čp. 8, 13, 15, 16 aj. Na území obce roste skupina jednadvaceti 
památných stromů, lip srdčitých a dubů letních, starých 120 až 260 let.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            65 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V obci je hřebčín s největším stádem arabských plnokrevníků v ČR.  

Kulturním centrem okolí je třicetitisícové město Cheb. Historie města sahá sice až do 9. století, 
ale poprvé je Cheb připomínán teprve v roce 1061 v listině německého krále Jindřicha IV. a to ve 
starohornoněmeckém tvaru Egire. Za vlády krále  Jana Lucemburského bylo město v roce 1322 
jako  dědičná  zástava  definitivně  připojeno  k  zemím  Koruny  české  a  objevuje  se  poprvé 
pojmenování místa Cheb1. V rámci království mělo výsadní postavení samosprávného území s 
vlastním sněmem. Až do poloviny 17. století patřilo město Cheb mezi největší a nejbohatší města 
zemí Koruny české. V důsledku třicetileté války však město skončilo na pokraji hospodářského 
zániku a v roce 1652 bylo přebudováno na vojenskou pevnost. Na přelomu 18. a 19. století Cheb 
přišel  výstavbou  Františkových  Lázní  o  léčivé  prameny,  které  do  té  doby  patřily městu,  a  již 
nikdy nedosáhl svého dřívějšího postavení.  
Druhá světová válka a především události následující po ní dramaticky ovlivnily ekonomický  i 
populačního vývoj města. Národnostní vášně vyvrcholily odtržením Sudet v roce 1938 a  jejich 
připojením k Německu. Po osvobození území roku 1945 americkou armádou následoval odsun 
německých obyvatel a počet obyvatel se snížil  téměř o polovinu.  I přes postupné doosídlování 
města a dynamický nárůst obyvatel v 60. a 70. letech vlivem bytové výstavby a propopulačních 
opatření nedosáhl počet obyvatel města již nikdy úrovně 30. let.  
Za druhé světové války klesl hospodářský význam města, neboť se nemohlo účastnit tranzitního 
obchodu. V březnu a dubnu roku 1945 bylo při bombardování zničeno letiště, nádraží, továrna 
na  letadla a asi 150 domů. V období  socialismu došlo k postupnému obnovení města a vznikla 
řada nových továren textilního a strojírenského průmyslu jako např. Eska, Premiér. 
Podíl průmyslu  se od  roku 1989  snížil,  ve městě došlo k privatizaci podniků,  začal  se  rozvíjet 
sektor služeb a z města se postupně stává administrativně a obchodní centrum.  
Město Cheb patří počtem obyvatel k městům střední velikosti a jako druhé největší město kraje 
je také významné regionální středisko. V roce 2006 (k 1.1.) žilo na území města 33 681 obyvatel.  
 
 
 

OCHRANNÁ PÁSMA 

 
Plánovaná přeložka  silnice  III/21410 Mýtina  ‐  Lipová  vyvolá  přeložky  inženýrských  sítí,  které 
mají svá ochranná pásma. 
 
Záměr zasáhne do ochranného pásma lesa. 
 
V obou  trasách  záměru  není  evidováno  žádné  ložiskové  území  a  dobývací  prostor.  Území, 
kterým bude záměr procházet, není poddolováno.  
 
Na  území  plánovaného  záměru  nejsou  vymezena  ochranná  pásma  starých  důlních  děl,  a 
ochranná pásma chráněných území. 
 
Na  území  záměru  nejsou  vyhlášena  žádná  platná  pásma  hygienické  ochrany  povrchových 
vodních  zdrojů.  Pásmo  hygienické  ochrany  2b  vodních  zdrojů  2b  Jesenice  –Nebanice 
nacházejících se pod Nebanickou přehradou, které zasahuje do celého prostoru Chebu Maškov  
bylo zrušeno. 
 
Celý okres Cheb  leží  v  chráněné oblasti přirozené akumulace vod  (CHOPAV) Chebská pánev  a 
Slavkovský  les.  Pro  výstavbu  přeložky  komunikace  III/21410  z této  skutečnosti  nevyplývají 
žádné zvláštní požadavky na realizaci záměru.  
 
Území nemůže být ohroženo povodněmi, ale pouze lokálními přívalovými dešti. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            66 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Záměr zasahuje v prostoru Doubravy od pásma hygienické ochrany II. stupně zdroje minerálních 
vod  Kyselecký  Hamr  a  v úseku  od  státní  hranice  až  po  Doubravu  prochází  těsně  po  okrajích 
tohoto ochranného pásma. 
 
V Mýtině  je  umístěn  vodní  zdroj  zásobující  Mýtinu  pitnou  vodou,  u  kterého  je  obcí  Lipová 
objednáno zpracování pásem hygienické ochrany, které 100 % zasáhnou do trasy varianty A.    
 
Na katastru obce Mýtina na pozemku parc. č. 250/1  je umístěna studna vodní zdroj zásobující 
pitnou  vodou  Doubravu.  Trasa  komunikace  povede  v okolí  tohoto  zdroje  ve  stejné  trase  jako 
současná komunikace. 
 
V údolí Kozelského potoka  je umístěna studna s vyhlášenými pásmy hygienické ochrany  I. a  II. 
stupně. Tento zdroj leží v jiném hydrogeologickém a hydrologickém povodí, než obě plánované 
varianty A a B komunikace.   
 

C. I. 3. HUSTĚ ZALIDNĚNÁ ÚZEMÍ 
 
Sídelní  útvar Města  Cheb  lze  hodnotit  jako  největší  městské  osídlení  v širším  okolí.  Město  se 
plynule  rozvíjí  a  expanduje  v souladu  s územním  plánem  do  okrajových  oblastí.  Město  je 
současně  turistickým  cílem  jak  pro  občany  České  Republiky,  tak  i  pro  návštěvníky 
z příhraničních obcí a měst Německa. 
 
Z  hlediska  historického  vývoje  počtu  obyvatel  Cheb  neustále  roste  s  výjimkou  období  druhé 
světové  války  a  zejména  pak  odsunu  sudetských  Němců,  kdy  se  počet  obyvatel  města  snížil 
téměř  o  polovinu.  Pozitivní  je  vývoj  také  v  transformačním  období  1991‐2001,  kdy  se  počet 
obyvatel města zvýšil o více než 1 000 obyvatel, okresu o 1 800 a kraje o více než 2 300 obyvatel, 
zatímco v celém Česku počet obyvatel poklesl (o 84 tis.).  
Pohyb obyvatelstva ve městě Chebu je mírně příznivější než v okrese i v Karlovarském kraji, a to 
díky kladnému přirozenému přírůstku, kterým je město převyšuje. Pohyb obyvatel stěhováním 
je  také ve srovnání s okresem i krajem vyšší. Celkový přírůstek města (přirozenou výměnou a 
migrací)  v  roce  2004  činil  6,0  ‰,  což  svědčí  o  vyšší  atraktivitě  města  i  jeho  příznivější 
demografické skladbě obyvatelstva.  
Město  Cheb  má  díky  kladnému  přirozenému  přírůstku  také  příznivější  věkovou  strukturu  – 
průměrný věk je ve městě 38 let, zatímco v okrese i kraji přibližně o rok vyšší a v celém Česku 
pak  40  let.  Otázkou  zůstává,  zda  se  Chebu  díky  svému  regionálnímu  postavení  tuto  skladbu 
podaří  i  do  budoucna  udržet.  Prognózu  dalšího  vývoje  nám  umožňuje  vyslovit  graf  stromu 
života.  Významný  nárůst  skupiny  obyvatel  v  poproduktivním  věku  lze  očekávat  až  v  období 
2015‐25, kdy se v důsledku toho změní výrazně také poptávka po veřejných službách a zvýší se 
tlak  na  sociální  a  zdravotnické  služby,  který  však  bude  postupně  narůstat  již  v  nadcházejícím 
období.  
 
Obec  Lipová  tvoří  9  částí  s 636  adresami  a  celkem  673  obyvateli  (287  muži  nad  15  let,  51 
chlapců,  273  žen  nad  15  let  a  62  dívek).  V Mýtině  je  evidováno  19  adres  (z  toho  jsou  4 
rekreačních  objekty),  v Doubravě  je  evidováno  25  adres  (z  toho  je  6  rekreačních  objektů)  a 
v Lipové  je evidováno 111 adres (z toho je 1 rekreační objekt).  
 
V následující  tabulce  č.  37 a na obrázku  č.  8  jsou uvedena vybraná  referenční místa    v Lipové, 
Doubravě a Mýtině: 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            67 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 37:  SEZNAM REFERRENČNÍCH MÍST V OBYTNÝCH ZÓNÁCH 
Ref. místo Charakteristika referenčního místa 

1 Mýtina - Rodinný dům č.p. 18 (2.NP) situovaný (včetně č.p. 19 a 20) 
-varianta A cca 15 m západně od osy průtahové komunikace 
-varianta B až cca 280 m východně od vrcholu obchvatové komunikace   12 obyvatel 

2 Mýtina – Rozestavěný rodinný dům bez č.p. (2.NP) situovaný 
-varianta A cca 25 m východně od osy průtahové komunikace 
-varianta B až cca 380 m východně od vrcholu obchvatové komunikace   4 obyvatelé 

 
Ref. místo Charakteristika referenčního místa 

3 Doubrava - Dům – chata č.p. 2 (2.NP) situovaný cca 270 – 400 m východně od obchvatové 
komunikace 3 obyvatelé – 6 měsíců v roce 

4 Doubrava – Obytná část zemědělské usedlosti – farmy č.p. 3 (2.NP) situovaná cca 350 m 
východně od obchvatové komunikace  
2 obyvatelé (němečtí vlastníci) – 1 měsíc v roce 

5 Kú Doubrava – Neevidovaný rodinný dům č.p. 7 (2.NP) situovaný v prostoru křižovatky s místní 
komunikací k železniční stanici Lipová u Chebu cca 70 m východně od obchvatové komunikace 
4 obyvatelé 

 
Ref. místo Charakteristika referenčního místa 

6 Lipová - Rodinný dům č.p. 134 (2.NP) situovaný cca 10 m východně (po pravé straně) od 
průtahové komunikace 
4 obyvatelé 

7 Lipová - Rodinný dům č.p. 28 (2.NP) situovaný cca 10 m východně (po pravé straně) od průtahové 
komunikace 
4 obyvatelé 

8 Lipová - Rodinné domy – bytovky - č.p. 122 - 123 (2.NP) situované cca 15 m východně (po pravé 
straně) od průtahové komunikace 
2*4 = 8 obyvatel  

9 Lipová - Rodinný dům č.p. 140 (2.NP) situovaný cca 15 m západně (po levé straně) od průtahové 
komunikace 
4 obyvatelé 

10 Lipová – Novostavby rodinných domů bez č.p. (2.NP) situované cca 20 m západně (po levé 
straně) od průtahové komunikace 
Tři novostavby = 3*4 = 12 obyvatel 

11 Lipová - Rodinný dům č.p. 572 (2.NP) situovaný v oblasti křižovatky a napojení na stávající 
obytnou zónu cca 10 m západně (po levé straně) od průtahové komunikace – konec rekonstrukce 
III/21410 
2 obyvatelé 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – 
Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            68 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
OBRÁZEK 8: ROZMÍSTĚNÍ REGIONÁLNÍCH A ANADREGIONÁLNÍCH PRVKŮ ÚSES V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ 
 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            69 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

C. I. 4. ÚZEMÍ ZATĚŽOVANÁ NAD MÍRU ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ, STARÉ EKOLOGICKÉ 
ZÁTĚŽE, EXTRÉMNÍ POMĚRY V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 
Dle  vymezení  zón  se  zhoršenou  kvalitou  ovzduší  nebyl  (kromě  přízemního  ozónu,  který  je 
překročen  prakticky  na  celém  území  ČR)  na  území  spadající  pod  stavební  úřad  v Chebu 
překročen žádný imisní limit ani cílový imisní limit pro ochranu zdraví lidí dle Nařízení vlády č. 
597/2006 Sb.[6] o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 
 
Území  nespadá  mezi  zranitelné  oblasti  dle  nařízení  vlády  č.  103/2003  Sb.  o  stanovení 
zranitelných  oblastí  a  o  používání  a  skladování  hnojiv  a  statkových  hnojiv  střídání  plodin  a 
provádění protierozních opatření v těchto oblastech. 
 
V trase  budoucí  komunikace  nejsou  evidovány  žádné  další  steré  ekologické  zátěže,  viz  mapy 
www.geoportal.cenia.cz. 
 
Celkově není v současné době posuzované území zatěžováno nad únosnou míru. 
 
 

C. II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V 
DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C. II. 1. OVZDUŠÍ A KLIMA 
 

KLIMATICKÉ FAKTORY 

 
Roční úhrn srážek se podle Atlasu podnebí Česka (ČHMU, 2007) pohybuje okolo 630 mm. 
 
Z  hlediska  základních  klimatologických  charakteristik  dle  Quitta  (TOLAZS  et  al.,  2007)  spadá 
celá  severní  část  území,  ve  kterém  je  záměr  umístěn,  do mírně  teplé  klimatické  oblasti MW7, 
která  je  charakterizována  krátkým  létem,  mírným,  suchým  až  mírně  suchým  krátkým 
přechodným obdobím  s mírným  jarem  a mírným podzimem.  Zima  je  normálně  dlouhá, mírně 
teplá a suchá s krátkým trváním sněhové pokrývky. Okolí Mýtiny spadá do mírně teplé oblasti 
MW4, která  je  charakterizována  krátkým  létem, mírným,  suchým  až mírně  suchým  krátkým 
přechodným obdobím  s mírným  jarem  a mírným podzimem.  Zima  je  normálně  dlouhá, mírně 
teplá a suchá s krátkým trváním sněhové pokrývky. 
 
TABULKA 38:  ČÍSELNÉ KLIMATICKÉ CHARAKTERISTIKY DLE QUITTA 

Charakteristika 
MW 4  MW 7 

hodnoty  hodnoty 

Počet letních dnů  20‐30  30‐40

Počet dnů s prům. teplotou 10o C a více  140‐160   140‐160

Počet mrazových dnů  110‐130  110‐130
Počet ledových dnů  40‐50 40‐50
Průměrná teplota v lednu  ‐ 2 ‐ ‐ 3 ‐2 ‐ ‐3



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            70 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Odborný odhad větrné růžice vypracovaný ČHMÚ Praha pro lokalitu Cheb je použitelný pro tuto 
lokalitu a jeho grafické vyjádření je uvedeno v Rozptylové studii v příloze č. 5. 
 
Podrobným rozborem větrné růžice zjistíme následující meteorologické parametry: 

• největší četnost výskytu v uvažované lokalitě má jihozápadní vítr 25,39 %, tj. 2 224 h.r‐1 
• druhý v pořadí je západní vítr s četností výskytu, 15,10 %, tj. 1 323 h.r‐1 
• třetí největší četnost výskytu, 13,09 %, tj. 1 147 h.r‐1 má jižní vítr  
• větry vanoucí z jiných směrů mají četnost výskytu rovnou nebo menší než 9,60 % 
• vítr do rychlosti 2,5 m.s‐1 lze očekávat v 56,40 %, tj. 4 941 h.r‐1 
• větry v rozmezí rychlostí 2,5 až 7,5 m.s‐1 se předpokládají v 42,80 %, tj. 3 749 h.r‐1  
• vítr o rychlosti větší jak 7,5 m.s‐1 se vyskytuje pouze v 0,80 %, tj. 70 h.r‐1 
• špatné rozptylové podmínky včetně inverzí, tzn. I. a II. třída stability se odhadují celkově 

v 25,31 %, tj. 2 217 h.r‐1 
• dobré rozptylové podmínky, neboli III. a IV. třída stability se předpokládají v 61,83 %, tj. 

5 416 h.r‐1 
• četnost  výskytu  V.  třídy  stability,  ve  které  jsou  sice  nejlepší  rozptylové  podmínky,  ale 

v důsledku  silné  vertikální  turbulence  se  mohou  v malých  vzdálenostech  od  zdroje 
nárazově vyskytovat vysoké koncentrace,  předpokládají se v 12,86 %, tj. 1 127 h.r‐1 

 
Z uvedeného  vyplývá,  že  posuzovaná  lokalita  je  poměrně  dobře  provětrávána  především 
jihozápadními větry nižších a středních rychlostí. Pouze o něco málo více než čtvrtinu roku jsou 
očekávány  špatné  rozptylové  podmínky,  doprovázené  inverzními  stavy.  S tím  souvisí  i  oproti 
jiným lokalitám relativně nízký výskyt bezvětří a větrů nižších rychlostí.  
 
 

 
KVALITA OVZDUŠÍ 

MĚŘENÍ V SÍTI SYSTÉMU IIS‐ISKO (AIM) 

V okrese  Cheb  se  nachází  jediná  automatická  monitorovací  stanice  Imisního  informačního 
systému IIS‐ISKO.  Jedná se o stanici Cheb (KCHM). Od zájmové  lokality  je stanice vzdálena cca 
8 km. Denní, měsíční, čtvrtletní a roční  imisní charakteristiky měřených znečišťujících  látek na 
výše  uvedené  stanici  za  rok  2007  jsou  uvedeny  v následující  tabulce  č.  39.  V době  zpracování 
této studie (duben 2009) nebyla data za rok 2008 ještě k dispozici. 
 
 

Průměrná teplota v červenci  16‐17 16‐17
Průměrná teplota v dubnu  6 ‐7 6‐7
Průměrná teplota v říjnu   6‐7 6‐7
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm více 110‐120 100‐120
Srážkový úhrn ve vegetačním období  350‐450 400‐450
Srážkový úhrn v zimním období  250‐300 250‐300
Počet dnů se sněhovou pokrývkou  60‐80 60‐80
Počet dnů zamračených 150‐160 120‐150
Počet dnů jasných  40‐50 40‐50



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            71 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA  39:    MĚSÍČNÍ,  ČTVRTLETNÍ  A  ROČNÍ  IMISNÍ  CHARAKTERISTIKY  NA  STANICI  KCHM  CHEB 
V ROCE 2007 

Stanice 

Reprezentativn
ost  typ  stanice, 
typ  zóny  a 
charakteristika 
zóny 

Vzdále
‐nost 
od 
zdroje 
[km] 

Znečiš
‐ťující 
látka 

Koncentrace [µg.m‐3]; BaP [ng.m‐3] 

čtvrtletní 
roční 
prů‐
měr 

denní 
maximum 
(datum) 

osmi‐
hodinov
é 
maximu
m 
(datum) 

hodinové 
maximum 
(datum) I.Q  II.Q  III.Q  IV.Q 

KCHM  oblastní     SO2  4,2  5,7  3,1  5,9  4,7  40,7  (20.12.
)  ‐‐‐    173,

9 
(20.12.
) 

   měřítko     NO2  16,5  14,6  12,7  21,0  16,2  54,9  (21.12.
)  ‐‐‐    75,0  (21.12.

) 

Cheb  4 ‐ 50 km  8,1  PM10  19,2  21,3  16,0  25,1  20,5  127,
9  (24.3.)  ‐‐‐    355,

0  (24.3.) 

   pozaďová     CO  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐    ‐‐‐    ‐‐‐   

   předměstská     Benze
n  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐    ‐‐‐    ‐‐‐   

   obytná     BaP  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐  ‐‐‐    ‐‐‐    ‐‐‐   
Poznámky:    značí,  že  daná  charakteristika  není  na  stanici měřena  nebo  že  v roce  2007  nebyla  dostatečná 
četnost měření pro validní hodnoty. 
BaP značí benzo(a)pyren 
vzdáleností od zdroje se rozumí vzdálenost vzdušnou čarou od středu řešené trasy, tj. u obce Doubrava 
 
Na základě měření na stanici KCHM Cheb lze s jistou mírou pravděpodobnosti v zájmové lokalitě 
očekávat: 

• Maximální hodinové koncentrace NO2 max. 75,0 µg.m‐3, 
• 19. nejvyšší hodinovou koncentraci NO2 63,5 µg.m‐3, 
• Průměrnou roční koncentraci NO2 16,2 ugm3, 
• Maximální hodinové koncentrace SO2 max. 173,9 µg.m‐3, 
• 25. nejvyšší hodinovou koncentraci SO2 64,4 µg.m‐3, 
• Maximální denní koncentrace SO2 max. 40,7 µg.m‐3, 
• 4. nejvyšší denní koncentraci SO2 23,8 µg.m‐3, 
• Maximální  denní  koncentrace  PM10  max.  127,9 µg.m‐3,  limitní  hodnota  50 µg.m‐3  je 

překročena,  počet  překročení  byl  11  případů  za  rok,  což  je  méně  než  přípustných  35 
případů  za  rok,  imisní  limit,  tak  jak  je  definován  nařízením  vlády  č.  597/2006  Sb.[6] 
překročen nebyl, 

• 36. nejvyšší denní koncentraci PM10 36,8 µg.m‐3, 
• Průměrnou roční koncentraci PM10 na úrovni 20,5 µg.m‐3. 

 
V roce  2007  se  oxid  uhelnatý měřil  v rámci  celé  ČR  celkem  na  45  lokalitách,  na  žádné  z nich 
maximální  denní  8hodinové  klouzavé  průměry  oxidu  uhelnatého  nepřesahují  imisní  limit 
(10 000  µg.m‐3).  Nejvyšší  denní  8hodinový  průměr  byl  naměřen  na  lokalitě  hot  spot  Ostrava‐
Českobratrská  (4 600 µg.m‐3).  Na  území  Karlovarského  kraje  byly  v roce  2007  na  stanicích 
v Karlových  Varech  a  Sokolově  naměřeny  maximální  osmihodinové  koncentrace  CO  ve  výši 
2 428,6 µg.m‐3  resp.  1 792,2  µg.m‐3.  Je  tedy  zřejmé,  že  v zájmové  lokalitě  budou  osmihodinové 
imisní koncentrace CO hluboko pod imisním limitem. 
Kromě  výsledků  měření  na  monitorovacích  stanicích  lze  k odhadu  stávající  imisní  situace 
v zájmové lokalitě využít údaje z grafické ročenky ČHMÚ. 
 

ÚDAJE Z GRAFICKÉ ROČENKY ČHMÚ 

Každoročně vydává ČHMÚ grafickou ročenku, kde jsou uvedeny mapy polí imisních koncentrací 
základních znečišťujících látek. Na následujících obrázcích jsou uvedeny pole 36. nejvyšší 24hod. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            72 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

koncentrace  a  průměrné  roční  koncentrace  PM10,  dále  pole  průměrné  roční  koncentrace 
benzenu, benzo(a)pyrenu NOx a NO2 v roce 2007 a vymezení zón se zhoršenou kvalitou ovzduší.  
Na základě údajů z grafické ročenky lze v zájmové lokalitě očekávat: 

• 36. nejvyšší denní koncentraci PM10 v rozmezí 20 až 30 µg.m‐3,  
• roční koncentraci PM10 v rozmezí 14 až 20 µg.m‐3,  
• roční koncentraci NO2 ≤ 26 µg.m‐3,  
• roční koncentraci NOx ≤ 19,5 µg.m‐3,  
• roční koncentraci benzenu ≤ 2,0 µg.m‐3,  
• roční koncentraci benzo(a)pyrenu ≤ 0,4 ng.m‐3.  

 
Dle  vymezení  zón  se  zhoršenou  kvalitou  ovzduší  nebyl  (kromě  přízemního  ozónu,  který  je 
překročen  prakticky  na  celém  území  ČR)  na  území  spadající  pod  stavební  úřad  v Chebu 
překročen žádný imisní limit ani cílový imisní limit pro ochranu zdraví lidí dle Nařízení vlády č. 
597/2006 Sb.[6] o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 
 
 

C. II. 2. VODA 

POVRCHOVÉ VODY 

Při  provozu  komunikace  budou  zachycovány  dešťové  vody,  které  budou  svedeny  do 
odvodňovacích  příkopů  a  kanalizací.  Protože  stavba  zasahuje  do  dvou  povodí,  budou  tedy 
dešťové vody svedeny do těchto dvou povodí,  viz. obrázek č. 8. Protože navíc stavba zasahuje do 
pásem hygienické ochrany vodních zdrojů  
 
 

BEZEJMENNÁ VODOTEČ PŘÍTOK STEBNICKÉHO POTOKA A ODRAVA 

 
Při  provozu  komunikace  budou  zachycovány  dešťové  vody,  které  budou  svedeny  do 
odvodňovacích  příkopů  a  kanalizací.  Protože  stavba  zasahuje  do  dvou  povodí,  budou  tedy 
dešťové  vody  svedeny  do  dvou  povodí.  Většina  dešťových  vod  bude  svedena  na  několika 
různých místech do toků bezejmenných vodotečí (přítoků Stebnického potoka) (č.h.p. 1‐13‐01‐
063), které křižuje nově plánovanou komunikaci na dvou místech. Bezejmenné vodoteče jsou ve 
správě zemědělské vodohospodářské správy a jsou levostranným přítokem Stebnického potoka, 
který ústí do Odravy prostřednictvím rekreační vodní nádrže Jesenice. Na bezejmenné vodoteči 
jsou navíc umístěny dva rybníky. 
 
Úseku  komunikace  mezi  signálkou  a  státní  hranicí  bude  odvodňován  do  pravostranného 
bezejmenného  přítoku  Mohelenského  potoka  ‐  Muglbach  (č.h.p.  1‐13‐01‐058).  Tento  tok  je 
hraničním  tokem  a  po  cca  1  km  překonává  státní  hranici.  Do  Mohelnického  potoka  se  tento 
přítok vlévá na německé straně a poté Mohelnický potok odtéká opět na českou stranu a vlévá se 
do Odravy prostřednictvím vodní nádrže Jesenice.     
 
Na  žádném  z těchto  toků  není  prováděn  monitoring  kvality  povrchové  vody.  Monitorován  je 
pouze Mohelenský  potok  před  vtokem do  vodní  nádrže  Jesenice  a Odrava  před  zaústěním  do 
Ohře.  
 
Mohelenský  potok  je  ve  správě  Povodí  Ohře,  která  monitoruje  pravidelně  jeho  kvalitu 
v odběrovém profilu před zaústěním do Jesenické vodní nádrže (říční kilometr 1) v parametrech 
(teplota vody, reakce vody, elektrolytická konduktivita, BSK‐5, CHSKCr, N‐NH4+, N‐NO3‐ a celkový 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            73 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

fosfor  Pcelk).  V roce  2006  a  2007  byly  monitoringem  povrchových  vod  zjištěny  následující 
kvalitativní údaje: 
 
TABULKA 40:  JAKOST POVRCHOVÉ VODY MOHELENSKÉHO POTOKA V ROCE  2006 A 2007 (ZVHS) 

ukazatel  jednotka  minimu
m 

maximu
m  průměr  medián  C90  C95  imisní 

limity 
třída 
jakosti 

teplota vody   °C   0.0    18.2    9.5    10.9    15.0    17.8    25    

reakce vody      6.7    7.3    7.0    7.0    7.2    7.2    6 ‐ 8    

elektrolytická konduktivita   mS/m   14.2    21.3    16.3    16.1    18.4    20.6       I. 

biochemická spotřeba kyslíku BSK‐5   mg/l   0.7    2.6    1.5    1.4    2.4    2.5    6   II. 

amoniakální dusík   mg/l   <0.02    0.20    0.06    0.05    0.12    0.16    0.5   I. 

dusičnanový dusík   mg/l   3.5    5.9    4.6    4.7    5.2    5.6    7   II. 

celkový fosfor   mg/l   0.03    0.10    0.06    0.06    0.08    0.09    0.2   II. 
 

pozn. třída jakosti se vztahuje k ukazateli C90  imisní limity dle nařízení vlády č.61/2003 Sb.
třída jakosti vody dle ČSN 75 7221 (říjen 1998)

 
Dále je kvalita povrchové vody sledována Povodím Ohře v toku Odravy před zaústěním do Ohře 
(říční  kilometr  0,9).  V roce  2006  byly  monitoringem  povrchových  vod  zjištěny  následující 
kvalitativní údaje: 
 
TABULKA 41:  JAKOST POVRCHOVÉ VODY ODRAVY V ROCE  2006 (POVODÍ OHŘE) 

ukazatel  jednotka  minimu
m 

maximu
m  průměr medián C90  C95  imisní 

limity 
třída 
jakosti 

teplota vody   °C   2.0   17.3   9.6   11.4   15.4   16.2    25    

reakce vody      6.9   7.4   7.2   7.2   7.4   7.4    6 ‐ 8    

elektrolytická konduktivita   mS/m   20.9   27.1   22.9   22.3   26.7   26.9       I. 

biochemická spotřeba kyslíku BSK‐5   mg/l   0.4   4.1   1.7   1.8   2.6   3.4    6   II. 

chemická  spotřeba  kyslíku 
dichromanem   mg/l   7.0   25.0   14.3   13.5   21.0   22.9    35   II. 

amoniakální dusík   mg/l   0.02   0.16   0.07   0.08   0.14   0.15    0.5   I. 

dusičnanový dusík   mg/l   1.5   5.0   2.5   2.4   3.2   4.1    7   II. 

celkový fosfor   mg/l   0.02   0.07   0.04   0.03   0.07   0.07    0.15   II. 
 

pozn. třída jakosti se vztahuje k ukazateli C90  imisní limity dle nařízení vlády č.61/2003 Sb.
třída jakosti vody dle ČSN 75 7221 (říjen 1998)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            74 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

OBRÁZEK 9: VÝŘEZ ZE ZÁKLADNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ MAPY 1:50000 (VÚV PRAHA) 
 

 
 

SHRNUTÍ POVRCHOVÉ VODY 

Z výše uvedených dat vyplývá, že kvalita povrchové Odravy a Mohelského potoka je velmi dobrá 
ve všech ukazatelích.  
Hlavním zdrojem znečištění povrchových vod z provozu plánované komunikace budou chloridy 
(KCl  a  NaCl),  které  se  promítají  do  elektrické  konduktivity.  Sledované  toky  vykazují  v tomto 
ukazateli nízké hodnoty v třídě jakosti I. 
  
Dle  vyhlášky  ministerstva  zemědělství  č.  470/2001  Sb.  je  z výše  uvedených  toků 
vodohospodářsky  významným  tokem  Mohelenský  potok  a  Odrava  a  to  z důvodů,  že  jsou 
hraničními toky. 
 
Výstavbou  nové  komunikace  dojde  ke  změně  režimu  odtoku  ze  zastavěných  ploch  novou 
komunikací.  Dojde  ke  zvětšení  přímého  povrchového  odtoku  z  těchto  ploch  o    11833  m3  ve 
variantě  A  a    14390  m3  za  rok  ve  variantě  B.  Zvýšení  odtoku  v  jednotlivých  povodích  je 
vyhodnoceno  v tabulkách. č. 14, 15, 16 a 17. V obou variantách se jedná o minimální ovlivnění 
odtoku z povodí v řádu maximálně do 0,19%. 
 

vodní zdroj pro Doubravu

vodní zdroj pro Mýtinu 

zdroj  minerálních 
vod Kyselecký Hamr

vodní zdroj pro Kozly



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            75 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

PODZEMNÍ VODY 

 
Území  nespadá  mezi  zranitelné  oblasti  dle  nařízení  vlády  č.  103/2003  Sb.  o  stanovení 
zranitelných  oblastí  a  o  používání  a  skladování  hnojiv  a  statkových  hnojiv  střídání  plodin  a 
provádění protierozních opatření v těchto oblastech, kde je omezena aplikace hnojiv. 
 
 
Celý okres Cheb  leží  v  chráněné oblasti přirozené akumulace vod  (CHOPAV) Chebská pánev  a 
Slavkovský  les.  Pro  výstavbu  přeložky  komunikace  III/21410  z této  skutečnosti  nevyplývají 
žádné zvláštní požadavky na realizaci záměru.  
 
Území nemůže být ohroženo povodněmi, ale pouze lokálními přívalovými dešti. 
 
 

ZDROJE MINERÁLNÍ VODY 

 
Záměr zasahuje v prostoru Doubravy od pásma hygienické ochrany II. stupně zdroje minerálních 
vod  Kyselecký  Hamr  a  v úseku  od  státní  hranice  až  po  Doubravu  prochází  těsně  po  okrajích 
tohoto ochranného pásma.  Jedná se o dva vrty HV‐1 a HV‐2  s maximálním celkovým odběrem 
3,5  l/s.  Tyto  zdroje  mají  platné  rozhodnutí  o  využívání  zdrojů  minerální  vody  vydané 
Ministerstvem  zdravotnictví  ČR  –  Českým  inspektorátem  lázní  a  zřídel  pod  č.j.  ČIL‐442‐
25.5.1995 ve kterém jsou stanovena nezbytná prozatímní opatření, včetně vyhlášení ochranných 
pásem  I.  a  II.  stupně,  viz příloha  č.  13. K zásahu do okraje  II.  pásma ochrany dojde v prostoru 
Doubravy,  kde  nová  trasa  komunikace  vybíhá  východněji.    Užší  ochranné  pásmo  I.  stupně 
nebude ohroženo. 
  
Do území nezasahují ochranná pásma minerálních vod lázní Františkovi Lázně. 
 
Na německé straně u Neualbenreuthu leží proslulé termální a radonové lázně Sibyllenbad. 
 
 

ZDROJE PITNÉ VODY 

 
V Mýtině je na parcele č. 671/1 umístěn vodní zdroj zásobující Mýtinu pitnou vodou, u kterého je 
obcí Lipová objednáno zpracování pásem hygienické ochrany, které 100 % zasáhnou do  trasy 
varianty A.  Zdroj se nachází 70 metrů od plánované trasy varianty A. Komunikace ve variantě B 
toto ochranné pásmo míjí ve vzdálenosti 300 metrů.   
 
Na katastru obce Mýtina na pozemku parc. č. 250/1  je umístěna studna vodní zdroj zásobující 
pitnou vodou Doubravu. Trasa komunikace povede v obou variantách v okolí  tohoto zdroje ve 
stejné trase jako současná komunikace. 
 
V údolí Kozelského potoka  je umístěna studna s vyhlášenými pásmy hygienické ochrany  I. a  II. 
stupně.  Tento  zdroj  leží  na  parcele  č.  154/5  v k.ú.  Mýtina  v jiném  hydrogeologickém  a 
hydrologickém povodí, než obě plánované varianty A a B komunikace.   
 
V Lipové  a  v  okolí  železniční  stanice  Lipové  je  umístěno  několik  studen  individuálního 
zásobování. V tomto prostoru nebude měněna trasa komunikace III/21410 Mýtina – Lipová.  
 
Pásmo  hygienické  ochrany  IIb  vodních  zdrojů  Jesenice  –  Nebanice  nacházejících  se  pod 
Nebanickou přehradou bylo zrušeno. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            76 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 

C. II. 3. PŮDA, HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE 
 

GEOLOGIE 

Celé území je tvořeno krystalinickými horninami českého masívu překrytými v oblasti Doubravy 
a Lipové třetihorními a kvartérními sedimenty. 
 
Jižní  část  území  jižně  od  Mýtiny  je  tvořena  muskovit‐biotitickým  svorem  krušnohorsko  – 
smrčinského  krystalinika  (chebsko  –  dyleňského  krystalinika)  s žílami  kvarcitu.  V tomto 
prostoru protínají svory vývěry olivinického nefelinitu pleistocénního stáří. Největší těleso tvoří 
Národní přírodní památka Železná hůrka. Kvartérní sopka, objevená J. W. Goethem v roce 1823. 
Ve  staré  lomové  stěně  lze  pozorovat  struskovité  uloženiny,  které  vznikly  náhlým  utuhnutím 
vyvrhované žhavé lávy. 
Směrem  na  sever  přechází  v prostoru Mýtiny  svory  do  fylitů    (fykodová  skupina)  šedozelené 
barvy  a  dále  na  sever  do  fylitických  břidlic  Sasko‐vogtlandského paleozoika  (spodní  ordovik). 
Tyto břidlice ordovického stáří byly původně pelity s vložkami pískovců. 
 
V prostoru  lesa  mezi  Mýtinou  a  Dobravou  nasedá  na  krystalinické  podloží  vrstva  terciérních 
neogenních  (pliocenních)  písků,  jílů,  a  štěrkopísků.    Východně  od  Doubravy  tvoří  terciérní 
pokryv  miocénní  jíly,  jílovce  a  písky.  Všechny  terciérní  a  kvartérní  sedimenty  jsou  součástí 
Chebské pánve, sokolovského souvrství ‐ cyprisového souvrství (spodního miocénu). 
 
V údolí  bezejmenných  přítoků  Stebnického  potoka  a  v údolí  bezejmenného  přítoku 
Mohelenského  potoka  jsou  podložní  horniny  a  zeminy  překryty  kvartérními  hlinito‐písčitými 
deluviálními a aluviálními sedimenty.   
Přímo v Lipové na terciérní sedimenty nasedají pleistocénní kvartérní štěrkopísky. 
 
Geologická mapa území je zobrazena na obrázku č. 10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            77 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
 
 

OBRÁZEK 10: GEOLOGICKÁ MAPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HYDROGEOLOGICKÉ POMĚRY 

 
Z hydrogeologického hlediska leží prostor Lipové a Doubravy v hydrogeologickém rajónu č. 211 
Chebská pánev a prostor Mýtiny  leží  v hydrogeologickém rajónu 611 – Krystalinikum západní 
části Krušných hor a Slavkovského lesa.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            78 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Všechny  zdroje  hromadné  zásobování  pitnou  vodou  (Kozel,  Mýtiny  a  Doubravy)  a  zdroje 
minerálních  vod  popsané  v kapitole  C.II.2  leží  na  puklinách  krystalinických  hornin.  Zdroj  pro 
Kozly  je  umístěn  na  rozpukané  křemenné  žíle  ve  fylitických  břidlicích.  Zdroj  pro  Mýtinu  je 
umístěn  v kvartérních  sedimentech  na  kontaktu  svorů  a  fylitů.  V prostoru  těchto  zdrojů  je 
podzemní voda velmi mělce pod terénem, či přímo vyvěrá na povrch. Zdroj pro Doubravu  leží 
v kvartérních  sedimentech  na  kontaktu  pliocénních  jílů  a  fylitických  břidlic.  Zdroje  minerální 
vody  Kyselecký  Hamr  leží  na  puklinách  svorů  smrčinského  krystalinika.  Přínos  CO2  zajišťují 
dozvuky kvartérního vulkanismu. 
 
Svory,  fylity  a  fylitické  břidlice  vykazují  ve  svrchní  zvětralinové  části  koeficient  transmisivity 
1.10‐5 – 1.10‐4 m2/s (mírně propustný až dosti slabě propustný kolektor). 
     
Směr  proudění  vody  kopíruje  sklon  terénu.  Území  se  odvodňuje  do  dvou  výše  popsaných 
potoků, které tvoří lokální drenážní báze. Regionální drenážní bázi tvoří tok Ohře a Odravy. 
 
 
 

MORFOLOGIE 

 
Podle geomorfologického členění ČR (DEMEK, MACKOVČIN et al., 2006) náleží zájmová oblast ke 
Krušnohorské  soustavě,  která  je  v severní  části  území  reprezentována  Podkrušnohorskou 
podsestavou  a  celkem  Chebská  pánev  (Chebská  pánev  není  dále  členěna),  a  v jižní  části  
podcelkem Krušnohorská hornatina, celkem Smrčiny, podcelkem Chebská pahorkatina, okrskem 
Hrozňatovská pahorkatina. Hranice mezi těmito dosti geomorfologicky odlišnými jednotkami je 
přibližně na úrovni Doubravy.  
Chebská  pánev  je  tektonická  sníženina  českoleského  směru.  Představuje  nesouměrnou 
příkopovou propadlinu paleogenního zarovnaného povrchu  (s mocnými  fosilními zvětralinami 
podložního krystalinika),  vyplněnou až 300 m mocnými převážně oligocén‐miocénními  jílovci, 
písky a hnědouhelným souvrstvím. Jedná se o seizmicky nejaktivnější oblast Českého masívu.  
Hrožnatovská  pahorkatina  je  kerná  pahorkatina  s relikty  pliocénních  a  staropleistocénních 
denudačních plošin na  zvětralých břidlicích a  zbytcích neogenních  sedimentů  s asymetrickými 
údolími svahových potoků a vzácnými povrchovými neovulkanickými tvary. 
Nejvyšším bodem v blízkém okolí řešeného území je pravděpodobně bezejmenná kóta 622 m n. 
m. jižně od Mýtiny. 
Terén je na začátku mezi Mýtinou a hraničním přechodem silně zvlněný, za Mýtinou směrem na 
Doubravu  a  dále  do  Lipové  pak  postupně  klesá  až  na  cca  500  m  n.  m.  Převýšení  v trase 
plánované komunikace je cca 110 m. 
 
Morfologie terénu bude plánovaným záměrem měněna v trase komunikace, viz podélné profily 
v příloze  č.4.    Hlavním  zásahem  do  morfologie  terénu  budou  valy  v prostorech  přemostění 
bezejmenné vodoteče a tři hlubší zářezy v místě lokálních elevací. 
 
 

PŮDA 

 
V půdní  katéně  okolí  Lipové  a  Doubravy  zcela  dominují  modální  pseudogleje,  které  údolnicí 
zasahují až do Mýtiny. V okolí Mýtiny však zcela převládají kambizemě (mesobasické, modální až 
dystrické). V nivě bezejmenného potoka se vyvinul glej modální. 
 
Pro  předkládanou  variantu  A  dojde  k trvalému  záboru  půd  vedených  v zemědělském  půdním 
fondu na ploše 5,246 ha. Jedná se z 84,7 % o ornou půdu, z 15,2 % o trvalý travní porost a z 0,2% 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            79 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

o  zahrady.  Půdy  chráněné  zemědělským  půdním  fondem  spadají  pod  15  bonitních  půdně 
ekologických jednotek (BPEJ), viz tabulka č. 5. Tyto půdy spadají do všech pěti tříd ochrany půdy 
dle Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96. Přičemž  lze  říci,  že dominantně dojde k záboru 
půdy 3. třídy ochrany (38%). Přibližně stejné percentuelní zábory mezi 17 – 23 % si varianta A 
vyžádá  v třídě  ochrany  1,  2  a  4  a  naprosto  minoritně  budou  zastoupeny  zábory  v 5.  třídě 
ochrany.  U  části  pozemků  jsou  v katastru  nemovitostí  uvedeny  jiné  kódy  BPEJ  než  jaké  se 
nachází v mapě BPEJ spravované Zemědělským půdním fondem a odborem územního plánování 
Cheb.  
 
Pro  předkládanou  variantu  B  dojde  k trvalému  záboru  půd  vedených  v zemědělském  půdním 
fondu na ploše 8,2785 ha.  Jedná  se  ze 78,4 % o ornou půdu,  z 21,5 % o  trvalý  travní porost  a 
z 0,1% o zahrady. Půdy chráněné zemědělským půdním fondem spadají pod 15 bonitních půdně 
ekologických jednotek (BPEJ), viz tabulka č. 5. Tyto půdy spadají do všech pěti tříd ochrany půdy 
dle Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96. Přičemž lze říci, že dominantně dojde k záborům 
půdy  1.,  2.  a  3.  třídě  ochrany  (mezi  25  –  27%).  Stejné  percentuelní  zábory  ve  výši  10%  si 
varianta B vyžádá v třídě ochrany 4 a 5. U části pozemků  jsou v katastru nemovitostí uvedeny 
jiné  kódy  BPEJ  než  jaké  se  nachází  v mapě  BPEJ  spravované  Zemědělským  půdním  fondem  a 
odborem územního plánování Cheb.  
 
V tabulce č. 6 je shrnuto rozdělení trvalých záborů pozemků ZPF dle kódů BPEJ a třídy ochrany 
půd v obou variantách trasy A  a B.  
 
Z výše uvedených údajů vyplývá, že varianta A si vyžádá celkově menší zábor ZPF a menší 
zábory ZPF v třídách ochrany 1 a 2 než varianta B.  
 
Podrobný popis jednotlivých typů půd dotčených záměrem je uveden v kapitole B.II.1. 
 
Přírodní  podmínky  pro  provozování  zemědělské  výroby  jsou  v daném  území  průměrné,  díky 
vyšší  nadmořské  výšce.  Rostlinná  výroba  je  zaměřena na produkci  obilovin  a  výrobu pícnin  a 
chov  dobytka  a  koní  na  trvalých  travních  porostech.  Podíl  odvětví  zemědělství  v  ekonomické 
základně je poměrně výrazný, ale výhledově se nebude zvyšovat.  
 
Realizace záměru si vyžádá zábor ploch určených k plnění  funkcí  lesa celkem ve  třech  lesních 
porostech.  Záměr  zasáhne  do  50  metrového  ochranného  pásma  lesa  a  do  porostu  lesa  jako 
významného krajinného prvku. 
 
 

PŘÍRODNÍ ZDROJE 

 
V žádné  variantě  trasy  není  žádné  ložisko  nerostných  surovin  (výhradní  a  nevýhradní),  ani 
dobývací prostor.  
 
V trasách budoucí komunikace se nenachází žádné poddolované území. 
 
Záměrem budou dotčena, pásma hygienické ochrany vodních zdrojů podzemních a minerálních 
vod  a  okolí  zdrojů  hromadného  zásobování  pitnou  vodou.  Případné  ovlivnění  využívaných 
studen v okolí záměru je zhodnoceno v kapitole  C.II.2 Voda. 
 
Záměrem nejsou dotčena žádná ochranná pásma lázní. 
 

SEISMICITA 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            80 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Podle  GFÚ  AV  ČR  patří  Hranice  do  oblasti,  kde  lze  očekávat  zemětřesení  až  stupně  6  na 
dvanáctibodové  makroseizmické  stupnici  MSK‐64,  tj.  zemětřesení  je  pocítěno  většinou  lidí 
uvnitř i venku jako ztráta rovnováhy. Může dojít k poruchám budov, silnic, potrubí, mohou být 
ovlivněny prameny. 

RADONOVÉ RIZIKO 

 
Dle základní mapy radonového rizika ČR (Cheb 11‐14, Lázně Kynžvart 11‐32)  (1: 50 000)  leží 
území  záměru  kryté  terciérními  sedimenty  cyprisového  souvrství  v 1  kategorii  radonového 
rizika  (nízké  radonové  riziko).  Kvartérní  sedimenty  vykazují  přechodné  radonové  riziko  v 
kategorii  2  a  veškeré  krystalinické  horniny  (svory,  fylity  a  fylitické  břidlice)  mají  střední 
radonové riziko v kategorii 3. 
 
Ke každému investičnímu záměru, kde se dlouhodoběji shromažďují lidé, musí být stavebníkem 
opatřeno měření radonového rizika. Pro výstavbu silnice nejsou potřebná žádná opatření. 
 
 

C. II. 4. FAUNA A FLÓRA, EKOSYSTÉMY 
 
 
Podle  biogeografického  členění  ČR  (CULEK,  1996)  se  hodnocené  území  nalézá  přibližně  na 
rozhraní  Chebsko  ‐  Sokolovského  a  Ašského  bioregionu.  Biota  je  tedy  v mnoha  ohledech 
přechodová se zastoupením prvků obou bioregionů.   Podle biogeografického členění ČR (Culek 
et  al.,  1996,  2003)  leží  území  v prostoru  biochory  4Ro,  která  je  charakteristická  pro  vlhké 
plošiny na kyselých horninách. 
 
Chebsko  ‐  Sokolovský  bioregion  zabírá  výraznou  kotlinu  na  SZ  západních  Čech,  převážně  se 
kryje  s geomorfologickými  celky  Chebská  a  Sokolovská  pánev,  zasahuje  i  na  okraje  Smrčiny  a 
Tachovské brázdy. Bioregion má plochu 637 km2 a je výrazně protažen ve směru JZ ‐ SV (CULEK, 
1996). 
 
AOPK ČR v řešeném území neeviduje výskyt vzácných druhů rostlin a živočichů. 
 
K zjištění  aktuálního  stavu  z hlediska území a povahy záměru  relevantních  složek bioty a  jako 
podklad  pro  biologické  hodnocení  (příloha  č.  7)  byly  zpracovány  průzkumy  cévnatých  rostlin 
(viz příloha II biologického hodnocení), obratlovců vyjma letounů a ryb (příloha III biologického 
hodnocení)  a  desetinožců  ‐  raků.  Zákresy  nálezů  vzácných  a  zvláště  chráněných  druhů  jsou 
v mapce  v příloze  IV biologického  hodnocení,  zde  jsou  také  zakresleny  rozmnožiště  a  zjištěné 
trasy jarní migrace obojživelníků. Průzkumy probíhaly od léta 2008 do jara 2009. Průzkumy jsou 
z hlediska potřeb biologického hodnocení záměru dostatečné a není třeba je doplňovat. 
 
V obou  trasách  záměru  byl  proveden  podrobný  dendrologický  průzkum,  který  je  přiložen 
v příloze č. 8. 

BIOTOPY 

Výsledky kontextového mapování biotopů (mapování zaměřené především na přírodní biotopy) 
v řešeném  území  dokumentují  pouze  roztroušený  až  fragmentární  výskyt  přírodních  biotopů. 
Z lesních  biotopů  se  jedná  o  suché  acidofilní  doubravy  (biotop  L7.1),  lužní  lesy  (biotop  L2.2), 
z nelesních biotopů to jsou fragmenty mezofilních ovsíkových luk (biotop T1.1) a vlhká pcháčová 
louka s tužebníkovými lady (biotopy T1.5 a T1.6). 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            81 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Výsledky mapování biotopů jsou k dispozici na mapovém serveru AOPK ČR. 
 
Vzhledem  k celkově  diskutabilní  kvalitě  mapování  biotopů  bylo  nutné  kritické  zhodnocení 
těchto údajů. Terénním šetřením byl ověřen pomístní výskyt biotopu L7.1, souhlasit však nelze 
s klasifikací  tohoto  biotopu  v porostech  remízů  a  stromořadí,  na  těchto  stanovištích  se  jedná 
spíše o nepřírodní biotop X13 ‐ nelesní výsadby mimi sídla. Ověřen byl také biotop L2.2 v nivě 
bezejmenného  potoka.  Z nelesních  biotopů  byl  ověřen  výskyt  biotopů  T1.6  a  T1.5  v nivě 
bezejmenného  potoka,  biotop  T1.1  je  zastoupen  pouze  v silně  degradovaných  a 
nereprezentativních  podobách.  Opomenut  byl  v rámci  mapování  biotop  M1.5  ‐  pobřežní 
vegetace potoků. 
 
Pokud  by  měly  být  výsledky  mapování  řešeného  území  podrobně  zaktualizovány,  a  to  i 
z hlediska výskytu nepřírodních biotopů, bylo by možné vylišit v jednotlivých variantách záměru 
tyto biotopy: 
 
Varianta A 
X1 (urbanizovaná území, stávající silnice, vegetace v intravilánech obcí) ‐ cca 20% území,  
X2 (intenzivně obhospodařovaná pole) ‐ cca 65% území,  
X12 (nálety pionýrských dřevin) ‐ cca 1% území,  
X13 (nelesní výsadby mimo sídla) a K3 (křoviny)  ‐ cca 1% území,  
T1.1 (mezofilní ovsíkové louky) ‐ cca 3% území, 
L2.2 (lužní lesy) ‐ cca 1% území,  
X9 (lesní kultury s nepůvodními dřevinami) ‐ cca 7% území, 
L7.1 (suché acidofilní doubravy) ‐ cca 2% území. 
 
Varianta B 
X1 (urbanizovaná území, stávající silnice, vegetace v intravilánech obcí) ‐ cca 9% území,  
X2 (intenzivně obhospodařovaná pole) ‐ cca 74% území,  
X12 (nálety pionýrských dřevin) ‐ cca 1% území,  
X13 (nelesní výsadby mimo sídla) a K3 (křoviny) ‐ cca 2% území,  
T1.1 (mezofilní ovsíkové louky) ‐ cca 3% území, 
T1.6  (tužebníková  lada)  společně  s T1.5  (vlhké  pcháčové  louky)  a  M1.5  (pobřežní  vegetace 
potoků) ‐ celkem cca 2% území,  
X9 (lesní kultury s nepůvodními dřevinami) ‐ cca 7% území, 
L7.1 (suché acidofilní doubravy) ‐ cca 2% území. 
 
Hodnocení: 
V obou variantách jsou přírodní biotopy zastoupeny pouze minimálně. Ve variantě A to je cca 6‐
7%,  ve  variantě  B  přibližně  8%,  zbytek  tvoří  nepřírodní  biotopy  řady  X.  Většina  přírodních 
biotopů  je  v řešeném  území  zastoupena  v silně  degradované  a  málo  reprezentativní  podobě. 
Výjimkou je zachovalá niva bezejmenného potoka s biotopy T1.6, T1.5 a M1.5, která je dotčena 
variantou B.  
 

FLÓRA A EKOSYSTÉMY 

 
Dle  regionálně  fytogeografického  členění  náleží  území  do  oblasti  mezofytika,  do  obvodu 
Českomoravské mezofytikum. Řešené území  leží ve  fytogeografických okresech 23 ‐ Smrčiny a 
24a ‐ Chebská pánev. Vegetační stupeň je suprakolinní.  
 
Vegetační  stupeň  je  suprakolinní  (Skalický,  1988).  V   potenciální  přirozené  vegetaci 
Hrožnatovské pahorkatiny by převládaly acidofilní bikové bučiny as. LuzuloFagetum,  v oblasti 
Chebské pánve by dominantním typem vegetace byly bikové a/nebo jedlové doubravy as. Luzulo 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            82 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

albidaeQuercetum  petraeae, AbietiQuercetum.  Podél  vodotečí  by  rostly  lužní  lesy  sv.  Alnion 
incanae. Primární bezlesí by v zájmovém území bylo omezeno pravděpodobně pouze na vodní 
plochy, případně i na okolí vývěrů minerálních pramenů. 
 
Flóra  Chebsko  –  Sokolovského  bioregionu  je  nepříliš  bohatá,  avšak  vzhledem  ke  specifickým 
substrátům  obohacená  o  exklávní  druhy.  Pro  přirozenou  vegetaci  bioregionu  je  typické  silné 
zastoupení subatlantských druhů. Početně jsou zastoupeny také druhy boreokontinentální. Mezi 
zvláštnosti  bioregionu  patří  výskyt  perialpidského  vřesovce  pleťového  (Erica  herbacea) 
v borech, a zejména exklávní výskyt halofytů, mezi nimiž jsou zastoupeny různé elementy. Méně 
náročné termofyty jsou velmi řídké, vázané zejména na eruptiva (CULEK, 1996). 
Ašský  bioregion  se  nachází  v nejzápadnějším  výběžku  ČR  a  převážnou  svou  částí  leží  zřejmě 
v SRN. Zabírá geomorfologický celek Smrčiny a západní okraj Krušných hor (CULEK, 1996). 
Flóra  bioregionu  je  silně  ovlivněna  polohou  v nejzápadnějším  výběžku  ČR.  Má  mezofilní 
charakter, subtermofilní druhy jsou ojedinělé. Objevuje se v ní celá škála druhů subatlantského 
charakteru.  V rašelinných  biotopech  se  uplatňují  i  druhy  boreokontinentální.  Kontinentálně 
laděné druhy hostí pouze bazičtější podklady efuzíf (CULEK, 1996). 
 
Současný  stav  vegetace  je  dán  dlouhodobým  zemědělským  využitím.  Většina  lesů  s výjimkou 
přírodního parku Smrčiny  a Český les byla smýcena, zbytky porostů nemají přirozenou skladbu. 
V lesních porostech převažují sekundární monokultury smrku a borovice. 
 
V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu  trasy  záměru  (viz.  příloha  č.    8)  bylo 
evidováno ve variantě A   14.611 m2   souvislých skupin dřevin a ve variantě B   bylo evidováno 
12.048  m2  souvislých  skupin  dřevin.  V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu 
trasy  záměru  rekonstrukce  silnice  III/21410  Mýtina  ‐  Lipová  bylo  celkem  evidováno  v trase 
varianty A ‐ 418 stromů a v trase varianty B ‐ 330 stromů s průměrem kmene ve výšce 130 cm 
nad zemí větším jak 5 cm. Stromů s průměrem rovným a vyšším jak 21 cm (obvod kmene 66 cm 
a více) ve výšce 130 cm nad zemí bylo celkem zaznamenáno ve variantě A ‐ 278 exemplářů, ve 
variantě B ‐ 163 exemplářů. Celková rozloha křovin je ve variantě A ‐ 270 m2, ve variantě B ‐ 330 
m2. 
 
Žádný z posuzovaných stromů není chráněn jako památný strom.  
Jeden  druh  stromu  ‐  jalovec  obecný  pravý  (strom  č.  12)  je  uveden  v červeném  seznamu 
cévnatých rostlin (PROCHÁZKA, 2001) v kategorii ohrožených druhů (C3). 
Dendrologická  hodnota  většiny  zjištěných  dřevin  je  průměrná,  podprůměrná  až  nízká, 
nadprůměrně  ohodnocené  stromy  byly  evidovány  pouze  ojediněle  (stromy  č.  12,  25,  34,  35). 
Žádný ze stromů nebyl zařazen do třídy I a II ‐ nejhodnotnější a velmi hodnotné dřeviny.  
Krajinářská  hodnota  skupin  dřevin  je  většinou  průměrná  až  podprůměrná,  nadprůměrné 
hodnocení zasluhují pouze skupiny dřevin „A“, „N“ a „S“.  
 
Na  zájmové  lokalitě  bylo  zjištěno  celkem 219  taxonů  cévnatých  rostlin.  Z tohoto  počtu  jsou  3 
druhy uvedeny v Černém a červeném seznamu cévnatých rostlin (PROCHÁZKA, 2001), jedná se 
o  hrachor  horský  (Lathyrus  linifolius),  jalovec  obecný  pravý  (Juniperus  communis  subsp. 
communis)  a  prvosenku  jarní  pravou  (Primula  veris  subsp.  veris).  Hrachor  horský  a  jalovec 
obecný  pravý  jsou  v červeném  seznamu  řazena  mezi  taxony  ohrožené  (C3),  prvosenka  jarní 
pravá  je  uvedena  v kategorii  vzácnějších,  avšak  málo  ohrožených  druhů  (kategorie  C4a).  Ani 
jeden z nalezených druhů cévnatých rostlin nepatří mezi druhy zvláště chráněné ve smyslu vyhl. 
MŽP ČR č. 395/1992 Sb.  
V květeně  lokality  přirozeně  převládají  apofyty  (geograficky  původní  druhy)  nad  antropofyty 
(adventivy  ‐  druhy  zavlečené).  Zastoupení  antropofytů  (archeofytů  a  neofytů)  v květeně 
zkoumaného  území  je  spíše  průměrné  ‐  25,46%  (21,30  %  archeofytů;  4,16  %  neofytů). 
Z celkového  počtu  zaznamenaných  antropofytů  se  16  druhů  vyznačuje  invazním  šířením, 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            83 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

přičemž  1  druh  ‐  bolševník  velkolepý  (Heracleum  mantegazzianum)  je  považován  za  tzv. 
karanténní plevel. 

FAUNA 

 
Chebsko  –  Sokolovský  bioregion  má  typickou  hercynskou  faunu  se  západními  vlivy  (ježek 
západní, myš západní, ropucha krátkonohá). Tekoucí vody patří do pstruhového až parmového 
pásma  (CULEK,  1996).  Bioregion  je  značně  antropicky  ovlivněný  a  má  jen  málo  vyhlášených 
chráněných území (CULEK, 1996).  
V Ašském  bioregionu  je  zastoupena  ochuzená  hercynská  fauna  předhůří.  Zejména  ve  fauně 
obojživelníků a savců je patrný vliv západoevropského elementu. Tekoucí vody patří do pásma 
pstruhového a lipanového (CULEK, 1996). 
 
Detailní popis fauny zájmové oblasti je součástí biologického hodnocení (příloha č. 7). Biologické 
hodnocení bylo zpracováváno v  rozsahu stanoveném §18 vyhlášky č. 395/1992.  
 
 

FAUNA OBRATLOVCŮ 

Celkem  bylo  v zájmovém  území  nebo  v jeho  blízkém  okolí  zjištěno  37  druhů  ptáků,  6  druhů 
savců, 3 druhy obojživelníků, jeden druh z plazů. Celkem bylo v rámci průzkumu zaznamenáno 
47 taxonů živočichů sledovaných skupin. Z tohoto počtu je 8 druhů zvláště chráněných dle vyhl. 
MŽP  ČR  č.  395/1992  Sb.  V kategorii  ohrožených  druhů  obratlovců  jsou  chráněni:  z ptáků  ‐ 
bramborníček  hnědý  (Saxicola rubetra),  koroptev  polní  (Perdix perdix)  moták  pochop  (Circus 
aeruginosus) a vlaštovka obecná (Hirundo rustica); z obojživelníků ‐ ropucha obecná (Bufo bufo). 
V  kategorii  silně  ohrožených  druhů  byl  zaznamenán  výskyt:  z obojživelníků  ‐  čolka  horského 
(Triturus alpestris); z plazů ‐ ještěrky obecné (Lacerta agilis) a z ptáků ‐ chřástala polního (Crex 
crex).  
Celkem  u  35  až  37  druhů  zjištěných  živočichů  je  více  či  méně  pravděpodobná  vazba  na 
stanoviště dotčeného území (rozmnožování ‐ hnízdění, případně zimování nebo jarní migrace do 
rozmnožišť, odchov mláďat). Ze zvláště chráněných druhů se  to  týká čolka horského,  ropuchy 
obecné, ještěrky obecné, bramborníčka hnědého, koroptve polní,  chřástala polního. U ostatních 
druhů lze předpokládat pouze využití lokality k opatřování potravy či k průtahům. 
 
Celkově  lze  faunu  vybraných  skupin  obratlovců  vzhledem  k velikosti  dotčeného  území 
hodnotit  jako  spíše  ochuzenou.  Ve  vztahu  k záměru  je  problematický  výskyt  zvláště 
chráněných  druhů:  čolka  horského,  ropuchy  obecné,  skokana  skřehotavého,  ještěrky 
obecné,  bramborníčka  hnědého,  koroptve  polní,  chřástala  polního.  Více  zvláště 
chráněných druhů je dotčeno realizací varianty B. 
 
 

FAUNA BEZOBRATLÝCH 

Pozornost byla věnována možnému výskytu raků v bezejmenném potoku pramenícím v Mýtině 
(levostranný přítok Stebnického potoka), jejich výskyt zde však nebyl zjištěn. 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            84 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

C. II. 5. KRAJINA, OBYVATELSTVO, HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY 
 

KRAJINA 

Celá  trasa V trase posuzované komunikace byly  identifikovány dva krajinné celky (KC)   erozní 
plošina  mezi  Lipovou  a  Mýtinou  a  pahorkatina  mezi  Mýtinou  a  státní  hranicí,  které  byly 
rozděleny na následující dotčené krajinné prostory  (DoKP): 

Krajinný celek pahorkatina mezi Mýtinou a státní hranicí 

KP 1  ‐  svah u Železné hůrky  (úsek 0‐ 0,85 km ve  variantě A a B)‐   Komunikace prochází  více 
méně  ve  stávající  trase,  která  je  tvořena  mírně  zpevněnou  polní  cestou.  Úsek  prochází 
mezi  státní  hranicí  a  signálkou  (komunikace  procházející  po  hřbetu  nad  Mýtinou).  Od 
stávající  komunikace  se  trasa  odchyluje  v prostoru  remízku  v nejnižší  části  údolí  a 
v prostoru  napojení  na  signálku.  Od  státní  hranice  prochází  trasa  závěrem  údolí 
bezejmenného přítoku Mohelenského potoka převážně na mírném náspu okolo 1,5 metru. 
Odkud v poměrně velkém stoupání překonává převýšení 25 metrů. V tomto úseku je trasa 
vedena polními pozemky a okrajově zasahuje do lesních porostů a prořídlé aleje tvořené 
jeřábem  ptačím,  břízou  bělokorou,  třešní  ptačí,  vrbou  jívou  jalovcem  obecným  pravým, 
javorem klenem,  jabloní a hlohem velkoplodým. Ve vrcholové partii hřbetu nad Mýtinou 
bude  komunikace  vedena  v zářezu  o  průměrné  hloubce  3,5  metru.  Ve  vrcholové  partii 
bude provedeno napojení signálky z východní strany, aby byla zachována obslužná cesta a 
cyklostezka.  V prostoru  napojení  na  signálku  bude  dotčen  porost  stromů  a  keřů  v jejím 
okolí. Stávající úseky komunikace, které budou ležet, mimo novou trasu budou navráceny 
původnímu využití.  
Zásah do lesního porostu a jeho ochranného pásma je zásahem do významných krajinných 
prvků (VKP) ze zákona (§ 3 písm. b, zákona č. 114/1992 Sb.).  

 
KP 2 A ‐ průtah Mýtinou  (úsek 0,85 – 2,1 km ve variantě A) – Trasa komunikace nově prochází 

od  signálky  k vjezdu  do  bývalé  roty  ((plánovaný  dům  pro  seniory.  Odtud  již  trasa 
s mírnými  odchylkami  kopíruje  stávající  komunikaci  III/21410.  Nově  bude  řešeno 
napojení komunikace III/2148 formou kruhového objezdu.  
Hlavní  zásah  do  krajiny  bude  v tomto  úseku  spočívat  v zasažení  doprovodných  alejí  při 
rozšiřování komunikace a v prostorech narovnání trasy. 
Ve  střední  části  obce  je  velmi  cenný  prvek  (porost  N  dendrologické  studie)  obdobného 
charakteru jako je chráněná alej v Doubravě. Jedná se pravděpodobně o doprovodnou linii 
podél historické úvozové cesty. Stáří porostu je odhadováno minimálně na 80 let, (některé 
nehodnocené stromy, které stojí mimo přímý vliv záměru komunikace, jsou určitě starší). 
Základem linie je dub letní, vyskytují se však i mohutné jasany, jilmy a jírovec.   
Za zmínku  ještě stojí cennější prvek (porost S dendrologické studie) s poměrně vysokým 
biologickým  potenciálem  tvořený  6  druhy  mohutných  stromů  na  poměrně  malém 
prostoru.  Je  umístěn  uprostřed trojúhelníkové  křižovatky  tří  cest,  kde  je  plánováno 
vybudování kruhové křižovatky. O kousek dál rovněž u silnice stojí mohutný dub (strom č. 
29), jeho dendrologický potenciál je však snížen zhoršeným zdravotním stavem. 
Severně od obce Mýtina je pak podél stávající silnice (v trase záměru varianty A) dožívající 
oboustranná jabloňová alej. 
 

KP  2  B  ‐  obchvat  Mýtiny  (úsek  0,85  –  2,75  km  ve  variantě  B)  –  V tomto  úseku  komunikace 
prochází zpočátku po stávající signálce, pak za bývalou rotou obchází západním směrem 
po  polních  pozemcích  Mýtinu,  po  křížení  obchvatu  s komunikací  III/2148  prochází 
komunikace  po  polích  a  zatravněných  pozemcích  a  pomocí  přemostění  s navazujícím 
zemním  valem  překonává  bezejmenný  přítok  Stebnického  potoka  a  napojuje  se  na 
stávající trasu v hlubším zářezu.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            85 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V prostoru  signálky  a  křížení  s komunikaci  III/2148  bude  zásah  do  krajinného  rázu 
spočívat  převážně  v kácení  stromů v alejích.  V prostoru  signálky podél  roty  se  nacházejí 
průměrné  až  podprůměrné  mladé  porosty  do  40  let  věku,  často  samovolně  vzniklé. 
Převažují pionýrské dřeviny – vrba jíva, bříza. 
V místě křížení se stávající silnicí III/2148 Mýtina – Kozly záměr protíná doprovodnou linii 
podél  stávající  komunikace  (stromy  21‐28,41‐42  dendrologické  studie),  z nichž  je 
nejcennějším mohutný malebný jírovec (strom 25 dendrologické studie). 
Křížení  s nivou  potoka  a  s tokem  bezejmenného  přítoku  je  zásahem  do  významných 
krajinných prvků (VKP) ze zákona (§ 3 písm. b, zákona č. 114/1992 Sb.). V tomto prostoru 
bude  záměr  veden  po  terénním  valu  a  vlastní  tok  potoka  bude  přemostěn  přesypaným 
klembovým mostem. Val bude široký v nejširším místě cca 60 metrů a vysoký bude až 12 
metrů.  Vznikne  tak  poměrně  veliká  stavba,  která  ale  nebude  v poměrně  plochém  údolí 
působit dominantně a vliv na krajinný ráz bude lokální. 
Tok  potoka  bude  100%  zařazen  do  lokálního  USES  až  bude  v budoucnu  vyhlašován  a  bude 
navazovat na lokální USES Doubravy LOK BK 1. 

 
Krajinný celek erozní plošina mezi Lipovou a Mýtinou 

KP 3 ‐ úsek mezi Mýtinou a lesem jižně od Doubravy  (úsek  2,75 – 2,350 km ve variantě B) – od 
napojení obou variant po výjezd z lesa  jižně od Doubravy, V tomto úseku bude v polních 
úsecích  trasa  vedena  cca  z 50%  ve  stávající  trase  a  ve  zbývajících  polních  úsecích  bude 
komunikace vedena v těsné blízkosti  stávající  trasy. Dojde pouze k napřímení úseku. Cca 
75 % tohoto úseku bude vedeno v zářezu zahloubeném průměrně 2,5 metru oproti terénu. 
V tomto prostoru záměr zasáhne do dožívající oboustranné  jabloňové aleje. Konec úseku 
bude  veden  v délce  55  metrů  novou  trasou  přes  les,  kde  si  vyžádá  kácení.  Trasa 
samozřejmě zasáhne i do ochranného pásma tohoto lesa.  
Zásah do lesa je zásahem do významných krajinných prvků (VKP) ze zákona (§ 3 písm. b, 
zákona č. 114/1992 Sb.). 
Stávající  komunikace  vedoucí  přes  les  bude  zrušena  a  pozemek  bude  navrácen  do  LPF, 
čímž se po zalesnění bude kompenzovat vliv na krajinný ráz a VKP ze zákona. 

 
KP  4  ‐  obchvat  Doubravy    (úsek    3,350  –  5,1  km)  –  úsek  na  dohled  od  vesnické 

památkové zóny Doubrava, včetně přemostění bezejmenné vodoteče východně od 
Doubravy. Tento úsek je veden čistě přes polnosti a trvalé travní porosty na dohled 
od  vesnické  památkové  rezervace  Doubrava.  Zároveň  pomocí  přemostění 
překonává bezejmenný přítok Stebnického potoka východně od Doubravy. 
V tomto úseku trasa křižuje polní cesty, z nichž pouze jedna má souvislý vegetační 
doprovod – mladá průměrná převážně smrková linie (stromy 48‐51 dendrologické 
studie) a u  jedné má být  záměrem zasažen zbytek  relativně hodnotného porostu 
(stromy  44‐47  dendrologické  studie),  tvořeného  třešní  ptačí,  dubem  letním  a 
borovicí lesní. 
Jižní část úseku bude vedena převážně v zářezu.  
Křížení  s nivou  potoka  a  s tokem  bezejmenného  přítoku  Stebnického  potoka  je 
zásahem do významných krajinných prvků (VKP) ze zákona (§ 3 písm. b, zákona č. 
114/1992 Sb.). V tomto prostoru bude záměr veden po terénním valu a vlastní tok 
potoka  bude  přemostěn  mostem.  Délka  mostu  28  m.  Rozpětí  pole  25  m.  Šířka 
vozovky mezi obrubníky 6,50 m. Celková šířka mostu je 6,50 + 0,80 + 1,50 = 8,80m. 
Výška  mostu  nad  terénem  je  cca  4  m.  Variantně  bude  přemostění  řešeno  jako 
zemní val s klenutým propustkem o minimální šíři 4 metry. 
Val bude široký v nejširším místě cca 20 metrů a vysoký bude maximálně 4 metry. 
Stavba  bude  tedy  zasahovat  VKP  v poměrně  malém  rozsahu.  Z Doubravy  bude 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            86 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

minimálně viditelná a budou zachovány výběhy a  cvičiště pro koně východně od 
Doubravy,  které  dotvořují  krajinný  ráz  vesnické památkové  rezervace Doubrava. 
Vliv na krajinný ráz bude pouze lokální. 
Tok potoka a přiléhající niva  tvoří v  lokálním USES Doubravy  lokální biokoridor LOK 
BK1, jehož funkce nebude přemostěním porušena.  
Ve  svém vyjádření Národní památkový ústav územní  odborné pracoviště  v  Lokti 
posoudil přeložený výkres obchvatu VPR Doubrava a realizaci navrhované silnice 
na památkovou hodnotu daného prostředí a sdělil, že z odborného hlediska státní 
památkové  péče  nemá  k nové  variantě  obchvatu  Doubravy  připomínek.  Cílem 
posunu  obchvatu  dále  od  Doubravy  byl  minimalizován  dopad  do  zdejšího 
krajinného  rámce,  který  představuje  vysoce  autentické  prostředí  umocňující 
památkové hodnoty vesnické rezervace Doubrava. 
 

KP  5  ‐  úsek mezi  Doubravou  a  Lipovou    (úsek    5,1  –  6,0  km)  –  úsek  prochází  okolo 
zástavby u železniční stanice Lipová a lesem jižně od Lipové, Úsek prochází okolo 
zástavby u železniční stanice v mírném náspu a zářezu po polních pozemcích. Po té 
se  napojuje  na  stávající  trasu  komunikace.  V prostoru  odbočky  k železniční 
zastávce  Lipová  bude  úsek  komunikace  napřímen,  což  si  vyžádá  zásah  do  lesa, 
významného  krajinného  prvku  (VKP)  ze  zákona.  Zároveň  samozřejmě  dojde 
k zásahu do ochranného pásma tohoto lesa.  
Les na západ od komunikace tvoří v lokálním USES Doubravy lokální biocentrum LOK 
BC 7, dojde tedy k zásahu do tohoto biocentra.  Podle výsledků biologického hodnocení 
prochází v katastru obce Lipová přes stávající komunikaci v lesním porostu biokoridor 
hojně využívaný  zvěří,  včetně migrace obojživelníků v jarním období. V daném úseku 
bude  nutné  instalovat  průchod  pro  obojživelníky,  včetně  zábran  pro  obojživelníky  a 
instalace značek pozor zvěř. 

 
KP  6  ‐  intravilán  Lipové    (úsek    6,0  –  6,5  km)  –  úsek  prochází  v trase  stávající 

komunikace obcí Lipová. ‐ Úsek prochází intravilánem obce Lipová v trase stávající 
komunikace III/21410.  
Vliv  záměru  na  krajinný  ráz  bude  spočívat  pouze  v kácení  některých  stromů  při 
rozšiřování komunikace. 
V úzkém  prostoru  mezi  soukromými  parcelami  nezbylo  téměř  žádné  místo  pro 
doprovodnou  zeleň.  Ojediněle  se  tu  nacházejí  zbytky  staré  jabloňové  aleje.  Za 
cenné,  bohužel  však  ojedinělé  prvky  veřejné  sídelní  zeleně  lze  považovat  dva 
mohutné solitérní duby (strom 34 a 35 dendrologického hodnocení).  
Na konci trasy se záměr dotýká okraje parčíku, zasaženy však budou pouze keře a 
jedna bříza. 

 
 
Obě varianty A a B se  liší  jen v krajinném prostoru 2, kde  je posuzován krajinný prostor 2A   a  
2B. 

Výše uvedené dotčené krajinné prostory jsou zobrazeny na obrázku č. 11. 

 

 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            87 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

OBRÁZEK 11: ROZDĚLENÍ TRASY NA DOTČENÉ KRAJINNÉ CELKY A KRAJINNÉ PROSTORY 

 
 
Celá  stavba  rekonstrukce  komunikace  III/21410 Mýtina  ‐  Lipová  celá  leží  v  přírodním  parku 
Český  les  a  úsek  u  Doubravy  se  přibližuje  Vesnické  památkové  rezervaci  Doubrava.  Tyto 
chráněná území mají za úkol zejména ochranu krajinného rázu a kulturních hodnot.   
 
Z Významných krajinných prvků (VKP) ze zákona č. 114/1992 Sb. § 3 písm. b) lesů, rašelinišť, 
vodních  toků,  rybníků  jezer  a  údolních  niv  se  v  zájmovém  území  nachází  tok  bezejmenné 
vodoteče (přítoku Stebnického potoka) s navazující nivou a lesní prosty v obou variantách. Tato 
vodoteč je křížena v obou variantách dvakrát; jednou v Doubravě a jednou v Mýtině.  
 
V oblasti zájmového území se nevyskytují registrované významné krajinné prvky (VKP) podle §6 
zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 

OBYVATELSTVO 

 
Počty obyvatelstva v Mýtině, Doubravě a Lipové jsou podrobně popsány v kapitole č. C.I.3.  
 
 
 
 
 

1 

2 A 

4 

3 

6 

2 B 

5 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            88 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

HMOTNÝ MAJETEK  

 
Výstavba si vyžádá demolici nevyužitelných úseků komunikace III/21410.  Dále záměr zasáhne 
do zahrad na parc. č. 132 a 156/2 v k.ú Lipová u Chebu. 
 
V prostoru východně od Doubravy zasáhne komunikace do části výcvikového prostoru pro koně. 
 
Realizace  záměru  může  mít  vliv  na  cenu  nemovitostí  a  pozemků  v nejbližším  okolí. 
Pravděpodobně  dojde  k navýšení  cen  pozemků  a  nemovitostí,  protože  se  díky  německým 
návštěvníkům stanou investičně zajímavějšími. 
Naopak u rekreačních objektů může dojít k poklesu ceny.  
 
 

KULTURNÍ PAMÁTKY 

 
Na  dotčené  území  se  nevztahuje  zvláštní  režim  památkové  ochrany  s výjimkou  Vesnické 
památkové  rezervace  (VPR)  Doubrava,  jíž  se  záměr  na  základě  požadavků  Národního 
památkového  ústavu  územní  odborné  pracoviště  v Lokti  (příloha  č.  13)  plně  vyhýbá  formou 
obchvatu. Ve svém vyjádření Národní památkový ústav posoudil přeložený výkres obchvatu VPR 
Doubrava a  realizaci navrhované  silnice na památkovou hodnotu daného prostředí a  sdělil,  že 
z odborného  hlediska  státní  památkové  péče  nemá  k nové  variantě  obchvatu  Doubravy 
připomínek.  Cílem  posunu  obchvatu  dále  od  Doubravy  byl  minimalizován  dopad  do  zdejšího 
krajinného  rámce,  který  představuje  vysoce  autentické  prostředí  umocňující  památkové 
hodnoty vesnické rezervace Doubrava. 
V prostoru záměru se nenachází žádné další kulturní památky a realizací záměru nemohou být 
žádné kulturní památky v okolí dotčeny.   
 
 

C. III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ Z HLEDISKA JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ 

 
Zájmové  území  se  nachází  na  území  Karlovarského  kraje,  území  okresu  Cheb.  Podle 
biogeografického  členění  ČR  (CULEK,  1996)  se  hodnocené území nalézá  přibližně na  rozhraní 
Chebsko  ‐ Sokolovského a Ašského bioregionu. Biota  je  tedy v mnoha ohledech přechodová se 
zastoupením  prvků  obou  bioregionů.    Podle  biogeografického  členění  ČR  (Culek  et  al.,  1996, 
2003)  leží  území  v prostoru  biochory  4Ro,  která  je  charakteristická  pro  vlhké  plošiny  na 
kyselých horninách. 
 
V obou variantách jsou přírodní biotopy zastoupeny pouze minimálně. Ve variantě A to je cca 6‐
7%,  ve  variantě  B  přibližně  8%,  zbytek  tvoří  nepřírodní  biotopy  řady  X.  Většina  přírodních 
biotopů  je  v řešeném  území  zastoupena  v silně  degradované  a  málo  reprezentativní  podobě. 
Výjimkou je zachovalá niva bezejmenného potoka s biotopy T1.6, T1.5 a M1.5, která je dotčena 
variantou B.  
 
Současný stav vegetace a fauny v území budoucího záměru je dán dlouhodobým zemědělským a 
rekreačním  využitím  území.  Úsek  jižně  od Mýtiny  byl  dlouhou  dobu  nepřístupným  hraničním 
pásmem,  kde  se  vliv  lidské  činnosti  projevoval  jen  omezeně.    Intravilánem  obce  jsou  obě 
varianty  trasy  vedeny  v Lipové  a  ve  variantě  A  také  v Mýtině.    Trasa  komunikace  neprochází 
většími lesními porosty. Tři lesy, které záměr protíná, nemají přirozenou skladbu. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            89 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V trase záměru lze rozlišit následující biotopy: 
Varianta A 
X1 (urbanizovaná území, stávající silnice, vegetace v intravilánech obcí) ‐ cca 20% území,  
X2 (intenzivně obhospodařovaná pole) ‐ cca 65% území,  
X12 (nálety pionýrských dřevin) ‐ cca 1% území,  
X13 (nelesní výsadby mimo sídla) a K3 (křoviny)  ‐ cca 1% území,  
T1.1 (mezofilní ovsíkové louky) ‐ cca 3% území, 
L2.2 (lužní lesy) ‐ cca 1% území,  
X9 (lesní kultury s nepůvodními dřevinami) ‐ cca 7% území, 
L7.1 (suché acidofilní doubravy) ‐ cca 2% území. 
 
Varianta B 
X1 (urbanizovaná území, stávající silnice, vegetace v intravilánech obcí) ‐ cca 9% území,  
X2 (intenzivně obhospodařovaná pole) ‐ cca 74% území,  
X12 (nálety pionýrských dřevin) ‐ cca 1% území,  
X13 (nelesní výsadby mimo sídla) a K3 (křoviny) ‐ cca 2% území,  
T1.1 (mezofilní ovsíkové louky) ‐ cca 3% území, 
T1.6 (tužebníková lada) společně s T1.5 (vlhké pcháčové louky) a M1.5 (pobřežní vegetace 

potoků) ‐ celkem cca 2% území,  
X9 (lesní kultury s nepůvodními dřevinami) ‐ cca 7% území, 
L7.1 (suché acidofilní doubravy) ‐ cca 2% území. 
 

V obou variantách jsou přírodní biotopy zastoupeny pouze minimálně. Ve variantě A to je cca 6‐
7%,  ve  variantě  B  přibližně  8%,  zbytek  tvoří  nepřírodní  biotopy  řady  X.  Většina  přírodních 
biotopů  je  v řešeném  území  zastoupena  v silně  degradované  a  málo  reprezentativní  podobě. 
Výjimkou je zachovalá niva bezejmenného potoka s biotopy T1.6, T1.5 a M1.5, která je dotčena 
variantou B.  
 
Fauna  je  typicky  hercynská  se  západními  vlivy.  Tekoucí  vody  patří  do  pstruhového  až 
parmového  pásma.  Celkově  lze  faunu  vybraných  skupin  obratlovců  vzhledem  k velikosti 
dotčeného území hodnotit  jako  spíše  ochuzenou.  Ve  vztahu  k záměru  je problematický  výskyt 
zvláště  chráněných  druhů:  čolka  horského,  ropuchy  obecné,  skokana  skřehotavého,  ještěrky 
obecné,  bramborníčka  hnědého,  koroptve  polní,  chřástala  polního.  Více  zvláště  chráněných 
druhů je dotčeno realizací varianty B. 
 
V  zájmové  lokalitě  bylo  zjištěno  celkem  219  taxonů  cévnatých  rostlin.  Z tohoto  počtu  jsou  3 
druhy uvedeny v Černém a červeném seznamu cévnatých rostlin (PROCHÁZKA, 2001), jedná se 
o  hrachor  horský  (Lathyrus  linifolius),  jalovec  obecný  pravý  (Juniperus  communis  subsp. 
communis)  a  prvosenku  jarní  pravou  (Primula  veris  subsp.  veris).  Hrachor  horský  a  jalovec 
obecný  pravý  jsou  v červeném  seznamu  řazena  mezi  taxony  ohrožené  (C3),  prvosenka  jarní 
pravá  je  uvedena  v kategorii  vzácnějších,  avšak  málo  ohrožených  druhů  (kategorie  C4a).  Ani 
jeden z nalezených druhů cévnatých rostlin nepatří mezi druhy zvláště chráněné ve smyslu vyhl. 
MŽP ČR č. 395/1992 Sb. 
Zájmové území se nachází v oblasti s dobrou kvalitou životního prostředí.  
 
Z Významných krajinných prvků ze zákona č. 114/1992 Sb. § 3 písm. b) lesů, rašelinišť, vodních 
toků,  rybníků  jezer  a  údolních  niv  se  v  zájmovém  území  nachází  tok  bezejmenné  vodoteče 
(přítoku Stebnického potoka) s navazující nivou a lesní prosty v obou variantách. Tato vodoteč je 
křížena v obou variantách dvakrát; jednou v Doubravě a jednou v Mýtině.  
 
V oblasti zájmového území se nevyskytují registrované významné krajinné prvky (VKP) podle §6 
zákona č. 114/1992 Sb. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            90 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Kompletně  celý  záměr  v obou  variantách  zasáhne do přírodního parku Český  les,  který má  za 
úkol zejména ochranu krajinného rázu.  
 
Na území záměru  jsou vyhlášena pásma hygienické ochrany vodních zdrojů, pásma hygienické 
ochrany minerálních  vodních  zdrojů  a  záměr  prochází  poblíž  zdrojů  hromadného  zásobování 
obyvatel pitnou vodou, které nemají vyhlášena PHO.  
Území  leží,  v CHOPAV  Chebská  pánev  –  Slavkovský  les.    Z existence  CHOPAV  nevyplývají  pro 
záměr žádné zvláštní požadavky. 
 
Záměr  zasahuje  do  plochy  prvků  lokálního  územního  systému  ekologické  stability  Doubravy 
promítnutého do komplexních pozemkových úprav v okolí Doubravy.  
 
V trase budoucí komunikace nejsou evidovány žádné další steré ekologické zátěže. 
 
Dotčené  území  se  nenachází  v zátopovém  území,  ložiskovém  území,  dobývacím  prostoru  a 
sesuvném území. 
 
Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny s výjimkou 
výše uvedených. To prakticky znamená, že: 

• záměr  nezasahuje  do  plochy  prvků  regionálního  a  nadregionálního  územního  systému 
ekologické stability; 

• v zájmovém území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území 
součástí žádného zvláště chráněného území; 

• dotčené  území  neleží  v  národním  parku,  v  dotčeném  území  nejsou  vyhlášeny  žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní 
památky; 

• dotčené území není součástí soustavy Natura 2000, viz příloha č. 9 tohoto oznámení; 
 
Na  dotčené  území  se  nevztahuje  zvláštní  režim  památkové  ochrany  s výjimkou  Vesnické 
památkové zóny Doubrava, jíž se záměr na základě požadavků Národního památkového ústavu 
územní odborné pracoviště v Lokti (příloha č. 13) plně vyhýbá formou obchvatu. 
V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 
 
Území je poměrně málo zatíženo, protože je dlouhodobě využíváno k rekreačním a zemědělským 
účelům. Doprava v současné době není významným problémem z hlediska zatížení území, kudy 
bude záměr procházet. 
 
Z hlediska kvality životního prostředí není v současné době posuzované území zatížené 
nad únosnou míru.   



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            91 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ČÁST D 

KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU  
NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

 

D. I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A 

VÝZNAMNOSTI 
   

D. I. 1. VLIV NA OBYVATELSTVO, VČETNĚ SOCIÁLNĚ EKONOMICKÝCH VLIVŮ 
 

ZDRAVOTNÍ RIZIKA 

Obecně lze považovat za relevantní ta zdravotní rizika, která mohou být spojena: 

‐ se znečištěním ovzduší,  
- se zvýšenou hlukovou zátěží, 
- se znečištěním vody a půdy, 
- se zvýšenou dopravou (zvýšené riziko úrazů),  
- s psychickou zátěží.  

 

Jak  bude  uvedeno  dále,  záměr  nebude  zdrojem  nadlimitního  znečištění  povrchových  a 
podzemních vod a  zdrojem kontaminace zemědělské půdy, která by mohla způsobit  zdravotní 
rizika. 

Záměr  povede  k významným  změnám  dopravních  intenzit  (zvýšení  či  snížení)  na  okolních 
komunikacích. Dojde k přesunu  tranzitní dopravy  z Doubravy a  ve variantě B dojde k přesunu  
budoucí dopravy mimo Mýtinu. V Lipové dojde ke zvýšení provozu na stávajících komunikacích, 
čímž  se  zvýší  riziko  úrazů  spojené  se zvýšeným  provozem  dopravních  prostředků  na 
rekonstruované komunikaci. 
 
Vliv záměru na obyvatelstvo byl dále posouzen v tzv. „Posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví„ 
viz příloha č.10. V tomto dokumentu  je uvedeno k zdravotním rizikům vyplývajícím z realizace 
záměru následující: 
 
Hodnocení  rizika  je  postup,  který  využívá  syntézu  všech  dostupných  údajů  podle  současného 
vědeckého poznání pro určení druhu a  stupně nebezpečnosti představovaného určitou  látkou, 
dále pro určení, v jakém rozsahu byly, jsou nebo v budoucnu mohou být působení tohoto faktoru 
vystaveny  jednotlivé  skupiny  populace  a  nakonec  zahrnuje  charakterizaci  existujících  nebo 
potenciálních rizik vyplývajících z uvedených zjištění. Vlastní proces hodnocení rizika se sestává 
ze  čtyř  základních  kroků:  určení  nebezpečnosti,  charakterizace  nebezpečnosti,  hodnocení 
expozice a charakterizace rizika. 
 
V rozptylové studii byly provedeny výpočty příspěvků k imisním koncentracím oxidu dusičitého 
NO2,  oxidů  dusíku,  suspendovaných  částic  frakce  PM10,  oxidu  uhelnatého  CO,  benzenu  a 
benzo(a)pyrenu  pro  stávající  stav,  pro  variantu  A  a  pro  variantu  B.  Tyto  vypočtené  imisní 
příspěvky škodlivin byly zhodnoceny z hlediska nepříznivých zdravotních účinků. 
V hlukové studii byly provedeny výpočty hlukového zatížení pro  dobu denní a dobu noční pro 
dopravu  současnou  nepřitíženou  a  pro  dopravu  přitíženou  v souvislosti  s využitím hraničního 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            92 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

přechodu. Tyto vypočtené hlukové hodnoty, které splňují hygienické limity stanovené v  nařízení 
vlády č.148/2006 Sb. s danými korekcemi v příloze č.3  pro chráněné venkovní prostory v okolí 
hlavních pozemních komunikací, byly zhodnoceny z hlediska nepříznivých zdravotních účinků.   
 
 

VLIV EMISÍ Z DOPRAVY NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

1. Naměřené pozadí na nejbližších měřících  stanicích pro posuzovanou  lokalitu denních  i 
ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM10 by již mohlo být v současné době 
spojeno  s mírně  zvýšenými  riziky  pro  obyvatelstvo  na  základě  nejnovějších  informací 
Světové zdravotnické organizace z  roku 2005 podobně  tak  jako na  řadě dalších míst v 
České republice.  
Vypočtené  imisní  příspěvky  suspendovaných  částic  frakce  PM10  pro  stávající  stav,  pro 
variantu  A  a  pro  variantu  B  nebudou  zdrojem  zdravotního  rizika  pro  obyvatelstvo  a 
nebudou představovat významné zvýšení již stávajícího zdravotního rizika. 

2. Vypočtené  imisní příspěvky oxidu dusičitého NO2, CO a benzenu pro stávající  stav, pro 
variantu  A  a  pro  variantu  B  nebudou  zdrojem  zdravotního  rizika  akutních  ani 
chronických účinků v případě NO2 a CO,  karcinogenních účinků v případě benzenu pro 
obyvatelstvo ani po započtení naměřeného pozadí na nejbližších měřících stanicích.  

3. Pozadí  benzo(a)pyrenu  není  v Chebu  měřeno.  Naměřené  pozadí  na  nejbližší  měřící 
stanici  benzo(a)pyrenu  v Sokolově  podobně  jako  v dalších  oblastech  ČR  mírně 
překračuje meze přijatelnosti karcinogenního rizika, nikoliv však bezpečné meze. 
Vypočtené  imisní  příspěvky  benzo(a)  pyrenu  pro  stávající  stav,  pro  variantu  A  a  pro 
variantu B  jsou nízké a pohybují se v přijatelném riziku a významně nezhorší případné 
stávající zdravotní riziko. 

 
 

VLIV HLUKU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

1. V případě nepřitížené stávající dopravy se nepříznivé účinky hluku neprojeví u všech 59 
dotčených  obyvatel  v době  denní.  V případě  přitížené  dopravy  v souvislosti  s využitím 
hraničního přechodu se nepříznivé účinky hluku neprojeví u 45 dotčených obyvatel a 14 
obyvatel (RD čp.28, obec Lipová; RD čp.122‐123, obec Lipová; RD čp.572, obec Lipová) 
by mohlo pociťovat mírné obtěžování v době denní.  
Hygienický limit, který je stanoven v nařízení vlády č.148/2006 Sb. s danými korekcemi 
v příloze č.3 pro chráněné venkovní prostory v okolí hlavních pozemních komunikací pro 
dobu denní 55 dB (komunikace 3. třídy), na základě výše citovaných vztahů může mírně 
obtěžovat cca 38 % obyvatel, středně obtěžovat cca 18 % obyvatel, silně obtěžovat cca 7 
% obyvatel. 

2. V případě  nepřitížené  stávající  dopravy  v době  noční  se  nepříznivé  účinky  hluku 
neprojeví u 55 dotčených obyvatel; 4 obyvatelé RD čp.28, obec Lipová by mohli užívat 
sedativa k navození spánku dle nejnovějších poznatků WHO. 
V případě přitížené dopravy  v souvislosti  s využitím hraničního přechodu  v době noční 
se nepříznivé účinky hluku neprojeví u 45 dotčených obyvatel; 10 obyvatel (RD čp.122‐
123, obec Lipová; RD čp.572, obec Lipová) by mohlo užívat sedativa k navození spánku a 
4  obyvatelé  (RD  čp.28,  obec  Lipová)  by  mohlo  užívat  sedativa  k navození  spánku  a 
pociťovat horší kvalitu spánku dle nejnovějších poznatků WHO. 
Při  hygienickém  limitu,  který  je  stanoven  v  nařízení  vlády  č.148/2006  Sb.  s danými 
korekcemi  v příloze  č.3  pro  chráněné  venkovní  prostory  staveb  v okolí  hlavních 
pozemních komunikací pro dobu noční 45 dB (komunikace 3. třídy), může obyvatelstvo 
užívat  sedativa  k navození  spánku  a  pociťovat  horší  kvalitu  spánku.  Na  základě  výše 
citovaných  vztahů  může  být  mírně  subjektivně  rušeno  ze spánku  cca  21  %  obyvatel, 
středně subjektivně rušeno ze spánku 9 % obyvatel a silně subjektivně rušeno ze spánku 
cca 4 % obyvatel.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            93 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
Problematika hluku z nové komunikace bude dále podrobněji řešena v dalším stupni zpracování 
projektové dokumentace. 
 
Výsledky hodnocení vlivů na veřejné zdraví se nevztahují na havarijní stavy a závěry hodnocení 
vlivů  na  veřejné  zdraví  jsou  platné  pouze  pro  vstupní  data  uváděná  ve  vlastním  oznámení,  v 
rozptylové a hlukové studii.  
 
 

ZÁVĚR 

Pro  vybrané  znečišťující  látky  v ovzduší    oxid  dusičitý,  oxid  uhelnatý,  suspendované  částice 
frakce  PM10,  benzen  a  benzo(a)pyren  platí,  že  spočtené  příspěvky  koncentrací  těchto  látek  k 
imisní  situaci  jsou  v obou  variantách  malé.    U  suspendovaných  látek  PM10  a  benzo(a)pyrenu 
platí,  že  zvýšené  hodnoty  imisního  pozadí  dosahované  již  v současnosti  mohou  mít  vliv  na 
veřejné  zdraví.  Vypočtené  imisní  příspěvky  PM10  a  benzo(a)  pyrenu  pro  stávající  stav,  pro 
variantu A a pro variantu B jsou nízké a pohybují se v přijatelném riziku a významně nezhorší 
případné stávající zdravotní riziko. 
 
Ačkoliv nebudou překročeny platné hygienické limity pro hlukové zatížení obyvatel v prostoru 
přemostění železniční trati v Hájích a ve Svatém Kříži uvedené v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 
tak z hlediska zdravotních dopadů realizací záměru dojde k obtěžování těchto obyvatel hlukem 
v denní  i  noční  době,  které  může  mít  za  následky  zvýšené  užívání  sedativ  a  subjektivně 
vnímanou horší kvalitu spánku. Z hlediska vlivu hluku na veřejné zdraví je příznivější varianta B 
(obchvat Mýtiny). 
 
Problematika minimalizace  zdravotních  rizik vyplývajících z hluku z dopravy může být  řešena 
podrobněji  v dalším  stupni  zpracování  projektové  dokumentace.  Jednotlivé  varianty  snížení 
dopadů hlukové zátěže musí být projednány s hygienickou stanicí.  Jako řešení připadá v úvahu 
spíše,  výměna  oken  u  dotčených  objektů  a  případně  snížení  povolené  rychlosti 
v problematickém úseku (průtahu Lipovou).  
 

SOCIÁLNĚ EKONOMICKÉ VLIVY 

 
Mezi  záporné  sociální  a  ekonomické  důsledky  záměru  lze  zahrnout  zábory  zahrad,  vliv  na 
výběhy  pro  koně  v Doubravě  a  dojde  ke  komplikacím  při  vyjížďkách  na  koních  východně  od 
Doubravy.  Dále  dojde  v prostoru  Doubravy  a  v prostoru  Lipové  ve  variantě  B  k rozdělení 
polností, které jsou dnes obhospodařovány těžkou technikou. 
 
Samozřejmě zprůchodnění státní hranice pro automobilovou dopravu bude znamenat příležitost 
pro  další  podnikatelské  aktivity  (v  kladném  i  záporném  smyslu),  které  mohou  vyvolat  různé 
dopady  na  životní  prostředí  a  obyvatelstvo.    Lze  předpokládat,  že  dojde  ke  změnám  cen 
některých pozemků v okolí komunikace, které bude možné využívat pro podnikatelské aktivity. 
Naopak může dojít ke snížení cen některých rekreačních objektů. 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            94 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

D. I. 2. VLIVY NA OVZDUŠÍ A KLIMA 
 
 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

 
Vzhledem  k  tomu,  že  během  realizace  záměru  budou  prováděny  běžné  stavební  a  výkopové 
práce  není  předpokládán  významný  nárůst  emisí  během  stavby.  Během  demolic  objektů  a 
starých vozovek, včetně jejich frézování, bude nutné zdivo a vozovky zkrápět vodou. Pokud bude 
staveniště  pravidelně  zkrápěno,  bude  v době  výstavby  jediným  výrazným  zdrojem  emisí 
doprava. Intenzita dopravního zatížení v období výstavby, nebude dosahovat intenzity dopravy 
v období provozu, proto pro tuto etapu nejsou samostatně vypočteny v rozptylové studii emise z 
dopravy.  
 Záměr  nebude  mít  v etapě  výstavby  významný  vliv  na  ovzduší  a  klima,  který  by  přesahoval 
emisní zatížení v době provozu. 
 
 

ETAPA PROVOZU 

V rozptylové  studii  byl  samostatně  hodnocen  vliv  emisí  z provozu  v současné  době  a  na 
rekonstruované komunikaci III/21410 ve variantě A a B. Tato metodika umožňuje zjistit vliv a 
podíl vlivu vlastního záměru na imisní zatížení vybraných cílových objektů. Rozptylová studie je 
uvedena v příloze č. 5 tohoto oznámení. 
 
Hodnocenými  zdroji  emisí  v souvislosti  s posuzovaným  záměrem  je  pouze  automobilová 
doprava.  Výpočty  očekávaných  imisních  koncentrací  byly  proto  provedeny  pro  hlavní 
znečišťující  látky  z autodopravy,  tj.  emise oxidů dusíku  (NO2, NOx),  tuhých  znečišťujících  látek 
(TZL, PM10), oxidu uhelnatého (CO), benzenu a benzo(a)pyrenu (BaP). 
 
Protože  metodika  výpočtu  SYMOS 97  vyžaduje  zadání  profilu  terénu  ve  vyšetřované  lokalitě, 
byly v tomto případě za referenční body zvoleny průsečíky pravidelné čtvercové sítě 3 000 m x 
6 000 m s krokem 100 m. Dále bylo za referenční body vybráno 23 nejbližších obytných a jiných 
chráněných budov v okolí stavby v obcích Mýtina, Doubrava a Lipová. 
 

OXID DUSIČITÝ – NO2 

 
V následující  tabulce  č.  42  jsou  uvedeny  veškeré  vypočítané  příspěvky  NO2  k imisním 
koncentracím ve vybraných referenčních bodech pro stávající stav a varianty A a B. Tabulka je 
doplněna o maximum vypočtené v síti referenčních bodů. 
 
TABULKA 42: VYPOČTENÉ PŘÍSPĚVKY K  IMISNÍM KONCENTRACÍM NO2 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
 

[
]

Příspěvky k imisním koncentracím NO2 [µg.m‐3] 

Hodinové  Roční 

x  y  z  Stáv. 
stav  Var. A Var. B Stáv. 

stav  Var. A  Var. B 

1. Mýtina, bývalá rota  697  1428 586 2  0,01 0,05 0,02 0,0002  0,0020  0,0015

2. Mýtina č.p. 18  723  1591 581 2  0,01 0,07 0,03 0,0002  0,0027  0,0013
3. Mýtina č.p. 19  718  1616 580 2  0,01 0,07 0,03 0,0002  0,0027  0,0013
4. Mýtina č.p. 20  718  1639 579 2  0,01 0,07 0,03 0,0002  0,0029  0,0013
5. Mýtina rozestavěný dům  770  1697 580 2  0,01 0,06 0,03 0,0003  0,0032  0,0011



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            95 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
 

[
]

Příspěvky k imisním koncentracím NO2 [µg.m‐3] 

Hodinové  Roční 

x  y  z  Stáv. 
stav  Var. A Var. B Stáv. 

stav  Var. A  Var. B 

6. Mýtina č.p. 11  778  1862 573 2  0,02 0,07 0,03 0,0004  0,0028  0,0012
7. Mýtina stáčírna  661  2134 542 2  0,01 0,02 0,05 0,0002  0,0009  0,0021
8. Doubrava stodola  1888  3534 493 2  0,02 0,05 0,05 0,0008  0,0017  0,0026
9. Doubrava chata č.e. 2  1857  3555 494 2  0,02 0,05 0,04 0,0010  0,0016  0,0022
10. Doubrava farma č.p. 3  1977  3618 488 2  0,02 0,06 0,06 0,0006  0,0017  0,0031
11. Doubrava č.p. 7  2051  4234 496 2  0,04 0,09 0,10 0,0011  0,0031  0,0037
12. Lipová č.p. 134  1897  5056 502 2  0,05 0,14 0,12 0,0022  0,0057  0,0057
13. Lipová č.p. 142  1884  5076 503 2  0,07 0,19 0,18 0,0022  0,0056  0,0056
14. Lipová č.p. 143  1869  5099 504 2  0,07 0,17 0,16 0,0017  0,0045  0,0045
15. Lipová č.p. 140  1835  5090 506 2  0,06 0,15 0,15 0,0016  0,0041  0,0041
16. Lipová č.p. 152  1803  5148 506 2  0,04 0,11 0,11 0,0017  0,0043  0,0043
17. Lipová č.p. 28  1832  5151 505 2  0,05 0,13 0,12 0,0024  0,0061  0,0061 

18. Lipová č.p. 122 a 123  1784  5249 506 2  0,06 0,15 0,14 0,0023  0,0059  0,0059
19. Lipová novostavba 1  1754  5215 508 2  0,05 0,12 0,12 0,0015  0,0038  0,0038
20. Lipová novostavba 2  1745  5244 508 2  0,05 0,11 0,11 0,0015  0,0038  0,0038
21. Lipová novostavba 3  1733  5257 508 2  0,04 0,11 0,11 0,0014  0,0035  0,0035
22. Lipová č.p. 57  1691  5402 505 2  0,08  0,20  0,20  0,0019  0,0049  0,0049
23. Lipová hospůdka  1673  5449 505 2  0,08 0,20 0,19 0,0012  0,0031  0,0031
Maximum ve vybraných referenčních bodech  0,08  0,20  0,20  0,0024  0,0061  0,0061 

Maximum v síti referenčních bodů  0,09  0,21  0,21  0,0024  0,0061  0,0061 

v bodě číslo  1509 1631 1631 1692  1692  1692

 
 
V případě hodinových koncentrací NO2 byly v současné době u vybrané zástavby vypočteny 
hodinové  koncentrace  NO2  v rozmezí  0,01 µg.m‐3  až  0,08 µg.m‐3,  v síti  referenčních  bodů  pak 
koncentrace v rozmezí 0 µg.m‐3 až 0,09 µg.m‐3.  
V případě varianty A i B byly shodně u vybrané zástavby vypočteny hodinové koncentrace NO2 
v rozmezí 0,02 µg.m‐3 až 0,20 µg.m‐3. V síti referenčních bodů byly opět shodně pro obě varianty 
vypočteny  hodinové  koncentrace  NO2  v rozmezí  0,01 µg.m‐3  až  0,21 µg.m‐3.  Maximální 
koncentrace  u  vybrané  zástavby  byly  vypočteny  v oblasti  průtahu  obcí  Lipová,  kde  mají  obě 
varianty  shodnou  trasu,  proto  v maximech  není  mezi  oběma  variantami  rozdíl.  Podstatnější 
rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  54 až  65 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Jak u vybrané  zástavby  tak  i  v celé  síti  referenčních bodů  je po  rekonstrukci  silnice  III/21410 
očekáváno  minimální  zvýšení  hodinových  imisních  koncentrací.  Budeme‐li  za  stávající  imisní 
pozadí  považovat  koncentraci  75,0 µg.m‐3  (maximum  naměřené  v roce  2007  na  stanici  KCHM 
Cheb)  je  zřejmé,  že  vypočtené  absolutní  maximum  (0,21 µg.m‐3)  v součtu  s pozadím  dosahuje 
75,21 µg.m‐3,  což  je  37,61 %  imisního  limitu  200 µg.m‐3.  Oproti  stávajícímu  stavu  se  jedná  o 
zvýšení o max. 0,28 %. 
 
V případě průměrných ročních koncentrací NO2  byly v současné době  u  vybrané  zástavby 
vypočteny  roční  koncentrace NO2  v rozmezí  0,0002 µg.m‐3  až  0,0024 µg.m‐3,  v síti  referenčních 
bodů pak koncentrace v rozmezí 0 µg.m‐3 až 0,0024 µg.m‐3. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            96 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V případě  varianty A  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  NO2  v rozmezí 
0,0009 µg.m‐3 až 0,0061 µg.m‐3. V síti  referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace NO2 
v rozmezí 0,0001 µg.m‐3 až 0,0061 µg.m‐3.  
V případě  varianty B  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  NO2  v rozmezí 
0,0011 µg.m‐3 až 0,0061 µg.m‐3. V síti  referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace NO2 
v rozmezí 0,0001 µg.m‐3 až 0,0061 µg.m‐3.  
Nejvyšší koncentrace u vybrané zástavby byly vypočteny v oblasti průtahu obcí Lipová, kde mají 
obě varianty shodnou trasu, proto v maximech není mezi oběma variantami rozdíl. Podstatnější 
rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  25 až  65 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Jak u vybrané zástavby,  tak  i v celé síti  referenčních bodů  je  po rekonstrukci silnice  III/21410 
očekáváno minimální zvýšení ročních imisních koncentrací. Budeme‐li za stávající imisní pozadí 
považovat  koncentraci  26,0 µg.m‐3  (horní  hranice  intervalu  odhadnutá  z grafické  ročenky 
ČHMÚ) je zřejmé, že vypočtené absolutní maximum (0,0061 µg.m‐3) v součtu s pozadím dosahuje 
26,0061 µg.m‐3,  což  je  65,02 %  imisního  limitu  40 µg.m‐3.  Oproti  stávajícímu  stavu  se  jedná  o 
zvýšení o max. 0,02 %. 
 

OXIDY DUSÍKU – NOX 

V následující  tabulce  č.  43  jsou  uvedeny  veškeré  vypočítané  příspěvky  NOx  k imisním 
koncentracím ve vybraných referenčních bodech pro stávající stav a varianty A a B. Tabulka je 
doplněna o maximum vypočtené v síti referenčních bodů. 
 
TABULKA 43: VYPOČTENÉ PŘÍSPĚVKY K IMISNÍM KONCENTRACÍM NOX 

 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
[m
] Příspěvky k imisním koncentracím NOx 
[µg.m‐3] 
Roční 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

1. Mýtina, bývalá rota  697 1428 586 2  0,0012 0,0170  0,0123

2. Mýtina č.p. 18  723 1591 581 2  0,0017 0,0242  0,0100
3. Mýtina č.p. 19  718 1616 580 2  0,0017 0,0241  0,0099
4. Mýtina č.p. 20  718 1639 579 2  0,0018 0,0263  0,0098
5. Mýtina rozestavěný dům  770 1697 580 2  0,0020 0,0284  0,0085
6. Mýtina č.p. 11  778 1862 573 2  0,0029 0,0242  0,0086
7. Mýtina stáčírna  661 2134 542 2  0,0012 0,0061  0,0175
8. Doubrava stodola  1888 3534 493 2  0,0070 0,0123  0,0209
9. Doubrava chata č.e. 2  1857 3555 494 2  0,0089 0,0114  0,0171
10. Doubrava farma č.p. 3  1977 3618 488 2  0,0045 0,0125  0,0258
11. Doubrava č.p. 7  2051 4234 496 2  0,0095 0,0254  0,0313
12. Lipová č.p. 134  1897 5056 502 2  0,0204 0,0513  0,0511
13. Lipová č.p. 142  1884 5076 503 2  0,0200 0,0502  0,0501
14. Lipová č.p. 143  1869 5099 504 2  0,0155 0,0392  0,0391
15. Lipová č.p. 140  1835 5090 506 2  0,0142 0,0357  0,0357
16. Lipová č.p. 152  1803 5148 506 2  0,0152 0,0383  0,0382
17. Lipová č.p. 28  1832 5151 505 2  0,0223  0,0554  0,0553 
18. Lipová č.p. 122 a 123  1784 5249 506 2  0,0216 0,0537  0,0536
19. Lipová novostavba 1  1754 5215 508 2  0,0132 0,0332  0,0332



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            97 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
[m
] Příspěvky k imisním koncentracím NOx 

[µg.m‐3] 
Roční 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

20. Lipová novostavba 2  1745 5244 508 2  0,0134 0,0337  0,0337
21. Lipová novostavba 3  1733 5257 508 2  0,0122 0,0307  0,0307
22. Lipová č.p. 57  1691 5402 505 2  0,0178 0,0442  0,0442
23. Lipová hospůdka  1673 5449 505 2  0,0106 0,0268  0,0268
Maximum ve vybraných referenčních bodech  0,0223  0,0554  0,0553 
Maximum v síti referenčních bodů  0,0227  0,0563  0,0562 
v bodě číslo  1692 1692  1692
 
V případě průměrných ročních koncentrací NOx  byly v současné době  u  vybrané  zástavby 
vypočteny  roční  koncentrace NOx  v rozmezí  0,0012 µg.m‐3  až  0,0223 µg.m‐3,  v síti  referenčních 
bodů pak koncentrace v rozmezí 0,0001 µg.m‐3 až 0,0227 µg.m‐3. 
V případě  varianty A  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  NOx  v rozmezí 
0,0061 µg.m‐3 až 0,0554 µg.m‐3. V síti  referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace NOx 
v rozmezí 0,0006 µg.m‐3 až 0,0563 µg.m‐3.  
V případě  varianty B  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  NOx  v rozmezí 
0,0085 µg.m‐3 až 0,0553 µg.m‐3. V síti  referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace NOx 
v rozmezí 0,0005 µg.m‐3 až 0,0562 µg.m‐3.  
Nejvyšší koncentrace u vybrané zástavby byly vypočteny v oblasti průtahu obcí Lipová, kde mají 
obě varianty shodnou trasu, proto v maximech není mezi oběma variantami rozdíl. Podstatnější 
rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  28 až  70 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Jak u vybrané zástavby,  tak  i v celé síti  referenčních bodů  je  po rekonstrukci silnice  III/21410 
očekáváno minimální  zvýšení  ročních  imisních  koncentrací  NOx.  Budeme‐li  za  stávající  imisní 
pozadí považovat koncentraci 19,5 µg.m‐3 (horní hranice intervalu odhadnutá z grafické ročenky 
ČHMÚ) je zřejmé, že vypočtené absolutní maximum (0,0563 µg.m‐3) v součtu s pozadím dosahuje 
19,5563 µg.m‐3,  což  je  65,19 %  imisního  limitu  30 µg.m‐3.  Oproti  stávajícímu  stavu  se  jedná  o 
zvýšení o max. 0,29 %. 
 

OXID UHELNATÝ – CO 

V následující  tabulce  č.  44  jsou  uvedeny  veškeré  vypočítané  příspěvky  CO  k imisním 
koncentracím ve vybraných referenčních bodech pro stávající stav a varianty A a B. Tabulka je 
doplněna o maximum vypočtené v síti referenčních bodů. 
 
TABULKA 44: VYPOČTENÉ PŘÍSPĚVKY K IMISNÍM KONCENTRACÍM CO 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
[m
] Příspěvky k imisním koncentracím CO 

[µg.m‐3] 
Osmihodinové 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

1. Mýtina, bývalá rota  697 1428 586 2  0,03 0,32  0,09

2. Mýtina č.p. 18  723 1591 581 2  0,04 0,49  0,08
3. Mýtina č.p. 19  718 1616 580 2  0,05 0,51  0,08
4. Mýtina č.p. 20  718 1639 579 2  0,05 0,51  0,08



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            98 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
[m
] Příspěvky k imisním koncentracím CO 

[µg.m‐3] 
Osmihodinové 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

5. Mýtina rozestavěný dům  770 1697 580 2  0,04 0,40  0,08
6. Mýtina č.p. 11  778 1862 573 2  0,08 0,31  0,10
7. Mýtina stáčírna  661 2134 542 2  0,02 0,16  0,20
8. Doubrava stodola  1888 3534 493 2  0,08 0,20  0,24
9. Doubrava chata č.e. 2  1857 3555 494 2  0,11 0,19  0,19
10. Doubrava farma č.p. 3  1977 3618 488 2  0,09 0,24  0,30
11. Doubrava č.p. 7  2051 4234 496 2  0,19 0,41  0,45
12. Lipová č.p. 134  1897 5056 502 2  0,27 0,75  0,69
13. Lipová č.p. 142  1884 5076 503 2  0,46  1,19  1,14 
14. Lipová č.p. 143  1869 5099 504 2  0,40 1,04  0,99
15. Lipová č.p. 140  1835 5090 506 2  0,37 0,93  0,93
16. Lipová č.p. 152  1803 5148 506 2  0,26 0,64  0,64
17. Lipová č.p. 28  1832 5151 505 2  0,29 0,73  0,70
18. Lipová č.p. 122 a 123  1784 5249 506 2  0,35 0,88  0,88
19. Lipová novostavba 1  1754 5215 508 2  0,30 0,76  0,76
20. Lipová novostavba 2  1745 5244 508 2  0,27 0,67  0,67
21. Lipová novostavba 3  1733 5257 508 2  0,28 0,71  0,71
22. Lipová č.p. 57  1691 5402 505 2  0,43 1,08  1,07
23. Lipová hospůdka  1673 5449 505 2  0,43 1,10  1,08
Maximum ve vybraných referenčních bodech  0,46  1,19  1,14 
Maximum v síti referenčních bodů  0,53  1,31  1,31 
v bodě číslo  1692 1692  1692
 
V případě  osmihodinových  koncentrací  CO  byly  v současné  době  u  vybrané  zástavby 
vypočteny  koncentrace  v rozmezí  0,02 µg.m‐3  až  0,46 µg.m‐3,  v síti  referenčních  bodů  pak 
koncentrace v rozmezí 0,01 µg.m‐3 až 0,53 µg.m‐3.  
V případě  varianty  A  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  osmihodinové  koncentrace  CO 
v rozmezí  0,16 µg.m‐3  až  1,19 µg.m‐3.  V síti  referenčních  bodů  byly  vypočteny  osmihodinové 
koncentrace CO v rozmezí 0,02 µg.m‐3 až 1,31 µg.m‐3.  
V případě  varianty  B  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  osmihodinové  koncentrace  CO 
v rozmezí  0,08 µg.m‐3  až  1,14 µg.m‐3.  V síti  referenčních  bodů  byly  vypočteny  osmihodinové 
koncentrace CO v rozmezí 0,02 µg.m‐3 až 1,31 µg.m‐3.  
Nejvyšší koncentrace u vybrané zástavby byly vypočteny v oblasti průtahu obcí Lipová, kde mají 
obě varianty shodnou trasu, proto v maximech není mezi oběma variantami rozdíl. Podstatnější 
rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  68 až  84 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Jak u vybrané zástavby,  tak  i v celé síti  referenčních bodů  je  po rekonstrukci silnice  III/21410 
očekáváno minimální zvýšení osmihodinových  imisních koncentrací CO. Budeme‐li  za  stávající 
imisní pozadí považovat koncentraci 2 428,6 µg.m‐3 (maximum naměřené v roce 2007 na území 
Karlovarského  kraje)  je  zřejmé,  že  vypočtené  absolutní  maximum  (1,31 µg.m‐3)  v součtu 
s pozadím  dosahuje  2 429,91 µg.m‐3,  což  je  24,30 %  imisního  limitu  10 000 µg.m‐3.  Oproti 
stávajícímu stavu se jedná o zvýšení o max. 0,05 %. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            99 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

SUSPENDOVANÉ ČÁSTICE PM10 

V následující  tabulce  č.  45  jsou  uvedeny  veškeré  vypočítané  příspěvky  PM10  k imisním 
koncentracím ve vybraných referenčních bodech pro stávající stav a varianty A a B. Tabulka je 
doplněna o maximum vypočtené v síti referenčních bodů. 
 
TABULKA 45: VYPOČTENÉ PŘÍSPĚVKY K IMISNÍM KONCENTRACÍM PM10 

Referenční bod 

Souřadnice [m] 

vý
šk
a 
vý
po
čt
u 

na
d 
te
ré
ne
m
 

[m
]

Příspěvky k imisním koncentracím PM10 
[µg.m‐3] 

Denní  Roční 

x  y  z  Stáv. 
stav  Var. A Var. B Stáv. 

stav  Var. A  Var. B

1. Mýtina, bývalá rota 697  1428 586 2  0,05 0,16 0,08 0,0009  0,0080  0,0061

2. Mýtina č.p. 18  723  1591 581 2  0,06 0,23 0,09 0,0013  0,0114  0,0051
3. Mýtina č.p. 19  718  1616 580 2  0,07 0,22 0,09 0,0014  0,0114  0,0051
4. Mýtina č.p. 20  718  1639 579 2  0,07 0,25 0,09 0,0015  0,0124  0,0050
5. Mýtina rozestavěný dům  770  1697 580 2  0,06 0,16 0,10 0,0017  0,0135  0,0045
6. Mýtina č.p. 11  778  1862 573 2  0,16 0,30 0,10 0,0034  0,0128  0,0047
7. Mýtina stáčírna  661  2134 542 2  0,04 0,08 0,19 0,0016  0,0039  0,0109
8. Doubrava stodola  1888  3534 493 2  0,13 0,18 0,20 0,0099  0,0087  0,0147
9. Doubrava chata č.e. 2  1857  3555 494 2  0,15 0,17 0,15 0,0127  0,0081  0,0121
10. Doubrava farma č.p. 3  1977  3618 488 2  0,15 0,22 0,25 0,0064  0,0089  0,0183
11. Doubrava č.p. 7  2051  4234 496 2  0,32 0,35 0,44 0,0135  0,0181  0,0223
12. Lipová č.p. 134  1897  5056 502 2  0,43 0,69 0,63 0,0272  0,0411  0,0410
13. Lipová č.p. 142  1884  5076 503 2  0,65 0,99 0,95 0,0267  0,0403  0,0402
14. Lipová č.p. 143  1869  5099 504 2  0,58 0,89 0,84 0,0208  0,0314  0,0313
15. Lipová č.p. 140  1835  5090 506 2  0,53 0,79 0,79 0,0189  0,0286  0,0286
16. Lipová č.p. 152  1803  5148 506 2  0,38 0,56 0,56 0,0204  0,0308  0,0307
17. Lipová č.p. 28  1832  5151 505 2  0,44 0,64 0,62 0,0297  0,0445  0,0445 
18. Lipová č.p. 122 a 123  1784  5249 506 2  0,49 0,74 0,71 0,0289  0,0433  0,0433
19. Lipová novostavba 1  1754  5215 508 2  0,41 0,59 0,59 0,0177  0,0268  0,0267
20. Lipová novostavba 2  1745  5244 508 2  0,40 0,58 0,58 0,0180  0,0272  0,0272
21. Lipová novostavba 3  1733  5257 508 2  0,37 0,54 0,54 0,0164  0,0248  0,0248
22. Lipová č.p. 57  1691  5402 505 2  0,68  1,02  1,01  0,0242  0,0364  0,0363
23. Lipová hospůdka  1673  5449 505 2  0,66 0,98 0,97 0,0149  0,0225  0,0224
Maximum ve vybraných referenčních bodech  0,68  1,02  1,01  0,0297  0,0445  0,0445 
Maximum v síti referenčních bodů  0,76  1,14  1,14  0,0308  0,0461  0,0461 
v bodě číslo  1692 1692 1692 1692  1692  1692
 
V případě denních koncentrací PM10  byly  v současné době  u  vybrané  zástavby  vypočteny 
denní  koncentrace  PM10  v rozmezí  0,04 µg.m‐3  až  0,68 µg.m‐3,  v síti  referenčních  bodů  pak 
koncentrace v rozmezí 0,01 µg.m‐3 až 0,76 µg.m‐3.  
V případě varianty A byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  denní  koncentrace  PM10  v rozmezí 
0,08 µg.m‐3  až  1,02 µg.m‐3.  V síti  referenčních  bodů  byly  vypočteny  denní  koncentrace  PM10 
v rozmezí 0,02 µg.m‐3 až 1,14 µg.m‐3.  
V případě varianty B byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  denní  koncentrace  PM10  v rozmezí 
0,08 µg.m‐3  až  1,01 µg.m‐3.  V síti  referenčních  bodů  byly  vypočteny  denní  koncentrace  PM10 
v rozmezí 0,02 µg.m‐3 až 1,14 µg.m‐3.  
Nejvyšší koncentrace u vybrané zástavby byly vypočteny v oblasti průtahu obcí Lipová, kde mají 
obě varianty shodnou trasu, proto v maximech není mezi oběma variantami rozdíl. Podstatnější 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            100 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  42 až  65 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Do  výpočtu  emisí  byla  zahrnuta  i  sekundární  prašnost  dle  metodiky  US  EPA[14],  která  se  na 
celkových emisích PM10 z dopravy podílí téměř z 90 %. Je ovšem třeba zdůraznit, že kromě počtu 
projíždějících  vozidel  je  sekundární  prašnost  závislá  na  aktuálních  meteorologických 
podmínkách,  především  vlhkosti  vzduchu  a  srážkách  a  z dosavadní  praxe  vyplývá,  že 
matematické modely vliv sekundární prašnosti nadhodnocují.  
Pro rozhodnutí zda po realizaci stavby bude či nebude překročen denní imisní limit pro PM10 lze 
využít  36.  nejvyšší  koncentraci.  Imisní  limit  bude  v daném  referenčním  bodě  pravděpodobně 
překročen,  jestliže  vypočtené  koncentrace  v součtu  s horní  hranicí  intervalu  odhadnutého 
z grafické ročenky ČHMÚ překročí limitní hodnotu 50 µg.m‐3.  
Budeme‐li za stávající  imisní pozadí považovat 36. nejvyšší denní koncentraci PM10 30,0 µg.m‐3 
(horní hranice intervalu odhadnutá z grafické ročenky ČHMÚ) je zřejmé, že vypočtené absolutní 
maximum  (1,14 µg.m‐3)  v součtu  s pozadím  dosahuje  31,14 µg.m‐3,  což  je  62,27 %  limitní 
hodnoty 50 µg.m‐3 a imisní limit bude proto s rezervou splněn. 
 
V případě průměrných ročních koncentrací PM10 byly v současné době u vybrané zástavby 
vypočteny  koncentrace  v rozmezí  0,0009 µg.m‐3  až  0,0297 µg.m‐3,  v síti  referenčních  bodů  pak 
koncentrace v rozmezí 0,0001 µg.m‐3 až 0,0308 µg.m‐3. 
V případě varianty A byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  PM10  v rozmezí 
0,0039 µg.m‐3 až 0,0445 µg.m‐3. V síti referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace PM10 
v rozmezí 0,0003 µg.m‐3 až 0,0461 µg.m‐3.  
V případě varianty B byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  PM10  v rozmezí 
0,0045 µg.m‐3 až 0,0445 µg.m‐3. V síti referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace PM10 
v rozmezí 0,0003 µg.m‐3 až 0,0461 µg.m‐3.  
Nejvyšší koncentrace u vybrané zástavby byly vypočteny v oblasti průtahu obcí Lipová, kde mají 
obě varianty shodnou trasu, proto v maximech není mezi oběma variantami rozdíl. Podstatnější 
rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  24 až  67 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Jak u vybrané zástavby,  tak  i v celé síti  referenčních bodů  je  po rekonstrukci silnice  III/21410 
očekáváno minimální zvýšení ročních imisních koncentrací. Budeme‐li za stávající imisní pozadí 
považovat  koncentraci  20,0 µg.m‐3  (horní  hranice  intervalu  odhadnutá  z grafické  ročenky 
ČHMÚ) je zřejmé, že vypočtené absolutní maximum (0,0461 µg.m‐3) v součtu s pozadím dosahuje 
20,0461 µg.m‐3,  což  je  50,12 %  imisního  limitu  40 µg.m‐3.  Oproti  stávajícímu  stavu  se  jedná  o 
zvýšení o max. 0,23 %. 

BENZEN 

V následující  tabulce  č.  46  jsou  uvedeny  veškeré  vypočítané  příspěvky  benzenu  k imisním 
koncentracím ve vybraných referenčních bodech pro stávající stav a varianty A a B. Tabulka je 
doplněna o maximum vypočtené v síti referenčních bodů. 
 
TABULKA 46: VYPOČTENÉPŘÍSPĚVKY K IMISNÍM KONCENTRACÍM BENZENU 

Referenční bod 

Souřadnice [m] 

vý
šk
a 
vý
po
čt
u 

na
d 
te
ré
ne
m
 

[m
]

Příspěvky k imisním koncentracím benzenu 
[µg.m‐3] 
Roční 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

1. Mýtina, bývalá rota  697 1428 586 2  0,00001 0,00017  0,00011

2. Mýtina č.p. 18  723 1591 581 2  0,00002 0,00025  0,00009



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            101 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Referenční bod 

Souřadnice [m] 

vý
šk
a 
vý
po
čt
u 

na
d 
te
ré
ne
m
 

[m
]

Příspěvky k imisním koncentracím benzenu 
[µg.m‐3] 
Roční 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

3. Mýtina č.p. 19  718 1616 580 2  0,00002 0,00025  0,00009
4. Mýtina č.p. 20  718 1639 579 2  0,00002 0,00027  0,00009
5. Mýtina rozestavěný dům  770 1697 580 2  0,00002 0,00029  0,00008
6. Mýtina č.p. 11  778 1862 573 2  0,00002 0,00024  0,00008
7. Mýtina stáčírna  661 2134 542 2  0,00001 0,00005  0,00015
8. Doubrava stodola  1888 3534 493 2  0,00005 0,00011  0,00018
9. Doubrava chata č.e. 2  1857 3555 494 2  0,00006 0,00010  0,00015
10. Doubrava farma č.p. 3  1977 3618 488 2  0,00003 0,00011  0,00022
11. Doubrava č.p. 7  2051 4234 496 2  0,00006 0,00022  0,00027
12. Lipová č.p. 134  1897 5056 502 2  0,00015 0,00047  0,00047
13. Lipová č.p. 142  1884 5076 503 2  0,00015 0,00047  0,00046
14. Lipová č.p. 143  1869 5099 504 2  0,00012 0,00036  0,00036
15. Lipová č.p. 140  1835 5090 506 2  0,00011 0,00033  0,00033
16. Lipová č.p. 152  1803 5148 506 2  0,00012 0,00035  0,00035
17. Lipová č.p. 28  1832 5151 505 2  0,00017  0,00051  0,00051 
18. Lipová č.p. 122 a 123  1784 5249 506 2  0,00016 0,00050  0,00050
19. Lipová novostavba 1  1754 5215 508 2  0,00010 0,00031  0,00031
20. Lipová novostavba 2  1745 5244 508 2  0,00010 0,00031  0,00031
21. Lipová novostavba 3  1733 5257 508 2  0,00009 0,00028  0,00028
22. Lipová č.p. 57  1691 5402 505 2  0,00013 0,00041  0,00041
23. Lipová hospůdka  1673 5449 505 2  0,00008 0,00024  0,00024
Maximum ve vybraných referenčních bodech  0,00017  0,00051  0,00051 
Maximum v síti referenčních bodů  0,00017  0,00052  0,00052 
v bodě číslo  1692 1692  1692
 
V případě průměrných  ročních koncentrací benzenu byly  v současné době u  vybrané  zástavby 
vypočteny  roční  koncentrace  v rozmezí  0,00001 µg.m‐3  až  0,00017 µg.m‐3,  v síti  referenčních 
bodů pak koncentrace v rozmezí 0 µg.m‐3 až 0,00017 µg.m‐3. 
V případě varianty A byly u vybrané zástavby vypočteny roční koncentrace benzenu v rozmezí 
0,00005 µg.m‐3  až  0,00051 µg.m‐3.  V síti  referenčních  bodů  byly  vypočteny  roční  koncentrace 
benzenu v rozmezí 0,00001 µg.m‐3 až 0,00052 µg.m‐3.  
V případě varianty B byly u vybrané zástavby vypočteny roční koncentrace benzenu v rozmezí 
0,00008 µg.m‐3  až  0,00051 µg.m‐3.  V síti  referenčních  bodů  byly  vypočteny  roční  koncentrace 
benzenu v rozmezí 0,00001 µg.m‐3 až 0,00052 µg.m‐3.  
Nejvyšší koncentrace u vybrané zástavby byly vypočteny v oblasti průtahu obcí Lipová, kde mají 
obě varianty shodnou trasu, proto v maximech není mezi oběma variantami rozdíl. Podstatnější 
rozdíl  je  patrný pouze  v obci Mýtina  a  okolí  (body  č.  1  až 6),  kde byly  ve  variantě B  (západní 
obchvat  obce)  vypočteny  o  cca  35 až  73 %  nižší  koncentrace  oproti  variantě  A  (průtah  obcí). 
V referenčním bodě č. 7 – Mýtina, stáčírna minerálních vod je trend opačný. 
Jak u vybrané zástavby,  tak  i v celé síti  referenčních bodů  je  po rekonstrukci silnice  III/21410 
očekáváno  minimální  zvýšení  ročních  imisních  koncentrací  benzenu.  Budeme‐li  za  stávající 
imisní  pozadí  považovat  koncentraci  2 µg.m‐3  (horní  hranice  intervalu  odhadnutá  z grafické 
ročenky  ČHMÚ)  je  zřejmé,  že  vypočtené  absolutní  maximum  (0,00052 µg.m‐3)  v součtu 
s pozadím dosahuje 2,00052 µg.m‐3, což  je 40,01 % imisního  limitu 5 µg.m‐3. Oproti stávajícímu 
stavu se jedná o zvýšení o max. 0,03 %. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            102 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

BENZO(A)PYREN 

Veškeré  imisní  koncentrace  benzo(a)pyrenu  v této  kapitole  jsou  z technických  důvodů 
uváděny v jednotkách pg.m3. 
 

V následující  tabulce  č.  47  jsou  uvedeny  veškeré  vypočítané  příspěvky  benzo(a)pyrenu 
k imisním koncentracím ve vybraných referenčních bodech pro stávající  stav a varianty A a B. 
Tabulka je doplněna o maximum vypočtené v síti referenčních bodů. 
 
TABULKA 47: VYPOČTENÉ PŘÍSPĚVKY K IMISNÍM KONCENTRACÍM BENZO(A)PYRENU 

Referenční bod 
Souřadnice [m] 

vý
šk
a 

vý
po
čt
u 
na
d 

te
ré
ne
m
[m
] Příspěvky k imisním koncentracím BaP 

[pg.m‐3] 
Roční 

x  y  z  Stáv. stav  Var. A  Var. B 

1. Mýtina, bývalá rota  697 1428 586 2  0,0002 0,0024  0,0048
2. Mýtina č.p. 18  723 1591 581 2  0,0003 0,0032  0,0039
3. Mýtina č.p. 19  718 1616 580 2  0,0003 0,0032  0,0039
4. Mýtina č.p. 20  718 1639 579 2  0,0003 0,0035  0,0038
5. Mýtina rozestavěný dům  770 1697 580 2  0,0004 0,0038  0,0033
6. Mýtina č.p. 11  778 1862 573 2  0,0008 0,0047  0,0033
7. Mýtina stáčírna  661 2134 542 2  0,0004 0,0019  0,0067
8. Doubrava stodola  1888 3534 493 2  0,0011 0,0044  0,0077
9. Doubrava chata č.e. 2  1857 3555 494 2  0,0013 0,0041  0,0063
10. Doubrava farma č.p. 3  1977 3618 488 2  0,0008 0,0045  0,0096
11. Doubrava č.p. 7  2051 4234 496 2  0,0028  0,0091  0,0114 
12. Lipová č.p. 134  1897 5056 502 2  0,0019 0,0057  0,0057
13. Lipová č.p. 142  1884 5076 503 2  0,0019 0,0056  0,0055
14. Lipová č.p. 143  1869 5099 504 2  0,0015 0,0045  0,0045
15. Lipová č.p. 140  1835 5090 506 2  0,0014 0,0041  0,0042
16. Lipová č.p. 152  1803 5148 506 2  0,0015 0,0043  0,0043
17. Lipová č.p. 28  1832 5151 505 2  0,0021 0,0059  0,0059
18. Lipová č.p. 122 a 123  1784 5249 506 2  0,0020 0,0057  0,0057
19. Lipová novostavba 1  1754 5215 508 2  0,0013 0,0038  0,0039
20. Lipová novostavba 2  1745 5244 508 2  0,0013 0,0039  0,0039
21. Lipová novostavba 3  1733 5257 508 2  0,0012 0,0036  0,0037
22. Lipová č.p. 57  1691 5402 505 2  0,0019 0,0053  0,0053
23. Lipová hospůdka  1673 5449 505 2  0,0014 0,0039  0,0039
Maximum ve vybraných referenčních bodech  0,0028  0,0091  0,0114 
Maximum v síti referenčních bodů  0,0034  0,0172  0,0177 
v bodě číslo  1042 853  853
 
 
V případě průměrných ročních koncentrací BaP  byly v současné době  u  vybrané  zástavby 
vypočteny roční koncentrace v rozmezí 0,0002 pg.m‐3 až 0,0028 pg.m‐3, v síti referenčních bodů 
pak koncentrace v rozmezí 0 pg.m‐3 až 0,0034 pg.m‐3. 
V případě  varianty A  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  BaP  v rozmezí 
0,0019 pg.m‐3 až 0,0091 pg.m‐3. V síti  referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace BaP 
v rozmezí 0,0002 pg.m‐3 až 0,0172 pg.m‐3.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            103 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V případě  varianty B  byly  u  vybrané  zástavby  vypočteny  roční  koncentrace  BaP  v rozmezí 
0,0033 pg.m‐3 až 0,0114 pg.m‐3. V síti  referenčních bodů byly vypočteny roční koncentrace BaP 
v rozmezí 0,0002 pg.m‐3 až 0,0177 pg.m‐3.  
Vzhledem k tomu,  že  u  této  znečišťující  látky  její  emise  stoupají  s rychlostí  vozidel,  byly  vyšší 
koncentrace,  na  rozdíl  od  ostatních  hodnocených  znečišťujících  látek,  vypočteny  v okolí 
obchvatu  obce  Mýtina,  tj.  ve  variantě  B  než  v případě  průtahu  touto  obcí  (varianta  A). 
V porovnání s výší imisního limitu jsou však vypočtená maxima zanedbatelná. 
Jak u vybrané zástavby,  tak  i v celé síti  referenčních bodů  je  po rekonstrukci silnice  III/21410 
očekáváno zanedbatelné zvýšení ročních imisních koncentrací BaP. Budeme‐li za stávající imisní 
pozadí považovat koncentraci 400 pg.m‐3 (horní hranice intervalu odhadnutá z grafické ročenky 
ČHMÚ) je zřejmé, že vypočtené absolutní maximum (0,0177 pg.m‐3) v součtu s pozadím dosahuje 
400,0177 pg.m‐3,  což  je  40,002 %  imisního  limitu  1 000 pg.m‐3  (1 ng.m‐3).  Oproti  stávajícímu 
stavu se jedná o zvýšení o max. 0,004 %. 
 

SHRNUTÍ VLIVU ZÁMĚRU NA OVZDUŠÍ 

Hodnocenými  zdroji  emisí  v souvislosti  s posuzovaným  záměrem  je  pouze  automobilová 
doprava.  Výpočty  očekávaných  imisních  koncentrací  byly  proto  provedeny  pro  hlavní 
znečišťující látky z autodopravy, tj. emise oxidů dusíku (NOx), tuhých znečišťujících látek (TZL), 
oxidu  uhelnatého  (CO),  benzenu  a  benzo(a)pyrenu  (BaP).  Při  výpočtu  emisí  PM10  byla 
zohledněna též sekundární prašnost.  
Výpočty bylo  zjištěno, po  rekonstrukci  silnice a  s tím  souvisejícím nárůstem dopravy o 
max. 300 OA denně a max. 1 autobus denně se v celé řešené oblasti jak ve variantě A tak i 
ve  variantě  B  očekává  minimální  zvýšení  celkových  imisních  koncentrací  všech 
hodnocených  znečišťujících  látek.  Oproti  stávajícímu  stavu  lze  zvýšení  odhadnout  na 
max. 1 %. Příslušné imisní limity budou s rezervou splněny. 
 
V případě varianty A lze u vybrané zástavby v součtu s pozadím očekávat: 

• Hodinové koncentrace NO2 v rozmezí 75,02 µg.m‐3 až 75,20 µg.m‐3 (limit 200 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace NO2 v rozmezí 26,0009 µg.m‐3 až 26,0061 µg.m‐3 (limit 40 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace NOx v rozmezí 19,5061 µg.m‐3 až 19,5554 µg.m‐3 (limit 30 µg.m‐3) 
• Osmihodinové  koncentrace  CO  v rozmezí  2 428,76 µg.m‐3  až  2 429,79 µg.m‐3  (limit 

10 000 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace benzenu v rozmezí 2,0001 µg.m‐3 až 2,0005 µg.m‐3 (limit 5 µg.m‐3) 
• Roční  koncentrace  BaP  v rozmezí  400,0019 pg.m‐3  až  400,0091 pg.m‐3  (limit 

1 000 pg.m‐3, tj. 1 ng.m‐3) 
• Denní koncentrace PM10 v rozmezí 30,08 µg.m‐3 až 31,02 µg.m‐3 (limit 50 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace PM10 v rozmezí 20,0039 µg.m‐3 až 20,0445 µg.m‐3 (limit 40 µg.m‐3) 

 
V případě varianty B lze u vybrané zástavby v součtu s pozadím očekávat: 

• Hodinové koncentrace NO2 v rozmezí 75,02 µg.m‐3 až 75,20 µg.m‐3 (limit 200 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace NO2 v rozmezí 26,0011 µg.m‐3 až 26,0061 µg.m‐3 (limit 40 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace NOx v rozmezí 19,5085 µg.m‐3 až 19,5553 µg.m‐3 (limit 30 µg.m‐3) 
• Osmihodinové  koncentrace  CO  v rozmezí  2 428,68 µg.m‐3  až  2 429,74 µg.m‐3  (limit 

10 000 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace benzenu v rozmezí 2,0001 µg.m‐3 až 2,0005 µg.m‐3 (limit 5 µg.m‐3) 
• Roční  koncentrace  BaP  v rozmezí  400,0033 pg.m‐3  až  400,0114 pg.m‐3  (limit 

1 000 pg.m‐3, tj. 1 ng.m‐3) 
• Denní koncentrace PM10 v rozmezí 30,08 µg.m‐3 až 31,01 µg.m‐3 (limit 50 µg.m‐3) 
• Roční koncentrace PM10 v rozmezí 20,0045 µg.m‐3 až 20,0445 µg.m‐3 (limit 40 µg.m‐3) 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            104 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Varianta  B  bude  mít  o  něco  větší  vliv  na  imisní  pozadí,  protože  je  delší  a  dojde 
k vyprodukování mírně větší množství emisí. Rozdíl dopadu obou variant na ovzduší  je 
však minimální a téměř nezhodnotitelný.   
 
Ovlivnění  klimatických  podmínek  a  faktorů  v území  vlivem  záměru  není  ani  v jedné 
variantě předpokládáno. 
 
 

D. I. 3. VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A EVENT. DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ 
CHARAKTERISTIKY 

 
HLUK 

Vliv  na  hlukovou  situaci  ve  venkovních  chráněných  prostorech  (obytné  zóny)  byl  posouzen 
pomocí hlukové studie, která tvoří přílohu č. 6 tohoto oznámení. 
 

ETAPA VÝSTAVBY ZÁMĚRU 

Očekávané zatížení venkovního prostoru hlukem z vyvolané dopravy 
Vzhledem  k charakteru  stavby  budou  hlavními  odváženými materiály  vybourané materiály  ze 
stávající  vozovky,  případně  odpady  při  provádění  zemních  prací  (zemina,  kamenivo,  dřevo 
z kácených  stromů).  Nejsou  navrženy  žádné  demolice  pozemních  objektů  (budov  a  dalších 
rozměrných objektů),  takže odvoz odpadů z rozsáhlých demolic nepřichází v úvahu. Na stavbu 
budou opět dopravovány materiály pro konstrukci vozovky a povrchové úpravy stávající a nově 
budované  komunikace,  násypové  materiály  pro  terénní  úpravy,  konstrukční  materiály  pro 
výstavbu mostních konstrukcí apod. 
Celkové  a  dílčí  objemy  materiálů  ze  stávající  vozovky  a  dalších  odpadů,  výkopů  (které  bude 
třeba ze staveniště odvézt) a opětných násypů a dalších stavebních materiálů (které bude třeba 
na staveniště přivézt) nejsou dosud známy. Není dosud známo, kam se bude materiál odvážet a 
odkud se bude přivážet. 
 
Očekávané přitížení komunikačního systému vyvolanou dopravou stavby 
Lze  konstatovat,  že  i  přes  navýšení  hlukové  zátěže  z nepřitížené  dopravy  (i  s zohledněním 
nejistoty výpočtu ± 2 dB) přenosem hluku z dopravy na veřejné komunikaci III/21410 (průtah 
obcemi  Mýtina  a  Lipová)  přitížené  obslužnými  vozidly  stavby  (probíhající  v denní  době  v 
časovém  úseku  7  –  21  hodin)  není  u  sledovaných  chráněných  venkovních  prostor  staveb 
v obcích  Mýtina  a  Lipová  očekáváno  překročení  hygienického  limitu  stanoveného  pro  hluk 
z dopravy využitím korekce + 15 dB, (tj. v případě pozemních komunikací 3. třídy), LAeq,s = 55 + 
15 = 70 dB. 
Nejvyšší  namodelovaná  imisní  ekvivalentní  hladina  akustického  tlaku  vyvolaného  dopravou 
stavby byla  zjištěna ve výši  59,0 dB v Lipové u rodinného domu č.p. 28. 
 
Očekávané zatížení venkovního prostoru hlukem z prostoru staveniště 
Pro hluk ze stavební činnosti je při provádění stavebních prací v časovém úseku 7 – 21 hodin (14 
hodin) možné využití korekce +15 dB. U chráněných venkovních prostor staveb a u chráněných 
venkovních prostor lze pak uvažovat s hygienickým limitem v ekvivalentní hladině akustického 
tlaku A v hodnotě LAeq,s = 65 dB – denní doba. 
 
Lze  konstatovat,  že  (i  se zohledněním  nejistoty  výpočtu  ±2)  přenosem  hluku  z prostoru 
stavenišť: 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            105 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

• při rekonstrukci komunikace  III/21410 v průtahu obcemi Mýtina (varianta A) a Lipová 
v nejhlučnějších etapách bouracích prací a výstavby nové vozovky 

• při  výstavbě  obchvatů  komunikace  III/21410  obcí  Mýtina  (varianta  B)  a  Doubrava 
v nejhlučnější etapě zemních prací 

u  referenčních  míst  situovaných  u  nejbližších  chráněných  venkovních  prostor  staveb  není 
očekáváno překročení hygienického limitu LAeq,s = 65 dB. 
 
Z výpočtových hodnot vyplývá,  že nejvyšší hluková  zátěž 60,9 dB  je očekávána u  referenčního 
místa 5 (neevidovaný rodinný dům Lipová) a to především z provozu stavebních mechanizmů. 
Na  rozdíl  od  ostatních  je  situován  v prostoru  stávající  křižovatky  s místní  komunikací 
k železniční stanici Lipová u Chebu, cca 70 m východně od trasy obchvatové komunikace. 
 
 
Hodnocení  úrovně  zvýšení  hlukové  zátěže  venkovního  prostoru  z dopravy  na  veřejných 
komunikacích přitížených obslužnými vozidly stavby nebylo provedeno.  Intenzita a směrování 
dopravy  vyvolané  stavební  činností  vyplyne  až  z plánu  organizace  výstavby  zpracovaném 
v příslušném  stupni  dokumentace.  Pak  budou  vytvořeny  podmínky  pro  zpracování  kvalitní 
hlukové studie hodnotící příspěvek hluku z dopravy vyvolané stavební činností. 
 
Předpokládaný  hluk  spojený  s  výstavbou  záměru  lze  označit  při  realizaci  opatření 
uvedených  v kapitole  č.  D.  IV  za  akceptovatelný.  Plán  organizace  výstavby,  zejména 
příjezdové trasy a umístění stavebních dvorů musí být projednány s hygienickou stanicí. 
 

ETAPA PROVOZU ZÁMĚRU 

 
Ze  srovnání  výpočtových  imisních  ekvivalentních  hladin  akustického  tlaku  A  z dopravy  na 
rekonstruované  komunikaci  III/21410  přitížené  očekávanou  dopravou  vyvolanou  provozem 
hraničního přechodu s imisními hodnotami hlukové zátěže venkovního prostoru  (referenčních 
míst) z dopravy nepřitížené je zřejmé, že: 
 
v současnosti v nejméně dopravně zatíženém úseku I. (úsek od hranice s SRN po křižovatku 
s III/214), prakticky  shodném s  SO 101 Rekonstrukce  silnice  III/21410  státní hranice  s SRN – 
Mýtina: 

• ve variantě A – průtah obcí Mýtina – je očekáváno poměrně významné navýšení hlukové 
zátěže  obytné  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor)  situované  podél  průjezdné 
komunikace v denní době o cca 13 a v noční době o cca 12 dB, avšak výsledné imisní LAeq 
z přitížené komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

v denní době LAeq16 = 43,5 – 45,7 dB  
v noční době  LAeq8 =  32,8 – 35,0 dB 

• ve variantě B – obchvat obce Mýtina –  je opět očekáváno poměrně významné navýšení 
hlukové zátěže obytné zástavby  (chráněných venkovních prostor shodných s variantou 
A) a to v denní době o cca 11 a v noční době o cca 9 dB, přičemž však výsledné imisní LAeq 
z přitížené komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

v denní době LAeq16 = 24,0 –26,6 dB  
v noční době LAeq8 =  13,5 – 15,9 dB 

 
v  úseku  II.  (od  křižovatky  s III/2148  po  křižovatku  s místní  komunikací  k železniční  stanici 
Lipová u Chebu), prakticky shodném s SO 102 Rekonstrukce silnice III/21410 v úseku Mýtina – 
Doubrava a SO 103 Přeložka silnice III/21410 okolo Doubravy (obchvat) je očekáváno navýšení 
hlukové  zátěže  nejbližších  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor)  situované  ve  východní 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            106 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

části  obce  Doubrava  v denní  době  o  7,4  a  v noční  době  o  cca  5,5  dB,  výsledné  imisní  LAeq 
z přitížené komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

v denní době LAeq16 = 27,3 – 40,9 dB  
v noční době  LAeq8  = 17,1 – 30,7 dB 

 
v úseku  III.  (úsek  od  křižovatky  s místní  komunikací  k železniční  stanici  Lipová  u  Chebu  po 
křižovatku  s III/21413),  shodném s  SO 104 Rekonstrukce  silnice  III/21410 Lipová  (průtah)  je 
očekáváno  navýšení  hlukové  zátěže  obytné  zástavby  (chráněných  venkovních  prostor) 
situované podél průjezdné komunikace v denní době o 3,4 – 3,6 a v noční době o 2,1 – 2,3 dB, 
výsledné imisní LAeq z přitížené komunikace III/21410 se pohybují v hodnotách: 

v denní době LAeq16 = 45,9 – 51,7 dB  
v noční době  LAeq8 =  36,5 – 42,5 dB 

 
Z uvedeného vyplývá, že nejvyšší nárůst hlukového zatížení venkovního prostoru z dopravy na 
rekonstruované  silnici  III/21410  lze  očekávat  v obci  Mýtina  ve  variantě  A,  kdy  je  trasa 
komunikace  vedena  obcí.  Při  posuzování  velikosti  nárůstu  hlukové  zátěže  zvýšením  silniční 
dopravy  je  však  třeba  přihlížet  k srovnávacím  hodnotám  imisních  hladin  hluku  z dopravy 
nepřitížené.  Za  podmínek  (pro  celou  trasu)  shodného  dopravního  přitížení  se  nárůst  projeví 
významněji  srovnáním  s nižší  počáteční  dopravní  zátěží,  než  s počáteční  zátěží  vyšší.  Pro 
hodnocení  je  však  rozhodující  výsledná  imisní  hodnota  demonstrující  hlukovou  zátěž  a  její 
srovnání s příslušnými hygienickými limity. 
 
V návaznosti na hodnocení hlukové zátěže venkovního prostoru z (ostatní) nepřitížené dopravy 
srovnáním s hygienickými limity, provedeným v kapitole 5.2.4. hlukové studie lze konstatovat, 
že  přenosem  hluku  z provozu  na  rekonstruované  komunikaci  III/21410  v intenzitách 
dopravy přitížené dopravou vyvolanou provozem hraničního přechodu ve variantách A a 
B  (i  s zohledněním  chyby  výpočtu  ±2  dB)  není u  žádného  referenčního místa  očekáváno 
překročení  hygienických  limitů  stanovených  pro  hluk  ze  silniční  dopravy  v 
ekvivalentních hladinách akustického tlaku A LAeq,16h = 55 dB v denní době a LAeq,8h = 45 dB 
v noční době. 
 
Navíc  byl  v hlukové  studii  proveden  informativní  výpočet  očekávané  hlukové  zátěže 
referenčních  míst  pro  podmínky  modelových  situací  násobného  zvyšování  dopravy  vyvolané 
provozem hraničního přechodu oproti předpokládané v zadání (300 osobních automobilů za 24 
hodin – IOA24). Výpočet je třeba pojmout  jako demonstraci mezní (teoreticky možné nezávisle 
na  třídě  komunikace)  dopravní  zátěže  rekonstruované  silnice  III/21410  k dosažení  (a 
překročení) hygienických limitů pro hluk z dopravy na silnici III. třídy (v denní a noční době). 
 
Výpočtové  imisní  ekvivalentní  hladiny  akustického  tlaku  A  jsou  shrnuty  v následujících 
tabulkách  č.  48  a  49.  Pro  zvýšení  přehlednosti  jsou  uváděny  pouze  imisní  hodnoty  hluku  ve 
výšce 3 m nad terénem, tj. ve výšce přednostně doporučované pro hodnocení hluku z dopravy. 
Hodnoty  hluku,  které  se zohledněním  nejistoty  výpočtu  ±2  dB  dosahují,  nebo  překračují 
hygienický limit, jsou vyznačeny tučně. Z tabelovaných hodnot je zřejmé, že z hlediska možného 
dopravního přitížení  rekonstruované silnice  je pro celou trasu limitující oblastí úsek III., tj. 
průtah obcí Lipová, kde je obytná zástavba situována v blízkosti této průtahové komunikace a 
při dopravní intenzitě 900 (3. násobek projektované intenzity) začne v prostoru Lipové docházet 
k překračování hygienických limitů. 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            107 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA  48:  VYPOČTENÉ  IMISNÍ  EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  PRO  RŮZNÉ 
INTENZITY DOPRAVY – VARIANTA A 

 
Přitěž
. IOA24 

Imisní  LAeq,T [dB] u  referenčních  míst  ve 
výšce 3 m nad terénem 
průtah Mýtina
Denní doba Noční doba
1  2 1 2

300  44,8  44,5 34,1 33,8
600  47,7  47,4 37,0 36,6
900  49,5  49,1 38,7 38,3
1200  50,7  50,3 39,9 39,6
1500  51,6  51,3 40,9 40,5
1800  52,4  52,1 41,7 41,3
2100  53,1  52,8 42,3 42,0

 
TABULKA  49:  VYPOČTENÉ  IMISNÍ  EKVIVALENTNÍ  HLADINY  AKUSTICKÉHO  TLAKU  PRO  RŮZNÉ 
INTENZITY DOPRAVY – VARIANTA B 
Denní doba 
Přitěž. 
IOA24 

Imisní LAeq,T [dB] u referenčních míst ve výšce 3 m nad terénem
obchv. Mýtina  obchvat Doubrava průtah Lipová
1  2  3  4  5 6 7 8 9 10  11 

300  25,0  25,6  29,5  27,5  39,9 49,4 51,7 49,8 48,1  46,5  50,0
600  27,8  28,4  32,1  30,1  42,5 51,3 53,6 51,7 50,0  48,5  51,9
900  29,5  30,1  33,8  31,7  44,1 52,7 54,9  53,0 51,4  49,8  53,2 
1200  30,7  31,4  34,9  32,8  45,2 53,7  56,0  54,0  52,4  50,8  54,2 
1500  31,6  32,3  35,8  33,8  46,2 54,5  56,8  54,8  53,2  51,6  55,0 
1800  32,4  33,1  36,6  34,5  46,9 55,2  57,5  55,5  53,9  52,3  55,7 
2100  33,1  33,8  37,3  35,2  47,6 55,8  58,1  56,1  54,5  52,9  56,3 
 
Noční doba 
Přitěž. 
IOA24 

Imisní LAeq,T [dB] u referenčních míst ve výšce 3 m nad terénem – varianta B 
obchv. Mýtina  obchvat Doubrava průtah Lipová
1  2  3  4  5 6 7 8 9 10  11 

300  14,4  15,0  19,3  17,3  29,6 40,0 42,3 40,4 38,7  37,2  40,6
600  17,1  17,7  21,7  19,6  32,0 41,5 43,8 41,8 40,2  38,7  42,1
900  18,8  19,4  23,2  21,1  33,5 42,6 44,9  43,0 41,3  39,8  43,2 
1200  20,0  20,6  24,3  22,2  34,6 43,5  45,7  43,8  42,2  40,6  44,0 
1500  20,9  21,5  25,2  23,1  35,5 44,2  46,5  44,5  42,9  41,3  44,7 
1800  21,7  22,3  25,9  23,9  36,3 44,8  47,1  45,2  43,5  42,0  45,3 
2100  22,3  33,0  26,6  24,5  36,9 45,4  47,6  45,7  44,1  42,5  45,9 
 
 
Pro  projektovanou  intenzitu  dopravního  zatížení  rekonstruované  komunikace  lze  vliv 
záměru  na  hlukovou  situaci  v obou  variantách  označit  jako  střední  a  akceptovatelný. 
Přičemž dopad hluku na obyvatele Mýtiny  bude ve variantě A větší než ve variantě B.   



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            108 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ZÁŘENÍ 

Plánovaným  záměrem  nebude  produkována  žádná  forma  záření  s výjimkou  osvětlení 
komunikace v místech, kde bude umístěn chodník a autobusové zastávky a případného svícení 
automobilů do oken budov. Svícení do oken rodinných domů připadá v úvahu v Mýtině v okolí 
komunikace  ve variantě A a v Lipové v obou variantách u rodinného domu č.p. 57. 
Ve variantě B se při pohybu automobilů na trase mezi signálkou a komunikací III/2148 vedené 
vysoko  ve  svahu  (převýšení  50  metrů)  bude  provoz  na  komunikaci  v nočních  hodinách,  kdy 
světla  automobilů  v obloukem  vedené  trase  budou  zřetelně  viditelná  z velkých  vzdáleností 
zejména  z okolí Kozlů.  Tento  vliv  do  budoucna  eliminuje  výsadba  aleje  stromů,  viz  kapitola  č.  
D.IV. Při  realizaci opatření uvedených v kapitole  č. D.  IV  lze záměr považovat za malý a 
akceptovatelný.  Obě varianty jsou svým dopadem srovnatelné. 
 
V  zájmovém  území  nebyl  prováděn  radonový  průzkum,  protože  se  nejedná  o  stavbu 
s pobytovým prostorem osob dle vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 184/1997 
Sb.,  o  požadavcích  na  zajištění  radiační  ochrany,  odst.  1  §  63,  který  provádí  §  6  atomového 
zákona č. 18/1997 Sb. 
 

D. I. 4. VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 
 
 

VLIVY NA POVRCHOVÉ VODY 

ETAPA VÝSTAVBY 

Při výstavbě je nutno zamezit splachům zeminy do okolí a především do recipientů. Vzhledem k 
rozsahu  prací  v okolí  toků  je  nebezpečí  splachů  poměrně  velké,  proto  bude  nutné  navrhnout 
opatření  pro  případ  přívalových  dešťů.  Požadavek  na  realizaci  ochranných  opatření  po  dobu 
výstavby bude součástí zadávacích podmínek pro zhotovitele stavebních prací. 
 
Obzvláštní  pozornost  je  při  výstavbě  nutné  věnovat  bezejmennému  přítoku 
Mohelenského  potoka,  který  je  hraničním  tokem  a  v případě  havárie  by  došlo 
k přeshraničnímu vlivu. 
 
Ovlivnění  povrchových  vod  je  možné  zamezit  vhodnými  organizačními  i  technickými 
opatřeními.  
 

ETAPA PROVOZU 

Při  provozu  komunikace  budou  zachycovány  dešťové  vody,  které  budou  svedeny  do 
odvodňovacích  příkopů  a  kanalizací.  Protože  stavba  zasahuje  do  dvou  povodí,  budou  tedy 
dešťové  vody  svedeny  do  dvou  povodí.  Většina  dešťových  vod  bude  svedena  na  několika 
různých místech do toků bezejmenných vodotečí (přítoků Stebnického potoka) (č.h.p. 1‐13‐01‐
063) a do pravostranného bezejmenného přítoku Mohelenského potoka ‐ Muglbach (č.h.p. 1‐13‐
01‐058). 
Dle  vyhlášky  ministerstva  zemědělství  č.  470/2001  Sb.  je  z výše  uvedených  toků 
vodohospodářsky  významným  tokem  Mohelenský  potok  a  Odrava  a  to  z důvodů,  že  jsou 
hraničními toky. 
Území nemůže být ohroženo povodněmi, ale pouze lokálními přívalovými dešti. 
 
Výstavbou  nové  komunikace  dojde  ke  změně  režimu  odtoku  ze  zastavěných  ploch  novou 
komunikací.  Dojde  ke  zvětšení  přímého  povrchového  odtoku  z  těchto  ploch  o    11833  m3  ve 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            109 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

variantě  A  a    14390  m3  za  rok  ve  variantě  B.  Zvýšení  odtoku  v  jednotlivých  povodích  je 
vyhodnoceno  v tabulkách. č. 14, 15, 16 a 17. V obou variantách se jedná o minimální ovlivnění 
odtoku z povodí v řádu maximálně do 0,19%. 
Povrchové  vody obou vodotečí nejsou bezprostředně využívány. 
 
Správce  povodí  bude  v dalším  stupni  projektové  dokumentace  požadovat  provedení 
hydrodynamických  výpočtů,  zda  jsou  projektovaná  zatrubnění  a  přemostění  schopná 
absorbovat zvýšený povrchový odtok z povodí. 
Povodí Ohře, s.p. nemá s ohledem na vodní nádrž Jesenice a záložní zdroje pitné vody pod nádrží 
Jesenice  žádné  zvláštní  požadavky na  instalaci  různých  záchytných  systémů na  ropné  látky,  či 
sediment. 
 
Hlavním zdrojem znečištění povrchových vod z provozu plánované komunikace budou chloridy 
(KCl  a  NaCl),  které  se  promítají  do  elektrické  konduktivity.  Sledované  toky  vykazují  v tomto 
ukazateli nízké hodnoty v třídě jakosti I. 
Protože  již  v současné  době  je  komunikace  III/2140  udržována  v zimním  období  pomocí 
pluhování  a  pomocí  chemického  posypu    a  kvalita  povrchové  vody  v tocích  je  dobrá  nedojde 
k významnějšímu ovlivnění povrchových vod používáním chemických posypů.  
 
Při  dodržení  všech  výše  uvedených  podmínek  by  při  běžném  provozu  nemělo  dojít 
k negativnímu působení záměru na povrchové vody ani v jedné z variant. Při náhodném 
úniku ropných látek, nebo chemikálií během havárie automobilů bude nutné postupovat 
podle pokynů  integrovaného záchranného sboru. O nastalé situaci musí být  informován 
Hasičský záchranný sbor, Zemědělská vodohospodářská správa a Povodí Ohře, s.p.   
 
 

VLIVY NA PODZEMNÍ VODY 

 
Území  nespadá  mezi  zranitelné  oblasti  dle  nařízení  vlády  č.  103/2003  Sb.  o  stanovení 
zranitelných  oblastí  a  o  používání  a  skladování  hnojiv  a  statkových  hnojiv  střídání  plodin  a 
provádění protierozních opatření v těchto oblastech, kde je omezena aplikace hnojiv. 
Celý okres Cheb  leží  v  chráněné oblasti přirozené akumulace vod  (CHOPAV) Chebská pánev  a 
Slavkovský  les.  Pro  výstavbu  přeložky  komunikace  III/21410  z této  skutečnosti  nevyplývají 
žádné zvláštní požadavky na realizaci záměru.  
 

VLIVY NA ZDROJE MINERÁLNÍ VODY 

 
Záměr zasahuje v prostoru Doubravy od pásma hygienické ochrany II. stupně zdroje minerálních 
vod  Kyselecký  Hamr  a  v úseku  od  státní  hranice  až  po  Doubravu  prochází  těsně  po  okrajích 
tohoto ochranného pásma.  Jedná se o dva vrty HV‐1 a HV‐2  s maximálním celkovým odběrem 
3,5  l/s.  Tyto  zdroje  mají  platné  rozhodnutí  o  využívání  zdrojů  minerální  vody  vydané 
Ministerstvem  zdravotnictví  ČR  –  Českým  inspektorátem  lázní  a  zřídel  pod  č.j.  ČIL‐442‐
25.5.1995 ve kterém jsou stanovena nezbytná prozatímní opatření, včetně vyhlášení ochranných 
pásem  I.  a  II.  stupně, viz. příloha č. 13. K zásahu do okraje  II. pásma ochrany dojde v prostoru 
Doubravy,  kde  nová  trasa  komunikace  vybíhá  východněji.    Užší  ochranné  pásmo  I.  stupně 
nebude ohroženo. 
V prostoru,  kde dojde  k zásahu do  okraje  II.  pásma ochrany  je  směr proudění  podzemní  vody 
směrem k severozápadu, ale zdroj minerální vody leží směrem na jihovýchod. 
Povrchové  vody  svedené  v tomto  úseku  do  obvodových  příkopů musí  být  svedeny  západním 
směrem do bezejmenné vodoteče (přítoku Stebnického potoka), viz kapitola č.  D.IV. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            110 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Při realizaci opatření uvedených v kapitole č. D. IV nelze ve fázi stavby a provozu záměru 
předpokládat ovlivnění zdroje minerálních vod Kyselecký Hamr.  Obě varianty jsou svým 
dopadem srovnatelné. 
  

VLIVY NA ZDROJE PITNÉ VODY 

 
V Mýtině je na parcele č. 671/1 umístěn vodní zdroj zásobující Mýtinu pitnou vodou, u kterého je 
obcí Lipová objednáno zpracování pásem hygienické ochrany, které 100 % zasáhnou do  trasy 
varianty A.  Zdroj se nachází 70 metrů od plánované trasy varianty A. Komunikace ve variantě B 
toto ochranné pásmo míjí ve vzdálenosti 300 metrů.   
 
Na katastru obce Mýtina na pozemku parc. č. 250/1  je umístěna studna vodní zdroj zásobující 
pitnou vodou Doubravu. Trasa komunikace povede v obou variantách v okolí  tohoto zdroje ve 
stejné trase jako současná komunikace. 
 
V údolí Kozelského potoka  je umístěna studna s vyhlášenými pásmy hygienické ochrany  I. a  II. 
stupně.  Tento  zdroj  leží  na  parcele  č.  154/5  v k.ú.  Mýtina  v jiném  hydrogeologickém  a 
hydrologickém povodí, než obě plánované varianty A a B komunikace.   
 
V Lipové  a  v  okolí  železniční  stanice  Lipové  je  umístěno  několik  studen  individuálního 
zásobování. V tomto prostoru nebude měněna trasa komunikace III/21410 Mýtina – Lipová.  
 
Pásmo  hygienické  ochrany  IIb  vodních  zdrojů  Jesenice  –  Nebanice  nacházejících  se  pod 
Nebanickou přehradou bylo zrušeno. 
 
V projektu rekonstrukce komunikace III/21410 musí být v okolí vodních zdrojů a v jejich 
PHO stejně jako dnes zajištěno odvedení zasolených vod pomocí odvodňovacích příkopů 
bez intenzivnějšího zasakování. Při realizaci těchto opatření, které svedou dešťové vody  
z komunikace, mimo ochranná pásma vodních zdrojů nelze ve variantě B předpokládat 
kvantitativní  a  kvalitativní  ovlivnění  všech  výše  uvedených  zdrojů  pitné  vody  a 
podzemních vod. 
 
U varianty A nelze eliminovat vliv záměru na vodní zdroj na parc.  č. 250/1 k.ú. Mýtina, 
který  bude  při  používání  chemického  posypu  velký.  Vzhledem  k velkému  stoupání 
komunikace v Mýtině je nepoužívání chemického posypu problematické. 
 
 

D. I. 5. VLIVY NA PŮDU 
 
Realizace  záměru  si  vyžádá  ve  variantě  A  celkový  zábor  pozemků  95.076 m2  a  ve  variantě  B 
107.947 m2, do této výměry jsou započteny i přemostěné úseky. 
 
Ve variantě A je celkem 48.696 m2 pozemků ve vlastnictví státu, kraje či města Cheb, 25.793 m2 
pozemků ve vlastní právnické osoby a 20.587 m2 pozemků ve vlastní fyzických osob. 
 
Ve variantě B je celkem 30.739 m2 pozemků ve vlastnictví státu, kraje či města Cheb, 35.053 m2 
pozemků ve vlastní právnické osoby a 42.155 m2 pozemků ve vlastní fyzických osob. 
 
 Rozčlenění záborů pozemků dle jejich druhu a způsobu využití je uvedeno v tabulce č. 50. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            111 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
TABULKA 50: ZÁBOR POZEMKŮ ROZČLENĚNÝ DLE DRUHU A VYUŽITÍ POZEMKU 
druh pozemku  využití pozemku celková  výměra 

pozemků  [m2]  – 
varianta A 

celková  výměra 
pozemků  [m2]  – 
varianta B 

orná půda ‐ ZPF  ‐  44 416 64 884
trvalý travní porost ‐ ZPF ‐  7 959 17 816
zahrada ‐ ZPF  ‐  85 85
lesní pozemek ‐ LPF  ‐  4 381 4 791
zastavěná plocha  ‐  ‐ ‐
vodní plocha  koryto vodního toku umělé 50 50
ostatní plocha  dráha  ‐ ‐

manipulační plocha 26 0
neplodná půda 3 284 455
ostatní komunikace 3 936 2 076
silnice  26 911 17 341
jiná plocha  3 833 172
sportoviště  a  rekreační 
plocha 

0 82

zeleň  10 10
zastavěná plocha a nádvoří  společný dvůr, zbořeniště 185 185
Celkem    95 076 107 947
 
Pro předkládanou variantu A  dojde k trvalému  záboru půd  vedených v zemědělském půdním 
fondu  na ploše  5,246 ha.  Jedná  se  z 84,7 %  o  ornou  půdu,  z 15,2 %  o  trvalý  travní  porost  a 
z 0,2% o zahrady. Půdy chráněné zemědělským půdním fondem spadají pod 15 bonitních půdně 
ekologických  jednotek  (BPEJ.  Tyto  půdy  spadají  do  všech  pěti  tříd  ochrany  půdy  dle 
Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96. Přičemž lze říci, že dominantně dojde k záboru půdy 
3. třídy ochrany (38%). Přibližně stejné percentuelní zábory mezi 17 – 23 % si varianta A vyžádá 
v třídě ochrany 1, 2 a 4 a naprosto minoritně budou zastoupeny zábory v 5. třídě ochrany. U části 
pozemků jsou v katastru nemovitostí uvedeny jiné kódy BPEJ, než jaké se nachází v mapě BPEJ 
spravované Zemědělským půdním fondem a odborem územního plánování Cheb.  
 
Pro předkládanou variantu B  dojde k trvalému  záboru půd  vedených v zemědělském půdním 
fondu na ploše 8,2785 ha.  Jedná se ze 78,4 % o ornou půdu,  z 21,5 % o  trvalý  travní porost a 
z 0,1% o zahrady. Půdy chráněné zemědělským půdním fondem spadají pod 15 bonitních půdně 
ekologických  jednotek  (BPEJ).  Tyto  půdy  spadají  do  všech  pěti  tříd  ochrany  půdy  dle 
Metodického  pokynu  MŽP  OOLP/1067/96.  Přičemž  lze  říci,  že  dominantně  dojde  k záborům 
půdy  1.,  2.  a  3.  třídě  ochrany  (mezi  25  –  27%).  Stejné  percentuelní  zábory  ve  výši  10%  si 
varianta B vyžádá v třídě ochrany 4 a 5. U části pozemků  jsou v katastru nemovitostí uvedeny 
jiné  kódy  BPEJ  než  jaké  se  nachází  v mapě  BPEJ  spravované  Zemědělským  půdním  fondem  a 
odborem územního plánování Cheb.  
 
Po vynětí  ze ZPF bude nutné  sejmout orniční  a podorniční  vrstvu. Celkem bude ve variantě A 
sejmuto  až  20984 m3  ornice  a  z toho  bude  na  ohumusování  využito  2626 m3  ornice.  Celkem 
bude ve variantě B sejmuto až 33114 m3 ornice a z toho bude na ohumusování využito 1480 m3 
ornice.  Zbývající  část  ornice  bude  z části  využita  k rekultivaci  pozemků  v prostoru 
demolovaných  starých  úseků  komunikace.  Se  sejmutou  ornicí,  která  nebude  využita 
k ohumusování bude nakládáno v souladu s požadavky orgánu ochrany půdního fondu. 
 
Během  výstavby  se  předpokládá  rekultivace  zrušených  částí  komunikace  a  jejich  navrácení 
původnímu účelu,  jako ostatní půda, ZPF, LPF. V této fázi projektové dokumentace není přesně 
znám rozsah takto navrácených pozemků. Předběžně jej lze odhadnout podle šíře komunikace, 
viz  tabulka  č.  3.  Většina  půdy  bude  navrácena  do  ZPF.    Celkem  se  předpokládá  rekultivace 
1,8234 ha pozemků ve variantě A a 1,5054 ha ve variantě B. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            112 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
V obou variantách bude dopad záměru na ZPF velký. Z podrobného vyhodnocení vyplývá,  
že i po rekultivaci některých ploch si varianta A vyžádá celkově menší zábor ZPF a menší 
zábory ZPF v třídách ochrany 1 a 2 než varianta B.  
 
 
Zábor  vodní  plochy  50  m2  v obou  variantách  se  týká  křížení  komunikace  s bezejmenným 
přítokem Stebnického potoka. 
 
Realizace záměru si  vyžádá zábor ploch určených k plnění  funkcí  lesa ve variantě A o výměře 
4381 m2 a ve variantě B o výměře 4791 m2, a zasáhne do ochranného pásma lesa. Vliv záměru 
na lesní půdní fond bude ve variantě B větší. 
 
Při  budoucím provozu  komunikace  bude  docházet  k postupné  kontaminaci  okolních  pozemků 
zejména  těžšími  polyaromáty  a  některými  toxickými  kovy,  jejichž  požívání  je  postupně 
omezováno. Významné koncentrace škodlivin v půdě lze zjistit pouze v bezprostřední blízkosti 
vozovky a ve vzdálenosti cca 10 m se  již blíží pozaďové hodnotě  i u více dopravně zatížených 
komunikací. 
 
Vliv záměru na půdu  je  i po rekultivaci některých ploch značný, ale z principu věci  jej u 
liniové stavby nelze minimalizovat jinak než vedením trasy přes jiné pozemky. Celkově je 
vliv záměru na půdu ve variantě A menší, než ve variantě B. Vliv na půdu bude spočívat 
především v záboru půd vedených v zemědělském půdním fondu a lesním půdním fondu. 
Zároveň dojde k rozdělení některých ploch orné půdy a trvalého travního porostu.  
 
 

D. I. 6. VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE 

VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A NEROSTNÉ ZDROJE 

V trase záměru neleží žádné ložisko nerostných surovin a dobývací prostor.  
 
V trase budoucí komunikace se nenachází žádné poddolované a sesuvné území. 
 
Výstavba záměru vyvolává nároky na spotřebu nerostných surovin typu: automobilových paliv, 
elektrické energie, propan butanu, kameniva, inertních zemin, cementu, asfaltu a oceli. 
 
Pro provoz komunikace nebude mimo klasické údržby a oprav, prováděné Krajskou správou a 
údržbou silnic Karlovarského kraje, nutné spotřebovávat další surovinové a energetické zdroje. 
Při  údržbě  jsou  spalovány  fosilní  paliva  (nafta  a  benzín)  a  pro  zimní  údržbu  je  používána 
posypová sůl, či solanka (NaCl a KCl).  Během oprav komunikace  jsou spotřebovávány stavební 
materiály a asfalto‐živičné směsi. 
 
Vliv na horninové prostředí bude velmi malý a vliv na nerostné zdroje bude také malý. 
 

VLIVY NA JINÉ PŘÍRODNÍ ZDROJE 

Záměrem budou dotčena pásma hygienické ochrany zdrojů podzemních vod a minerálních vod. 
Jejichž ovlivnění je zhodnoceno v kapitole  D.I.4. 
 
Záměrem nejsou dotčena žádná ochranná pásma lázní. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            113 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Poškození a ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. 
 
Stavbou nebudou zasaženy jiné přírodní zdroje než zdroje než výše hodnocené, další vlivy 
na tuto složku prostředí nejsou očekávány. 
 
 

D. I. 7. VLIVY NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY 
 
Vliv  na  flóru  a  faunu  je  zhodnocen  podrobně  v  dendrologickém  průzkumu  (příloha  č.  8)  a 
v závěrečné  zprávě  z biologického  hodnocení,  dále  (BH)  (příloha  č.  7).    V následujícím  výčtu 
uvádíme jen hlavní závěry obou posudků. 
 
 

VLIV NA FAUNU A FLÓRU V OBDOBÍ VÝSTAVBY 

ZNIČENÍ STÁVAJÍCÍHO VEGETAČNÍHO KRYTU 

K zničení  stávajícího  vegetačního  krytu  dojde  při  přípravě  a  úpravě  terénu.  K poškozování 
vegetačního  krytu může  také docházet pojezdem  techniky  v okolí  stavby. Nepříznivé následky 
má odstranění vegetace z hlediska např. výskytu vzácných rostlinných druhů, ale také z hlediska 
výskytu  živočichů,  kteří  jsou  na  vegetaci  různým  způsobem  vázáni  (úkryt,  potrava,  hnízdění 
apod.).  Výrazný  negativní  vliv  na  některé  hnízdící  druhy  ptáků  má  kácení  dřevin,  u  druhů 
hnízdících na  zemi  je  však  stejně problematický  i  zásah do bylinné  vegetace.  S destrukcí  části 
vegetačního  krytu  je  samozřejmě  spojeno  snížení  (byť  malé)  celkové  asimilační  schopnosti 
vegetace v krajině.  
 
V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu  trasy  záměru  bylo  evidováno  ve 
variantě  A  14.611  m2    souvislých  skupin  dřevin  a  ve  variantě  B    bylo  evidováno  12.048  m2 
souvislých skupin dřevin. V průběhu dendrologického inventarizačního průzkumu trasy záměru 
rekonstrukce silnice III/21410 Mýtina ‐ Lipová bylo celkem evidováno v trase varianty A ‐ 418 
stromů a v trase varianty B ‐ 330 stromů s průměrem kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším 
jak 5 cm. Stromů s průměrem rovným a vyšším jak 21 cm (obvod kmene 66 cm a více) ve výšce 
130 cm nad zemí bylo celkem zaznamenáno ve variantě A ‐ 278 exemplářů, ve variantě B ‐ 163 
exemplářů. Celková rozloha křovin je ve variantě A ‐ 270 m2, ve variantě B ‐ 330 m2. 
 
Žádný z posuzovaných stromů není chráněn jako památný strom.  
Jeden druh stromu ‐  jalovec obecný pravý (strom č. 12 dendrologického průzkumu)  je uveden 
v červeném seznamu cévnatých rostlin (PROCHÁZKA, 2001) v kategorii ohrožených druhů (C3). 
Dendrologická  hodnota  většiny  zjištěných  dřevin  je  průměrná,  podprůměrná  až  nízká, 
nadprůměrně  ohodnocené  stromy  byly  evidovány  pouze  ojediněle  (stromy  č.  12,  25,  34,  35). 
Žádný ze stromů nebyl zařazen do třídy I a II ‐ nejhodnotnější a velmi hodnotné dřeviny.  
Krajinářská  hodnota  skupin  dřevin  je  většinou  průměrná  až  podprůměrná,  nadprůměrné 
hodnocení zasluhují pouze skupiny dřevin „A“, „N“ a „S“.  
 
Co  do  kvantity  zasažení  nelesní  krajinné  zeleně  se  jako méně  vhodná  jeví  varianta  A, 
rovněž co se týká zasažení cennějších prvků, vychází varianta A tedy průchod obcí Mýtina 
jako méně vhodná (oproti variantě B zasahuje nadprůměrné porosty dřevin „S“ a „N“). 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            114 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

USMRCOVÁNÍ ČI ZRAŇOVÁNÍ ŽIVOČICHŮ, NIČENÍ HNÍZD 

Při stavebních činnostech (např. pojezdem techniky, úpravou terénu, kácení dřevin apod.) může 
docházet  k  usmrcování  či  zraňování,  může  docházet  k ničení  hnízd.  Do  jisté  míry  se 
antagonisticky projeví rušení a plašení živočichů při stavbě.  
Při stavbě v jarním období může docházet k masivnějším úhynům obojživelníků migrujících do 
rozmnožišť, týká se to hlavně úseku v okolí rybníčku severně za Mýtinou a rybníčku u odbočky 
k nádraží Lipová, kde byla migrace pozorována.  

ZMENŠENÍ PLOCHY BIOTOPŮ 

Záborem  pozemků  pro  realizaci  stavby  dojde  do  určité  míry  k celkovému  zmenšení  plochy 
biotopů  v  oblasti  využívaných nebo potenciálně  využitelných volně  žijícími  živočichy. Velikost 
populace  jednotlivých  druhů  je,  mimo  jiné,  přímo  úměrná  velikosti  obývané  plochy.  Stavba 
silniční komunikace tedy povede v určité míře (byť i nepatrné) ke zmenšení populací živočichů 
v oblasti.  Této  skutečnosti  se  prakticky  čelit  nedá,  zde  je  třeba  nahlížet  na  krajinu  ve  větším 
měřítku a v delším časovém horizontu.  

VLIV HLUKU, VIBRACÍ A OSTATNÍHO RUŠENÍ 

Pohyb  mechanizace,  chod  strojů,  pracovní  činnost  techniky  způsobuje  hluk  a  vibrace,  které 
mohou  rušit  faunu  v okolí  stavby,  což  se  negativně  projeví  zejména  v období  rozmnožování  a 
vyvádění mláďat obratlovců. Podobně rušivé účinky na faunu může mít vlastní pohyb dělníků. 

VLIV EMISÍ DO OVZDUŠÍ 

Při výstavbě nebudou trvale provozovány bodové zdroje znečišťování ovzduší. Krátkodobě  lze 
počítat  s  provozem  stavební  techniky,  kompresorů,  popřípadě  dalších  stacionárních 
mechanismů spalujících motorovou naftu.   
Dočasným plošným zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby budou emise polétavého prachu 
při provádění zemních prací. Tyto emise budou vznikat jednak provozem nákladních automobilů 
na  příjezdových  komunikacích  a  v  prostoru  staveniště,  dále  provozem  stavebních  strojů  a 
mechanismů při výstavbě obchvatu a souvisejících staveb. Tyto projevy zvýšené prašnosti  jsou 
však  přirozeným  jevem  pro  každou  stavební  činnost.  Je  předpoklad,  že  vznik  prašnosti  bude 
nepravidelný, avšak po celou dobu stavby.  
Působení  tohoto plošného zdroje bude přechodné, po dobu  realizace  stavby.  Z  toho největším 
zdrojem případné prašnosti (v závislosti na povětrnostních podmínkách) budou zemní práce při 
odstraňování části kulturní vrstvy zeminy a při založení stavby. Prašnost ze stavební činnosti je 
relativně  snadno  eliminována  včasným  čištěním  komunikací,  očišťováním  podvozků  vozidel  i 
stavebních strojů od bláta a kropením staveniště.   
V době výstavby dojde k určitému nárůstu provozu nákladních automobilů. Tento nárůst, který 
bude  časově  proměnný,  způsobí  určité  zvýšení  emisí  znečišťujících  látek  z  výfukových  plynů, 
zásadní měrou však nezhorší současnou situaci stávajících koncentrací oxidu uhelnatého, oxidů 
dusíku a organických látek v této lokalitě.  
 

VLIV ZMĚNĚNÝCH HYDROLOGICKÝCH POMĚRŮ 

V dotčené  lokalitě  se  místy  vyskytují  společenstva  rostlin  a  živočichů  s vazbou  na  vodní  či 
mokřadní prostředí. Trasa plánované  silnice  v obou variantách překonává nivu bezejmenného 
potoka.  Zda  v důsledku  stavby dojde  v těchto  úsecích  ke  změně  hydrologických poměrů  a  tím 
následně k změně bioty nelze spolehlivě predikovat. 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            115 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

VLIV PRODUKOVANÝCH ODPADNÍCH VOD 

V době  výstavby  budou  vznikat  odpadní  splaškové  vody  z provozu  zařízení  staveniště. 
Stavebníci  budou  používat  pravděpodobně  mobilní  sociální  zázemí  (např.  TOI  TOI  apod.). 
Likvidaci  těchto  odpadních  vod  bude  provádět  oprávněná  firma,  která  provozuje  činnost 
v oblasti provozování mobilních sociálních zařízení. 

VLIV PRODUKOVANÝCH ODPADŮ 

Výstavba  silničního  obchvatu  bude  samozřejmě  spojena  se  vznikem  odpadů.  Vzniklé  odpady 
budou  zcela  určitě  zařazovány  podle  kategorizace  v  katalogu  odpadů,  bude  vedena  průběžná 
evidence  nakládání  s odpady  v předepsaném  rozsahu.  Odpady  určené  k odstranění  budou 
předávány  pouze  osobám  k tomu  oprávněným.  Při  přepravě  nebezpečných  odpadů  bude 
pravděpodobně  postupováno  v souladu  s  předpisy  o  přepravě  nebezpečných  věcí  (silniční 
zákon, směrnice ADR).   
Nakládání s odpady bude pravděpodobně zajištěno dodavatelem stavby jako původcem odpadu.  
 

VLIV HAVÁRIÍ SPOJENÝCH S ÚNIKEM ŠKODLIVÝCH LÁTEK 

Podobné havárie jsou většinou způsobeny selháním lidského faktoru nebo technickou závadou 
na  mechanizaci.  Havárie  především  většího  rozsahu  může  mít  závažné  následky  na  biotu 
blízkého,  ale  i  vzdálenějšího  okolí.  Jedná  se  však  o  faktor,  kde  významnou  roli  hraje  náhoda, 
shoda  okolností,  selhání  faktoru,  s kterým  se  nepočítalo,  tedy  jevy,  které  nelze  dosti  dobře 
predikovat.  
Možná rizika havárií po dobu výstavby jsou: 

• únik motorového oleje nebo nafty či benzínu, 
• srážka vozidel s mechanismy nebo mezi sebou, 
• zanedbání bezpečnostních předpisů při manipulaci s pohonnými hmotami. 

 

EROZE 

Stržením vegetačního krytu  ve  svažitém  terénu  a  intenzivním působením  srážek může dojít  k 
vodní  erozi,  spočívající minimálně ve vyplavení  jemných půdních částic  a  jejich  translokaci na 
níže  položená  místa.  Translokovaný  materiál  může  překrýt  (zničit,  usmrtit)  společenstva 
organizmů v místech  jeho akumulace. Může dojít  k fyzikálním a  fyzikálně  chemickým změnám 
v půdě,  které  se projeví  změnou vegetace  a následně  i  zoocenóz. Může dojít  k znečištění  vody 
recipientů  v okolí  stavby.  Znečištění  vody  může  mít  negativní  vliv  na  obojživelníky  a  ostatní 
organizmy. Faktor eroze je tím intenzivnější, čím větší je svažitost terénu, čím intenzivnější jsou 
na území srážky a čím více je poškozena ochranná funkce vegetace.  
 
 

VLIV NA FAUNU A FLÓRU V OBDOBÍ PROVOZU 

VLIV SAMOTNÉ EXISTENCE SILNIČNÍ KOMUNIKACE  

Souvisí  pouze  s existencí  stavby.  Působit  bude  zejména  faktor  liniové překážky  a  fragmentace 
prostředí  (podrobně  ANDĚL  et  al.,  2005)  zejména  ve  vztahu  k  savcům  a  obojživelníkům. 
Nepřekonatelnost liniové překážky je odvislá od intenzity provozu, šířkových parametrů silnice 
(šířka max.  6,5 m +  krajnice  atd.),  technického provedení,  (náspy  a  zářezy  silnice,  svodidla)  a 
doprovodných vegetačních prvků.  
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            116 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

VLIV NARUŠENÍ MIGRAČNÍCH TRAS, USMRCOVÁNÍ ČI PORANĚNÍ ŽIVOČICHŮ PŘI 
STŘETU S MOTOROVÝMI VOZIDLY 

Souvisí  s předchozím  vlivem.  Běžným  provozem  na  silnici  dochází  ke  střetu  menších,  ale  i 
větších  živočichů  s vozidly,  což  má  za  následek jejich  zraňování  nebo  přímo  usmrcování. 
Pravděpodobnost  takové  nehody  je  odvislá  od  hustoty  populací  takových  živočichů,  intenzity 
provozu,  ale  i  způsobu  využívání  lokality  živočichy  v době  před  provozem,  případně  potřeby 
využívat tuto lokalitu i nadále v době přítomnosti provozované komunikace. 
Pozemní  komunikace  svým  liniovým  a  síťovitým  charakterem  vytvářejí  významnou  překážku 
přirozenému  pohybu  fauny  v  krajině,  a  to  jak  z  hlediska  krátkých  lokálních  migrací,  tak 
dálkových tahů zvěře. 
 
Základními  faktory,  které  určují  významnost  takové  překážky,  jsou  (HLAVÁČ,  ANDĚL  et  al., 
2001): 

• celkové technické řešení ‐ dané především šířkovými parametry komunikace, jejím 
výškovým  vedením  (násypy  a  zářezy)  a  doplňkovými  izolačními  bariérami 
(protihlukové stěny, svodidla, ploty).  

• intenzita  dopravy  ‐  která  určuje  jednak  riziko  střetu  s  vozidly  v  případě  vstupu 
zvířete na komunikaci, jednak hlukovou a pachovou zátěž okolí, která působí jako 
rušivý odpuzující element (významné jsou především noční intenzity provozu). 
 

Z hlediska dělícího účinku je možné rozdělit silnice na (HLAVÁČ, ANDĚL et al., 2001): 
• silnice dálničního typu ‐ komunikace obvykle minimálně čtyřpruhé se středovými 

svodidly,  konstruované  pro  vysoké  rychlosti  dopravy  (v  ČR  jde  o  dálnice  a 
rychlostní  silnice).  Dělící  účinek  komunikace  je  dán  jednak  konstrukcí  silnice, 
jednak  vysokou  intenzitou  provozu.  Pokud  zde  není  připraven  dostatečný  počet 
bezpečných průchodů, jde obvykle o úplnou migrační bariéru.  

• frekventované  silnice  klasického  typu  ‐  komunikace  bez  středových  svodidel, 
konstruované pro běžné rychlosti (u nás většina silnic I. třídy). Dělící účinek je dán 
především  intenzitou  provozu,  svojí  konstrukcí  však  silnice  zpravidla 
nepředstavuje výraznou překážku (pokud není oplocená). Tato kategorie silnic  je 
tedy pro zvěř průchodná v dobách s nízkou intenzitou provozu.  

• ostatní méně frekventované komunikace ‐ tyto komunikace jsou pro zvěř snadno 
překonatelné, problém nečiní vlastní konstrukce silnice ani intenzita dopravy.  

 
V dotčeném území chybí závazné vymezení ÚSES. Pouze pro k. ú. Doubrava u Lipové byla v rámci 
komplexních pozemkových úprav navržena i soustava prvků ÚSES lokální úrovně. Trasa záměru 
koliduje  s lokálním  biokoridorem  LBK  1  a  částečně  je  dotčeno  také  lokální  biocentrum LBC  7 
(vše k. ú. Doubrava u Lipové). 
Významná  je  možnost  náhodných  poranění  či  spíše  usmrcení  zvířat  pod  koly  projíždějících 
vozidel,  zde  bude  antagonisticky  na  větší  savce  působit  hluk  a  rušení,  jehož  zdrojem  bude 
silniční provoz.  
Problematická je migrace obojživelníků v jarním období přes silnice (zejména ropuch obecných, 
méně skokanů a čolků). Průzkum prokázal migraci v okolí rybníčku u odbočky na nádraží Lipová 
a rybníčku severně od Mýtiny.  

VLIV HLUKU A RUŠENÍ 

Člověkem  obydlená  místa,  obchodní  a  průmyslová  centra,  dopravní  linie  apod.  jsou  zdrojem 
hluku,  který  může  rušit  faunu  v okolí,  zejména  v období  rozmnožování  a  vyvádění  mláďat 
obratlovců.  Podobně  rušivé  účinky  na  faunu má  i  vlastní  pohyb  automobilů,  lidí  a  dokonce  i 
venčících se psů.  
Po  realizaci  záměru  ve  srovnání  se  stávající  situací  předpokládáme  nárůst  hluku  a  rušení 
živočichů, týká se to hlavně úseků, kde v současnosti hluk z dopravy není významným faktorem. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            117 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Případné projevy rušení povedou pravděpodobně k přesunu živočichů na jiná vhodná a klidnější 
stanoviště  v okolí,  případně  do  jisté míry  povedou  k přizpůsobení  některých  skupin  či  druhů. 
Vliv  hluku  však  nemá  pouze  negativní  vliv  na  okolní  faunu,  významný  je  také  vliv  pozitivní, 
protože právě vlivem rušení bude udržován potřebný distanc zvláště větších  savců od  silniční 
komunikace.  

VLIV EMISÍ DO OVZDUŠÍ 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší  je celá trasa komunikace, tj. automobilový provoz na této 
komunikaci, kde dochází k produkci exhalací výfukových plynů z projíždějících vozidel. Hlavními 
škodlivinami  jsou NOx, CO, CxHy, a SO2 a dále emise prachu vznikající při  spalování pohonných 
hmot  během  jízdy  dopravních  prostředků.  Po  uvedení  do  provozu  lze  rovněž  očekávat  dotaci 
sekundárních emisí prachu do ovzduší z dopravních ploch.  
 

VLIV PRODUKOVANÝCH ODPADNÍCH VOD MIMO HAVARIJNÍ SITUACE 

Silniční  komunikace  neumožňuje  vsakování  srážkové  vody,  ta  po  dopadu  na  živičný  povrch 
odtéká  společně  s nečistotami  do  svodových  kanálů podél  silnice  a  následně do  vodních  toků. 
Splašková  voda  znečištěná  především  ropnými  látkami  z povrchu  vozovky  může  znečišťovat 
vodu v recipientu, lze předpokládat negativní vliv na biotu takto ovlivněných toků. 
 

HAVÁRIE SPOJENÁ S ÚNIKEM ŠKODLIVÝCH LÁTEK 

Při  provozu  silnice  je  reálné  nebezpečí  vzniku  havárií  spojených  s únikem  škodlivých  látek, 
zejména  ropných.  Jedná  se  však  o  faktor,  kde  významnou  roli  hraje  náhoda,  shoda  okolností, 
selhání  faktoru,  s kterým  se  nepočítalo,  tedy  jevy,  které  nelze  dosti  dobře  predikovat. 
Komunikace  může  být  využívána  k intenzivnímu  provozu  nákladních  vozidel  či  cisteren. 
Vzhledem k přítomné vodoteči může mít nahodilá havárie většího rozsahu významný negativní 
vliv na biotu toku dále po proudu. Míra negativního dopadu záleží na povaze nebezpečné látky, 
uniklém množství, místě úniku, povětrnostních podmínkách, účinnosti sanačních opatření atd. 

ZMĚNA HYDROLOGICKÝCH POMĚRŮ 

V dotčené  lokalitě  se  místy  vyskytují  společenstva  rostlin  a  živočichů  s vazbou  na  vodní  či 
mokřadní prostředí. Trasa plánované  silnice  v obou variantách překonává nivu bezejmenného 
potoka.  Silnice  neumožňuje  vsakování  vody  a  ta  odtéká  do  svodových  kanálů.  Zda  v důsledku 
existence  silnice  dojde  v některých místech  ke  změně  hydrologických  poměrů  a  tím  následně 
k změně bioty nelze v současnosti odhadnout. 

VLIV ZMĚNY MIKROKLIMATICKÝCH PODMÍNEK 

Zničení vegetace a položení tmavé asfaltové vozovky povede k určité změně mikroklimatických 
podmínek.  Změní  se  především  chod  teplot  v bezprostředním  okolí  silnice  (výraznější  rozdíl 
mezi denní a noční teplotou, akumulace tepla v betonových konstrukcích a v živičném povrchu 
vozovky).  Zvýšené  teploty  přes  den  povedou  k zvýšené  výparnosti  vláhy.  Změna 
mikroklimatických  podmínek  může  mít  vliv  na  biotu  v okolí  silnice.  Mikroklima  bude  také 
ovlivňováno okolní výsadbou zeleně. 
 

VLIV DOPLŇKOVÉ, NÁHRADNÍ A KOMPENZAČNÍ ZELENĚ 

Výsadba náhradní zeleně je pozitivním vlivem, který navíc zmírňuje i několik vlivů negativních.  
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            118 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

VLIV SOLENÍ VOZOVKY V ZIMNÍM OBDOBÍ 

Solením  vozovky  v zimních  měsících  dochází  k obohacování  přilehlých  stanovišť  lehce 
rozpustnými  chloridovými  solemi  alkalických  kovů  (hlavně  NaCl).  Vysoký  obsah  solí  toxicky 
působí na většinu rostlin, a naopak, na těchto stanovištích dochází k šíření některých halofytů, 
charakteristické  je  např.  šíření  zblochance  oddáleného  (Puccinellia  distans).  Významněji  se 
solení projevuje na dřevinách podél silnic, trpí jednotlivé stromy i celé aleje.  
Současná silnice III/21410 pravděpodobně solena v zimních měsících není. 
 
 

CELKOVÉ HODNOCENÍ VLIVU NA VOLNĚ ŽIJÍCÍ ŽIVOČICHY A PLANĚ ROSTOUCÍ 
ROSTLINY A NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ 

Hodnocení  dopadů  jednotlivých  vlivů  bylo  v biologickém  hodnocení  provedeno  expertním 
odhadem.  Subjektivnost  hodnocení  byla  snížena  rozhodováním  v  kolektivu  autorů  tohoto 
hodnocení za účasti dalších spolupracujících odborníků. V rozhodování o míře dopadu vlivů byly 
rozhodující zejména: počet individuí a druhů vzácných a zvláště chráněných organizmů, plocha a 
stupeň poškození  jejich biotopů, plocha a  stupeň poškození přírodních či přirozených biotopů 
planě  rostoucích  rostlin  a  volně  žijících  živočichů,  celkový podíl  realizací  stavby poškozených, 
negativně  ovlivněných  či  zničených  přírodních  biotopů  v  oblasti,  rozsah  zásahu  a  stupeň 
ovlivnění MZCHÚ, VKP a ÚSES. 

 
Výsledky hodnocení dopadů vlivů jsou uvedeny v tabulce 51. Možnosti daný impakt (negativní) 
eliminovat či odstranit, jsou vyjádřeny intervalem ve škále hodnocení dopadu. 
 
TABULKA 51: HODNOCENÍ DOPADŮ VLIVŮ NA VOLNĚ ŽIJÍCÍ  ŽIVOČICHY A  PLANĚ ROSTOUCÍ ROSTLINY, 
HODNOCENÍ DOPADŮ NA ÚZEMÍ OCHRANY PŘÍRODY ‐ NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ 
Hodnocená složka  Bodové hodnocení  Faktory  Navrhované opatření 

Varianta 
A  B 

Dopad  na  populace  zvláště 
chráněných  druhů  cévnatých 
rostlin 

0 0    

Dopad  na populace  vzácných,  ale 
zákonem  nechráněných  druhů 
rostlin  z  „červeného“  seznamu 
cévnatých  rostlin  (PROCHÁZKA, 
2001) 

   

jalovec obecný pravý   0 až ‐6 0 až ‐6 Negativně působící: 
‐  jediný  exemplář  v celém 
širším okolí 
‐  obtížná  možnost  přesazení 
stromku 

Varianta A a B: 
‐  pokusit  se  o  přesazení  na 
vhodné náhradní stanoviště 

hrachor horský  ‐2 ‐2 Pozitivně působící: 
‐ hojnější výskyt v oblasti 

 

prvosenka jarní pravá  0 ‐4 Negativně působící: 
‐ jediný výskyt v širším okolí 
Pozitivně působící: 
‐ málo ohrožený druh 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            119 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Hodnocená složka  Bodové hodnocení  Faktory  Navrhované opatření 
Varianta 

A  B 
Dopad  na  populace  ostatních 
planě  rostoucích  cévnatých 
rostlin 

‐2 ‐3 až ‐4 Pozitivně působící: 
‐  především  v trase  A  a  ve 
velké  části  trasy  B  vegetace 
nemá  přírodní  přirozený 
charakter  
Negativně působící: 
‐  trasa  B  zasahuje  do 
vegetačně  zachovalé  a 
reprezentativní  nivy 
bezejmenného potoka 

Varianta B: 
‐  volba  maximální  světlosti 
mostní  konstrukce,  volba 
jiného  typu  přemostění  ‐ 
objekt SO 201 
Varianta A a B: 
‐  nabádáme  k maximální 
šetrnosti  tak,  aby 
nedocházelo  k nadměrnému 
poškozování  okolní  vegetace. 
Pojezd  stavební  techniky, 
strojů  by měl  být  soustředěn 
do trasy stavby. 

Dopad  na  přírodní  biotopy 
rostlin, vyjma prioritních biotopů 
(sensu CHYTRÝ et al., 2001) 

‐1 ‐3 až ‐4 Pozitivně působící: 
‐  především  v trase  A  a  ve 
velké  části  trasy  B  vegetace 
nemá  přírodní  přirozený 
charakter  
Negativně působící: 
‐  trasa  B  zasahuje  do 
vegetačně  zachovalé  a 
reprezentativní  nivy 
bezejmenného potoka 

Varianta B: 
‐  volba  maximální  světlosti 
mostní  konstrukce,  volba 
jiného  typu  přemostění  ‐ 
objekt SO 201 

Dopad na přírodní biotopy rostlin 
soustavy  Natura  2000    prioritní 
biotopy  (sensu  CHYTRÝ  et  al., 
2001) 

‐1 0 Pozitivně působící: 
‐  naprosto  marginální 
zastoupení  prioritních 
biotopů  (lužních  lesů)  v nivě 
bezejmenného  potoka  ‐ 
varianta A 
‐  nízká  reprezentativnost 
biotopu 

 

Dopad  na  biotopy  zvláště 
chráněných druhů rostlin 

0 0    

Dopad  na  populace  zvláště 
chráněných druhů živočichů 

   

čolek horský  ‐1 až 4 ‐1 až 4 Pozitivně působící: 
‐  již  v současnosti  dochází 
k úhynům  při  migraci  přes 
stávající komunikaci 
‐  nízký  provoz  na  silnici  III. 
třídy 
Negativně působící: 
‐ předpokládaný vyšší provoz 
než v současnosti 

Varianta A a B: 
‐  záchranný  transfer 
obojživelníků  přes  stavbu 
(instalace  dočasné  bariéry, 
přenášení  odchycených 
obojživelníků  přes  stavbu  ve 
směru migrace nejlépe přímo 
do místa rozmnožování) 
‐  zbudování  propustků  a 
pevných  oboustranných 
bariér  v úsecích  migrace 
obojživelníků  (viz  zákres 
v příloze  IV),  specifikace 
v příloze V 

ropucha obecná  ‐ 1 až 4 ‐ 1 až 4  Pozitivně působící: 
‐  již  v současnosti  dochází 
k úhynům  při  migraci  přes 
stávající komunikaci 
‐  nízký  provoz  na  silnici  III. 
třídy 
Negativně působící: 
‐ předpokládaný vyšší provoz 
než v současnosti 

Varianta A a B: 
‐  záchranný  transfer 
obojživelníků  přes  stavbu 
(instalace  dočasné  bariéry, 
přenášení  odchycených 
obojživelníků  přes  stavbu  ve 
směru migrace nejlépe přímo 
do místa rozmnožování) 
‐  zbudování  propustků  a 
pevných  oboustranných 
bariér  v úsecích  migrace 
obojživelníků  (viz  zákres 
v příloze  IV),  specifikace 
v příloze V 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            120 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Hodnocená složka  Bodové hodnocení  Faktory  Navrhované opatření 
Varianta 

A  B 
ještěrka obecná  0 ‐1 Pozitivně působící: 

‐ velmi hojný druh v oblasti a 
celé republice 
‐  výskyt  prokázán  pouze  ve 
variantě  B,  i  když  výskyt 
možné téměř všude 

 

bramborníček hnědý  0 ‐1 až ‐5 Pozitivně působící: 
‐  poměrně  často  pozorovaný 
druh 
‐  výskyt  prokázán  pouze  ve 
variantě B 

Varianta B: 
‐  načasování  stavby  tak,  aby 
nedocházelo  k ničení  biotopů 
v období  hnízdění  či  péče  o 
potomstvo 

koroptev polní  ‐1 až ‐4 ‐1 až ‐4 Pozitivně působící: 
‐  poměrně  často  pozorovaný 
druh 
‐  mláďata  jsou  dobře 
pohyblivá  a  jsou  schopná 
přemístit  se  na  bezpečnější 
stanoviště 

Varianta A a B: 
‐  načasování  stavby  tak,  aby 
nedocházelo  k ničení  biotopů 
v období hnízdění 

moták pochop  0 0    

vlaštovka obecná  0 0    

chřástal polní  0 ‐1 až ‐5 Pozitivně působící: 
‐  mláďata  jsou  dobře 
pohyblivá  a  jsou  schopná 
přemístit  se  na  bezpečnější 
stanoviště 

Varianta A a B: 
‐  načasování  stavby  tak,  aby 
nedocházelo  k ničení  biotopů 
v období hnízdění 

Dopad  na  populace  ostatních 
volně žijících savců 

‐1 ‐2 Pozitivně působící: 
‐  fauna  savců  je  v oblasti 
velmi chudá 
‐  málo  frekventovaná  silnice 
III  třídy,  předpokládáme 
pouze malý negativní vliv 
Negativně působící: 
‐  narušení  migračního 
koridoru  v nivě 
bezejmenného  potoka  trasou 
varianty B 

 

Dopad  na  populace  ostatních 
volně žijících ptáků 

‐7 až ‐1 ‐6 až ‐1 Negativně působící: 
‐ rozsah odstraňování dřevin, 
především ve variantě A 

Varianta A a B: 
‐  načasování  stavby  tak,  aby 
nedocházelo  k ničení  biotopů 
v období hnízdění 

Dopad  na  populace  ostatních 
volně  žijících  obojživelníků 
(skokan hnědý) 

‐ 1 až 3 ‐ 1 až 3 Pozitivně působící: 
‐  již  v současnosti  dochází 
k úhynům  při  migraci  přes 
stávající komunikaci 
‐  nízký  provoz  na  silnici  III. 
třídy 
‐  vyšší  pohyblivost  skokana 
hnědého 
Negativně působící: 
‐ předpokládaný vyšší provoz 
než v současnosti 

Varianta A a B: 
‐  záchranný  transfer 
obojživelníků  přes  stavbu 
(instalace  dočasné  bariéry, 
přenášení  odchycených 
obojživelníků  přes  stavbu  ve 
směru migrace nejlépe přímo 
do místa rozmnožování) 
‐  zbudování  propustků  a 
pevných  oboustranných 
bariér  v úsecích  migrace 
obojživelníků  (viz  zákres 
v příloze  IV),  specifikace 
v příloze V 

Dopad na populace raků  0 0    



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            121 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Hodnocená složka  Bodové hodnocení  Faktory  Navrhované opatření 
Varianta 

A  B 
Dopad  na  biotopy  zvláště 
chráněných druhů živočichů 

‐2 ‐5 Negativně působící: 
‐  trasa  B  zasahuje  do 
vegetačně  zachovalé  a 
reprezentativní  nivy 
bezejmenného  potoka  ‐ 
biotop  zvláště  chráněných 
druhů 

Varianta B: 
‐  volba  maximální  světlosti 
mostní  konstrukce,  volba 
jiného  typu  přemostění  ‐ 
objekt SO 201 
Varianta A a B: 
‐  nabádáme  k maximální 
šetrnosti  tak,  aby 
nedocházelo  k   nadměrnému 
rušení,  omezování,  zraňování 
a  usmrcování  živočichů. 
Pojezd  stavební  techniky, 
strojů  by měl  být  soustředěn 
do trasy stavby 

Dopad na biotopy ostatních volně 
žijících živočichů 

‐2 ‐4 Negativně působící: 
‐  trasa  B  zasahuje  do 
vegetačně  zachovalé  a 
reprezentativní  nivy 
bezejmenného  potoka  ‐ 
biotop  zvláště  chráněných 
druhů 

Varianta B: 
‐  volba  maximální  světlosti 
mostní  konstrukce,  volba 
jiného  typu  přemostění  ‐ 
objekt SO 201 
Varianta A a B: 
‐  nabádáme  k maximální 
šetrnosti  tak,  aby 
nedocházelo  k   nadměrnému 
rušení,  omezování,  zraňování 
a  usmrcování  živočichů. 
Pojezd  stavební  techniky, 
strojů  by měl  být  soustředěn 
do trasy stavby 

Dopad na biocentra     

LBC 7  ‐2 až 0 ‐2 až 0 Negativně působící: 
‐  dotčen  pouze  okraj 
biocentra 

Varianta A a B: 
‐  úprava  záměru  tak,  aby 
trasa  vedla  v stopě  stávající 
komunikace 

Dopad na migrační koridory     

Koridory jarní migrace obojživelníků  ‐ 1 až 4 ‐ 1 až 4 Pozitivně působící: 
‐  již  v současnosti  dochází 
k úhynům  při  migraci  přes 
stávající komunikaci 
‐  nízký  provoz  na  silnici  III. 
třídy 
Negativně působící: 
‐ předpokládaný vyšší provoz 
než v současnosti 

Varianta A a B: 
‐  záchranný  transfer 
obojživelníků  přes  stavbu 
(instalace  dočasné  bariéry, 
přenášení  odchycených 
obojživelníků  přes  stavbu  ve 
směru migrace nejlépe přímo 
do místa rozmnožování) 
‐  zbudování  propustků  a 
pevných  oboustranných 
bariér  v úsecích  migrace 
obojživelníků  (viz  zákres 
v příloze  IV),  specifikace 
v příloze V 

LBK 1  ‐3 až ‐1 ‐4 až ‐3 Pozitivně působící: 
‐  předpokládaná  nízká 
intenzita  provozu 
pravděpodobně  s vyloučením 
nákladní dopravy 
‐  šířkové  parametry  silnice 
(6,5 m + krajnice 
‐  biokoridor  SV  od  Doubravy 
málo  funkční  z důvodu 
existence  ohrazené  pastviny 
s elektrickým ohradníkem  
Negativně působící: 
‐  silnice  bude  umístěna 
v úseku křížení na náspu 
‐    biokoridor  severně  od 
Mýtiny je zcela funkční 

Varianta A a B: 
‐  výsadba  vhodných 
vegetačních prvků 
Varianta B: 
‐  volba  maximální  světlosti 
mostní  konstrukce,  volba 
jiného  typu  přemostění  ‐ 
objekt SO 201 
 

Dopad  na  MZCHÚ  zřízená 
k ochraně  rostlin,  živočichů  nebo 
jejich biotopů 

0 0    



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            122 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Hodnocená složka  Bodové hodnocení  Faktory  Navrhované opatření 
Varianta 

A  B 
Dopad  na  registrovaná  VKP 
zřízená  k ochraně  rostlin, 
živočichů nebo jejich biotopů 

0 0    

Skóre (∑):  37 až 1  16 až 62     

 
V květeně  dotčeného  území  nejsou  zastoupeny  druhy  zvláště  chráněné,  z druhů,  které  jsou 
pokládány za ohrožené, je problematický vzácný výskyt hrachoru horského a jalovce obecného. 
Ve vztahu k těmto druhům jsou negativní dopady obou variant záměru rovnocenné.  
Průměrný  podíl  antropofytů  při  současném  nízkém  zastoupení  vzácnějších  druhů  nemá  ve 
srovnání  s extrémními  hodnotami  těchto  parametrů  (velmi  vysoký  nebo  velmi  nízký  podíl 
antropofytů, vysoký podíl vzácných druhů)  indikační význam. Území  je z botanického hlediska 
ukázkou běžné zemědělsky využívané venkovské krajiny. 
Faunu  vybraných  skupin  obratlovců  lze  vzhledem  k velikosti  dotčeného  území  hodnotit  jako 
spíše ochuzenou. Ve vztahu k záměru je problematický výskyt zvláště chráněných druhů: čolka 
horského,  ropuchy  obecné,  skokana  skřehotavého,  ještěrky  obecné,  bramborníčka  hnědého, 
koroptve polní, chřástala polního. V hodnocení negativních vlivů na zvláště chráněné druhy 
živočichů je konfliktnější varianta B. 
V obou variantách jsou přírodní biotopy  zastoupeny pouze minimálně. Ve variantě A to je cca 6‐
7%,  ve  variantě  B  přibližně  8%,  zbytek  tvoří  nepřírodní  biotopy  řady  X.  Většina  přírodních 
biotopů  je  v řešeném  území  zastoupena  v silně  degradované  a  málo  reprezentativní  podobě. 
Výjimkou  je  zachovalá niva bezejmenného potoka  s biotopy T1.6, T1.5 a M1.5, která  je 
dotčena variantou B.  
 
Hodnoceny byly také vlivy na prvky územní ochrany (EVL, PO, MZCHÚ, ÚSES, VKP) a na památné 
stromy. 
V blízkosti  záměru ve vzdálenosti  cca 200 m od  trasy plánované  komunikace  je NPP Komorní 
hůrka. Předmětem ochrany NPP Komorní hůrka nejsou živočichové ani rostliny, z tohoto důvodu 
není v biologickém hodnocení vliv na tuto zvláště chráněnou část přírody zvažován. 
EVL a PO  jsou od  řešeného území vzdálené více  jak 10 km,  vliv  záměru na předměty ochrany 
těchto lokalit je zcela vyloučen. 
ÚSES  není  v zájmovém  území  závazně  vymezen.  Z návrhu  lokálního  ÚSES  k.  ú.  Doubrava  u 
Lipové je dotčen LBC 1, částečně je dotčené LBC 7. 
Záměr  ve  variantě  B  významně  negativně  ovlivňuje  VKP  ze  zákona    niva  a  tok 
bezejmenného potoka. Záměr v obou variantách částečně negativně ovlivňuje VKP ze zákona ‐ 
lesy. Registrované VKP nejsou dotčeny. 
 
Památné stromy (stromořadí, skupina stromů i jednotlivý strom), které jsou registrovány v obci 
Doubrava  u  Lipové,  jsou  od  trasy  záměru  dosti  vzdálené  a  nejsou  jeho  realizací  a  provozem 
v jakékoliv z variant ohroženy. 
 
V rámci  biologického  hodnocení  bylo  hodnoceno  10  vlivů  působících  při  stavbě  resp. 
rekonstrukci  a  10  vlivů  působících  při  provozu.  Z vlivů  působících  při  stavbě  bude 
nejvýznamněji působit přímý vliv zničení či poškození stávajícího vegetačního krytu,  tento 
vliv  je  hodnocen  jako  až  významně negativní.  U  varianty B  jsou  až  významně negativně 
hodnoceny vlivy usmrcování  či zraňování živočichů, poškozování hnízd a vliv zmenšení 
plochy biotopů využívaných či potenciálně využitelných organizmy.  
 
Z negativních vlivů působících při provozu silnice je předpokládán velmi významný vliv hluku a 
ostatního  rušení,  a  to  hlavně  z důvodu,  že  v současnosti  se  jedná  o  velmi  klidnou oblast. Míra 
významnosti  tohoto  vlivu  však  závisí  na  tom,  zda  silnice  bude  sloužit  k nákladní  dopravě  a 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            123 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

tranzitu, či nikoliv (předpokládáme, že silnice bude určena výhradně k osobní dopravě). Kladně 
je  přirozeně  hodnocen  vliv  náhradních  a  doprovodných  výsadeb,  tvorba  nových  stromořadí, 
obnova  stávajících  alejí. Ve variantě A  je překvapivě až kladně hodnocen vliv na migrační 
koridory  a  to  zejména  ve  vztahu  k obojživelníkům.  Současný  stav  totiž  v kritických 
úsecích nezajišťuje bezpečnou  jarní migraci obojživelníků do rozmnožišť a dochází zde 
k úhynům  (nálezy  desítek  uhynulých  obojživelníků).  Rekonstrukce  silnice  by  měla 
spočívat v těchto úsecích i ve vybudování pevných migračních bariér s propustky, což by 
mělo výrazně zlepšit stávající stav. Ve variantě B  je  tento případný pozitivní vliv setřen 
vznikem nové překážky v nivě bezejmenného potoka severně od Mýtiny (objekt SO 201). 
 
V hodnocení  dopadů  vlivů  na  planě  rostoucí  rostliny,  volně  žijící  živočichy  a  území  ochrany 
přírody pro jednotlivé varianty záměru bylo posouzeno 27 parametrů. V jednom z hodnocených 
parametrů ve variantě A (dopad na populace ostatních volně žijících ptáků) jsou předpokládány 
až  velmi  negativní  dopady  (důvodem  je  předpokládané  odstranění  porostů  vzrostlých  a 
doupných  dřevin  v Mýtině).  Celkově  však  skóre porovnání obou  variant  z hlediska  jejich 
dopadů  na  rostliny,  živočichy  a  území  ochrany  přírody  vychází  méně  výhodně  pro 
variantu B. Tato varianta  je více konfliktní z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny než varianta A.  
 
V rámci  biologického  hodnocení  byla  formulována  doporučení,  která  by měla  snížit  negativní 
dopad stavby a provozu silnice na volně žijící živočichy, planě rostoucí rostliny a území ochrany 
přírody. Doporučení a návrh jejich praktické realizace je v kapitole D.IV. Při jejich respektování 
je  možné  při  realizaci  varianty  A  očekávat  dopady  v jednotlivých  hodnocených  bodech 
v intervalu  málo  negativní  až  středně  pozitivní  dopady.  Při  realizaci  varianty  B  lze  očekávat 
v jednotlivých hodnocených bodech dopady v  intervalu středně negativní až středně pozitivní. 
 
Celkově  lze  záměr  výstavby    rekonstrukce  a  provozování  silnice  III/21410  Mýtina   
Lipová hodnotit jako stavbu s možností až velmi negativních dopadů na jednotlivé složky 
bioty  území.  Většinu  zásadních  negativních  dopadů  však  lze  navrženými  opatřeními 
eliminovat do  té míry, že dopady budou pouze nepatrně či málo negativní (varianta A), 
v případě  varianty  B  až  středně  negativní.  I  při  realizaci  lépe  hodnocené  varianty   
varianty A    bude  dílo  do  jisté míry  konfliktní  se  zákonem  č.  114/1992  Sb.  o  ochraně 
přírody a krajiny, což  je však při projektech podobného charakteru a rozsahu obvyklé. 
Konfliktnost se zákonem č. 114/1992 Sb. bude nutné řešit několika výjimkami ze zákona. 
 
 

D. I. 8. VLIVY NA KRAJINU 
 
Celá  stavba  rekonstrukce  komunikace  III/21410 Mýtina  ‐  Lipová  celá  leží  v  přírodním  parku 
Český  les  a  úsek  u  Doubravy  se  přibližuje  Vesnické  památkové  rezervaci  Doubrava.  Tyto 
chráněná území mají za úkol zejména ochranu krajinného rázu a kulturních hodnot.   
 
Z Významných krajinných prvků (VKP) ze zákona č. 114/1992 Sb. § 3 písm. b) lesů, rašelinišť, 
vodních  toků,  rybníků  jezer  a  údolních  niv  se  v  zájmovém  území  nachází  tok  bezejmenné 
vodoteče  (přítoku  Stebnického  potoka)  s navazující  nivou  a  lesní  prosty  v obou 
variantách.  Tato  vodoteč  je  křížena  v obou  variantách  dvakrát;  jednou  v Doubravě  a  jednou 
v Mýtině.  
 
V oblasti zájmového území se nevyskytují registrované významné krajinné prvky (VKP) podle §6 
zákona č. 114/1992 Sb. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            124 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

V blízkosti  trasy  záměru  jsou  vyhlášeny  3  prvky  podle  §46  zák.  č.  114/1992  Sb.  ‐  památné 
stromy. 
Vliv záměru na památné stromy Stromořadí Alej Doubrava (kód 2552),  skupinu stromů Buk a 
dub  v Doubravě  (kód  2550)  a  jednotlivý  strom Doubravský  buk  (kód  2570)  lze  vzhledem  ke 
vzdálenosti vyloučit. 
 
Platné územní plány obcí Lipová, Doubrava, Mýtina nemají ÚSES závazně vyznačen. 
Pro  k.  ú.  Doubrava  u  Lipové  byly  v roce  2004  navrženy  komplexní  pozemkové  úpravy,  které 
zahrnují  i  návrh  vymezení  lokálního  ÚSES,  navržená  soustava  prvků  ÚSES  však  postrádá 
návaznost  na  okolí.  Záměr  zasahuje  do  plochy  prvků  lokálního  územního  systému  ekologické 
stability  a  prochází  lokálním  biocentrem  územního  systému  ekologické  stability  vymezeného 
komplexní pozemkovou úpravou (KPÚ) Doubrava (LOK BC 4 – les mezi Mýtinou a Doubravou). 
Další úsek trasy z Doubravy do Lipové přetíná lokální biokoridor (LOK  BK 1 – tok bezejmenné 
vodoteče  a  jeho  okolí)  a  prochází  lokálním  biocentrem  (LOK BC  7  –  les  u  odbočky  železniční 
zastávce Lipová) ÚSES rovněž vymezený KPÚ Doubrava, viz příloha č. 3. Ve variantě B přetíná 
trasa opět lokální biokoridor LOK BK1 – bezejmenný tok pod rybníkem v Mýtině.  
 
Jižně od Mýtiny tvoří lesní porost přirozené lokální biocentrum, do kterého budou zasahovat obě 
varianty komunikace. 
 
Na  území  záměru,  ani  v  jeho  bezprostřední  blízkosti  se  nenachází  žádné  regionální  a 
nadregionální prvky územního systému ekologické stability (USES). Regionální a nadregionální 
prvky USES  se nacházejí v širším okolí, nejblíže ve vzdálenosti 2,5 km od budoucí výstavby.  
 
Hlavním zásahem do morfologie terénu budou terénní valy v prostoru přemostění bezejmenné 
vodoteče (přítoku Stebnického potoka) v prostoru Doubravy a ve variantě B i Mýtiny.   
 
Identifikace  přítomných  rysů  a  hodnot  krajinného  rázu  a  posouzení míry  vlivu  navrhovaného 
záměru na tyto hodnoty nám umožňuje učinit určité zobecňující závěry. Tyto závěry se týkají: 
  

 konfliktních úseků posuzované trasy 
 konfliktních vlivů navrhovaného záměru 

 
Podkladem pro  zobecňující  závěry  je  tabulka  č.  52,  vlivů navrhovaného záměru v jednotlivých 
krajinných prostorech na rysy a  hodnoty krajinného rázu, které  jsou výslovně uvedeny v § 12 
zákona č. 114/1992 Sb. jakožto příklady předmětu ochrany krajinného rázu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            125 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
TABULKA 52: SOUHRNNÉ HODNOCENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA KRAJINNÝ RÁZ 
 

K r a j i n n ý  c e l e k
 pahorkatina 
 mezi Mýtinou a státní hranicí 

K R A J I N N Ý  C E L E K
 EROZNÍ PLOŠINA 
MEZI LIPOVOU A MÝTINOU 

  KP
 1
 ‐ 
sv
ah
 u
 Ž
el
ez
né
 h
ůr
ky
 (ú
se
k 
0‐
 

0,
85
 k
m
 v
e 
va
ri
an
tě
 A
 a
 B
) 

KP
 2
 A
.‐ 
pr
ůt
ah
 M
ýt
in
ou
  (
ús
ek
 0
,8
5

– 
2,
1 
km

 v
e 
va
ri
an
tě
 A
) 

KP
 2
 B
 ‐ 
ob
ch
va
t M

ýt
in
y 
(ú
se
k 
0,
85
 –
 

2,
75
 k
m
 v
e 
va
ri
an
tě
 B
) 

KP
 3
 ‐
 ú
se
k 
m
ez
i 
M
ýt
in
ou
 a
 l
es
em

již
ně
 o
d 
Do
ub
ra
vy
  
(ú
se
k 
 2
,7
5 
– 

2,
35
0 
km

 v
e 
va
ri
an
tě
 B
) 

KP
 4
 ‐
 o
bc
hv
at
 D

ou
br
av
y 
 (
ús
ek
 

3,
35
0 
– 
5,
1 
km

) 

KP
 
5 

‐ 
ús
ek
 
m
ez
i 
Do
ub
ra
vo
u 

a
Li
po
vo
u 
 (ú
se
k 
 5
,1
 –
 6
,0
 k
m
) 

KP
 6
 ‐ 
in
tr
av
ilá
n 
Li
po
vé
  (
ús
ek
  6
,0
 –
 

6,
5 
km

) 

Vliv na přírodní hodnoty  XXX  0  XX  X  0  XX  X 
Vliv  na  estetické  hodnoty 
panoramat 

XX  XXXX  XXXXX  X  XX  XX  X 

Vliv  na  estetické  hodnoty  dílčích 
scenerií 

XXXX  XXXXX  XXXX  XX  XXXX  XXXXX  XX 

Vliv na VZCHÚ  X  X  X  X  XX  X  X 
Vliv na MZCHÚ  XX  0  0  0  0  0  0 
Vliv na kulturní dominanty  0  0  0  0  XXXX  0  X 
Vliv na harmonické měřítko 0  0  0  0  XX  0  0 
Vliv na harmonické vztahy  X  XXXX  0  0  X  0  0 
 
Součet bodů, vyjadřujících sílu vlivu na 
kr. ráz 

13  14  12  5  15  10  6 

 
Silně konfliktní úseky  
(17, 18 a 19 bodů) 

             

 
Konfliktní úseky  
(14, 15 a 16 bodů) 

  X      X     

 
Slabě konfliktní úseky  
(11, 12 a 13 bodů) 

X    X         

 
Nekonfliktní úseky  
(méně než 11 bodů) 

      X    X  X 

 

SHRNUTÍ VLIVŮ NA KRAJINU 

 
Z posouzení  vlivu na krajinný  ráz  je  zřejmé,  že nejméně konfliktními úseky trasy (3, 5 a 6) 
leží  v mimo  vesnickou  památkovou  rezervaci  Doubrava  v prostoru  intravilánu  obce 
Lipová a přilehlých zemědělských pozemků. V těchto úsecích se projevuje vizuální znečištění 
nechráněné krajiny, využívané pro zemědělskou výrobu. Výraznost a estetická působivost těchto 
poloh je nižší. 
Úseky 1 a 2B jsou z hlediska hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz slabě konfliktní a mělo by 
být  předmětem  diskusí  jak  hodnotu  krajinného  rázu  v těchto  úsecích  zvýšit,  např.  výsadbou 
doprovodné silniční zeleně v těchto úsecích. 
Konfliktní úseky jsou 2A (průtah Mýtinou) a 4 (obchvat Doubravy). Při průtahu Mýtinou by 
mělo  být  zváženo  jak  zmírnit  zásah  do  alejí.  V prostoru  obchvatu  Doubravy  již  k zmírnění 
dopadu  na  krajinný  ráz  došlo  během  projekce,  kdy  byl  obchvat  přeprojektován  do  větší 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            126 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

vzdálenosti od Doubravy a byl snížen zemní val v prostoru lokálního biokoridoru. Dopad záměru 
na  krajinný  ráz  lze  v prostoru  obchvatu  Doubravy  ještě  snížit  výsadbou  aleje  stromů  okolo 
komunikace,  protože  aleje  stromů  jsou  pro  vesnickou  památkovou  rezervaci  Doubrava 
charakteristické.  
 
Z hodnocení vyplývá, že větší vliv na Krajinný ráz má varianta A ve středním rozsahu. 
 

D. I. 9. VLIVY NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY 
 

VLIV NA HMOTNÝ MAJETEK  

 
Výstavba si vyžádá demolici nevyužitelných úseků komunikace III/21410.  Dále záměr zasáhne 
do zahrad na parc. č. 132 a 156/2 v k.ú Lipová u Chebu. 
 
V prostoru východně od Doubravy zasáhne komunikace do části výcvikového prostoru pro koně. 
 
Realizace  záměru  může  mít  vliv  na  cenu  nemovitostí  a  pozemků  v nejbližším  okolí. 
Pravděpodobně  dojde  k navýšení  cen  pozemků  a  nemovitostí,  protože  se  díky  německým 
návštěvníkům stanou investičně zajímavějšími. 
Naopak u rekreačních objektů může dojít k poklesu ceny. 
Vliv  záměru  na  hmotný  majetek  existuje  a  bude  jej  případně  nutné,  řešit  pomocí 
adekvátních kompenzací. Celkový vliv na hmotný majetek bude malý a srovnatelný pro 
obě varianty.  
 
 

VLIV NA KULTURNÍ PAMÁTKY 

 
Na  dotčené  území  se  nevztahuje  zvláštní  režim  památkové  ochrany  s výjimkou  Vesnické 
památkové  rezervace  (VPR)  Doubrava,  jíž  se  záměr  na  základě  požadavků  Národního 
památkového  ústavu  územní  odborné  pracoviště  v Lokti  (příloha  č.  13)  plně  vyhýbá  formou 
obchvatu. Ve svém vyjádření Národní památkový ústav posoudil přeložený výkres obchvatu VPR 
Doubrava a  realizaci navrhované  silnice na památkovou hodnotu daného prostředí a  sdělil,  že 
z odborného  hlediska  státní  památkové  péče  nemá  k nové  variantě  obchvatu  Doubravy 
připomínek. Posunem obchvatu dále od Doubravy byl minimalizován dopad do zdejšího 
krajinného rámce, který představuje vysoce autentické prostředí umocňující památkové 
hodnoty vesnické rezervace Doubrava. 
V prostoru záměru se nenachází žádné další kulturní památky a realizací záměru nemohou být 
žádné kulturní památky v okolí dotčeny.   
 
Na lokalitu záměru nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, dějiště 
významné  události,  místo  spojené  s  významnou  osobou.  Možnost  archeologického  nálezu  v 
průběhu zemních prací lze na již v minulosti zastavěných plochách vyloučit. 
 
Vliv  záměru  na  kulturní  a  archeologické  památky  je  v obou  variantách  předpokládán 
malý. 
   
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            127 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

D. II.  KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ Z HLEDISKA JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI A MOŽNOSTI 

PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ  
 
V předešlém textu  jsou všechny relevantní vlivy zhodnoceny v rozsahu přiměřeném oznámení 
záměru, zvlášť jsou popsány vlivy konečného stavu a vlivy výstavby. Vlivy výstavby jsou v tomto 
stadiu  přípravy  záměru  popisovány  spíše  obecně,  protože  v  mnoha  případech  závisí  na 
konečném návrhu, dodavateli stavby, organizaci výstavby a především na zvolené variantě. 
 
Vlivy záměru lze z hlediska jejich významnosti rozdělit na dvě skupiny: 
 

• dlouhodobé vlivy umístění stavby a provozu na nové komunikaci 
• krátkodobé vlivy během výstavby komunikace 

 
Dlouhodobé vlivy lze dle jejich velikosti a významnosti seřadit následovně (od nejzávažnějších 
po nejméně závažné): 
 
Vlivy umístění stavby 
 

1. zábory zemědělské půdy 
2. zábory lesního půdního fondu a kácení lesa 
3. kácení volně rostoucích dřevin a zničení stávající vegetace 
4. vliv na biotopy zvláště chráněných druhů živočichů, včetně migračních cest obojživelníků 

v lese u Lipové 
5. usmrcování, zraňování živočichů, ničení hnízd v prostoru budoucí výstavby 
6. vliv na kulturní památky úsek v blízkosti vesnické památkové rezervace Doubrava 
7. vliv  na  krajinný  ráz  v prostoru  nivy  bezejmenné  vodoteče  a  zásahy  do  VKP,  zásah  do 

lokálního biokoridoru 
8. vlivy na hmotný majetek ‐ vyvolané částí zahrad a ostatní 
9. vlivy na zdroje pitné a minerální vody 
10. vliv na krajinný ráz ve zbývajících úsecích komunikace 
11. vliv na biotopy ostatních druhů živočichů a rostlin 
12. zvýšení odtokových koeficientů povodí 
 

Rozsah  těchto  vlivů  je  minimalizován  návrhem  komunikace  v  nejmenším  možném  šířkovém 
uspořádání a přizpůsobením výškového vedení tras terénu. 
 
 
Vlivy provozu 
 

1. podlimitní  zvýšení  hlukové  zátěže  v chráněných  zónách  v blízkosti  nové  komunikace, 
které může mít vliv zdraví obyvatel a na faunu 

2. emise do ovzduší, které mohou mít díky vysokému pozadí vliv na zdraví obyvatel 
3. vliv narušení migračních tras, usmrcování či poranění živočichů při střetu s motorovými 

vozidly  
4. potenciální  vliv  na  povrchové  vody  v případě  havárie  vozidla  převážejícího  větší 

množství 
5. vliv na podzemní vody v případě, že nebudou realizována doporučená technická opatření 
6. zvýšení  kriminality – vznik nelegálních tržnic, prostituce  
7. vliv nočního oslňování projíždějícími vozidly 

 
Většinu  velkých  identifikovaných  vlivů na  životní  prostředí  a  populaci  lze  eliminovat  různými 
druhy technických či organizačních opatření, viz kapitola kap. D.IV. Pokud budou tato opatření 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            128 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

zahrnuta do dalšího stupně projektové dokumentace záměru lze snížit hodnocení těchto vlivů na 
méně významné.  
 
Krátkodobé vlivy během výstavby komunikace lze dle jejich velikosti a významnosti seřadit 
následovně (od nejzávažnějších po nejméně závažné): 
 

1. Během  výstavby  bude  provádění  stavebních  prací  zatěžovat  obyvatele  a  majitele 
okolních pozemků: 

• znečištěním ovzduší, 
• hlukem, 
• ovlivněním běžného provozu města (objížďky, doprava materiálů) 

2. Při výstavbě ve volném terénu hrozí znečištění půdy provozem stavebních strojů.  
 
Všechny  negativní  vlivy  výstavby  lze  snížit  vhodným  způsobem  výstavby  a  opatřeními, 
uvedenými v kap. D.IV. 
 
 

ROZSAH PRAVDĚPODOBNÝCH VLIVŮ 

Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen prostorem stavby a okolí do vzdálenosti 
cca 100 metrů od komunikace.  
 
Vlivy přesahující platné limitní či hraniční hodnoty nejsou u posuzovaného záměru očekávány. 
Možné  vlivy  na  jednotlivé  sféry  životního  prostředí,  uvedené  v předchozím  textu,  lze  shrnout 
následujícím způsobem: 
 
 
1. Aspekty s kladným vlivem: 
 
 vybudování nového přechodu pro obojživelníky a zábran pro obojživelníky v prostoru lesa 

u železniční stanice Lipová, 

 zvýšení investičních příležitostí, 

 hmotný majetek – zvýšení ceny nemovitostí využitelných pro podnikání, 

 otevření  nového  přechodu  pro  osobní  automobily  –  zkrácení  cesty  mezi  vodní  nádrží 

Jesenice a Neualbenreuthu. 

 
2. Aspekty bez negativního vlivu nebo s vlivem nevýznamným: 
 vibrace, elektromagnetické, ionizující záření, 
 vlivy na minerální vody, 
 vliv na horninové prostředí. 
 
3. Aspekty s negativním vlivem minimálním, popř. splňující s rezervou platné nebo doporučené 
limity: 
 vlivy na krajinný ráz mimo prostor Doubravy a nivy bezejmenné vodoteče. 
 vlivy na  ekosystémy mimo prostor lokálního biokoridoru a biocentra. 

 vlivy na kulturní památky, 

 znečištění ovzduší, 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            129 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 světelné znečištění, 
 vlivy na podzemní vody (zdroje pitné vody) v Doubravě a Kozlech, 

 vliv na jiné přírodní zdroje. 
 

4. Aspekty s vlivem nedosahujícím platné limity nebo s vlivem, kterému je třeba věnovat zvláštní 
pozornost (přestože nedosahuje platných limitů): 
 hmotný  majetek  –  snížení  ceny  rekreačních  objektů  v přímé  blízkosti  rekonstruované 

komunikace, 

 vlivy na povrchové vody, 

 vliv  na  biotopy  ostatních  druhů  živočichů  a  vlivy  na  flóru  mimo  prostor  lokálního 

biokoridoru a biocentra a VKP 

 vlivy hluku při výstavbě a provozu záměru, 

 kácení volně rostoucích dřevin a zničení stávající vegetace 

 usmrcování, zraňování živočichů, ničení hnízd v prostoru budoucí výstavby 

 vliv  narušení  migračních  tras,  usmrcování  či  poranění  živočichů  při  střetu  s motorovými 

vozidly 

 
 
5. Aspekty s vlivem podstatným nebo přesahujícím platné limity: 
 
 zdravotní rizika pro obyvatelstvo v okolí záměru, 

 vlivy na půdu, 

 vlivy na podzemní vody (zdroj pitné vody) v Mýtině, 

 vlivy na lesní půdní fond a lesní porost, 

 vliv na biotopy zvláště chráněných druhů živočichů, 

 vlivy flóru a ekosystémy prostoru lokálního biokoridoru a biocentra, 

 vlivy na krajinný ráz v prostoru Doubravy a nivy bezejmenné vodoteče. 

 

Uvedený rozbor slouží rovněž jako podklad ke stanovení opatření k prevenci, vyloučení, snížení 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.  
 
 
 

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ 

Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit 
pro dané území za únosný v etapě výstavby i v etapě provozu pokud budou do projektové 
dokumentace  promítnuta  a  následně  realizována  doporučená  opatření  uvedená 
v kapitole D.IV. 
 
Realizace  těchto  opatření  sníží  vliv  jednotlivých  aspektů  hodnocených  jako  „Aspekty 
s vlivem  nedosahujícím  platné  limity  nebo  s vlivem,  kterému  je  třeba  věnovat  zvláštní 
pozornost“ a „Aspekty s vlivem podstatným, nebo přesahujícím platné limity“.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            130 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Po  realizaci  posuzovaný  záměr nezpůsobí  zhoršení  celkové úrovně  životního prostředí  v dané 
lokalitě  nad  přípustnou mez  v žádné  fázi  svého  provozu  a  charakter  ovlivnění  prostředí  bude 
nízký a lokální. 
 
 

VLIVY PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

 
Vlivy  přesahující  státní  hranice  jsou  vlivy  na  povrchové  vody  bezejmenné  vodoteče  (přítoku 
Mohelenského  potoka),  kdy  dojde  ke  zvýšení  povrchového  odtoku  v tomto  území  a  zároveň 
budou  do  toku  zaústěny  obvodové  příkopy  komunikace.    Tento vliv  záměru na povrchové 
vody je malý a v obou variantách stejný. 
Záměr  přivede  osobní  dopravu  na  hranice  s Německou  spolkovou  republikou.  Což  je  vlastně 
základním  požadavkem,  který  vyvolal  přípravu  záměru.  Protože  je  tento  záměr  připravován 
zároveň i z německé strany je s tímto vlivem počítáno. 
Vliv  záměru  na  hlukovou  a  imisní  situaci  na  německé  straně  je  řešen  při  projednání  EIA  na 
německý úsek komunikace.  
 
Vzhledem  k rozsahu  a  umístění  záměru  se  nepředpokládají  další  vlivů  zasahující mimo  území 
ČR. 
 
 

D. III. CHARAKTERISTIKA ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI MOŽNÝCH 
HAVÁRIÍCH A NESTANDARDNÍCH STAVECH 

 
 
Během výstavby záměru nepředpokládáme výskyt nestandardních  stavů či havárií,  s výjimkou 
případných  úniků  provozních  náplní  ze  stavební mechanizace  a  dopravních  prostředků,  které 
budou eliminovány přímo jejich obsluhou. Na staveništi budou k dispozici sorbenty a nádoby na 
použité sorbenty.   
 
Výstavba  ani  provoz  záměru  nepředstavuje  významný  rizikový  faktor  vzniku  havárií  nebo 
nestandardních  stavů. Riziko havárií  a dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované  riziko. 
Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 
 
Při  náhodném  úniku  ropných  látek,  nebo  chemikálií  během  havárie  automobilu  bude 
nutné postupovat podle pokynů integrovaného záchranného sboru. O nastalé situaci musí 
být informována Zemědělská vodohospodářská správa a Povodí Ohře, s.p.  
 
V posuzovaném území se nachází zdroje hromadného zásobování vodou. Případnou havárií při 
výstavbě  a  provozu  jsou  ohroženy  v obou  variantách  zdroj  pro  Doubravu  a  ve  variantě  A  je 
ohrožen  zdroj  v Mýtině.  Zdroj  pitné  vody  pro  Doubravu  lze  ochránit  vhodnými  opatření  k 
prevenci,  vyloučení,  snížení,  popřípadě  kompenzaci  nepříznivých  vlivů  na  životní  prostředí  v 
kapitole D.IV.  Zdroj  v Mýtině nelze  ve  variantě A dostatečně ochránit,  protože  záměr prochází 
téměř celým budoucím pásmem hygienické ochrany 2. stupně. 
 
V posuzovaném  území  se  nenachází  žádné  cenné  biotopy,  které  by  mohli  být  ovlivněny 
případným únikem ropných látek, či chemikálií při případné havárii automobilu.  
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            131 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

VLIV HAVÁRIÍ PŘI VÝSTAVBĚ SPOJENÝCH S ÚNIKEM ŠKODLIVÝCH LÁTEK NA FAUNU A 
FLÓRU 

Podobné havárie jsou většinou způsobeny selháním lidského faktoru nebo technickou závadou 
na  mechanizaci.  Havárie  především  většího  rozsahu  může  mít  závažné  následky  na  biotu 
blízkého,  ale  i  vzdálenějšího  okolí.  Jedná  se  však  o  faktor,  kde  významnou  roli  hraje  náhoda, 
shoda  okolností,  selhání  faktoru,  s kterým  se  nepočítalo,  tedy  jevy,  které  nelze  dosti  dobře 
predikovat.  
Opatření proti havarijním stavům  jsou především preventivní. Technika na  staveništi  by měla 
být v dobrém technickém stavu, zvláště pak se zřetelem k únikům PHM a  technických kapalin. 
Pracovníci  stavby  by  měli  být  proškoleni  s důrazem  na  ekologii  provozu  stavby,  měl  by  být 
vypracován havarijní řád atd. 
Možnost  vzniku  havárie  s negativním  dopadem  na  faunu  a  flóru  oblasti  lze  technickými  a 
organizačními preventivními opatřeními omezit na minimum, nicméně vzhledem k přítomným 
vodotečím může mít nahodilá havárie většího rozsahu zásadní negativní vliv na biotu toků. Vliv 
je hodnocen  jako velmi slabě negativní až velmi významně negativní. Pravděpodobnost, 
že tento vliv nastane, je významná (spíše nenastane, ale může nastat). 

 
Možná rizika havárií po dobu výstavby jsou: 

• únik  motorového  oleje  nebo  nafty  či  benzínu  (protiopatření  ‐  kontrola 
technického stavu a pravidelná údržba vozidel a stavebních mechanismů), 

• srážka  vozidel  s  mechanismy  nebo  mezi  sebou  (protiopatření  ‐  dodržování 
pravidel silničního provozu, snížení max. povolené rychlosti), 

• zanedbání  bezpečnostních  předpisů  při  manipulaci  s  pohonnými  hmotami 
(protiopatření  ‐ pravidelné poučení pracovníků o bezpečnosti práce s PHM a 
dodržování bezpečnostních norem a  předpisů). 

 
 

VLIV HAVÁRIE Z PROVOZU SPOJENÁ S ÚNIKEM ŠKODLIVÝCH LÁTEK NA FAUNU A 
FLÓRU 

Při  provozu  silnice  je  reálné  nebezpečí  vzniku  havárií  spojených  s únikem  škodlivých  látek, 
zejména  ropných.  Jedná  se  však  o  faktor,  kde  významnou  roli  hraje  náhoda,  shoda  okolností, 
selhání  faktoru,  s kterým  se  nepočítalo,  tedy  jevy,  které  nelze  dosti  dobře  predikovat. 
Komunikace  nebude  téměř  využívána  k  provozu  nákladních  vozidel  či  cisteren.  Vzhledem 
k přítomným vodotečím může mít nahodilá havárie většího rozsahu významný negativní vliv na 
biotu  toků.  Přičemž  záleží  na  povaze  nebezpečné  látky,  uniklém  množství,  místě  úniku, 
povětrnostních podmínkách, účinnosti sanačních opatření atd. 
Tento vliv hodnotíme až jako významně negativní se zanedbatelnou pravděpodobností, že 
nastane. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            132 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

D. IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ,  
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
 

Pro  navrhovaný  záměr  musí  být  v  dalším  procesu  projektové  přípravy  a  výstavby  uplatněna 
následující potřebná opatření. 
 

OPATŘENÍ V RÁMCI PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY (DÚR. DSP A ZVS) 
 

• Spolupracovat s územně plánovacími orgány při právě probíhajícím schvalování nového 
územního plánu Lipové, Doubravy a Mýtiny,  aby došlo k zapracování vybrané varianty 
do územních plánů. 

• Zpracovat  POV  a  stanovit  odvozní  a  dovozní  trasy  ze  stavby.  Při  výběru  zařízení 
staveniště  a  manipulačních  prostor  vycházet  z  výsledků  biologických  průzkumů  a 
eliminovat  zásahy do  cenných  částí  ekosystémů. Zároveň minimalizovat přesuny  těžké 
stavební techniky přes Doubravu a Mýtinu  pomocí provizorních  polních cest.  

• Navrhnout  plán  havarijních  opatření,  včetně  hlášení  informací  o  případném  znečištění 
bezejmenných  toků.  Včetně  projednání  těchto  plánů  s německou  stranou  u  hraničního 
toku bezejmenného přítoku Mohelenského potoka.  

• Provést  hydrodynamické  výpočty  zda  stávající  zatrubnění  vodotečí  bude  schopné 
absorbovat  zvýšený  povrchový  odtok  z povodí  bezejmenné  vodoteče  (přítoku 
Stebnického potoka). 

• Nově navrhované přemostění a zatrubnění vodotečí musí dodržovat minimálně stávající 
průtočné profily.  

• K ochraně  vodního  zdroje  zásobujícího  Doubravu,  bude  nutné  naprojektovat 
vybudováním dešťové kanalizace (či strouhy) svádějící budoucí zasolené dešťové vody z 
komunikace  a  příkopů  v úseku  (2,8‐3,4  km)  do  bezejmenné  vodoteče,  až  pod  zdroj 
hromadného  zásobování  pro  Doubravu.  V tomto  prostoru  nesmí  být  povrchové  vody 
zasakovány.  Tento  úsek  komunikace  musí  být  vyčleněn  v zimním  období  z úseků 
s chemickým posypem. Úsek komunikace mezi Doubravou a Mýtinou musí být označen 
značkami  Zákaz  vjezdu  vozidel  přepravujících  náklad,  který  může  způsobit  znečištění 
vody.  Zpracovat nové hranice PHO vodních zdrojů. 

• V prostoru  průchodu  komunikace  ochranným  pásmem  2.  stupně  minerálních  vod 
Doubrava  bude  nutné  naprojektovat  vybudováním  dešťové  kanalizace  (či  strouhy) 
svádějící  budoucí  zasolené  dešťové  vody  z  komunikace  a  příkopů  do  bezejmenné 
vodoteče.  V tomto  prostoru  nesmí  být  povrchové  vody  zasakovány.  Tento  úsek 
komunikace musí  být  vyčleněn  v zimním  období  z úseků  s chemickým  posypem.  Úsek 
komunikace  mezi  Doubravou  a  Mýtinou  musí  být  označen  značkami  Zákaz  vjezdu 
vozidel  přepravujících  náklad,  který  může  způsobit  znečištění  vody.  Zpracovat  nové 
hranice PHO zdrojů minerálních vod. 

• Věnovat  zvýšenou  pozornost  technickému  řešení  z  hlediska  estetického  a  možných 
dopadů na krajinný  ráz, přizpůsobit  vedení  trasy v prostorech přemostění bezejmenné 
vodoteče  co  nejvíce  terénu.  Budoucí  přemostění  by mělo  být  provedeno  v barvách  co 
nejméně rušících krajinný ráz. 

• Vliv nočního oslňování projíždějícími vozidly mezi signálkou a Mýtinou musí být vyřešen 
výsadbou  clonícího  porostu  keřů,  který  bude  funkční  i  v zimním  období  (poloopadavé 
druhy keřů). 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            133 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

• Budou projednány podmínky vynětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu a 
bude vyřešeno nakládání s ornicí a podorniční vrstvou. 

• Budou projednány podmínky vynětí pozemků z lesního půdního fondu a kácení lesa. 

• Navrhnout  pro  období  stavby  systém  nakládáni  s  odpady,  zaměřený  na  jejich  třídění, 
samostatné shromažďování a následné využití či odstranění. 

   Zásady likvidace odpadů 
Základním  legislativním  dokumentem  je  zákon  č.  185/2001  Sb.  o  odpadech  ve  znění 
pozdějších předpisů a příslušné vyhlášky. 
 
Odpady z kategorie „ostatní odpady“ 
Tyto  odpady  lze  bud‘  znovu  využít,  recyklovat  nebo  uložit  na  řízenou  skládku. 
Odstraněný živičný materiál bude recyklován. Sloupy veřejného osvětlení včetně svítidel 
a stožáry vysokého napětí budou předány správci k dalšímu využití. Odpad z chemických 
WC může být kompostován. 
 
Odpady z kategorie „nebezpečné odpady“ 
Všechny  nebezpečné  odpady  je  třeba  v  souladu  s  vyhláškou  MZP  č.  383/2001  Sb.  o 
podrobnostech nakládání s odpady  skladovat v uzavřených nepropustných označených 
nádobách a  likvidovat osobou oprávněnou k nakládání s nebezpečnými odpady. Ropné 
látky mohou  být  likvidovány  biodegradací,  znečištěné  čisticí  tkaniny  apod. mohou  být 
spáleny.  Kabely  lze  nabídnout  k  dalšímu  zpracování  autorizované  organizaci.  Vrstva  s 
dehtovým pojivem  se  v  konstrukci  rozebíraných  vozovek  pravděpodobně  nevyskytuje, 
tuto skutečnost je třeba před zahájením stavby ověřit zkouškou vyluhovatelnosti. 
 
Zatřídění  podle  Katalogu  odpadů  —  vyhl.  MŽP  ČR  č.  381/2001  Sb.  —  bude  součástí 
Projektu  nakládání  s  odpady  v  dalším  stupni  PD,  ve  kterém  budou  rovněž  uvedeny 
výměry hlavních druhů odpadů jak pro stavbu, tak pro provoz zařízení. 
 

• Vhodným  výběrem  a  stanovením  podmínek  při  výběrovém  řízení  a  při  uzavírání 
smluvního  vztahu  lze  eliminovat  řadu  skutečností,  které  by  mohly  negativně  ovlivnit 
životní prostředí a obyvatelstvo (systém řízení prací, stav stavební techniky, podmínky 
pro zařízení staveniště apod.). Negativní vlivy předpokládané při provádění stavebních 
prací,  tj.  vlivy  dočasného  charakteru  lze  eliminovat  či minimalizovat  opatřeními,  která 
budou  upřesněna  v  dalších  stupních  projektových  dokumentací  či  organizačními 
opatřeními,  která  bude  povinen  zajistit  dodavatel  prací.  Tyto  požadavky  a  případné 
garance budou zakotveny do následné realizační smlouvy. 

 
• Detailní  projektová  dokumentace  bude  projednána  s Národním  památkovým  ústavem 

územní odborné pracoviště v Lokti. 

 
• Z důvodů snížení dopadů na krajinný ráz a oslňování bude nutné navrhnout výsadbu alejí 

původních druhů stromů a keřů ve variantě B v prostoru mezi signálkou a přemostěním 
bezejmenného přítoku Stebnického potoka a v prostoru u vesnické památkové rezervace 
Doubrava.  

 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            134 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Opatření vyplívající z biologického hodnocení a dendrologické studie: 
 

Varianta A Varianta B 
 

Projekční příprava 
1 ‐ Zvážit úpravu trasování tak, aby v úsecích, 
kde  je  to  technicky  možné,  byla  využita  ke 
stavbě trasa silnice stávající. 
2 ‐ Zahrnout do projektu výsadbu doprovodné 
zeleně,  obnovu  alejí  a  založení  nových 
stromořadí,  zvláštní  pozornost  v návrhu 
ozelenění věnovat úseku křížení s LBC 1. 
3  ‐  Zahrnout  do  projektu  zbudování  pevné 
oboustranné  migrační  bariéry  pro 
obojživelníky  s propustky  v místech 
vyznačených  v příloze  IV  biologického 
hodnocení.  Specifikace  k bariérám  jsou 
v příloze V biologického hodnocení. 

Projekční příprava
1 ‐ Zvážit úpravu trasování tak, aby v úsecích, 
kde  je  to  technicky  možné,  byla  využita  ke 
stavbě trasa silnice stávající. 
2 ‐ Zahrnout do projektu výsadbu doprovodné 
zeleně,  obnovu  alejí  a  založení  nových 
stromořadí,  zvláštní  pozornost  v návrhu 
ozelenění věnovat úseku křížení s LBC 1. 
3  ‐  Zahrnout  do  projektu  zbudování  pevné 
oboustranné  migrační  bariéry  pro 
obojživelníky  s propustky  v místech 
vyznačených  v příloze  IV  biologického 
hodnocení.  Specifikace  k bariérám  jsou 
v příloze V biologického hodnocení. 
4  ‐  K přemostění  nivy  bezejmenného  potoka 
severně od Mýtiny navrhnout  přesypaný most 
s max.  možnou  světlostí  ‐  objekt  SO  201, 
případně  navrhnout  jiný  typ  přemostění  tak, 
aby vlastní niva (přirozený biokoridor) byla co 
nejméně stavbou a existencí mostu  dotčena. 
 

Získání výjimek ze zákona č. 114/1992 Sb. ‐ o 
ochraně přírody  
4  ‐  Před  zahájením  stavebních  prací  bude 
nutné  získat  potřebné  výjimky  z ochranných 
podmínek  zvláště  chráněných  živočichů. 
Z kategorie  silně  ohrožených  druhů  živočichů 
se  jedná o čolka horského (Triturus alpestris). 
Místně  i  věcně  příslušným  orgánem  ochrany 
přírody  a  krajiny,  který  o  výjimkách 
z ochranných  podmínek  silně  ohrožených 
živočichů  rozhoduje,  je  Správa  CHKO 
Slavkovský  les. Z kategorie ohrožených druhů 
živočichů  se  jedná  o  ropuchu  obecnou  (Bufo 
bufo) a koroptev polní (Perdix perdix). Místně i 
věcně příslušným orgánem ochrany přírody a 
krajiny,  který  o  výjimkách  z ochranných 
podmínek  ohrožených  druhů  živočichů 
rozhoduje,  je  Krajský  úřad  Karlovarského 
kraje ‐ odbor životního prostředí. 
 

Získání výjimek ze zákona č. 114/1992 Sb. ‐ o 
ochraně přírody  
5  ‐  Před  zahájením  stavebních  prací  bude 
nutné  získat  potřebné  výjimky  z ochranných 
podmínek  zvláště  chráněných  živočichů. 
Z kategorie  silně  ohrožených  živočichů  se 
jedná  o  čolka  horského  (Triturus  alpestris), 
ještěrku  obecnou  (Lacerta agilis)  a  chřástala 
polního (Crex crex). Místně i věcně příslušným 
orgánem  ochrany  přírody  a  krajiny,  který  o 
výjimkách  z ochranných  podmínek  silně 
ohrožených  živočichů  rozhoduje,  je  Správa 
CHKO Slavkovský  les.  Z kategorie  ohrožených 
druhů  živočichů  se  jedná  o  bramborníčka 
hnědého  (Saxicola rubetra),  ropuchu  obecnou 
(Bufo  bufo),  koroptev  polní  (Perdix  perdix). 
Místně  i  věcně  příslušným  orgánem  ochrany 
přírody  a  krajiny,  který  o  výjimkách 
z ochranných  podmínek  ohrožených  druhů 
živočichů  rozhoduje,  je  Krajský  úřad 
Karlovarského  kraje  ‐  odbor  životního 
prostředí. 
 

Organizační opatření, načasování stavby
5  ‐  Rozdělení  stavby  do  dvou  fází.  1.  fáze  ‐ 
spočívající  v  odstranění  vegetačního  krytu, 
úpravě  terénu,  případně  odstranění  ornice 
v celém  potřebném  rozsahu  stavby,  by  měla 

Organizační opatření, načasování stavby 
6  ‐  Rozdělení  stavby  do  dvou  fází.  1.  fáze  ‐ 
spočívající  v  odstranění  vegetačního  krytu, 
úpravě  terénu,  případně  odstranění  ornice 
v celém  potřebném  rozsahu  stavby,  by  měla 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            135 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

být  provedena  v 1.  roce  stavby
v mimohnízdním období, tedy od konce srpna 
do  konce  zimy.  V následujícím  roce  nebo 
letech  by  měly  být  zahájeny  vlastní  stavební 
práce, a to od časného jara (nejlépe od února), 
aby  rušením  při  stavbě  bylo  zabráněno 
zahnízdění živočichů v prostoru staveniště a ti 
byli  tak  nuceni  najít  si  náhradní  bezpečná 
stanoviště. Vlastní stavba by měla proběhnout 
co  nejrychleji.  Alternativně  lze  celou  stavbu 
zahájit  v zimě  začátkem  roku  s tím,  že  k 
odstranění  vegetačního  krytu,  úpravě  terénu, 
případně  odstranění  ornice  v celém 
potřebném  rozsahu  stavby,  dojde  nejpozději 
do  konce  února.  Takto  by  byly  negativní 
dopady zejména na avifaunu dotčeného území 
minimalizovány. 
 

být  provedena  v 1.  roce  stavby
v mimohnízdním období, tedy od konce srpna 
do  konce  zimy.  V následujícím  roce  nebo 
letech  by  měly  být  zahájeny  vlastní  stavební 
práce, a to od časného jara (nejlépe od února), 
aby  rušením  při  stavbě  bylo  zabráněno 
zahnízdění živočichů v prostoru staveniště a ti 
byli  tak  nuceni  najít  si  náhradní  bezpečná 
stanoviště. Vlastní stavba by měla proběhnout 
co  nejrychleji.  Alternativně  lze  celou  stavbu 
zahájit  v zimě  začátkem  roku  s tím,  že  k 
odstranění  vegetačního  krytu,  úpravě  terénu, 
případně  odstranění  ornice  v celém 
potřebném  rozsahu  stavby,  dojde  nejpozději 
do  konce  února.  Takto  by  byly  negativní 
dopady zejména na avifaunu dotčeného území 
minimalizovány. 

Záchranný transfer ohrožených organizmů
6  ‐  Navrhujeme  pokusit  se  přesadit  1  ex. 
jalovce obecného na  jiné vhodné místo.  Jedná 
se  o  strom  evidovaný  v dendrologickém 
průzkumu území (BORŠIOVÁ et  JAROŠ, 2009) 
pod číslem 12. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
starší jehličnan, bude přesazení problematické 
s velkým rizikem, že se strom po přenesení na 
jiné  stanoviště  neujme  (BORŠIOVÁ  in  verb.). 
Vykopaný  kořenový  bal musí  být  co  největší. 
Přesazení  by  mělo  být  provedeno  odborně 
způsobilou  organizací  či  osobou    za  účasti  a 
dohledu dendrologa. 
 

Záchranný transfer ohrožených organizmů
7  ‐  Navrhujeme  pokusit  se  přesadit  1  ex. 
jalovce obecného na  jiné vhodné místo.  Jedná 
se  o  strom  evidovaný  v dendrologickém 
průzkumu území (BORŠIOVÁ et  JAROŠ, 2009) 
pod číslem 12. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
starší jehličnan, bude přesazení problematické 
s velkým rizikem, že se strom po přenesení na 
jiné  stanoviště  neujme  (BORŠIOVÁ  in  verb.). 
Vykopaný  kořenový  bal musí  být  co  největší. 
Přesazení  by  mělo  být  provedeno  odborně 
způsobilou  organizací  či  osobou    za  účasti  a 
dohledu dendrologa. 

OPATŘENÍ PRO FÁZI REALIZACE ZÁMĚRU (VČETNĚ ZPRACOVÁNÍ RDS) 
 

• Zpracovat  hlukovou  studii  pro  období  výstavby  podle  podmínek  zhotovitele  stavby 
pokud tak bude vyžadovat hygienická stanice. 

• Provádět  stavební  práce,  zejména  zakládání  a  hrubou  stavbu  v  sousedství  obytné 
zástavby pouze v denní době podle podmínek hygienické stanice. Realizovat preventivní 
opatření na minimalizaci hluku při výstavbě (např. protihluková ochrana stacionárními 
zařízeními, dodržování pracovní doby od 6 do 21 hod, omezení těžké nákladní dopravy 
na pracovní dny, minimalizace výstavby o víkendech, omezení hlučných stavebních prácí 
v  brzkých  ranních  a  pozdních  odpoledních  hodinách  apod.)  s  cílem  zajistit  dodržení 
limitních hodnot hluku dle NV 502/2000 Sb. 

• Během výstavby, obzvláště pokud by probíhala v bezprostřední blízkosti obydlené části, 
budou  dodržována  bezpečnostní  opatření,  především  ochrana  chodců  při  nezbytných 
přechodech  staveniště.  Všichni  zaměstnanci  zhotovitele  i  podzhotovitelů  budou 
prokazatelně  seznámeni  s  podmínkami  staveniště  a  možným  ohrožením  obyvatel  při 
provádění stavebních prací. 

• Použití vibračních stavebních strojů v blízkosti staveb bude možné pouze se souhlasem 
stavebního dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            136 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

• Dodržovat kázeň a podmínky stavebního povolení 

• Provést  opatření  ke  snížení  prašnosti  při  výstavbě  (např.  skrápěním  při  demolicích) 
včetně  opatření,  které  zajistí,  že  na  okolní  vozovky  nebudou  znečišťovány  auty 
vyjíždějícími ze stavby, případně zajistit jejich okamžité čištění. 

• Minimalizovat  zásoby  sypkých  stavebních  materiálů  a  ostatních  potenciálních  zdrojů 
prašnosti na staveništi. 

• K  zamezení  odplavování  splachů  z  prostoru  staveniště  při  přívalových  deštích  do 
recipientů,  nebo  okolního  prostředí  je  nutno  vybudovat  ochranné  zemní  jímky,  nebo 
hrázky.  

• Používat chemická WC. 

• K eliminaci vlivu havárií spojených s únikem nebezpečných látek doporučujeme 
preventivní opatření. Technika na staveništi by měla být v dobrém technickém stavu, 
zvláště pak se zřetelem k únikům PHM a technických kapalin. Pracovníci stavby by 
měli být proškoleni s důrazem na ekologii provozu stavby, vzhledem k přítomným 
vodotečím by měl být vypracován havarijní řád atd. Nutné  doplňování  pohonných 
hmot  do  málo  pohyblivých  stavebních  zdrojů  realizovat  za  přísných  preventivních 
opatření  (ochranné  vany,  sorbenty  apod.).  Zajistit  přítomnost  havarijní  soupravy  a 
doplňování potřebného sorbentu na zařízení staveniště. Při úniku ropných látek zajistit 
provedení zavedených havarijních opatření. PHM a chemické  látky   nebezpečné vodám 
nesmí být během výstavby skladovány v PHO vodních zdrojů a ve vzdálenosti 250 metrů 
od vodních zdrojů, která nemají v současné době vyhlášena pásma hygienické ochrany.   

• Upřesnit  v  RDS  jednotlivé  druhy  odpadů  z  výstavby,  jejich  množství  a  předpokládaný 
způsob využití respektive zneškodnění. 

• Vytvořit ze strany dodavatele stavby v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 
shromažďování  jednotlivých druhů odpadů v  souladu  se  stávajícími předpisy  v  oblasti 
odpadového  hospodářství.  O  vznikajících  odpadech  v  průběhu  stavby  a  způsobu  jejich 
zneškodnění nebo využití vést odpovídající evidenci. 

• Nakládat  s  odpady  v  souladu  s  legislativou,  mj.  třídit  stavební  odpad  a  zajistit  jeho 
likvidaci osobami či  firmami oprávněnými k nakládání s odpady podle výše uvedených 
zásad. 

• Odvážet v co nejkratším termínu vzniklé nebezpečné odpady (použitý sorbent apod.) ze 
staveniště. 

• Předložit evidenci a způsob nakládání s odpady v rámci kolaudačního řízení. 

• Ke kolaudaci bude doloženo nakládání s ornicí a podorniční vrstvou. 

• Kácení mimolesní  zeleně  v  povoleném  rozsahu  bude  ohlášeno  15  dní  předem  na MěÚ 
Cheb a bude realizováno v období vegetačního klidu (říjen‐březen). 

• Kácení lesa bude projednáno s Referátem ŽP Cheb.  

• Pokud budou některé dřeviny ohroženy stavebními pracemi, budou ochráněny v souladu 
s ČSN DIN 18920. 

• Při provádění zemních prací je stavebník povinen podle 22, odst. 2 zákona 20/1987 Sb. o 
státní  památkové  péči  oznámit  záměr  příslušnému  pracovišti,  určeném  Národním 
památkovým ústavem a umožnit provedení případného záchranného výzkumu. Dále  je 
podle  23  zákona  povinen  oznámit  i  náhodné  porušení  archeologických  situací  (nálezy 
zdiva,  jímek, hrobů), stejně tak jako nálezy movitých artefaktů (keramiky, kostí, zbraní, 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            137 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

mincí apod.), k tomuto účelu zajistí stavebník u výše zmíněné organizace archeologický 
dohled. 

• Bezpečnost  provozu  (dopravy)  bude  zajištěna  vhodným  dopravním  značením  a 
informačním systémem. 

• Provést demolici  a  revitalizaci  starým úseků komunikací,  které  po  rekonstrukci budou 
postrádat smysl. Zároveň provést navrácení  těchto revitalizovaných pozemků do ZPF a 
LPF  v případě, že pozemky sousedí s pozemky chráněných v obou půdních fondech.  

 
Opatření vyplívající z biologického hodnocení a dendrologické studie: 
 

Stavební  přípravy,  odstranění  vegetace, 
úpravy terénu 
7  ‐  Stavební  činnosti  spočívající  v odstranění 
vegetačního  krytu,  v úpravách  terénu, 
případně v odstranění ornice v celém rozsahu 
stavby  by  měly  být  zahájeny  a  dokončeny 
mimo hnízdní období, tedy od konce srpna do 
konce zimy, viz bod 5. 
 

Stavební  přípravy,  odstranění  vegetace, 
úpravy terénu 
8  ‐  Stavební  činnosti  spočívající  v odstranění 
vegetačního  krytu,  v úpravách  terénu, 
případně v odstranění ornice v celém rozsahu 
stavby  by  měly  být  zahájeny  a  dokončeny 
mimo hnízdní období, tedy od konce srpna do 
konce zimy, viz bod 5. 

Pokračování stavby 
8 ‐ Pokračování ve stavbě, a to od časného jara 
následujících  roků  (nejlépe  od  února),  aby 
rušením při stavbě bylo zabráněno zahnízdění 
živočichů  v prostoru  staveniště  a  ti  byli  tak 
nuceni  najít  si  náhradní  bezpečná  stanoviště. 
Vlastní  stavba  by  měla  proběhnout  co 
nejrychleji. 
 

Pokračování stavby
9 ‐ Pokračování ve stavbě, a to od časného jara 
následujících  roků  (nejlépe  od  února),  aby 
rušením při stavbě bylo zabráněno zahnízdění 
živočichů  v prostoru  staveniště  a  ti  byli  tak 
nuceni  najít  si  náhradní  bezpečná  stanoviště. 
Vlastní  stavba  by  měla  proběhnout  co 
nejrychleji. 
 

Omezení  kácení  dendrologicky  hodnotných 
porostů vzrostlých stromů v Mýtině 
9  ‐  Pokud  to  bude  technicky  možné, 
maximálně  omezit  rozsah  kácení  vzrostlých 
stromů  v intravilánu  Mýtiny  i  za  cenu 
nerespektování  zásad  minimálních 
vzdáleností  stromů  od  krajnice  u  nových  a 
rekonstruovaných komunikací. 
 
Prevence  havarijních  situací  spojených 
s únikem  nebezpečných  látek  do  životního 
prostředí 
10  ‐  K eliminaci  vlivu  havárií  spojených 
s únikem  nebezpečných  látek  doporučujeme 
preventivní  opatření.  Technika  na  staveništi 
by  měla  být  v dobrém  technickém  stavu, 
zvláště  pak  se  zřetelem  k únikům  PHM  a 
technických kapalin. Pracovníci stavby by měli 
být proškoleni s důrazem na ekologii provozu 
stavby,  vzhledem  k přítomným  vodotečím  by 
měl být vypracován havarijní řád atd. 
 

Prevence  havarijních  situací  spojených 
s únikem  nebezpečných  látek  do  životního 
prostředí 
10  ‐  K eliminaci  vlivu  havárií  spojených 
s únikem  nebezpečných  látek  doporučujeme 
preventivní  opatření.  Technika  na  staveništi 
by  měla  být  v dobrém  technickém  stavu, 
zvláště  pak  se  zřetelem  k únikům  PHM  a 
technických kapalin. Pracovníci stavby by měli 
být proškoleni s důrazem na ekologii provozu 
stavby,  vzhledem  k přítomným  vodotečím  by 
měl být vypracován havarijní řád atd. 

Obecná  ochrana  rostlin  a  živočichů  včetně 
obecné ochrany ptactva 

Obecná  ochrana  rostlin  a  živočichů  včetně 
obecné ochrany ptactva 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            138 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

11 ‐ Nabádáme k maximální šetrnosti tak, aby 
nedocházelo  k   nadměrnému  rušení, 
omezování, zraňování a usmrcování živočichů, 
k nadměrnému  poškozování  okolní  vegetace. 
Pojezd  stavební  techniky,  strojů  by  měl  být 
soustředěn do trasy stavby. 
 

11 ‐ Nabádáme k maximální šetrnosti tak, aby 
nedocházelo  k   nadměrnému  rušení, 
omezování, zraňování a usmrcování živočichů, 
k nadměrnému  poškozování  okolní  vegetace. 
Pojezd  stavební  techniky,  strojů  by  měl  být 
soustředěn do trasy stavby. 

Záchranné transfery obojživelníků přes stavbu
12  ‐  Pokud  bude  stavba  ve  vyznačených 
úsecích  jarní  migrace  obojživelníků  (viz 
příloha  IV  biologického  hodnocení) 
realizována  v jarním  období  od  března  do 
začátku června, lze doporučit jako preventivní 
opatření  k ochraně  migrujících  obojživelníků 
instalaci dočasné oboustranné bariéry z pevné 
kolíky  podepřené  fólie  doplněné  do  země 
zapuštěnými  odchytovými  nádobami. 
Odchycení obojživelníci by měli být 1 až 2 krát 
denně  z odchytových  nádob  vybíráni  (podle 
intenzity  migrace  ‐  v závislosti  na  počasí)  a 
přenášeni  přes  stavbu  ve  směru migrace.  Při 
této  činnosti  je možné provádět  jednoduchou 
evidenci  o  počtu  jednotlivých  přenesených 
druhů. K realizaci  této  činnosti doporučujeme 
zkušenou osobu či organizaci. Bariéra by měla 
být  odstraněna  začátkem  června,  případně 
dříve  ‐  podle  termínu  dokončení  stavby 
v úseku.  
 

Záchranné transfery obojživelníků přes stavbu
12  ‐  Pokud  bude  stavba  ve  vyznačených 
úsecích  jarní  migrace  obojživelníků  (viz 
příloha  IV  biologického  hodnocení) 
realizována  v jarním  období  od  března  do 
začátku června, lze doporučit jako preventivní 
opatření  k ochraně  migrujících  obojživelníků 
instalaci dočasné oboustranné bariéry z pevné 
kolíky  podepřené  fólie  doplněné  do  země 
zapuštěnými  odchytovými  nádobami. 
Odchycení obojživelníci by měli být 1 až 2 krát 
denně  z odchytových  nádob  vybíráni  (podle 
intenzity  migrace  ‐  v závislosti  na  počasí)  a 
přenášeni  přes  stavbu  ve  směru migrace.  Při 
této  činnosti  je možné provádět  jednoduchou 
evidenci  o  počtu  jednotlivých  přenesených 
druhů. K realizaci  této  činnosti doporučujeme 
zkušenou osobu či organizaci. Bariéra by měla 
být  odstraněna  začátkem  června,  případně 
dříve  ‐  podle  termínu  dokončení  stavby 
v úseku.  

 
 

PROVOZNÍ OPATŘENÍ 
 
Dodržovat  zákazy  chemického  posypu  v PHO  vodních  zdrojů  a  zdrojů  minerálních  vod. 
Aktualizovat havarijní plány pro případ havárie s únikem PHM v v PHO vodních zdrojů a zdrojů 
minerálních vod. 
 
Opatření vyplívající z biologického hodnocení a dendrologické studie: 
 
Revitalizace  narušených  ploch  po  skončení 
stavebních prací. 
13  ‐  Provést  technickou  a  biologickou 
rekultivaci stavbou narušených ploch. Z dřevin 
lze  doporučit  druhy  geograficky  původní  a 
samozřejmě  ekologicky  vhodné.  Rozhodně 
nedoporučujeme  ty  druhy,  které  se  v krajině 
vyznačují  invazním  šířením.  Preferovány  by 
měly  být  vegetační  prvky  s kombinací  keřů  a 
stromů,  žádoucí  je  také  vyšší  zastoupení 
dřevin,  které  produkují  plody  sloužící  jako 
potrava ptactvu. Navázat  lze  také na  stávající 
aleje. Neopomenout následnou péči o výsadby 
(zalévání,  ochrana  proti  okusu,  náhrady 

Revitalizace  narušených  ploch  po  skončení 
stavebních prací. 
13  ‐  Provést  technickou  a  biologickou 
rekultivaci stavbou narušených ploch. Z dřevin 
lze  doporučit  druhy  geograficky  původní  a 
samozřejmě  ekologicky  vhodné.  Rozhodně 
nedoporučujeme  ty  druhy,  které  se  v krajině 
vyznačují  invazním  šířením.  Preferovány  by 
měly  být  vegetační  prvky  s kombinací  keřů  a 
stromů,  žádoucí  je  také  vyšší  zastoupení 
dřevin,  které  produkují  plody  sloužící  jako 
potrava ptactvu. Navázat  lze  také na  stávající 
aleje. Neopomenout následnou péči o výsadby 
(zalévání,  ochrana  proti  okusu,  náhrady 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            139 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

vysazených  dřevin  v případě  jejich 
neuchycení).  Při  řezu  dřevin  by  měly  být 
dodržovány  zásady publikované např.  v knize 
Řez  dřevin  ve městě  a  krajině  (GREGOROVÁ, 
2000)  a  Péče  o  dřeviny  rostoucí  mimo  les 
(KOLAŘÍK et al., 2003). 

 

vysazených  dřevin  v případě  jejich 
neuchycení).  Při  řezu  dřevin  by  měly  být 
dodržovány  zásady publikované např.  v knize 
Řez  dřevin  ve městě  a  krajině  (GREGOROVÁ, 
2000)  a  Péče  o  dřeviny  rostoucí  mimo  les 
(KOLAŘÍK et al., 2003). 

 
Provoz 
Údržba bariér a propustků pro obojživelníky
14  ‐  Bariéru  a  propustky  bude  nutné 
každoročně  čistit  (i  od  vegetace)  a  udržovat 
v provozuschopném  stavu.  Údržba  by  měla 
probíhat  optimálně  před  začátkem  jarní 
migrace, tedy koncem února, začátkem března 
podle stavu počasí. 

 

Údržba bariér a propustků pro obojživelníky
14  ‐  Bariéru  a  propustky  bude  nutné 
každoročně  čistit  (i  od  vegetace)  a  udržovat 
v provozuschopném  stavu.  Údržba  by  měla 
probíhat  optimálně  před  začátkem  jarní 
migrace, tedy koncem února, začátkem března 
podle stavu počasí. 

 
Případné  instalace  dočasných  sezónních 
bariér 
15    V případě  úhynů  obojživelníků  v jarním 
období  i  v jiných  úsecích  silnice  než  v těch 
zjištěných  (např.  problematické  místo  na 
okraji  Mýtiny  ‐  popsáno  v příloze 
V biologického hodnocení)  je možné  situaci 
řešit  např.  instalací  dočasné  sezónní  bariéry, 
touto  činností  se  zabývá  řada  spolků  a 
sdružení. 
 

Případné  instalace  dočasných  sezónních 
bariér 
15  ‐  V případě  úhynů  obojživelníků  v jarním 
období  i  v jiných  úsecích  silnice  než  v těch 
zjištěných je možné situaci řešit např. instalací 
dočasné  sezónní  bariéry,  touto  činností  se 
zabývá řada spolků a sdružení. 
 

Vyloučit  nebo  významně  omezit  solení 
vozovky v zimních měsících 
16  ‐  Především  z důvodu  ochrany  stromů 
podél komunikace. 

Vyloučit  nebo  významně  omezit  solení 
vozovky v zimních měsících 
16  ‐  Především  z důvodu  ochrany  stromů 
podél komunikace. 

 
 
Nenavrhujeme monitoring negativních vlivů. Doporučit  lze pouze  sledování účinnosti pevných 
bariér v úsecích migrace obojživelníků  (jako součást pravidelné údržby bariér), doporučujeme 
také případně sledovat úspěšnost přesazení jalovce obecného. 
 

D. V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH 
PŘEDPOKLADŮ PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ  

 

VÝCHOZÍ TEZE 

HODNOCENÍ ZDRAVOTNÍCH RIZIK 

Mezi  základní  metodické  podklady  posouzení  vlivů  na  veřejné  zdraví  neboli  hodnocení 
zdravotních rizik řadíme metodické materiály hygienické služby k hodnocení zdravotních rizik 
v ČR,  Autorizační  návod  k  hodnocení  zdravotního  rizika  expozice  hluku  AN  15/04  verze  2, 
Manuál  prevence  v lékařské  praxi  díl  VIII  Základy  hodnocení  zdravotních  rizik  vydaný  v roce 
2000  Státním  zdravotním  ústavem  Praha,  Metodický  pokyn  MŽP  pro  analýzu  rizik 
kontaminovaného území 2005 a další materiály.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            140 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

  
Hodnocení  rizika  je  postup,  který  využívá  syntézu  všech  dostupných  údajů  podle  současného 
vědeckého poznání pro určení druhu a  stupně nebezpečnosti představovaného určitou  látkou, 
dále pro určení, v jakém rozsahu byly, jsou nebo v budoucnu mohou být působení tohoto faktoru 
vystaveny  jednotlivé  skupiny  populace  a  nakonec  zahrnuje  charakterizaci  existujících  nebo 
potenciálních rizik vyplývajících z uvedených zjištění. Vlastní proces hodnocení rizika se sestává 
ze  čtyř  základních  kroků:  určení  nebezpečnosti,  charakterizace  nebezpečnosti,  hodnocení 
expozice a charakterizace rizika. 
 
Určení  nebezpečnosti  je  prvním  krokem  v procesu  hodnocení  rizika.  Zahrnuje  sběr  dat  a 
vyhodnocení dat o možných typech poškození zdraví, která mohou být vyvolána danou látkou a 
o  podmínkách  expozice,  za  kterých  k těmto poškozením dochází.  V  případě hluku  je  obsahem 
tohoto kroku popis možných nepříznivých účinků hluku na lidské zdraví. 
 
Charakterizace  nebezpečnosti  popisuje  kvantitativní  vztahy  mezi  dávkou  a  rozsahem 
nepříznivého  účinku.  Tento  krok  vyžaduje  dva  základní  typy  extrapolací:  extrapolace 
mezidruhové  (pokusné  zvíře‐člověk)  a  extrapolace  do  oblasti  nízkých  dávek.  Cílem  je  získání 
základních parametrů pro kvantifikaci rizika, kdy existují dva základní typy účinků – prahový a 
bezprahový.  
 
U  látek,  které  nejsou  podezřelé  z vyvolání  vzniku  zhoubných  nádorových  onemocnění,  se 
předpokládá účinek prahový, kdy se může projevit tzv. toxický účinek látky na organismus. Pro 
zjištění,  kdy  ještě  látka  není  toxická  pro  organismus,  se  mohou  použít  hodnoty  limitních 
koncentrací  GV  Směrnic  Světové  zdravotnické  organizace  (WHO)  pro  kvalitu  ovzduší, 
tolerovatelné koncentrace látek v ovzduší TCA Holandského národního ústavu veřejného zdraví 
a prostředí (RIVM), referenční koncentrace látek v ovzduší Ministerstva zdravotnictví  ČR nebo 
referenční  koncentrace  RfC,  které  jsou  uváděny  v databázích  Americké  agentury  pro  ochranu 
životního  prostředí  (U.S.  EPA),  referenční  hodnoty  REL  Kalifornské  agentury  pro  ochranu 
životního prostředí (Cal/ EPA)  nebo navržené hodnoty jiných institucí.  
 
U  látek  podezřelých  z karcinogenity  u  člověka  se  předpokládá  bezprahový  účinek.  Vychází  se 
z předpokladu,  že  negativní  účinek  na  lidské  zdraví  může  vyvolat  jakýkoliv  kontakt 
s karcinogenní  látkou.  Pro  vlastní  výpočet  se  využívají  směrnice  rakovinového  rizika  (CSF‐ 
Cancer Slope Factor, UR‐ Unit Risk), které  lze vyhledat v databázích U.S. EPA,  ve Směrnicích pro 
kvalitu ovzduší WHO nebo v materiálech dalších institucí.  
 
V případě  charakterizace  nebezpečnosti  hluku  se  snažíme  najít  referenční  hladiny  hlukové 
expozice pro hlavní nepříznivé účinky hluku na zdraví  a případně stanovit kvantitativní vztah 
mezi  úrovní  zvýšené  expozice  hluku  a  pravděpodobností  zdravotního  postižení  průměrně 
citlivých jedinců exponované populace. 
 
Hodnocení  expozice  je  nejobtížnější  a  současně  klíčový  krok  při  hodnocení  rizika.  Popisuje 
zdroje, cesty, velikost, četnost a trvání expozice dané populace sledovanému faktoru. Na rozdíl 
od expozice chemickým látkám se u hlukové expozice podstatně více uplatňují různé okolnosti a 
vlivy  ekonomického,  sociálního  či  psychologického  charakteru  výrazně  modifikující  a 
spoluurčující výsledné zdravotní účinky působení hluku.  
 
Konečným  krokem  hodnocení  rizika  je  charakterizace  rizika,  které  zahrnuje  syntézu  dat 
získaných  v předchozích  krocích  a  vede  k určení  pravděpodobnosti,  s jakou  sledovaný  objekt 
utrpí některé z možných poškození. Při hodnocení rizika toxického nekarcinogenního účinku se 
provádí   výpočet kvocientu nebezpečnosti HQ (Hazard Quotient).  Pokud HQ dosahuje hodnoty 
menší než 1, neočekává se žádné významné riziko toxických účinků.  
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            141 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

U  látek  podezřelých  z karcinogenity  se  provádí  výpočet  pravděpodobnosti  zvýšení  výskytu 
nádorového  onemocnění  nad  běžný  výskyt  v populaci  vlivem  hodnocené  škodliviny  při 
celoživotní  expozici  ILCR.  Při  hodnocení  karcinogenního  účinku  se  vychází  z principu 
společensky  přijatelného  rizika,  tedy  pravděpodobnosti  navýšení  celoživotního  rizika 
onemocnění v populaci ILCR,  která je považována za ještě akceptovatelnou. Podle US EPA a MZ 
ČR je možné za přijatelné rozmezí rizika považovat řádovou úroveň pravděpodobnosti 10‐6 (tedy 
do 10 případů onemocnění na milion exponovaných osob). 
 
V případě kontinuálního dlouhodobého působení hluku z pozemní dopravy městského typu na 
větší počet obyvatel je standardním výstupem charakterizace rizika počet obyvatel, u kterých lze 
očekávat nepříznivé projevy působení hluku, jak v oblasti subjektivních pocitů obtěžování nebo 
špatného spánku,  tak  i v podobě objektivních projevů zdravotního postižení ve  formě zvýšené 
nemocnosti. 
 
Každé hodnocení rizika je zatíženo nejistotami, které jsou uvedeny v závěru každého hodnocení 
 

HODNOCENÍ HLUKU 

 
Výpočty  očekávaného  přenosu  hluku  do  venkovního  prostoru  z dopravy  a  ze  stacionárních 
zdrojů hluku byly provedeny za použití výpočetního programu HLUK+, verze 7.7. „Výpočet hluku 
ve venkovním prostředí“ (RNDr. Miloš Liberko, Mgr. Jaroslav Polášek). 

HLUK+,  verze  7.7.  má  v sobě  zabudováno  druhé  vydání  metodiky  pro  výpočet  hluku  silniční 
dopravy  (Novela  metodiky  2004),  která  důsledně  respektuje  zásady  a  postupy 
algoritmizovaného postupu pro výpočet hluku silniční dopravy. 

Upřesnění postupů v Novele metodiky 2004 se týká emisní i  imisní části výpočtů hluku silniční 
dopravy. 

V oblasti emisí se upřesnění vztahuje na: 

• obměnu vozidlového parku 
• příčné rozdělení intenzit a složení dopravy 
• rychlosti dopravního proudu 
• distribuci dopravy v denní a noční době 
• aktualizaci kategorií krytu povrchu vozovky 
V imisní části výpočtových postupů se upřesnění týká 

• útlumu hluku nad odrazivým terénem 
• vložného útlumu hluku protihlukovou clonou 
• meteorologických podmínek 
• vlivu odrazivých struktur 
• křižovatek 
 
Na  základě  terénního  ověřování  lze  dle  autorů  programu  výsledky  výpočtů  provedených  za 
použití tohoto programu zařadit do II. třídy přesnosti s chybou ±2 dB. 

Pro  výpočet  LAeq,T  lze  zadávat  intenzity  dopravy  v různých  časových  jednotkách.  Mezi 
nejobvyklejší patří: 

Za 24 hodin 
IOA24 = intenzita osobních vozidel za 24 hodin 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            142 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

INA24 = intenzita nákladních vozidel (bez nákladních souprav) za 24 hodin 
INS24 = intenzita nákladních souprav za 24 hodin 
Za 16 hodin v denní době 
IOAd = intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22,00 h) 
INAd = intenzita nákladních vozidel v denním období (6:00 – 22,00 h) 
INSd = intenzita nákladních souprav v denním období (6:00 – 22,00 h) 
Za 8 hodin v noční době 
IOAn = intenzita osobních vozidel v nočním období (22:00 – 6,00 h) 
INAn = intenzita nákladních vozidel v nočním období (22:00 – 6,00 h) 
INSn = intenzita nákladních souprav v nočním období (22:00 – 6,00 h) 
Za 1 hodinu v denní době: 
nOAd = jednohodinová intenzita osobních vozidel v denním období (6:00 – 22:00 h) 
nNAd = jednohodinová intenzita nákladních vozidel (bez nákl.souprav) v denním období (6:00 – 
22,00 h) 
nNSd = jednohodinová intenzita nákladních vozidel v denním období (6:00 – 22:00 h) 
Za 1 hodinu v noční době: 
nOAn = jednohodinová intenzita osobních vozidel v nočním období (22:00 – 6:00 h) 
nNAn = jednohodinová intenzita nákladních vozidel (bez nákl.souprav) v nočním období (22:00 – 
6:00 h) 
nNSn = jednohodinová intenzita nákladních vozidel v nočním období (22:00 – 6:00 h) 
V zadání a výsledcích programu je komunikace označena symbolem – K. 
 
Základní pojmy: 

• Osobní  vozidlo  (OA)  –  každé  motorové  vozidlo  s celkovou  hmotností  do  3,5  tuny  (i 
jednostopá motorová vozidla) 

• Nákladní  vozidlo  (NA)  ‐  každé  motorové  vozidlo  s celkovou  hmotností  nad  3,5  tuny  (bez 
nákladních souprav) 

• Nákladní souprava (NS) – nákladní vozidlo skládající se z tahače a návěsu (nebo přívěsu) 
 

Poznámka: 

Pokud nelze zjistit zvlášť hodnoty INA24, INS24 použije se hodnota INAC24 – Intenzita nákladních vozidel 
včetně nákladních souprav za 24 hodin. 

Za zdroje hluku z dopravy ve venkovním prostředí se podle metodických pokynů pro výpočet hladin 
hluku z  dopravy považuje doprava po pozemních komunikacích s intenzitou automobilové dopravy 
vyšší než 30 osobních automobilů za hodinu, resp. automobilová doprava po těchž komunikacích, 
jejíž  hlukové  emise  jsou  vyšší  než  hlukové  emise,  vyvolané  intenzitou  dopravy  30  osobních 
automobilů za hodinu (tomu odpovídá provoz cca 2. NA). 

 

HODNOCENÍ IMISNÍCH KONCENTRACÍ V OVZDUŠÍ 

 
Dle  bodu  2  Přílohy  č.  6  k nařízení  vlády  č.  597/2006  Sb.  je  ve  smyslu  §  17  odst.  5  zákona  č. 
86/2002 Sb. o ochraně ovzduší jednou z referenčních metod pro modelování model SYMOS 97. 
Dle  Přílohy  č.  2  k nařízení  vlády  č.  597/2006  Sb.  je  pro  vybrané  znečišťující  látky  stanovena 
nejistota modelování. 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            143 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Princip výpočtu imisních koncentrací 
Výpočet  byl  proveden  podle  referenční  metodiky  SYMOS  97,  kterou  vypracoval  Český 
hydrometeorologický  ústav  v roce  1998.  Metodika  je  založena  na  statistické  teorii  rozptylu 
plynu v ovzduší a vychází ze Suttonova vzorce pro výpočet koncentrace znečišťující látky, leží‐li 
pata komínu nebo  střed plošného  či  liniového  zdroje v počátku  souřadného  systému a  vane‐li 
vítr ve směru osy +x za předpokladu Gaussova rozložení koncentrace ve vlečce.  
 
Vstupní údaje  i  forma výsledků výpočtů v metodice SYMOS 97 byly přizpůsobené tehdy platné 
legislativě. V souvislosti se vstupem ČR do EU a v souvislosti se schválením zákona 86/2002 Sb. 
a  vládního  nařízení  č.  350/2002  Sb.  později  nahrazeným  nařízením  vlády  č.  597/2006  Sb.  se 
legislativa v oboru životního prostředí přizpůsobuje platným evropským předpisům a proto v ní 
vznikají  změny,  na  které  musí  reagovat  i  metodika  výpočtu  znečištění  ovzduší.  Proto  byl 
vypracován dodatek metodiky SYMOS 97, který upravuje výpočet  tak, aby poskytoval hodnoty 
koncentrací přímo srovnatelné s platnými imisními limity. 
Znečištění ovzduší oxidy dusíku se podle dosavadní praxe hodnotilo pomocí sumy oxidů dusíku 
NOx.  Pro  tuto  sumu  byl  stanovený  imisní  limit  a  zároveň  byly  (a  dodnes  jsou)  udávané  nejen 
emise oxidů dusíku, ale i emisní faktory z průmyslu, energetiky a dopravy. Suma NOx je přitom 
tvořena zejména dvěma složkami, a to NO a NO2. Nová legislativa ponechává imisní limit NOx ve 
vztahu k ochraně ekosystémů, ale zavádí nově imisní  limit pro NO2 ve vztahu k ochraně zdraví 
lidí, zřejmě proto, že pro člověka je NO2 mnohem toxičtější než NO. Problém spočívá v tom, že ze 
zdrojů  oxidů  dusíku  (zejména  při  spalovacích  procesech)  je  společně  s horkými  spalinami 
emitován  převážně  NO,  který  teprve  pod  vlivem  slunečního  záření  a  ozónu  oxiduje  na  NO2, 
přičemž  rychlost  této  reakce  značně  závisí  na  okolních  podmínkách  v atmosféře.  Protože 
vstupem  do  výpočtu  nadále  zůstávají  emise  NOx,  byl  výpočet  upraven  tak,  aby  poskytoval 
hodnoty  koncentrací  NO2  a  zohledňoval  rychlost  konverze  NO  na  NO2  v závislosti  na 
rozptylových podmínkách. Pro výpočet koncentrace NO2 v ovzduší z emisí NOx platí: 
 
 
 
 
kde 

C ‐ koncentrace NO2 v ovzduší (µg.m‐3) 
C0 ‐ koncentrace NOx v ovzduší vypočtená z množství emisí NOx podle původní metodiky 

SYMOS 97 (µg.m‐3) 
xL – vzdálenost referenčního bodu od zdroje ve směru větru (m) 
uh1 –rychlost větru v efektivní výšce zdroje korigované na tvar terénu (m.s‐1) 
kp – koeficient přírůstku NO2. Jeho hodnoty jsou závislé na třídě stability (s‐1) 

Při  výpočtu  maximálních  denních  koncentrací  SO2  a  PM10  se  postupuje  tak,  že  vypočtené 
maximální hodinové koncentrace se přepočtou na denní podle následujících vztahů: 
Pro SO2: 

Cd = 0,867.Ch  pro Ch <= 160 µg.m‐3 
Cd = 78,129.ln(Ch) – 257,8  pro Ch > 160 µg.m‐3 

 
Pro PM10: 

Cd = 0,808.Ch  pro Ch <= 350 µg.m‐3 
Cd = 220,35.ln(Ch) – 1008  pro Ch > 350 µg.m‐3 

kde 
Cd je nejvyšší průměrná denní koncentrace (µg.m‐3) 
Ch je maximální hodinová koncentrace (µg.m‐3) 

 
Takto  získané  denní  imisní  koncentrace  SO2  a  PM10  mají  význam  maximálních  průměrných 
denních koncentrací, pokud by podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. To znamená, 
že při jakékoli změně rozptylových podmínek (rychlosti nebo směru větru či stability atmosféry) 

⎟
⎟
⎠

⎞
⎜
⎜
⎝

⎛
⎟
⎟
⎠

⎞
⎜
⎜
⎝

⎛
⎟⎟
⎠

⎞
⎜⎜
⎝

⎛
⋅−−⋅+⋅=

1
0 exp18,01,0

h

L
p u

x
kCC



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            144 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

budou  imisní  koncentrace  vždy nižší.  Pravděpodobnost,  že  konkrétní  rozptylové podmínky  se 
během  dne  ani minimálně  nezmění  je  velmi malá  a  proto  skutečné  denní  imisní  koncentrace 
budou s největší pravděpodobností nižší než vypočtené. 
 
 
 

HODNOCENÍ VLIVU NA KRAJINNÝ RÁZ 

jiné kladen na tu část komunikace, která zasahuje do přírodního parku Smrčiny. Vyhodnocení je 
provedeno  pomocí  prostorové  diferenciace  krajinných  segmentů  podél  trasy  a  pomocí 
identifikace rysů a hodnot krajinného rázu. 
 
Hodnocení vyhází především z těchto materiálů: 

• Projektová  dokumentace  rekonstrukce  silnice  III/21410  Mýtina  ‐  Lipová  zpracovaná 
společností Dopravní stavby a venkovní architektura, s.r.o. zhotovené v únoru 2008. 

• Situace,  podélný  řez  a  seznam  záborů  pozemků  pro  přepracovaný  obchvat  obce 
Doubrava, Dopravní stavby a venkovní architektura, s.r.o. zhotovené v únor 2009. 

• DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM,(Ing. Pavel Jaroš, 2009) 
• Biologické hodnocení, (Ing. Pavel Jaroš, 2009) 

 
Při posouzení byly využity následující metodiky:  
 

• Hodnocení  krajinného  rázu  a  jeho  uplatňování  ve  veřejné  správě  (metodické 
doporučení). Agentura ochrany přírody a krajiny (AOPK) ČR 1999, Míchal, I. et al.) 

• Metodický  postup  posouzení  vlivu  navrhované  stavby,  činnosti  nebo  změny  využití 
území na krajinný ráz, ČVUT 2004, Vorel I., Bukáček R., Matějka P., Culek M., Sklenička P. 

 

OSTATNÍ VLIVY 

 
Další  vlivy byly hodnoceny odborným odhadem a kvalifikovanou prognózou  (hydrogeologické 
posouzení, hydrologické posouzení, vliv na horninové prostředí, vlivy na půdu, na LPF, vlivy na 
jiné  přírodní  zdroje,  vlivy  na  hmotný  majetek,  vlivy  a  kulturní  památky,  apod.),  analogicky 
s vlivem  staveb  obdobného  charakteru  na  životní  prostředí,  v souladu  s platnou  legislativou  a 
souvisejícími předpisy.  
 
Informace  o  místních  podmínkách  byly  získány  rekognoskací  terénu,  návštěvou  dotčených 
úřadů, příslušných institucí a použitím odborné literatury a odborných studií. U vlivů na faunu a 
flóru byl proveden detailní terénní průzkum. 
 

BIOLOGICKÉ HODNOCENÍ 

Přírodovědný  průzkum,  který  je  podkladem  biologického  hodnocení,  byl  zaměřen  na  vyšší 
rostliny, z živočichů na obratlovce (vyjma letounů a ryb) a jednu skupinu vodních bezobratlých 
(desetinožci ‐ raci). Přírodovědný průzkum probíhal od léta 2008 do jara 2009. 
Cílem biologického hodnocení je posoudit a vyhodnotit: 

• stávající stav bioty, 
• předpokládané přímé a nepřímé vlivy záměru na rostliny a živočichy, 
• navrhnout zmirňující a kompenzační opatření. 

Biologické hodnocení  je  zpracováno v rozsahu stanoveném §18 vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 
Sb. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            145 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Posuzovány jsou 2 varianty záměru.  
 
 

BOTANICKÝ PRŮZKUM 

Botanický  průzkum  spočíval  v pořízení  druhového  seznamu  vyšších  rostlin.  Průzkum  byl 
prováděn  volnou  pochůzkou  v  terénu.  Věnována  byla  pozornost  hlavně  rostlinám  rostoucím 
planě. České i vědecké názvosloví zjištěných druhů je uvedeno podle publikace „Klíč ke květeně 
České  republiky“  (KUBÁT,  2001).  Druhový  seznam  zjištěných  rostlin  je  uveden  v tabulce.  U 
jednotlivých nálezů je v tabulce uveden stupeň ohrožení a ochrany podle Černého a červeného 
seznamu cévnatých  rostlin České  republiky  (PROCHÁZKA, 2001)  a  vyhlášky MŽP č.  395/1992 
Sb.  Vzácné  a  zajímavé  nálezy  byly  zaměřeny  pomocí  GPS  a  přeneseny  na  mapový  podklad 
pomocí programu Q‐GIS.  

 
ZOOLOGICKÝ PRŮZKUM 

Zoologický  přírodovědný  průzkum  spočíval  v pořízení  druhového  seznamu  obratlovců  (vyjma 
ryb  a  letounů)  a  vybrané  skupiny bezobratlých  (desetinožci  ‐  raci)  studovaného  území  a  jeho 
blízkého  okolí.  Průzkum  byl  prováděn  volnou  pochůzkou  případně  prolovováním.  Ptáci  byli 
v terénu zjišťováni akusticky i vizuálně, a to především v  ranních hodinách. Chřástal polní (Crex 
crex),  jehož výskyt byl předpokládán na  lučních biotopech, byl  zjišťován pomocí audiovizuální 
provokace. Průzkum raků spočíval v procházení vodotečí. Druhový seznam zjištěných živočichů 
je uveden tabulkách. U jednotlivých nálezů je v tabulce uveden stupeň ohrožení a ochrany druhu 
podle  vyhlášky  MŽP  č.  395/1992  Sb.  U  zajímavých  a  vzácných  druhů  je  uvedena  přesnější 
lokalizace nálezu, případně bylo provedeno zaměření pomocí GPS s přenesením do mapy. 
 

 
HODNOCENÍ VÝZNAMNOSTI VLIVŮ 

V tabulkách 6  a  7 biologického hodnocení  jsou  vypsány  přímé  a  nepřímé  vlivy  pro  etapu 
rekonstrukce  i  provozu  silnice.  Fázi  likvidace  silnice  nelze  hodnotit,  neboť  dosud  není  znám 
technologický postup jejího odstranění.  
U jednotlivých vlivů jsou uvedeny parametry symbolizující jejich významnost. Stanovení hodnot 
jednotlivých  parametrů  bylo  provedeno  expertním  odhadem.  Subjektivnost  hodnocení  byla 
snížena  rozhodováním v  kolektivu  autorů  tohoto  hodnocení  za účasti  dalších  spolupracujících 
odborníků a použitím semikvantitativních parametrů (plošné působení vlivu, doba trvání vlivu). 
Kvantifikovány byly tyto parametry: působení vlivu ‐ „P“, intenzita vlivu v místě působení ‐ „I“, 
plošné působení vlivu ‐ „S“, doba trvání vlivu ‐ „T“. Indexy „iI“, „iS“, „iT“ představují váhu (význam) 
jednotlivých  parametrů.  Indexy  mohou  nabývat  podle  významnosti  jednotlivých  parametrů 
hodnot  od  „0“  po  „1“. Pro  hodnocení  vlivů  rekonstrukce  a  provozu  silnice  byly  indexy „iI“,  „iS“ 
postaveny rovno „1“.  Index „iT“ byl vzhledem k nižšímu významu parametru „T“ stanoven  jako 
„0,5“.      Všechny  parametry,  mimo  parametrů  „V“  a  „P“,  mohou  nabývat  9  hodnot,  přičemž 
hodnota  „9“  představuje  nejvyšší  kvantitu  působení  vlivu  a  hodnota  „1“  kvantitu  nejnižší. 
Pravděpodobnost, že vliv bude působit, je vyjádřena procentuálně. Při hodnocení všech atributů 
je také možností, že parametr vlivu buď nelze hodnotit (znak „?“), a to z různých důvodů, které 
jsou uvedeny v poznámce, nebo hodnocen nebyl (znak „x“). 
Vlivy jsou hodnoceny ve vztahu k stávající situaci v lokalitě. 
K vyhodnocení významnosti jednotlivých vlivů byl použit výraz celkové míry významnosti vlivu 
(CMVV),  který  je  v podstatě  váženým  aritmetickým  průměrem.  Logika  výpočtu  CMVV  je 
modifikována tak, že pokud jakýkoliv člen výrazu nelze hodnotit, pak nelze vyjádřit ani CMVV. 
Výjimkou je, pokud současně parametr „V“ nebo „P“ je roven nule, pak i hodnota CMVV je nulová. 
CMVV se zaokrouhluje na celá čísla. 
V hodnocení CMVV je intervalem hodnoty zohledněna reálná možnost vlivy (negativní) v rámci 
stavby díla a následně během jeho užívání zmírnit nebo je odstranit.  

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            146 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Působení vlivu (P): 
1 ‐ negativní, 
 0 ‐ neutrální, 
 1 ‐ pozitivní, 
 ? ‐ nelze posoudit, 
 x ‐ nebylo hodnoceno. 
 
Intenzita vlivu v místě působení (I):  
1 ‐ vliv velmi slabý, 
2 ‐ stupeň mezi 1 a 3, 
3 ‐ vliv slabý, 
4 ‐ stupeň mezi 3 a 5, 
5 ‐ vliv středně intenzivní, 
6 ‐ stupeň mezi 5 a 7, 
7 ‐ vliv silný, 
9 ‐ vliv velmi intenzivní, 
? ‐ nelze posoudit, 
x ‐ nebylo hodnoceno. 
 
Plošné působení vlivu (S): 
1 ‐ plošně nepatrné působení, do 10 m2,  
2 ‐ působení malého rozsahu, >10 ≤ 50 m2, 
3 ‐ působení malého rozsahu, >50 ≤ 100 m2, 
4 ‐ působení středního rozsahu, >100 m2 ≤ 1 ha, 
5 ‐ působení většího rozsahu, >1 ≤ 5 ha, 
6 ‐ působení velkého rozsahu, >5 ≤ 10 ha, 
7 ‐ rozsáhlé působení, >10 ≤ 50 ha, 
8 ‐ rozsáhlé působení, >50 ≤ 100 ha, 
9 ‐ velkoplošné působení, nad 100ha, 
? ‐ nelze posoudit, 
x ‐ nebylo hodnoceno. 
 
Trvání vlivu (T): 
1 ‐ velmi krátkodobé trvání, nebo víceméně nahodilé události, 
2 ‐ krátkodobé trvání neopakované (vázáno na jeden technologický postup), 
3 ‐ krátkodobé trvání opakované (vázáno na několik technologických postupů), 
4 ‐ středně dlouhé trvání (přibližně polovina vegetační sezóny), 
5 ‐ celosezónní trvání (trvání celou vegetační sezónu), 
6 ‐ trvání dvě vegetační sezóny, 
7 ‐ trvání 3 ‐ 4 vegetační sezóny, 
8 ‐ trvání více 5 až 10 vegetačních sezón, 
9 ‐ trvání permanentní, 
? ‐ nelze posoudit, 
x ‐ nebylo hodnoceno. 
 

Celková  míra  významnosti  vlivu  (CMVV)  je  pak  vyjádřena  vztahem  (výsledek  se 
zaokrouhluje na celá čísla nahoru): 

 
CMVV = P [(I.iI + S.iS + T.iT)/3], 

iI = 1; iS = 1; iT = 0,5 
 
kde výsledné hodnoty CMVV lze slovně vyjádřit následujícím způsobem:  
 9 ‐ vliv velmi závažně negativní, 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            147 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

8 až 7 ‐ vliv závažně negativní, 
6 ‐ vliv velmi významně negativní, 
5 ‐ vliv významně negativní, 
4 ‐ vliv středně negativní, 
2 až 3 ‐ vliv slabě negativní, 
1 ‐ vliv velmi slabě negativní, 
 0 ‐ vliv neutrálně působící nebo vliv irelevantní, 
 1 ‐ vliv velmi slabě pozitivní, 
 2 až 3 ‐ vliv slabě pozitivní, 
 4 až 5 ‐ vliv středně pozitivní, 
 6 ‐ stupeň mezi 5 až 7, 
 7 ‐ vliv významně pozitivní, 
 8 ‐ stupeň mezi 7 až 9, 
 9 ‐ vliv velmi pozitivní, 
 ? ‐ nelze posoudit. 
 
Pravděpodobnost působení vlivu: 
100% ‐ vliv bude působit; 
75% ‐ vliv spíše působit bude, ale nemusí; 
50% ‐ vliv se stejnou pravděpodobností může i nemusí působit; 
25% ‐ vliv spíše působit nebude, ale může; 
5% ‐ vliv může s malou pravděpodobností nastat; 
0% ‐ působení vlivu nenastane; 
? ‐ nelze posoudit. 
 
Trvání vlivu (T): 
1 ‐ velmi krátkodobé trvání, nebo víceméně nahodilé události, 
2 ‐ krátkodobé trvání neopakované (vázáno na jeden technologický postup), 
3 ‐ krátkodobé trvání opakované (vázáno na několik technologických postupů), 
4 ‐ středně dlouhé trvání (přibližně polovina vegetační sezóny), 
5 ‐ celosezónní trvání (trvání celou vegetační sezónu), 
6 ‐ trvání dvě vegetační sezóny, 
7 ‐ trvání 3 ‐ 4 vegetační sezóny, 
8 ‐ trvání více 5 až 10 vegetačních sezón, 
9 ‐ trvání permanentní, 
? ‐ nelze posoudit, 
x ‐ nebylo hodnoceno. 
 

Celková  míra  významnosti  vlivu  (CMVV)  je  pak  vyjádřena  vztahem  (výsledek  se 
zaokrouhluje nahoru na celá čísla): 

 
CMVV = V P [(I + S + T)/3], 

 
kde výsledné hodnoty CMVV lze slovně vyjádřit následujícím způsobem:  
 9 ‐ vliv velmi závažně negativní, 
8 až 7 ‐ vliv závažně negativní, 
6 ‐ vliv velmi významně negativní, 
5 ‐ vliv významně negativní, 
4 ‐ vliv středně negativní, 
2 až 3 ‐ vliv slabě negativní, 
1 ‐ vliv velmi slabě negativní, 
 0 ‐ vliv neutrálně působící nebo vliv irelevantní, 
 1 ‐ vliv velmi slabě pozitivní, 
 2 až 3 ‐ vliv slabě pozitivní, 
 4 až 5 ‐ vliv středně pozitivní, 
 6 ‐ stupeň mezi 5 až 7, 
 7 ‐ vliv významně pozitivní, 
 8 ‐ stupeň mezi 7 až 9, 
 9 ‐ vliv velmi pozitivní, 
 ? ‐ nelze posoudit. 
 
Pravděpodobnost působení vlivu: 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            148 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

100% ‐ vliv bude působit; 
75% ‐ vliv spíše působit bude, ale nemusí; 
50% ‐ vliv se stejnou pravděpodobností může i nemusí působit; 
25% ‐ vliv spíše působit nebude, ale může; 
5% ‐ vliv může s malou pravděpodobností nastat; 
0% ‐ působení vlivu nenastane; 
? ‐ nelze posoudit. 
 
 
 

HODNOCENÍ DOPADŮ VLIVŮ 

Hodnocení  dopadů  jednotlivých  vlivů  bylo  provedeno  z  hlediska  jejich  působení  na  planě 
rostoucí rostliny a volně žijící živočichy. Hodnoceny jsou zejména dopady na: 

• populace zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin, 
• populace  vzácných,  ale  zákonem  nechráněných  druhů  rostlin  z  „červeného“ 

seznamu cévnatých rostlin (PROCHÁZKA, 2001), 
• populace ostatních planě rostoucích cévnatých rostlin, 
• přírodní biotopy soustavy, vyjma biotopů prioritních (CHYTRÝ et al., 2001), 
• přírodní biotopy soustavy NATURA – prioritní biotopy (CHYTRÝ et al., 2001), 
• biotopy zvláště chráněných druhů rostlin, 
• populace zvláště chráněných druhů živočichů, 
• populace ostatních druhů obojživelníků, 
• populace ostatních druhů ptáků, 
• populace ostatních druhů savců, 
• populace raků, 
• biotopy zvláště chráněných druhů živočichů, 
• biotopy ostatních volně žijících druhů živočichů, 
• biocentra, 
• migrační biokoridory, 
• MZCHÚ zřízená k ochraně rostlin, živočichů nebo jejich biotopů, 
• VKP zřízená k ochraně rostlin, živočichů nebo jejich biotopů. 

 
Hodnocení  dopadů  jednotlivých  vlivů  je  provedeno  expertním  odhadem.  Subjektivnost 
hodnocení  byla  snížena  rozhodováním  v  kolektivu  autorů  tohoto  hodnocení  za  účasti  dalších 
spolupracujících odborníků. V rozhodování o míře dopadu vlivů byly rozhodující zejména: počet 
individuí  a  druhů vzácných  a  zvláště  chráněných  organizmů, plocha  a  stupeň poškození  jejich 
biotopů, plocha a stupeň poškození přírodních či přirozených biotopů planě rostoucích rostlin a 
volně  žijících  živočichů,  celkový  podíl  realizací  stavby  poškozených,  negativně  ovlivněných  či 
zničených přírodních biotopů v oblasti, rozsah zásahu a stupeň ovlivnění MZCHÚ, VKP a ÚSES. 

 
Míra dopadu vlivů je vyjádřena 19 četnou stupnicí, s alternativou, že míru dopadu vlivů nelze 
posoudit (znak „?“): 

9 až 8 ‐ zásadně negativní dopad, 
7 až 6 ‐ velmi negativní dopad, 
5 až 4 ‐ středně negativní dopad, 
3 až 2 ‐ málo negativní dopad, 
1 ‐ nepatrně negativní dopad, 
 0 ‐ žádný dopad, 
 1 ‐ nepatrně pozitivní dopad, 
 2 až 3 ‐ málo pozitivní dopad, 
 4 až 5 ‐ středně pozitivní dopad, 
 6 až 7 ‐ významně pozitivní dopad, 
 8 až 9 ‐ velmi pozitivní dopad, 
 ? ‐ nelze posoudit. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            149 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
Výsledky hodnocení dopadů vlivů jsou uvedeny v tabulce 7 biologického hodnocení. Možnosti 
daný  impakt  (negativní)  eliminovat či odstranit,  jsou vyjádřeny  intervalem ve škále hodnocení 
dopadu. 
 
 
 

DENDROLOGICKÝ POSUDEK 

Hodnoceny byly pouze dřeviny rostoucí mimo les. Evidovány byly všechny dřeviny rostoucí na 
území  přímo  dotčeném  stavbou  (vozovka,  náspy,  zářezy)  v šíři  od  cca  12m do  přibližně  65m. 
Evidovány  nemohly  být  dřeviny,  které  budou  vykáceny  v souvislosti  s dopravní  obsluhou 
staveniště  ‐  přístupové  cesty  k staveništi.  Důvod  je  zřejmý  ‐  v době  zpracovávání  tohoto 
dokumentu  nebyly  tyto  přístupové  cesty  známé.  Počítá  se  však,  že  k obsluze  staveniště  bude 
v maximální míře využita trasa staveniště, případně budou využity cesty již existující. 
Použita  byla  standardní  metoda  inventarizace,  kdy  individuálně  byly  hodnoceny  pouze 
samostatně  stojící  stromy,  samostatné  porosty  keřů  i  stromy  v alejích  (avšak  ve  větších 
rozestupech).  Souvislé  (kompaktní),  zahuštěné  porosty  stromů  a  keřů,  aleje,  stromořadí,  ale  i 
prořídlé linie méně hodnotných dřevin byly hodnoceny jako porosty dřevin.  
Stromy, keře a porosty dřevin byly v terénu zaměřeny pomocí GPS s přesností + 3m. Zaměřené 
body byly pomocí programu Q‐GIS promítnuty nad  georeferencovaný  letecký  snímek.  Porosty 
dřevin byly překresleny do tvaru polygonů. Zákresy jednotlivých stromů, keřů a porostů dřevin 
jsou v příloze II a III dendrologického inventarizačního průzkumu. 
Terénní práce proběhly 25.9.2008, 26.9.2008, 2.4.2009 a 19.4.2009. 
 

PRAMENY, LITERATURA  

OSTATNÍ PRAMENY 

‐ Územní plán Lipové, Doubravy a Mýtiny 
‐ Územní plán velkého územního celku Chebsko 
‐ Projektové  dokumentace  rekonstrukce  silnice  III/21410  Mýtina  ‐  Lipová  zpracované 

společností Dopravní stavby a venkovní architektura, s.r.o. zhotovená v únoru 2008 
‐ V únoru  2009  byl  na  základě  požadavků  Národního  památkového  ústavu,  územní 

odborné pracoviště v Lokti přepracován obchvat obce Doubrava, který byl přesunut dále 
na východ od Vesnické památkové rezervace Doubrava.   K této změně byla zpracována 
situace, podélný řez (uvedené v příloze č. 4) a seznam záborů pozemků. 

‐ Havránek,  M.,  Agregovaná  emise  látek  způsobujících  klimatickou  změnu,  Karlova 
univerzita, Praha 2000 

‐ Portál CENIA 
‐ Geofond ČR 
‐ Český statistický úřad 
‐ Portál Ministerstva vnitra 
‐ Portál katastru nemovitostí 
‐ AOPK ČR ‐ nálezová databáze živočichů. 
‐ AOPK ČR ‐ Vrstva mapování biotopů zájmového území. 
‐ CZECH  GEOLOGICAL  SURVEY  (2003):  Interaktivní  geologické  mapy 

(http://www.geology.cz/extranet/geodata/mapserver) 
‐ MARTÍNKOVÁ E. (2004): Závěrečná zpráva z mapování biotopů, dílo K0198. ‐ MS, Archiv 

AOPK ČR, Praha. 
‐ Portál veřejné správy ČR:  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            150 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

‐ WIKIPEDIA ‐ otevřená encyklopedie (http://cs.wikipedia.org/) 
 
 

LITERATURA 

 
‐ Biogeografické členění české republiky I a II. díl, Czulek, 1996,2003 
‐ Atlas podnebí české Republiky, ČHMÚ, 2007 
‐ Manuál prevence v lékařské praxi  ‐  díl VIII  ‐  Základy hodnocení  zdravotních  rizik,  SZÚ 

Praha, 2000 
‐ Světová  zdravotnická  organizace  (WHO)  :  Air  Quality  guidelines‐  Part  II,  Evalution  of 

Human  Health  Risks  :  chapter  5.5.  carbon  monoxide,  chapter  7.3    particulate  matter, 
chapter  7.1  nitrogen  dioxide,  chapter  5.2  benzene,  chapter  5.9  polycyclic  aromatic 
hydrocarbons Regional Office for Europe, Copenhagen, Denmark, 2000 

‐ Světová  zdravotnická organizace  (WHO)  : Air quality  guidelines  for particulate matter, 
ozone, nitrogen dioxide and sulfur dioxide, Summary of  risk assessment, global update 
2005 

‐ Innovation in Europe : Research and Results, The  European Commission, project APHEA 
‐ Aunan,  K  :  Exposure‐response  Functions  for  Health  Effect  of  Air  Pollutants  Based  on 

Epidemiological  Findings,  Report  1995,  University  of  Oslo,  Center  for  International 
Climate and Environmental Research 

‐ Americká agentura pro ochranu životního prostředí (U.S.EPA): Risk‐Based Concentration 
Table, EPA Region III RBC Table 4/6/2007 

‐ Kalifornská  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  (Cal/EPA)  :  OEHHA  (Office  of  
Environmental Health Hazard Assessment) : Air, Toxicity Criteria databases 

‐ Americká  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  (U.S.EPA)  :  Database  IRIS 
(Integrated Risk Information System), benzene, Last updated January  2008 

‐ Světová zdravotnická organizace (WHO) : IARC ‐  benzene, Last updated 9 April 1998 
‐ Kalifornská  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  (Cal/EPA)  :  OEHHA  (Office  of 

Environmental Health Hazard Assessment), Determination of Acute Reference Exposure 
Levels for Airborne Toxicants, Acute toxicity summary, benzene, March  1999 

‐ Kalifornská  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  (Cal/EPA)  :  OEHHA  (Office  of 
Environmental Health Hazard Assessment), Chronic toxicity summary, benzene, 2004 

‐ Z.Fiala, L.Borská, A.Vyskočil, V. Mašín, V.Srb – Polycyklické uhlovodíky II. Toxické účinky‐ 
Acta Medica Supplementum, 2000, svazek 43, číslo 1 

‐ Světová zdravotnická organizace (WHO) : IARC ‐  benzo (a) pyrene, Last updated  March 
1998 

‐ Americká  agentura  pro  ochranu  životního  prostředí  (U.S.EPA)  :  Database  IRIS 
(Integrated Risk Information System), benzo (a) pyrene, Last updated January 2008 

‐ Kalifornská agentura pro ochranu životního prostředí (Cal/EPA) : OEHHA, Air Toxics Hot 
Spots  Program  Risk  Assessment  Guidelines,  Part  II,  Technical  Support  Document  for 
Describing Available Cancer Potency Factors, December 2002 

‐ Světová zdravotnická organizace (WHO) : Guidelines for Community Noise, 1999 
‐ Autorizační  návod  k  hodnocení  zdravotního  rizika  expozice  hluku  AN  15/04  verze  2, 

SZÚ, leden 2007 
‐ Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) : Tabelární ročenka 2006 
‐  Odborný odhad větrné růžice pro lokalitu Cheb, ČHMÚ Praha, Útvar ochrany čistoty 

ovzduší, oddělení modelování a expertíz. 
‐ Digitální výškopis ČR, Idea‐Envi, s.r.o. 
‐ Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP k výpočtu znečištění ovzduší z bodových 

a mobilních  zdrojů  „SYMOS 97“,  Věstník MŽP,  ročník  1998,  částka  3,  Praha,  15.  dubna 
1998 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            151 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

‐ Dodatek č. 1 k Metodickému pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP k výpočtu znečištění 
ovzduší  z bodových  a  mobilních  zdrojů  „SYMOS  97“  publikovanému  ve  Věstníku  MŽP 
částce 3, ročník 1998 dne 15.4.1998, Věstník MŽP, ročník 2003,  částka 4, Praha, duben 
2003 

‐ Výpočtový program MEFA 02, server MŽP ČR 
‐ Emisní faktory motorových vozidel, server MŽP ČR, www.envi.cz 
‐ Výpočtový program SYMOS 97, verze 2003, Idea‐Envi, s.r.o 
‐ Výsledky  celostátního  sčítání  dopravy  na  silniční  a  dálniční  síti  ČR  v  roce  2005. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 2005 
‐ Oneyama  H.  et  al.  (1999):  A  Possibility  of  Establishing  the  Ecological  Network  Using 

Road Space. ‐ Infrastructure and Transportation in the 21 Century, PIARC. 
‐ Rohon P. (1995): Tvorba a ochrana krajiny. ‐ ČVUT, Praha. 
‐ ANDĚL P. et al. (2005): Hodnocení fragmentace krajiny dopravou ‐ metodická příručka. ‐ 

AOPK ČR, Praha. 
‐ ANDĚRA M. et HORÁČEK I. (2005): Poznáváme naše savce. ‐ Sobotáles, Praha, 328 str.  
‐ CULEK M. et al. (1996): Biogeografické členění České republiky. – Enigma, Praha. 
‐ ČESKÁ  GEOLOGICKÁ  SLUŽBA  (2003):  Interaktivní  geologické  mapy  1:  25  000.  ‐  ČGS, 

Praha. 
‐ DEMEK J. et MACKOVČIN [ed.] (2006): Zeměpisný lexikon ČR, hory a nížiny. ‐ AOPK ČR, 

Brno, 580 s. 
‐ HEJNÝ  S.  et  SLAVÍK  B.  [eds.]  (1988  –  2000):  Květena  České  republiky,  I.  –  VI.  díl.  – 

Academia, Praha. 
‐ GREGOROVÁ B. (2000): Řez dřevin ve městě a krajině. ‐ Praha. 
‐ HLAVÁČ  V.,  ANDĚL  P.  et  al.  (2001):  Metodická  příručka  k zajišťování  průchodnosti 

dálničních komunikací pro volně žijící živočichy. ‐ AOPK ČR, Havlíčkův Brod. 
‐ HLAVÁČ  V.  et  al.  (2002):  Vyhodnocení  průchodnosti  vybrané  sítě  čtyřpruhových 

komunikací  ČR  pro  velké  savce,  identifikace  konfliktních  míst  a  navržení 
nejefektivnějších způsobů jejich zprůchodnění, závěrečná zpráva. ‐ AOPK ČR. 

‐ HROMÁDKA J., PEŠKOVÁ A. et VOŽENÍLEK P. (1982): Rozšíření obojživelníků a plazů na 
území Severočeského kraje. ‐ Fauna Bohemiae Septentrionalis, 7, 65‐121. 

‐ CHYTRÝ M.,  KUČERA  T.  et  KOČÍ  M.  [eds.]  (2001):  Katalog  biotopů  České  republiky.  – 
AOPK ČR, Praha. 

‐ KOLAŘÍK J. et al. (2003): Péče o dřeviny rostoucí mimo les – I. ‐ ČSOP Vlašim. 
‐ KUBÁT K. [ed.] (2001): Klíč ke květeně ČR. Academia, Praha. 
‐ MEZERA A. et al. (1979): Tvorba a ochrana krajiny. ‐ SZN, Praha. 
‐ Mikátová B., Vlašín M. (1998): Ochrana obojživelníků. EcoCentrum, Brno. 135 str. 
‐ Mikátová B., Roth P. et Vlašín M. (1995): Ochrana plazů.  ‐ EkoCentrum Brno, Praha. 48 

str. 
‐ MINISTERSTVO DOPRAVY ČR (2006): Hodnocení průchodnosti území pro liniové stavby. 

‐ MD ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha. 
‐ NEUHÄUSLOVÁ Z. et al. (2001): Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. ‐ 

Academia, Praha, 341 str., 1 mapový list. 
‐ PROCHÁZKA F. [ed.] (2001): Černý a červený seznam cévnatých rostlin České republiky 

(stav v roce 2000). – AOPK ČR, Praha, Příroda 18/2001. 
‐ QUITT  E. (1971): Klimatické oblasti Československa. ‐ Studia geografica 16, GGÚ ČSAV, 

Brno. 
‐ ŘÍHA  J.  (1995): Hodnocení  vlivu  investic  na  životní  prostředí,  vícekriteriální  analýza  a 

EIA. – Academia, Praha. 
- ROHON P. (1995): Tvorba a ochrana krajiny. - ČVUT, Praha. 
‐ SKALICKÝ V.  (1988): Regionálně  fytogeografické členění.  In S. Hejný et B. Slavík [Eds.], 

Květena České socialistické republiky. Vol. 1. ‐ Academia, Praha. 
‐ SLAVÍK B. et ŠTĚPÁNKOVÁ J. (2004): Květena České republiky 7. – Academia, Praha. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            152 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

‐ ŠŤASTNÝ  K.,  BEJČEK  V.  et  HUDEC  K.  (2006):  Atlas  hnízdního  rozšíření  ptáků  v ČR  – 
2001‐2003. ‐ Aventinum, 463 str.  

‐ TOLAZS  R.  et  al.  (2007):  Atlas  podnebí  Česka.  –  Český  hydrometeorologický  ústav, 
Univerzita Palackého v Olomouci, Praha. 

‐ TOMÁŠEK M. (2007): Půdy České republiky. ‐ ČGS, Praha. 
 
 
 
 

PŘEHLED PŘEDPISŮ 
 
Zákon  č.  50/1976  Sb.  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  ve  znění  pozdějších  změn  a 
doplňků (č. 197/1998 Sb.) 
Zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí 
Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
Zákon č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu 
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a změně a doplnění některých zákonů 
Zákon č. 156/1998 Sb. ve znění 317/2004 Sb. o hnojivech 
Zákon č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí 
Zákon č. 353/1999 Sb. ve znění 82/2004 Sb. o prevenci závažných havárií  
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření s energií a jeho prováděcích předpisů 
Zákon č. 458/2000 Sb. o podnikání a o výkonu státní správy v energetickém odvětví 
Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 185/2001 Sb. ve znění 106/2005 Sb. o odpadech a o změně některých zákonů 
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů 
Zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů 
Zákon č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci a omezování znečištění, a o integrovaném registru 
znečišťování a o změně zákonů ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 
Vyhláška č. 13/1994 Sb. kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu 
Vyhláška  č.  395/1999  Sb.  kterou  se  provádějí  některá  ustanovení  zákona  č.  114/1992  Sb.  o 
ochraně přírody a krajiny 
Vyhláška č. 8/2000 Sb. kterou se stanoví zásady hodnocení rizik závažné havárie 
Vyhláška č. 383/2000 Sb. kterou se stanoví zásady pro stanovení zóny havarijního plánování a 
rozsah a způsob vypracování havarijního plánu 
Vyhláška č. 474/2000 Sb. o požadavcích na hnojiva 
Vyhláška č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivým vlivem hluku a vibrací 
Vyhláška č. 214/2001 Sb. kterou se stanoví vymezení zdrojů energie 
Vyhláška č. 376/2001 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 
Vyhláška č. 381/2001 Sb. kterou se stanoví katalog odpadů a seznam nebezpečných odpadů ve 
znění pozdějších úprav 
Vyhláška č. 382/2001 Sb. ve znění 504/2004 Sb. o aplikaci kalů na zemědělskou půdu 
Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 
Vyhláška  č.  353/2002  Sb.  která  stanovuje  emisní  limity  a  další  podmínky  provozování 
stacionárních zdrojů znečištění ovzduší 
Vyhláška  č.  356/2002 Sb.  kterou  se  stanoví  seznam znečišťujících  látek,  obecné  emisní  limity, 
způsob  předávání  zpráv  a  informací,  zjišťování  množství  vypouštěných  znečišťujících  látek, 
tmavosti  kouře,  přípustné míry  obtěžování  pachem,  podmínky  autorizace  osob,  požadavky  na 
vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            153 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Vyhláška č. 492/2002 Sb. kterou se mění ustanovení stavebního zákona č. 132/1998 Sb. 
Prováděcí  předpisy  k  zákonu  č.  570/2002  Sb.  kterými  se  mění  vyhláška  č.  135/2001  Sb.  o 
územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci 
Vyhláška č. 294/2005 Sb. o skládkování 
Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  
Nařízení vlády č. 597/2006 Sb. ze dne 12. prosince 2006, o sledování a vyhodnocování kvality 
ovzduší, Sbírka zákonů České republiky, ročník 2006, částka 188 
Vyhláška  MŽP  ČR  395/1992  Sb.  ve  znění  vyhlášky  MŽP  ČR  175/2006,  kterou  se  provádějí 
některá ustanovení zákona České národní rady o ochraně přírody a krajiny. Zdroj: Systém ASPI ‐ 
stav k 2.8.2006 

D. VI. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

 
Dokumentace  byla  zpracována  standardními  metodickými  postupy,  které  jsou  popsány  v 
jednotlivých částech. V rámci dokumentace bylo původní oznámení doplněno o potřebné studie, 
které jsou v úplném znění přiloženy v přílohách.  
 
Posouzení  vlivů  na  jednotlivé  složky  a  faktory  prostředí  je  založeno  na  odborném  odhadu 
vycházejícím  z předpokladů  uvedených  v  dokumentaci,  charakteru  zájmového  území  a 
dostupných odborných informací.  
 
V žádné  ze  sledovaných oblastí  (veřejné  zdraví,  ovzduší,  voda,  půda,  geofaktory,  flóra  a  fauna, 
hluk, památky, krajina) se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožnily jednoznačnou formulaci závěrů. 
 
Nedostatky  a  neurčitosti  ve  znalostech,  které  by  omezovaly  platnost  či  formulaci  příslušných 
závěrů z hlediska vlivů na životní prostředí, nebyly u posuzovaného záměru identifikovány. 
 

NEJISTOTY ODHADU ZDRAVOTNÍCH RIZIK 

 
Každé posouzení vlivů na veřejné zdraví je zatíženo nejistotami, v případě tohoto záměru  je lze 
definovat takto: 

1. Výsledky  rozptylové  studie  jsou  zatíženy  nejistotou  vkládaných  dat  do  rozptylového 
modelu, meteorologickými údaji a jejich platností v modelovaném území. 

2. Nejistoty  jsou  dané  aproximací  nalezených  experimentálně  získaných  dat  u  zvířat  na 
člověka.  

3. Další nejistotou je nezahrnutí proměn chemických látek v průběhu transportu v ovzduší. 
Vzájemným působením dalších chemických  látek přítomných v ovzduší a energetickým 
potenciálem UV záření dochází k celé  řadě  fotochemických a dalších  jevů, které nejsou 
v hodnocení vlivů na veřejné zdraví podchyceny.  

4. Předmětem hodnocení nejsou  také případné účinky vzájemného působení  škodlivin ve 
směsi, neboť k tomu není dostatek dostupných údajů. 

5. Nejistota  vychází  i  z    neznalosti    bližších    údajů    o  potenciálně    exponované    populaci 
(rekreační a  jiné aktivity   probíhající v zájmovém území,   věkové složení, doba  trávená 
v místě bydliště, citlivé podskupiny  populace jako děti, těhotné ženy, staří lidé, zdravotní 
anamnéza jednotlivých obyvatel a jejich chování ‐ kuřáci, dieta atd.). 

6. Další  nejistota  spočívá  v tom,  že  v případě  chronického  působení  počítáme  s tím,  že 
obyvatelstvo  bude  zasaženo  danou  škodlivinou  po  dobu  celého  roku,  nezohledňujeme 
vliv  pobytu  ve  vnitřním  prostředí,  případně  v zaměstnání  (např.  práce  v rizikovém 
prostředí). 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            154 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

7. Bezprostředně  v posuzované  lokalitě  není  měřící  stanice  imisních  koncentrací  CO, 
benzenu a benzo(a)pyrenu. 

8. V případě  použití  jednotky  karcinogenního  rizika  pro  benzo(a)pyren,  která  vychází 
z profesionálně  exponovaných  pracovníků  koksovacích  pecí  a  také    jednotky 
karcinogenního  rizika  benzenu,  kdy  je  použita  též  extrapolace  dat  z profesionálních 
epidemiologických studií, dochází k jistému nadhodnocování rizika. 

9. V případě  hluku  není  zohledněno  působení  hluku  v místech  mimo  bydliště 
(př.pracoviště). 

10. Ovlivnění  hlukem  je  dáno  individuelně  rozdílným  stupněm  vnímavosti  a  citlivosti 
exponovaných osob. 

11. Popisované a použité vztahy mezi hlukovou expozicí a jejím účinkem nelze považovat za 
absolutně platné za všech podmínek. 

ČÁST E 

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

POPIS VARIANT ŘEŠENÍ STAVBY 

E.I.1. VARIANTY LOKALIZACE STAVBY 
 
Na  popud  starosty  obce  Lipová  byla  trasa  komunikace  zpracována  v prostoru  obce  Mýtina 
zpracována  ve  dvou  variantách  A  (průtah  obcí  Mýtina)  a  B  (obchvat  Mýtiny).  Obě  tyto 
prostorové varianty jsou v tomto oznámení posouzeny.  
Varianta  nerealizace  záměru  není  posuzována,  protože  záměr  je  dlouhodobě  plánován  a 
promítnut  do  územních  plánů.  Stávající  komunikace  mezi  Mýtinou  a  Lipovou  a  i  polní  cesta 
k hranici jsou i v současné době značeny jako komunikace 3. třídy (III/21410).    
 

E.I.2. VARIANTY TECHNICKÉHO PROVEDENÍ STAVBY A POUŽITÉ TECHNOLOGIE 
 
Technické  a  technologické  řešení  záměru  je  navrženo  v  jedné  variantě.  Jiné  varianty 
technologického  řešení  záměru  nebyly  zvažovány  ani  prověřovány.  Za  varianty  technického 
provedení stavby nepovažujeme navrhovaná opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí, která jsou doporučována v tomto oznámení 
v kapitole D.IV  k eliminaci vlivů na ŽP a veřejné zdraví obyvatel.  
Za variantní řešení také není považováno dosud nedořešené provedení některých křižovatek a 
mostů,  kdy  doposud  nebylo  rozhodnuto,  zda  se  bude  jednat  o  klasickou  křižovatku,  nebo 
kruhový objezd.  

POROVNÁNÍ VARIANT 
 
V následující  tabulce  je  provedeno  srovnání  vlivu  obou  variant  A  a  B  na  životní  prostředí  a 
veřejné zdraví s přihlédnutím k možnosti snížení dopadů: 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            155 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

TABULKA 53: SROVNÁNÍ VLIVU OBOU VARIANT A A B NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
charakteristika vlivu na ŽP a veřejné zdraví  vlivy varianty 

A 
vlivy varianty 

B 
vliv na veřejné zdraví  ‐3 ‐2 
sociálně ekonomické vlivy  0 ‐1 
vliv na ovzduší a klima 0 ‐1 
vliv na hlukovou situaci ‐3 ‐2 
vliv záření  ‐1 ‐1 
vliv na povrchové vody ‐1 ‐2 
vliv na podzemní vody ‐5 ‐2 
vliv na půdu  ‐4 ‐5 
vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje ‐1 ‐1 
vliv na faunu, flóru a ekosystémy  ‐1 ‐3 
vliv na krajinu  ‐3 ‐2 
vliv na hmotný majetek ‐1 ‐1 
vliv na kulturní památky  ‐1 ‐1 
přeshraniční vlivy  ‐1 ‐1 
vliv havarijních stavů  ‐4 ‐2 
Celkem  29  27 
Pozn.: Hodnocení je provedeno číselnou formou, kdy 
5 – velmi silný záporný vliv 
4 – velký záporný vliv 
3 – střední záporný vliv 
2 – malý záporný vliv 
1 – velmi záporný malý vliv 
0  – nulový vliv 
1   velmi malý kladný vliv  
2 – malý kladný vliv 
3 – střední kladný vliv 
4 – velký kladný vliv 
5 – velmi silný kladný vliv 
Celkový vliv je hodnocen jako prostý součet hodnot vlivů, kdy vyšší hodnota znamená menší celkový vliv.  

 
Prostým  součtem  jednotlivých  vlivů  záměru  na  ŽP  a  veřejné  zdraví  bylo  zjištěno,  že 
celkový vliv varianty A je významnější než u varianty B.  
Ve  variantě  A  nelze  odstranit  vliv  (včetně  havárií)  na  zdroj  hromadného  zásobování 
pitnou  vodou  o  kapacitě,  která  je  schopna  zásobit  celý  prostor  jižně  od  vodní  nádrže 
Jesenice. Zároveň dle platného územního plánu není prostorově možné do Mýtiny umístit 
komunikaci včetně chodníků. Ve variantě B je výrazně větší dopad na ZPF a LPF a dopad 
na faunu a ekosystémy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            156 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ČÁST F 

ZÁVĚR 
 
 
Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit 
pro dané území za únosný v etapě výstavby i v etapě provozu pokud budou do projektové 
dokumentace  promítnuta  a  následně  realizována  doporučená  opatření  uvedená 
v kapitole  D.IV.  Realizace  těchto  opatření  sníží  vliv  jednotlivých  aspektů  hodnocených 
jako  „Aspekty  s vlivem  nedosahujícím  platné  limity  nebo  s vlivem,  kterému  je  třeba 
věnovat  zvláštní pozornost“ a  „Aspekty  s vlivem podstatným, nebo přesahujícím platné 
limity“. 
 
Prostým  součtem  jednotlivých  vlivů  záměru  na  ŽP  a  veřejné  zdraví  bylo  zjištěno,  že 
celkový vliv varianty A  je významnější než u varianty B.   K realizaci  tedy  lze doporučit 
variantu B. 
 
Po  realizaci  posuzovaný  záměr nezpůsobí  zhoršení  celkové úrovně  životního prostředí  v dané 
lokalitě  nad  přípustnou mez  v žádné  fázi  svého  provozu  a  charakter  ovlivnění  prostředí  bude 
nízký a lokální. 
 
 
 

ČÁST G 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU  

 
 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále 
závěry jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví.  Zájemcům  o  podrobnější  údaje  doporučujeme  prostudování  příslušných  kapitol  vlastní 
dokumentace zveřejněné na serveru CENIA (http://eia.cenia.cz/eia)/. 
 

G.I. INFORMACE O ÚČELU DOKUMENTACE 
 
 
Identifikace stavby 
 
Název záměru:  „Rekonstrukce silnice III/21410 Mýtina  Lipová“ 
 
 
Oznamovatel:   Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 
Zpracovatel dokumentace:   BIOPROFIT, s.r.o. 
Autorizované osoby:   Mgr. Jan Čepelík 
Datum zpracování:    05/2009 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            157 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Kategorie záměru: Kategorie II, položka 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd 
a místních  komunikací  I.  a  II.  třídy  (záměry  neuvedené  v kategorii  I),  dle 
zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění. 

 
 
 
Zdůvodnění záměru 
 
Potřeba  realizace  záměru  je  dlouhodobě  zakotvena  v územně  plánovací  dokumentaci  velkého 
územního celku okresu Cheb a nově bude zakotvena v územním plánu velkého územního celku  
Karlovarského  kraje.  V současné  době  existují  silniční  hraniční  přechody  ve  Svatém  Kříži  a 
v Broumově u Plané. Bez silničního přechodu je tedy úsek hranice dlouhý cca 22 km. Obyvatelé 
Neualbenreuthu  (Německo)  jsou  ze  tří  stran  obklopeni  státní  hranicí  a  při  cestě  do  Čech  za 
rekreací  k vodní  nádrži  Jesenice  musí  využívat  vzdálené  silniční  přechody.  Do  budoucna  se 
nepředpokládá  využívání  přechodu  jako  tranzitního,  protože  v Chebu  bude  dokončen  obchvat 
města  a  německá  silniční  síť  se  plnohodnotně  napojí  na  rychlostní  silnici  R6.  Navíc  i 
rekonstruovaná  silnice  III/21410  bude  i  s navazujícími  úseky  stále  silnicí  3.  třídy  se  špatným 
napojením  na  silnice  1.  a  2.  třídy.  Přechod  tedy  bude  sloužit  zejména  německým  rekreantům 
z okolí  Neualbenreuthu a naopak návštěvníkům ubytovaným u vodní nádrže Jesenice k návštěvě 
okolí Neualbenreuthu (rozhledna, lázně, golfové hřiště), případně Tirschenreuthu. 
 
Na  popud  starosty  obce  Lipová  byla  trasa  komunikace  zpracována  v prostoru  obce  Mýtina 
zpracována  ve  dvou  variantách  A  (průtah  obcí  Mýtina)  a  B  (obchvat  Mýtiny).  Obě  tyto 
prostorové varianty jsou v tomto oznámení posouzeny.  
Varianta  nerealizace  záměru  není  posuzována,  protože  záměr  je  dlouhodobě  plánován  a 
promítnut  do  územních  plánů.  Stávající  komunikace  mezi  Mýtinou  a  Lipovou  a  i  polní  cesta 
k hranici jsou i v současné době značeny jako komunikace 3. třídy (III/21410).   Zhodnocení pro 
nulovou variantu bylo provedeno v hlukové  a  rozptylové  studii,  aby bylo možno  získat nárůst 
oproti stávajícímu pozadí. 
 

G.II. INFORMACE O PROVĚŘOVANÉM ZÁMĚRU 
 
Záměrem  investora  je  rekonstrukce  silnice  III/21410  od  státní  hranice  (turistický  přechod 
Mýtina /Neualbenreuth) přes Mýtinu, Doubrava a Lipovou na křižovatku se silnicí III/21413. 
Jedná  se  o  společný  projekt  Karlovarského  kraje  a  Bavorska.  Zhruba  12‐ti  kilometrový  úsek 
povede  z  Lipové  okolo  Doubravy  a  Mýtiny  do  německého  Neualbenreuthu.  Na  projekt  je 
uzavřena mezi Karlovarským krajem a zástupci Státního stavebního úřadu Bavorska kooperační 
dohoda, která umožní získat společně dotace na stavbu z Evropské unie. 
 
Celková délka nové přeložky komunikace na české straně  je po úpravách navržena v délce 6,5 
km. Trasa komunikace je předkládána ve dvou variantách A a B, které se liší v prostoru Mýtiny. 
Trasa  A  je  vedena  obcí  po  stávajících  komunikacích  a  trasa  B  obchází  obec  obchvatem.  Nová 
stopa silnice III/21410 v úseku Lipová‐ Doubrava‐Mýtina‐státní hranice respektuje jen částečně 
stávající trasu v úseku Lipová – odbočka k železniční stanici Lipová. Dále trasa pokračuje v nové 
stopě, která  jen místy kopíruje či křižuje  stávající komunikaci. Od odbočky k železniční  stanici 
Lipová, která bude vybudována jako přehlednější, vede trasa západně od stávající komunikace a 
v oblouku  směrem  na  východ  protíná  stávající  komunikaci.  Poté  trasa  obchází  východně 
Doubravu. Jedná se o poměrně velký oblouk s poloměrem 550 metrů. Oproti původnímu návrhu 
došlo  k vymístění  komunikace  dále  od  památkové  zóny  Doubrava.  Bezejmenný  přítok 
Stebnického potoka je přemostěn.  Jižně od Doubravy opět komunikace křižuje stávající trasu a 
v prostoru  lesa mezi Dobravou a Lipovou prochází západně od stávající komunikace. Přibližně 
v prostoru kóty 548,2 (Ke mlýnu)severně od Mýtiny dochází k oddělení varianty A a B. Varianta 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            158 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

A  přibližně  kopíruje  stávající  komunikaci.  Nově  bude  v prostoru  křižovatky  s komunikací 
III/2148 vybudována kruhová křižovatka. V prostoru nad budoucím domem pro  seniory bude 
trasa komunikace napřímena a protne stávající signálku cca o 100 metrů západněji. Od tohoto 
místa  jsou obě  varianty A a B opět  totožné. Trasa pak  vede  v  zářezu na úbočí  kóty 622,4  (Na 
kopci) a po cca 250 metrech přechází do stávající trasy III/21410, od které se ještě v důsledku 
napřímení trasy a vybudování obratiště na cca 200 metrů odchýlí, než dospěje ke státní hranici 
ČR/Německá spolková republika. 
Varianta  B  se  stáčí  směrem  na  západ  a  prochází  od  kóty  548,2  (Ke  mlýnu)  přes  údolí 
bezejmenného přítoku Stebnického potoka přes zemní val se zatrubněním. Dále vede přes polní 
pozemky za bývalými seníky v Mýtině (plánovanou stáčirnou minerální vody) a kříží komunikaci 
III/2148  formou  stykové  křižovatky.  Dále  vede  trasa  B  přes  polní  pozemky  a  západně  od 
vodojemu bývalé roty se napojuje na signálku a nad rotou se obě varianty spojují. 
  
Plánované parametry stavby: 
‐ Silnice je projektována v kategorii S 6,5 s neomezeným přístupem 
‐ Napojení na návrh trasy v SRN 
 
V souvislosti  s využitím  hraničního  přechodu  se  po  rekonstrukci  silnice  III/21410  uvažuje 
s vyvolaným provozem pouze osobních motorových vozidel (s ojedinělými průjezdy autobusů) a 
to  nejvýše  v počtu  300  osobních  automobilů  za  24  hodin.  Provoz  hraničního  přechodu  se 
předpokládá v denní i noční době. 
 
Výstavba záměru proběhne na celkové ploše pozemků 95 076 m2 ve variantě A a 107 947 m2 ve 
variantě B, záměrem budou dotčeny následující parcely nebo jejich části, viz tabulka č. 1.  
 
Předpokládané termíny provádění výstavby 

• termín zahájení výstavby   01 / 2013 
• termín ukončení výstavby    12 / 2014 

 

 

Obrázek č.1: Mapa umístění záměru z hlediska širšího okolí 

rekonstrukce silnice III/21410 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 
 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            159 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

   
 

 
 
 
Obrázek č.2: Detailní poloha umístění záměru 



                 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU DLE § 6 ZÁKONA Č. 100/2001 SB., O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V ROZSAHU PŘÍLOHY Č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina  ‐ Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            160 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Ve variantě A je celkem 48.696 m2 pozemků ve vlastnictví státu, kraje či města Cheb, 25.793 m2 
pozemků ve vlastní právnické osoby a 20.587 m2 pozemků ve vlastní fyzických osob. 
Ve variantě B je celkem 30.739 m2 pozemků ve vlastnictví státu, kraje či města Cheb, 35.053 m2 
pozemků ve vlastní právnické osoby a 42.155 m2 pozemků ve vlastní fyzických osob. 
 
 Rozčlenění záborů pozemků dle jejich druhu a způsobu využití je uvedeno v tabulce č. 1.   
 
Tabulka 1: Zábor pozemků rozčleněný dle druhu a využití pozemku 
druh pozemku  využití pozemku celková  výměra 

pozemků  [m2]  – 
varianta A 

celková  výměra 
pozemků  [m2]  – 
varianta B 

orná půda ‐ ZPF  ‐  44 416 64 884
trvalý travní porost ‐ ZPF  ‐  7 959 17 816
zahrada ‐ ZPF  ‐  85 85
lesní pozemek ‐ LPF  ‐  4 381 4 791
zastavěná plocha  ‐  ‐ ‐
vodní plocha  koryto vodního toku umělé 50 50
ostatní plocha  dráha  ‐ ‐

manipulační plocha 26 0
neplodná půda 3 284 455
ostatní komunikace 3 936 2 076
silnice  26 911 17 341
jiná plocha  3 833 172
sportoviště  a  rekreační 
plocha 

0 82

zeleň  10 10
zastavěná plocha a nádvoří  společný dvůr, zbořeniště 185 185
Celkem    95 076 107 947
 
Pro  předkládanou  variantu  A  dojde  k trvalému  záboru  půd  vedených  v zemědělském  půdním 
fondu na ploše 5,246 ha. Jedná se z 84,7 % o ornou půdu, z 15,2 % o trvalý travní porost a z 0,2% 
o  zahrady.  Půdy  chráněné  zemědělským  půdním  fondem  spadají  pod  15  bonitních  půdně 
ekologických jednotek (BPEJ), viz tabulka č. 5. Tyto půdy spadají do všech pěti tříd ochrany půdy 
dle Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96. Přičemž  lze  říci,  že dominantně dojde k záboru 
půdy 3. třídy ochrany (38%). Přibližně stejné percentuelní zábory mezi 17 – 23 % si varianta A 
vyžádá  v třídě  ochrany  1,  2  a  4  a  naprosto  minoritně  budou  zastoupeny  zábory  v 5.  třídě 
ochrany.  U  části  pozemků  jsou  v katastru  nemovitostí  uvedeny  jiné  kódy  BPEJ  než  jaké  se 
nachází v mapě BPEJ spravované Zemědělským půdním fondem a odborem územního plánování 
Cheb.  
 
Pro  předkládanou  variantu  B  dojde  k trvalému  záboru  půd  vedených  v zemědělském  půdním 
fondu na ploše 8,2785 ha.  Jedná  se  ze 78,4 % o ornou půdu,  z 21,5 % o  trvalý  travní porost  a 
z 0,1% o zahrady. Půdy chráněné zemědělským půdním fondem spadají pod 15 bonitních půdně 
ekologických jednotek (BPEJ), viz tabulka č. 5. Tyto půdy spadají do všech pěti tříd ochrany půdy 
dle Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96. Přičemž lze říci, že dominantně dojde k záborům 
půdy  1.,  2.  a  3.  třídě  ochrany  (mezi  25  –  27%).  Stejné  percentuelní  zábory  ve  výši  10%  si 
varianta B vyžádá v třídě ochrany 4 a 5. U části pozemků  jsou v katastru nemovitostí uvedeny 
jiné  kódy  BPEJ  než  jaké  se  nachází  v mapě  BPEJ  spravované  Zemědělským  půdním  fondem  a 
odborem územního plánování Cheb.  
 
Realizace záměru si vyžádá zábor ploch určených k plnění  funkcí  lesa celkem ve  třech  lesních 
porostech.  Záměr  zasáhne  do  50  metrového  ochranného  pásma  lesa  a  do  porostu  lesa  jako 
významného krajinného prvku. 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            161 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 
Záměr  bude  zdrojem  emisí  do  ovzduší  a  zdrojem  hluku  jak  v etapě  výstavby,  tak  v etapě 
provozu.  Budoucí  komunikace  bude  liniovým  zdrojem  znečištění  ovzduší.  Hlavními 
předpokládanými  kontaminanty  souvisejícími  s dopravou  jsou  emise  oxidů dusíku  (NO2, NOx), 
tuhých  znečišťujících  látek  (TZL,  PM10),  oxidu  uhelnatého  (CO),  benzenu  a  benzo(a)pyrenu 
(BaP). Emise do ovzduší a hluk budou výrazně vyšší v etapě provozu. 
 
Výstavbou  nové  komunikace  dojde  ke  změně  režimu  odtoku  ze  zastavěných  ploch  novou 
komunikací.  Dojde  ke  zvětšení  přímého  povrchového  odtoku  z  těchto  ploch  o    11833  m3  ve 
variantě  A  a    14390  m3  za  rok  ve  variantě  B.  Zvýšení  odtoku  v  jednotlivých  povodích  je 
vyhodnoceno  v tabulkách. č. 14, 15, 16 a 17. V obou variantách se jedná o minimální ovlivnění 
odtoku z povodí v řádu maximálně do 0,19%. 
 
Celkem  se  předpokládá,  že  bude  jednorázově  spotřebováno  cca  12  000  m3  vody  dovážené 
v cisternách  z vodní  nádrže  Jesenice,  kde  bude  požádáno  o  odběr  vody,  nebo  získané 
z vodovodního  řadu  Mýtiny,  který  je  dostatečně  vydatný.  Během  provozu  nového  úseku 
komunikace II/214 bude docházet k využívání vody na kropení a čištění vozovky.  Předpokládá 
se roční spotřeba vody dovážené v cisternách ve výši 2000 m3. 
 
Vzhledem k charakteru stavby budou hlavními odpady při provádění odpady ze zemních prací 
(zemina,  kamenivo,  dřevo  z  kácených  stromů),  případně  vybourané  materiály  ze  stávajících 
vozovek a demolic domů (stavební  sut‘). V průběhu stavby budou  vznikat odpady z materiálů 
potřebných  pro  stavbu.  Odpady,  které  nelze  recyklovat  či  jinak  využít,  budou  uloženy  na 
skládku. 
 
Po vynětí  ze ZPF bude nutné  sejmout orniční  a podorniční  vrstvu. Celkem bude ve variantě A 
sejmuto  až  20984 m3  ornice  a  z toho  bude  na  ohumusování  využito  2626 m3  ornice.  Celkem 
bude ve variantě B sejmuto až 33114 m3 ornice a z toho bude na ohumusování využito 1480 m3 
ornice.  Zbývající  část  ornice  bude  z části  využita  k rekultivaci  pozemků  v prostoru 
demolovaných  starých  úseků  komunikace.  Se  sejmutou  ornicí,  která  nebude  využita 
k ohumusování bude nakládáno v souladu s požadavky orgánu ochrany půdního fondu. 
 
Během  výstavby  se  předpokládá  rekultivace  zrušených  částí  komunikace  a  jejich  navrácení 
původnímu účelu,  jako ostatní půda, ZPF, LPF. V této fázi projektové dokumentace není přesně 
znám rozsah takto navrácených pozemků. Předběžně jej lze odhadnout podle šíře komunikace, 
viz  tabulka  č.  3.  Většina  půdy  bude  navracena  do  ZPF.    Celkem  se  předpokládá  rekultivace 
1,8234 ha pozemků ve variantě A a 1,5054 ha ve variantě B. 
 
V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu  trasy  záměru  (viz.  příloha  č.    8)  bylo 
evidováno ve variantě A   14.611 m2   souvislých skupin dřevin a ve variantě B   bylo evidováno 
12.048  m2  souvislých  skupin  dřevin.  V průběhu  dendrologického  inventarizačního  průzkumu 
trasy  záměru  rekonstrukce  silnice  III/21410  Mýtina  ‐  Lipová  bylo  celkem  evidováno  v trase 
varianty A ‐ 418 stromů a v trase varianty B ‐ 330 stromů s průměrem kmene ve výšce 130 cm 
nad zemí větším jak 5 cm. Stromů s průměrem rovným a vyšším jak 21 cm (obvod kmene 66 cm 
a více) ve výšce 130 cm nad zemí bylo celkem zaznamenáno ve variantě A ‐ 278 exemplářů, ve 
variantě B ‐ 163 exemplářů. Celková rozloha křovin je ve variantě A ‐ 270 m2, ve variantě B ‐ 330 
m2. 
 
Surovinové  zdroje  potřebné  pro  stavbu  odpovídají  danému  typu  stavby.  Následující  výčet 
použitých  prací  a  materiálů  uvedený  v tabulce  č.  2  vychází  odhadem  z technické  studie  a  je 
pouze  orientační.  Spotřebu  elektrické  energie,  propan  butanu  a  paliv  (nafty  a  benzínu) 
spotřebovaných během stavby, nelze v současné době odhadnout, ale nebude výrazně větší, než 
je u obdobných staveb běžné. 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            162 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Tabulka 2: Hrubý rozsah prací a spotřeby materiálů na stavbu 
název prací  mj.  počet  mj.  ve 

variantě A 
počet  mj. ve 
variantě B 

popis vlivu na surovinové a energetické zdroje

úprava  terénu 
dokončovací práce 

m2  45241  61667 terén  na  této  ploše  bude  srovnán  zválcován  a 
osázen  což  si  vyžádá  spotřebu  paliv  pro 
stavební stroje 

vozovka silnice  m2  39780  41080 vozovka  silnice  bude  tvořena  0,5  metru 
mocným  polštářem  složeným  z  asfaltového 
betonu,  obalovaného  kameniva,  kameniva 
zpevněného cementem a štěrkodrtí 

trávníky  m2  6565  3700 spotřeba osiva, a paliva
směrové sloupky  ks  280  300 spotřeba plastů
svodidlo NH4  m  400  700 spotřeba oceli
uliční vpusti  ks  10  15 spotřeba litiny
příkopové tvárnice  m  9000  10000 spotřeba betonu a oceli
dopravní značení  ‐  není 

kvantifikováno 
není 
kvantifikováno 

spotřeba oceli, hliníku a plastů

zastávka bus  ks  3  3 zastávky budou tvořeny obdobně jako vozovka, 
viz výše  

chodník  m2  3490  1500 chodník bude tvořen živičným povrchem
opěrné  zdi  u 
chodníku 

m3  500  500 spotřeba betonu

trubní  propusti  ze 
železobetonových 
trub DN 1000 mm 

m  150  200 spotřeba betonu a oceli

přeložky 
inženýrských  sítí 
(NN, VVN) 

  není 
kvantifikováno 

není 
kvantifikováno 

spotřeba mědi a plastů

most přes ulici potok  m  25  115 spotřeba oceli, betonu a paliv
demolice 
komunikací 

m2  18234  15054 demolovány  budou  staré  vozovky  ‐  spotřeba 
paliv 

 

G.III. INFORMACE O VLIVECH NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
 
V předešlém textu  jsou všechny relevantní vlivy zhodnoceny v rozsahu přiměřeném oznámení 
záměru, zvlášť jsou popsány vlivy konečného stavu a vlivy výstavby. Vlivy výstavby jsou v tomto 
stadiu  přípravy  záměru  popisovány  spíše  obecně,  protože  v  mnoha  případech  závisí  na 
konečném návrhu, dodavateli stavby, organizaci výstavby a především na zvolené variantě. 
 
Vlivy záměru lze z hlediska jejich významnosti rozdělit na dvě skupiny: 
 

• dlouhodobé vlivy umístění stavby a provozu na nové komunikaci 
• krátkodobé vlivy během výstavby komunikace 

 
Dlouhodobé vlivy lze dle jejich velikosti a významnosti seřadit následovně (od nejzávažnějších 
po nejméně závažné): 
 
Vlivy umístění stavby 
 

1. zábory zemědělské půdy 
2. zábory lesního půdního fondu a kácení lesa 
3. kácení volně rostoucích dřevin a zničení stávající vegetace 
4. vliv na biotopy zvláště chráněných druhů živočichů, včetně migračních cest obojživelníků 

v lese u Lipové 
5. usmrcování, zraňování živočichů, ničení hnízd v prostoru budoucí výstavby 
6. vliv na kulturní památky úsek v blízkosti vesnické památkové rezervace Doubrava 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            163 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

7. vliv  na  krajinný  ráz  v prostoru  nivy  bezejmenné  vodoteče  a  zásahy  do  VKP,  zásah  do 
lokálního biokoridoru 

8. vlivy na hmotný majetek ‐ vyvolané částí zahrad a ostatní 
9. vlivy na zdroje pitné a minerální vody 
10. vliv na krajinný ráz ve zbývajících úsecích komunikace 
11. vliv na biotopy ostatních druhů živočichů a rostlin 
12. zvýšení odtokových koeficientů povodí 
 

 
 

  Rozsah  těchto  vlivů  je  minimalizován  návrhem  komunikace  v  nejmenším  možném 
šířkovém uspořádání a přizpůsobením výškového vedení tras terénu. 
 
Vlivy provozu 
 

1. podlimitní  zvýšení  hlukové  zátěže  v chráněných  zónách  v blízkosti  nové  komunikace, 
které může mít vliv zdraví obyvatel a na faunu 

2. emise do ovzduší, které mohou mít díky vysokému pozadí vliv na zdraví obyvatel 
3. vliv narušení migračních tras, usmrcování či poranění živočichů při střetu s motorovými 

vozidly  
4. potenciální  vliv  na  povrchové  vody  v případě  havárie  vozidla  převážejícího  větší 

množství 
5. vliv na podzemní vody v případě, že nebudou realizována doporučená technická opatření 
6. zvýšení  kriminality – vznik nelegálních tržnic, prostituce  
7. vliv nočního oslňování projíždějícími vozidly    

 
Předložený  záměr  splňuje  základní  požadavek  převedení  tranzitní  dopravy  projíždějící  přes 
Cheb  k hraničnímu  přechodu  do  Německé  spolkové  Republiky  mimo  centrum  města  Cheb. 
Záměr  respektuje  z větší  části  platný  územní  plán  a  nebylo  proto  uvažováno  s jinou  trasou 
navrhované komunikace.  Většinu velkých identifikovaných vlivů na životní prostředí a populaci 
lze eliminovat různými druhy technických či organizačních opatření, viz kapitola kap. D.4. Pokud 
budou  tato  opatření  zahrnuta  do  dalšího  stupně  projektové  dokumentace  záměru  lze  snížit 
hodnocení těchto vlivů na méně významné.  
 
Většinu  velkých  identifikovaných  vlivů na  životní  prostředí  a  populaci  lze  eliminovat  různými 
druhy technických či organizačních opatření, viz kapitola kap. D.IV. Pokud budou tato opatření 
zahrnuta do dalšího stupně projektové dokumentace záměru lze snížit hodnocení těchto vlivů na 
méně významné.  
 
Krátkodobé vlivy během výstavby komunikace lze dle jejich velikosti a významnosti seřadit 
následovně (od nejzávažnějších po nejméně závažné): 
 

3. Během  výstavby  bude  provádění  stavebních  prací  zatěžovat  obyvatele  a  majitele 
okolních pozemků: 

• znečištěním ovzduší, 
• hlukem, 
• ovlivněním běžného provozu města (objížďky, doprava materiálů) 

4. Při výstavbě ve volném terénu hrozí znečištění půdy provozem stavebních strojů.  
 
Všechny  negativní  vlivy  výstavby  lze  snížit  vhodným  způsobem  výstavby  a  opatřeními, 
uvedenými v kap. D.IV. 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            164 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ROZSAH PRAVDĚPODOBNÝCH VLIVŮ 

Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen prostorem stavby a okolí do vzdálenosti 
cca 100 metrů od komunikace.  
 
Vlivy přesahující platné limitní či hraniční hodnoty nejsou u posuzovaného záměru očekávány. 
Možné  vlivy  na  jednotlivé  sféry  životního  prostředí,  uvedené  v předchozím  textu,  lze  shrnout 
následujícím způsobem: 
 
 
1. Aspekty s kladným vlivem: 
 
 vybudování nového přechodu pro obojživelníky a zábran pro obojživelníky v prostoru lesa 

u železniční stanice Lipová, 

 zvýšení investičních příležitostí, 

 hmotný majetek – zvýšení ceny nemovitostí využitelných pro podnikání, 

 otevření  nového  přechodu  pro  osobní  automobily  –  zkrácení  cesty  mezi  vodní  nádrží 

Jesenice a Neualbenreuthu. 

 
2. Aspekty bez negativního vlivu nebo s vlivem nevýznamným: 
 vibrace, elektromagnetické, ionizující záření, 
 vlivy na minerální vody, 
 vliv na horninové prostředí. 
 
3. Aspekty s negativním vlivem minimálním, popř. splňující s rezervou platné nebo doporučené 
limity: 
 vlivy na krajinný ráz mimo prostor Doubravy a nivy bezejmenné vodoteče. 
 vlivy na  ekosystémy mimo prostor lokálního biokoridoru a biocentra. 

 vlivy na kulturní památky, 

 znečištění ovzduší, 
 světelné znečištění, 
 vlivy na podzemní vody (zdroje pitné vody) v Doubravě a Kozlech, 

 vliv na jiné přírodní zdroje. 
 

4. Aspekty s vlivem nedosahujícím platné limity nebo s vlivem, kterému je třeba věnovat zvláštní 
pozornost (přestože nedosahuje platných limitů): 
 hmotný  majetek  –  snížení  ceny  rekreačních  objektů  v přímé  blízkosti  rekonstruované 

komunikace, 

 vlivy na povrchové vody, 

 vliv  na  biotopy  ostatních  druhů  živočichů  a  vlivy  na  flóru  mimo  prostor  lokálního 

biokoridoru a biocentra a VKP 

 vlivy hluku při výstavbě a provozu záměru, 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            165 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

 kácení volně rostoucích dřevin a zničení stávající vegetace 

 usmrcování, zraňování živočichů, ničení hnízd v prostoru budoucí výstavby 

 vliv  narušení  migračních  tras,  usmrcování  či  poranění  živočichů  při  střetu  s motorovými 

vozidly 

 
5. Aspekty s vlivem podstatným nebo přesahujícím platné limity: 
 
 zdravotní rizika pro obyvatelstvo v okolí záměru, 

 vlivy na podzemní vody (zdroj pitné vody) v Mýtině, 

 vlivy na půdu, 

 vlivy na lesní půdní fond a lesní porost, 

 vliv na biotopy zvláště chráněných druhů živočichů, 

 vlivy flóru a ekosystémy prostoru lokálního biokoridoru a biocentra, 

 vlivy na krajinný ráz v prostoru Doubravy a nivy bezejmenné vodoteče. 

 

Uvedený rozbor slouží rovněž jako podklad ke stanovení opatření k prevenci, vyloučení, snížení 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.  
 
 

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ 

Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit 
pro dané území za únosný v etapě výstavby i v etapě provozu pokud budou do projektové 
dokumentace  promítnuta  a  následně  realizována  doporučená  opatření  uvedená 
v kapitole D.IV. 
 
Realizace  těchto  opatření  sníží  vliv  jednotlivých  aspektů  hodnocených  jako  „Aspekty 
s vlivem  nedosahujícím  platné  limity  nebo  s vlivem,  kterému  je  třeba  věnovat  zvláštní 
pozornost“ a „Aspekty s vlivem podstatným, nebo přesahujícím platné limity“.  
Po  realizaci  posuzovaný  záměr nezpůsobí  zhoršení  celkové úrovně  životního prostředí  v dané 
lokalitě  nad  přípustnou mez  v žádné  fázi  svého  provozu  a  charakter  ovlivnění  prostředí  bude 
nízký a lokální. 
 
 

VLIVY PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

 
Vlivy  přesahující  státní  hranice  jsou  vlivy  na  povrchové  vody  bezejmenné  vodoteče  (přítoku 
Mohelenského  potoka),  kdy  dojde  ke  zvýšení  povrchového  odtoku  v tomto  území  a  zároveň 
budou  do  toku  zaústěny  obvodové  příkopy  komunikace.    Tento vliv  záměru na povrchové 
vody je malý a v obou variantách stejný. 
Záměr  přivede  osobní  dopravu  na  hranice  s Německou  spolkovou  republikou.  Což  je  vlastně 
základním  požadavkem,  který  vyvolal  přípravu  záměru.  Protože  je  tento  záměr  připravován 
zároveň i z německé strany je s tímto vlivem počítáno. 
Vliv  záměru  na  hlukovou  a  imisní  situaci  na  německé  straně  je  řešen  při  projednání  EIA  na 
německý úsek komunikace.  
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            166 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Vzhledem  k rozsahu  a  umístění  záměru  se  nepředpokládají  další  vlivů  zasahující mimo  území 
ČR. 
 
 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ KE SNÍŽENÍ NEGATIVNÍCH VLIVŮ ZÁMĚRU 

 
Navrhovaná opatření ke snížení negativních vlivů záměru  jsou navrhována pro  jednotlivé  fáze 
záměru, podrobně jsou popsána v kap. D.IV. jsou rozdělena na: 
 
• Opatření v rámci projektové přípravy (DÚR, DSP a ZVS) 
• Opatření pro fázi realizace záměru (včetně zpracování RDS) 
• Opatření pro fázi provozu záměru 
 

POROVNÁNÍ VARIANT 

 
V následující  tabulce  je  provedeno  srovnání  vlivu  obou  variant  A  (průtah  obcí  Mýtina)  a  B 
(obchvat obce Mýtina) na životní prostředí a veřejné zdraví  s přihlédnutím k možnosti  snížení 
dopadů: 
 
Tabulka 3: Srovnání vlivu obou variant A a B na životní prostředí a veřejné zdraví 
charakteristika vlivu na ŽP a veřejné zdraví  vlivy varianty 

A 
vlivy varianty 

B 
vliv na veřejné zdraví  ‐3 ‐2 
sociálně ekonomické vlivy  0 ‐1 
vliv na ovzduší a klima  0 ‐1 
vliv na hlukovou situaci  ‐3 ‐2 
vliv záření  ‐1 ‐1 
vliv na povrchové vody  ‐1 ‐2 
vliv na podzemní vody  ‐5 ‐2 
vliv na půdu  ‐4 ‐5 
vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje ‐1 ‐1 
vliv na faunu, flóru a ekosystémy  ‐1 ‐3 
vliv na krajinu  ‐3 ‐2 
vliv na hmotný majetek  ‐1 ‐1 
vliv na kulturní památky  ‐1 ‐1 
přeshraniční vlivy  ‐1 ‐1 
vliv havarijních stavů  ‐4 ‐2 
Celkem  29  27 
Pozn.: Hodnocení je provedeno číselnou formou, kdy 
5 – velmi silný záporný vliv 
4 – velký záporný vliv 
3 – střední záporný vliv 
2 – malý záporný vliv 
1 – velmi záporný malý vliv 
0  – nulový vliv 
1   velmi malý kladný vliv  
2 – malý kladný vliv 
3 – střední kladný vliv 
4 – velký kladný vliv 
5 – velmi silný kladný vliv 
Celkový vliv je hodnocen jako prostý součet hodnot vlivů, kdy vyšší hodnota znamená menší celkový vliv.  

 
Prostým  součtem  jednotlivých  vlivů  záměru  na  ŽP  a  veřejné  zdraví  bylo  zjištěno,  že 
celkový vliv varianty A je významnější než u varianty B.  



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            167 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

Ve  variantě  A  nelze  odstranit  vliv  (včetně  havárií)  na  zdroj  hromadného  zásobování 
pitnou  vodou  o  kapacitě,  která  je  schopna  zásobit  celý  prostor  jižně  od  vodní  nádrže 
Jesenice. Zároveň dle platného územního plánu není prostorově možné do Mýtiny umístit 
komunikaci včetně chodníků. Ve variantě B je výrazně větší dopad na ZPF a LPF a dopad 
na faunu a ekosystémy. 
 

CELKOVÝ ZÁVĚR 

Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit 
pro dané území za únosný v etapě výstavby i v etapě provozu pokud budou do projektové 
dokumentace  promítnuta  a  následně  realizována  doporučená  opatření  uvedená 
v kapitole  D.IV.  Realizace  těchto  opatření  sníží  vliv  jednotlivých  aspektů  hodnocených 
jako  „Aspekty  s vlivem  nedosahujícím  platné  limity  nebo  s vlivem,  kterému  je  třeba 
věnovat  zvláštní pozornost“ a  „Aspekty  s vlivem podstatným, nebo přesahujícím platné 
limity“. 
 
Prostým  součtem  jednotlivých  vlivů  záměru  na  ŽP  a  veřejné  zdraví  bylo  zjištěno,  že 
celkový vliv varianty A  je významnější než u varianty B.   K realizaci  tedy  lze doporučit 
variantu B. 
 
Po  realizaci  posuzovaný  záměr nezpůsobí  zhoršení  celkové úrovně  životního prostředí  v dané 
lokalitě  nad  přípustnou mez  v žádné  fázi  svého  provozu  a  charakter  ovlivnění  prostředí  bude 
nízký a lokální. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            168 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
BIOPROFIT s.r.o. 
Žižkova 85/62 
373 72 Lišov 
 
hlavní zpracovatel oznámení a posuzovatel vlivu na krajinný ráz: 

Mgr. Jan Čepelík, Seydlerova 2149/7, 158 00, Praha 5 – Nové Butovice  

tel.: 602 549 354, e‐mail: cepelik@seznam.cz  

č. autor.: 81128/ENV/06 

 

hydrogeologické posouzení: 

Mgr. Jan Čepelík, Seydlerova 2149/7, 158 00, Praha 5 – Nové Butovice  

tel.: 602 549 354, e‐mail: cepelik@seznam.cz  

Držitel  oprávnění  projektovat  a  provádět  geologické práce  v oblasti  hydrogeologie,  geologické 

práce‐sanace a inženýrská geologie č. oprávnění: 1268/2001 a 2040/2006 

 

rozptylová studie: 

Ing. Vladimír Závodský, Na Ohradě 1211/6, 130 00, Praha 3 

tel.: 723 212 625 

č. autorizace ke zpracování rozptylových studií.: č. 300275a/740/05/06 

 

hluková studie: 

Ing. Zdeněk Zapletal, Křenická 2254/9, 100 00, Praha 10 

tel.: 604 352 525  

 

posouzení vlivů na veřejné zdraví: 

Ing. Olga Krpatová, Brožíkova 427, 530 09, Pardubice 

tel.: 723 482 752  

držitelka  osvědčení  odborné  způsobilosti  pro  oblast  posuzování  vlivu  na  veřejné  zdraví  č. 

12/2005 

 

biologické hodnocení: 

Ing. Pavel Jaroš, Studentská 463/47, 418 01, Bílina 

tel.: 608 740 296  

autorizovaná osoba podle §45i zák. 114/92 Sb. 

 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            169 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

dendrologická studie: 

Ing. Pavel Jaroš, Studentská 463/47, 418 01, Bílina 

tel.: 608 740 296  

autorizovaná osoba podle §45i zák. 114/92 Sb. 

 
 
     
V Praze dne:   15.5 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 – Rekonstrukce silnice  III/21410 Mýtina   Lipová 

 

BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov            170 
Tel: 777267555, 776819057, e‐mail: bioprofit@bioprofit.cz 
 

ČÁST H 

PŘÍLOHY  
 
Seznam příloh: 
 
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
2. Promítnutí záměru do katastrální mapy 
3. Výřez z územních plánů 
4. Detailní výkresová dokumentace záměru 
5. Rozptylová studie 
6. Hluková studie 
7. Biologický průzkum 
8. Dendrologický průzkum 
9. Stanovisko KÚ k systému NATURA 2000 
10. Posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví 
11. Hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz 
12. Fotografická příloha 
13. Různá vyjádření k záměru 
 


